
Čí
sl

o 
18

 R
oč

ní
k 

15
po

nd
ěl

í 2
. k

vě
tn

a.
 2

01
1

   
   

Ce
na

 1
0,

- K
č

Č

Připravili jsme pro vás speciální přílohu „Útulný domov“

DnesDnes
5252

stranstran

BRUTÁLNÍ
TYRAN
Prostějov/mik
Bestiální čin muže, 
který delší dobu ne-
uvěřitelně brutálním 
způsobem týral dvě 
malé děti, nyní šetří 
prostějovská kriminál-
ní policie a státní za-
stupitelství. Přestože 
ze zákona nelze o pří-
padu informovat tak, 
aby kdokoliv mohl v 
této chvíli rozpoznat 
pachatele, místo činu 
a hlavně identitu tý-
raných dětí, Večerník 
k případu sehnal 
co nejvíce dostup-
ných informací. Víme 
i to, jakým způsobem 
muž malé děti své 
družky mučil. A při 
souhrnu všech jeho 
tyranských praktik 
nám běhá mráz po zá-
dech. Chudáci děti! 

Prostějov/mik
„Strážník oslovil dva muže, 
kteří ve Smetanových sadech 
povalili několik kusů plotu, jenž 
lemoval obrovský třímetrový 
výkop. Jasně a zřetelně se jim 
představil jako strážník městské 
policie a požadoval po nich, aby 
oplocení uvedli do původního 
stavu. Místo toho však od dvou 
vandalů dostal teleskopickým 
obuškem po hlavě. Náš strážník 
skončil s krvavým zraněním v 
nemocnici, uniformovaná hlíd-
ka posléze oba muže podezřelé 
z napadení veřejného činitele 
dopadla,“ uvedl Jan Nagy, veli-
tel Městské policie v Prostějově. 
Samotný čin odsoudil i starosta 
města Miroslav Pišťák. 

Více se dočtete na třetí 
straně dnešního vydání. 

Dva vandalové v parku

ZMLÁTILI 
STRÁŽNÍKA
Otřesný případ napa-
dení prostějovského 
strážníka šetří nyní 
Policie ČR. K událos-
ti došlo po půlnoci ze 
čtvrtka na pátek ve 
Smetanových sadech. 
Příslušník Městské 
policie v Prostějově 
procházel v civilu mi-
mo svoji službu par-
kem, když spatřil dva 
výrostky, jak ničí bez-
pečnostní oplocení 
okolo výkopu v rámci 
rekonstrukčních prací 
na městské kanaliza-

ci. 

Obuškem
mu rozbili
HLAVU

straně dnešního vydání.
cici.

ObuškemObu
rozbilimu r

LAVUHLLAVUHL

Skončil v nemoc-
nici. Strážník, který 
se snažil zakročit v 
parku proti vanda-

lům, se sám stal 
obětí brutál-

ního napa-
dení. 

Ilustrační 
foto

Ilustrační koláž

Mučil dvě malé děti!

Podrobněji o případu na straně 3Podrobněji o případu na straně 3

 pálil je cigaretou
 úkoly psaly po tmě
 mlátil je, tahal za uši
 vytrhával jim vlasy

Prostějov/ mik, pk
PROSTĚJOVSKÝ Večerník nejenže do těchto sfér 
v rámci svého pravidelného tématu nahlédl, ale 
současně jsme také vyzpovídali jednu z žen, která 
si touto činnosti „přivydělává“...

SEXSEX  ZAZA
PRACHYPRACHY
Jak jsme avizovali v minulém čísle, rozhodli 
jsme se zalovit ve vodách služeb, o nichž se ja-
koby na první pohled mlčí, avšak současně kaž-
dý ví, že existují. Prostituce, nebo chcete-li „sex 
za peníze“, má několik podob. Jednou z nich 
je klasické „šlapání“, kdy se žena samostatně 
nabízí nejčastěji u dálnice, jiné to zase zkoušejí 
v soukromých privátech, další jezdí za muži jako 
společnice a v neposlední řadě tu máme noč-
ní kluby, oficiálně penziony. A vězte, že se na 
všech těchto místech dějí věci...

pořád bujně kvetepořád bujně kvete

TÉMA VEČERNÍKU: Prostějov a EROTIKA
servis o všech dostupných službách

 jak fungují night cluby?
  co vás při návštěvě čeká a nemine... to vše a ještě něco navíc najdete na straně 66

EXKLUZIVNÍ ZPOVĚĎ PROSTITUTKY
žena, co se živí sexem, na sebe „práskla“ VŠECHNO!
„Jednou nás bylo na posteli i osm!“
„Nejstaršímu bylo přes sedmdesát. 
        A s čím přišel, bez toho odešel...“
„Když to jde, vydělám si za měsíc až 150 TISÍC!“
„Do klienta se umím i zamilovat...“

 čtěte na straně 1414

EEXKLUUZZIVNÍ ZPOVĚĎ PRROOSTITTUUTKYY
žena, co se živí sexem, na sebe „práskla“ VŠECHNO!Š

Ilustrační foto



Prostějov/mik

Podání nového obžaloby na Dvo-
řáka potvrdil prostějovský státní 
zástupce Ivo Černík. „Přestože 
byl trestně stíhaný, v pěstování 
pokračoval. Opakoval trestnou 
činnost, proto budu u soudu po-

žadovat nepodmíněný trest,“ řekl 
Ivo Černík, který už u prvního 
soudu požadoval pro pěstitele tři 
roky vězení.  
Za nedovolenou výrobu a naklá-
dání s omamnými a psychotrop-
ními látkami Dvořákovi v procesu 
hrozí až deset let vězení. Na jeho 

zahradě v Ospělově zabavila po-
licie konopí hned dvakrát. Poprvé 
v polovině srpna před dvěma roky 
téměř osm set rostlin, což zname-
nalo téměř dvacet kilogramů suše-
né hmoty. Podruhé zasáhla loni v 
září. Podle Černíka tentokrát šlo 
o necelých dvanáct kilogramů 
hmoty, která by na černém trhu 
stála kolem dvou milionů korun. 
Kriminalisté tehdy z Ospělova 
odvezli přes sto čtyřicet polou-
sušených rostlin a dalších přes 
dvě stě sklidili na zahradě. Dušan 
Dvořák ovšem i nadále veškerou 
vinu popírá. „Policie, státní zastu-
pitelství a soudy zaměňují trestní 
zákon se zákonem o návykových 
látkách. Obžaloba nepředložila 
jediný důkaz, že bychom páchali 
toxikomanii,“ tvrdí Dvořák.

Faktem je, že kriminalisté Dvo-
řákovi nikdy neprokázali, že by 
marihuanu předával narkoma-
nům. O jeho zahradu s konopím 
se začala policie zajímat až po 

stížnosti ženy, jejíž syn s kama-
rádem přelezli plot zahrady, ně-
kolik rostlin ukradli a vykouřili, a 
mladík poté celou noc zvracel. O 
dalším soudu s Dušanem Dvořá-

Prostějov/mik
O tom, že dopravní situace 
na našich silnicích není ni-
jak příznivá, svědčí nejen de-
sítky dopravních nehod, ke 
kterým denně dochází, ale i 
neustále se zvyšující počet 
agresivních řidičů, kteří 
svojí bezohledností nikterak 
nepřispívají k bezpečnosti 
silničního provozu. Vzniklou 
situaci se snaží Policie ČR řešit 
zvýšeným počtem kontrol a 

dopravně bezpečnostních akcí. 
“Jednu z posledních připravili 
prostějovští dopravní policisté 
na čtvrtek 28. dubna a zkontro-
lovali při ní 23 řidičů. Nutno 
zdůraznit, že mnohým z nich 
nezabránil v páchání dopravních 
přestupků ani dohled police-
jního vrtulníku, který celou akci 
monitoroval, natož pak několik 
policejních hlídek, které byly 
rozmístěné po celém okrese,” 
uvedla Eva Čeplová, tisková 

mluvčí Policie ČR v Prostějově.
A tak během dvouhodinové 
akce policisté odhalili 13 
přestupků. “Pomocí police-
jního vrtulníku byly zadoku-
mentovány čtyři případy ne-
správného způsobu předjíždění, 
kdy dva z nich byly vyřešeny 
v blokovém řízení a další dva 
případy policisté oznámili 
místně příslušnému správnímu 
orgánu. Celkem tak bylo na po-
kutách vybráno 14 tisíc korun. 
Nejčastější prohřešky se týkaly 
nedodržení stanovené rychlosti 
jízdy a nesprávného způsobu 
předjíždění. V jednom případě 
vozidlu chyběla platná technická 
kontrola,” dodala Eva Čeplová s 

tím, že podobné akce se budou 
v budoucnu opakovat. Nový 
speciální vrtulník bude nad Pro-

stějovem přelétávat hodně často, 
řidiči tak budou pod dozorem i 
ze vzduchu. 

2. května 2011 2KrimiV NOVÉM

Děti a pohár
V pátek proběhla 
v hale SportCen-
tra soutěž pod 
záštitou mís-

tostarostky RNDr. Aleny 
Raškové „ O pohár Zdravé-
ho města“. Akce je tradičně 
věnována žákům ze šestých 
tříd prostějovských základ-
ních škol. Městská policie ve 
spolupráci s koordinátorkou 
Zdravého města a ostatními 
partnery nachystala již IX. 
ročník. Šestnáct čtyřčlen-
ných družstev plnilo úkoly 
na osmi stanovištích. Ty pro 
ně připravili hasiči, záchran-
ná služba, Střední zdravot-
nická škola, Český svaz 
ochránců přírody, K-Cen-
trum, Nízkoprahové cent-
rum, SportCentrum, Měst-

ská policie a Policie ČR.
Záměrem dětí bylo co nejlé-
pe zvládnout šestnáct úkolů. 
Jednalo se například o střel-
bu ze vzduchovky na cíl, po-
skytnutí první pomoci, jízdu 
zručnosti na bicyklu, stříkání 
hadicí na cíl, překážková 
dráha, skákání na trampolíně 
a další. První místo obsadilo 
RG a ZŠ města Prostějova, 
třída 6. B ve složení Anna 
Kraváčková, Petra Křupko-
vá, Filip Kopecký a Patrik 
Sedláček. Na druhém místě 
skončila ZŠ Majakovského 
a třetí ZŠ Dr. Horáka. 
Foto (18, pohár)

Našli peněženku
Žena o peníze nepřišla, pe-
něženku našli strážníci. Po 
osmé hodině nalezla hlídka 
na Žižkově náměstí u vcho-
du do České spořitelny pe-
něženku. V ní byla finanční 
hotovost s částkou 3 000 
korun a osobní doklady. Ma-
jitelka byla kontaktována a p 
své věci se následně dosta-
vila na služebnu, kde jí byly 
předány.

Odmítl zaplatit
Podnapilý host se dožadoval 
alkoholu. Servírka mu odmít-
la přinést další lihoviny. Nato 
čtyřiapadesátiletý zákazník 
reagoval odmítnutím zaplatit 
za svoji útratu. Jeho jednání 
bylo nahlášeno na linku 156. 
Hlídka přijela do provozov-
ny. Zde byl přítomen kama-
rád neplatiče, který nakonec 
za něj v přítomnosti strážníků 
částku uhradil. Muž pod vli-
vem alkoholu byl poté z baru 
vykázán.
Obsluha se zachovala příklad-
ně, neboť zákon říká, že po-
dat alkoholické nápoje osobě 
zjevně podnapilé je přestup-
kem. Strážník může za tako-
véto porušení udělit blokovou 
pokutu na místě do výše 1 000 
korun. U správního řízení je 
částka vyšší, až 3 000 korun.

“Vloupání” vysvětleno
Poblíž centra města u pro-
dejny Módy byli spatřeni 
dva pánové, jak odvrtávají 
zámek u vchodových dveří 
do provozovny. Po dvaa-
dvacáté hodině tak bylo po-
dezřelé chování obou mužů 
oznámeno na linku 156. 
Hlídka na místě zjistila, že 
se nejedná o páchání trestné 
činnosti. Majitel obchodu 
se zámečníkem prováděli 
společně zámečnické prá-
ce, neboť neznámá osoba 
poškodila zámek zalepením 
a nebylo možno se pomocí 
klíčů dostat dovnitř. I tak dě-
kujeme za ohlášení. Vždy je 
lepší situaci prověřit!
 

Děti a pohár
V pátek proběhla
v hale SportCen-
tra soutěž pod 
záštitou mís-

tostarostky RNDr. Aleny
Raškové „ O pohár Zdravé-
ho města“. Akce je tradičně
věnována žákům ze šestých
tříd prostějovských základ-
ních škol. Městská policie ve
spolupráci s koordinátorkou
Zdravého města a ostatními
partnery nachystala již IX.
ročník. Šestnáct čtyřčlen-
p y y j

ných družstev plnilo úkoly
na osmi stanovištích. Ty pro
ně připravili hasiči, záchran-
ná služba, Střední zdravot-
nická škola, Český svaz

,

ochránců přírody, K-Cen-
trum, Nízkoprahové cent-
rum, SportCentrum, Měst-

ská policie a Policie ČR.
Záměrem dětí bylo co nejlé-
pe zvládnout šestnáct úkolů.
Jednalo se například o střel-
bu ze vzduchovky na cíl, po-
skytnutí první pomoci, jízdu
zručnosti na bicyklu, stříkání
hadicí na cíl, překážková
dráha, skákání na trampolíně
a další. První místo obsadilo
RG a ZŠ města Prostějova,
třída 6. B ve složení Anna
Kraváčková, Petra Křupko-
vá, Filip Kopecký a Patrik 
Sedláček. Na druhém místě
skončila ZŠ Majakovského
a třetí ZŠ Dr. Horáka. 

j

Foto (18, pohár)

Našli peněženku
Žena o peníze nepřišla, pe-
něženku našli strážníci. Po
osmé hodině nalezla hlídka
na Žižkově náměstí u vcho-
du do České spořitelny pe-
něženku. V ní byla finanční
hotovost s částkou 3 000
korun a osobní doklady. Ma-
jitelka byla kontaktována a p
své věci se následně dosta-
vila na služebnu, kde jí byly
předány.

Odmítl zaplatit
Podnapilý host se dožadoval
alkoholu. Servírka mu odmít-
la přinést další lihoviny. Nato
čtyřiapadesátiletý zákazník 
reagoval odmítnutím zaplatit 
za svoji útratu. Jeho jednání
bylo nahlášeno na linku 156.
Hlídka přijela do provozov-
ny. Zde byl přítomen kama-
rád neplatiče, který nakonec
za něj v přítomnosti strážníků
částku uhradil. Muž pod vli-
vem alkoholu byl poté z baru
vykázán.
Obsluha se zachovala příklad-
ně, neboť zákon říká, že po-
dat alkoholické nápoje osobě
zjevně podnapilé je přestup-
kem. Strážník může za tako-
véto porušení udělit blokovou
pokutu na místě do výše 1 000
korun. U správního řízení je
částka vyšší, až 3 000 korun.

“Vloupání” vysvětleno
Poblíž centra města u pro-
dejny Módy byli spatřeni
dva pánové, jak odvrtávají
zámek u vchodových dveří
do provozovny. Po dvaa-
dvacáté hodině tak bylo po-
dezřelé chování obou mužů 
oznámeno na linku 156.
Hlídka na místě zjistila, že
se nejedná o páchání trestné
činnosti. Majitel obchodu
se zámečníkem prováděli
společně zámečnické prá-
ce, neboť neznámá osoba
poškodila zámek zalepením
a nebylo možno se pomocí
klíčů dostat dovnitř. I tak dě-
kujeme za ohlášení. Vždy je
lepší situaci prověřit!

Pád paraglidisty

V sobotu 23. 
dubna v od-
p o l e d n í c h 
hodinách na 
účelové komunikaci mezi 
obcemi Rozstání a Niva při 
provozování bezmotorové-
ho paraglidového létání do-
šlo při roztahování paragli-
disty motorovým vozidlem s 
odvíjecím zařízením k pádu 
šestatřicetiletého pilota. Ten 
ve výšce zhruba 60 metrů 
nad zemí ztratil vlivem ná-
razu větru kontrolu nad pa-
raglidem, se kterým se zřítil 
na pole. Na místě zasahoval 
vrtulník záchranné služby, 
kdy lékařka vyhodnotila 
vzniklá zranění jako středně 
závažná. Muž byl transpor-
tován do nemocnice v Brně. 
Na místě byl přítomen in-
spektor z Letecké amatérské 
asociace ČR, který na místě 
vyloučil technickou závadu 
na zařízení a určil jako prav-
děpodobnou příčinu pádu 
nečekaný poryv větru. 

Úvěrový podvod
Z trestného činu úvěrového 
podvodu je podezřelý třia-
čtyřicetiletý muž z Prostě-
jovska. V květnu 2007 uza-
vřel v místě svého bydliště  
prostřednictvím dealera úvě-
rovou smlouvu s finanční 
společností s výši úvěru 70 
000 korun, přičemž se za-
vázal úvěr řádně splatit v 
72 měsíčních splátkách po 1 
859 korun. A to i přesto, že si 
byl vědom, že vzhledem ke 
své špatné finanční situaci 
nebude schopen úvěr včas 
a řádně splatit a z celkové 
výše poskytnutého úvěru 
uhradil pouze čtyři splátky v 
celkové částce 7 436 korun. 
Společnosti tak způsobil 
škodu ve výši nejméně 62 
564 korun, čímž při sjedná-
vání úvěrové smlouvy uvedl 
nepravdivé údaje, když se 
svým podpisem ve smlouvě 
zavázal úvěr včas a řádně 
splatit. Za tento trestný čin 
mu nyní hrozí trest odnětí 
svobody až na tři léta.

Vysál náklaďák
Neznámý pachatel se dopus-
til krádeže motorové nafty o 
objemu 350 litrů po překo-
nání překážky víčka uzamy-
katelné nádrže u zaparko-
vaného nákladního vozidla 
Volvo, které bylo zaparko-
vané v areálu bývalého ze-
mědělského družstva Čechy 
pod Kosířem v Tyršově uli-
ci. Odcizením nafty způso-
bil pachatel majiteli vozidla 
škodu ve výši 11 900 korun 
a dále pak způsobil škodu 
ve výši 1 000 na vypáčeném 
víčku uzamykatelné nádrže. 

Cigára za 100 tisíc
Neznámý pachatel v obci 
Olšany u Prostějova rozbil 
kamenem skleněnou výplň 
vstupních dveří a vytvoře-
ným otvorem vniknul do 
vestibulu nákupního středis-
ka. Z prodejny pak odcizil 
krabičky s cigaretami růz-
ných značek a způsobil tak 
škodu na odcizeném zboží 
nejméně 97 000 korun. Cel-
kově byla způsobena škoda 
ve výši 111 000 korun.

Sebral dalekohled 
Dosud neznámý pachatel 
někdy v průběhu měsíce 
března nebo dubna 2011 
vnikl na oplocený pozemek 
rekreační chaty v obci Žá-
rovice, kde  poté odcizil da-
lekohled nezjištěné značky 
současné hodnotě ve výši 1 
000 korun se škodou na zaří-
zení ve výši 300 korun.  

Pád paraglidisty

V sobotu 23.
dubna v od-
p o l e d n í c h
hodinách na 
účelové komunikaci mezi
obcemi Rozstání a Niva při
provozování bezmotorové-
ho paraglidového létání do-
šlo při roztahování paragli-
disty motorovým vozidlem s
odvíjecím zařízením k pádu
šestatřicetiletého pilota. Ten
ve výšce zhruba 60 metrů
nad zemí ztratil vlivem ná-
razu větru kontrolu nad pa-
raglidem, se kterým se zřítil
na pole. Na místě zasahoval
vrtulník záchranné služby,
kdy lékařka vyhodnotila
vzniklá zranění jako středně
závažná. Muž byl transpor-
tován do nemocnice v Brně.
Na místě byl přítomen in-
spektor z Letecké amatérské
asociace ČR, který na místě
p

vyloučil technickou závadu
na zařízení a určil jako prav-
děpodobnou příčinu pádu
nečekaný poryv větru. 

Úvěrový podvod
Z trestného činu úvěrového
podvodu je podezřelý třia-
čtyřicetiletý muž z Prostě-
jovska. V květnu 2007 uza-
vřel v místě svého bydliště
prostřednictvím dealera úvě-
rovou smlouvu s finanční
společností s výši úvěru 70
000 korun, přičemž se za-
vázal úvěr řádně splatit v
72 měsíčních splátkách po 1
859 korun. A to i přesto, že si
byl vědom, že vzhledem ke
své špatné finanční situaci
nebude schopen úvěr včas
a řádně splatit a z celkové
výše poskytnutého úvěru
uhradil pouze čtyři splátky v
celkové částce 7 436 korun.
Společnosti tak způsobil
škodu ve výši nejméně 62
564 korun, čímž při sjedná-
vání úvěrové smlouvy uvedl
nepravdivé údaje, když se
svým podpisem ve smlouvě
zavázal úvěr včas a řádně
splatit. Za tento trestný čin
mu nyní hrozí trest odnětí
svobody až na tři léta.

Vysál náklaďák
Neznámý pachatel se dopus-
til krádeže motorové nafty o
objemu 350 litrů po překo-
nání překážky víčka uzamy-
katelné nádrže u zaparko-
vaného nákladního vozidla
Volvo, které bylo zaparko-
vané v areálu bývalého ze-
mědělského družstva Čechy

ý

pod Kosířem v Tyršově uli-
ci. Odcizením nafty způso-
bil pachatel majiteli vozidla
škodu ve výši 11 900 korun
a dále pak způsobil škodu
ve výši 1 000 na vypáčeném
víčku uzamykatelné nádrže.

Cigára za 100 tisíc
Neznámý pachatel v obci
Olšany u Prostějova rozbil
kamenem skleněnou výplň
vstupních dveří a vytvoře-
ným otvorem vniknul do
vestibulu nákupního středis-
ka. Z prodejny pak odcizil
krabičky s cigaretami růz-
ných značek a způsobil tak 
škodu na odcizeném zboží 
nejméně 97 000 korun. Cel-
kově byla způsobena škoda
ve výši 111 000 korun.

Sebral dalekohled 
Dosud neznámý pachatel
někdy v průběhu měsíce
března nebo dubna 2011
vnikl na oplocený pozemek 
rekreační chaty v obci Žá-

p ý p

rovice, kde  poté odcizil da-
lekohled nezjištěné značky
současné hodnotě ve výši 1
000 korun se škodou na zaří-
zení ve výši 300 korun. 

po kvartetu hledaných

Pád lidi t

ČERNÁ KRONIKAČERNÁ KRONIKA

Prostějov/mik

Prostějovská policie vy-
hlásila celostátní pátrání 
po dalších čtyřech oso-
bách. Na dva muže zá-
roveň vydal prostějovský 
soud i evropský zatykač. 
Strážci zákona žádají ve-
řejnost o pomoc při jejich 
dopadení.   
Prostějovská policie žá-
dá občany, aby v přípa-
dě zjištění místa pobytu 
výše uvedených osob 
neprodleně kontakto-
vali kterékoliv oddělení 
Policie ČR prostřed-
nictvím bezplatné linky 
158 nebo zavolali pří-
mo Službu kriminální 
policie a vyšetřování v 
Prostějově na tel. číslo 
974 781 326. 

DAVID KRUTÝ LADISLAV DOSTÁL ROBERT ZADINA JINDŘICH ŠIMON 

se narodil 3. března 1964 a trva-
lé bydliště má hlášeno v Lidic-
ké ulici číslo 191 v Bedihošti v 
okrese Prostějov. Na hledaného 
vydal Krajský soud v Brně pří-
kaz k dodání do výkonu trestu 
odnětí svobody a evropský 
zatýkací rozkaz. Jeho zdánlivé 
stáří je v rozmezí od 35 do 40 
let, měří 175 centimetrů, má hu-
benou postavu, šedé oči a hnědé 
krátké vlasy s čelní pleší.

se narodil 5. října 1972 a trvalé 
bydliště má hlášeno v Muzejné 
ulici číslo 2 v Bratislavě ve Slo-
venské republice. Na hledaného 
vydal Okresní soud v Prostějo-
vě evropský zatýkací rozkaz. 
Jeho zdánlivé stáří je v rozmezí 
od 35 do 40 let, měří 170 cen-
timetrů, má malé oči, rovné 
krátké a husté vlasy česané na 
ježka. Nosí prořídlý vous nebo 
bývá oholen. 

se narodil 4. července 1968 a 
trvalé bydliště má hlášeno v 
obci Přemyslovice číslo 266 v 
okrese Prostějov. Na hledaného 
vydal Okresní soud v Prostějo-
vě příkaz k zatčení. Jeho zdán-
livé stáří je v rozmezí od 40 do 
42 let, měří 175 centimetrů, má 
střední postavu, vadnou výslov-
nost hlásek, souměrný obličej, 
hnědé rovné a krátké vlasy. 
Nosí hladký knír. 

se narodil 8. června 1970 a trvalé 
bydliště má hlášeno ve Vršovic-
ké ulici číslo 68 ve Vršovicích v 
okrese Praha 10. Na hledaného 
vydalo Okresní státní zastupitel-
ství v Prostějově souhlas k zadr-
žení osoby. Jeho zdánlivé stáří je 
v rozmezí od 40 do 43 let, měří 
180 centimetrů, má střední po-
stavu, oválný tvar hlavy, hnědé 
oči a hnědé rovné a krátké vlasy 
s pěšinkou uprostřed.    

168 hodin 168 hodin 
s městskou policiís městskou policií

Výšovice, Plumlov/mik
Hned dvě nehody s výraznou 
rolí alkoholu řešili minulý 
týden policisté. Pro slušné 
řidiče se to zdá přímo neu-
věřitelné, že se na silnicích 
mohou potkat s takovými pi-
ráty. Žena ve Výšovicích na-

dýchala přes tři promile poté, 
co s autem sjela do příkopy. 
O den později pak řidič ško-
dovky naboural do obchodu 
v Plumlově. Zbaběle ujel, ale 
policisté ho brzy vypátrali. 
Řidič měl pak v dechu 2,41 
promile alkoholu!   
„Na velikonoční pondělí ve-
čer řídila šestadvacetiletá 
žena osobní vozidlo Škoda 
Forman ve směru z Prostě-
jova na obec Výšovice. Před 
touto obcí s vozidlem sjela 
mimo vozovku. Řidička se 
na výzvu policisty podrobila 
vyšetření podle zvláštního 
právního předpisu ke zjištění 
množství alkoholu v dechu, 
kdy provedenou dechovou 
zkouškou byla naměřena 
hodnota 3,17 promile alkoho-
lu v dechu. Řidička s namě-
řenou hodnotou souhlasila, 
lékařské vyšetření spojené 
s odběrem krve nebo moči 
nežádala. Řidičce byla na 
místě zakázána další jízda. 
Při následné kontrole u sebe 
neměla řidičský průkaz, kdy 

provedenou lustrací v regis-
tru řidičů bylo zjištěno, že 
jí 24. dubna skončil zákaz 
činnosti spočívající v zákazu 

řízení motorových vozidel a 
řidičský průkaz si ještě nesta-
čila vyzvednout,“ sdělila nám 
Eva Čeplová, tisková mluvčí 

Policie ČR v Prostějově. 
O den později pak bylo rušno 
v Plumlově. „V úterý ve 21.25 
hodin jel šestačtyřicetiletý 
řidič s vozidlem Škoda Felicia 
v Plumlově po ulici Zámecká. 
V důsledku požitého alkoholu 
narazil zadní částí vozidla do 
výlohy prodejny potravin na 
domě. Vznikla hmotná škoda 
na výloze a na vozidle. Ke 
zranění osob nedošlo. Řidič 
z místa dopravní nehody ujel 
a byl vypátrán příslušníky 
Obvodního oddělení Policie 
ČR v Plumlově v místě svého 
bydliště, kde bylo nalezeno 
i vozidlo. Na výzvu se muž 
podrobil dechové zkoušce kdy 
mu byla hodnota 2,41 promi-
le alkoholu v dechu. Řidiči 
byl na místě zadržen řidičský 
průkaz. Bylo mu vydáno po-
tvrzení o zadržení průkazu s 
poučením, že po dobu zadrže-
ní nesmí řídit motorová vozi-
dla,“ uvedla Eva Čeplová. 
Oběma řidičům teď hrozí 
soud a zřejmě i vězení. Nutno 
říct - dobře jim tak!

To chce TREST. Bourali úplně ožralí!
Jako Dán. Řidič škodovky naboural pod vlivem alkoholu do místní-
ho obchodu. Pak ujel, ale policisté ho i s autem brzy našli. 

Případ Dušana Dvořáka a jeho pěstování kono-
pí ve velkém nemá konce. Nedávno mu Krajský 
soud v Brně potvrdil podmínečný trest 28 měsíců 
s odkladem na dva a půl roku. Minulý týden ale 
na něho Okresní státní zastupitelství v Prostějově 
podalo další obžalobu. Nyní už tedy Dvořákovi, 
který stále tvrdí, že konopí pěstoval jen pro léčeb-
né účely, hrozí několikaletý kriminál. 

Nekonečný případ. Dvořák znovu OBŽALOVÁN

Hned dvě nehody s vý-
raznou rolí alkoholu řeši-
li minulý týden policisté. 
Pro slušné řidiče se to 
zdá přímo neuvěřitelné, 
že se na silnicích mohou 
potkat s takovými piráty. 
Žena ve Výšovicích na-
dýchala přes tři promile 
poté, co s autem sjela 
do příkopy. O den poz-
ději pak řidič škodovky 
naboural do obchodu v 
Plumlově. Zbaběle ujel, 
ale policisté ho brzy vy-
pátrali. Řidič měl pak v 
dechu 2,41 promile al-
koholu!  

Policie minulý týden poprvé nasadila do boje proti 
pirátům silnic novou zbraň. Tou se stal speciální 
vrtulník, který ze vzduchu dokáže měřit rychlost 
vozidel a identifikovat je. Řidičům však ve čtvrtek 
ani nový stroj nezabránil v páchání přestupků.

Řidička nadýchala přes 3 promile, chlapa honili v Plumlově

Čeká ho kriminál? Dušan Dvořák stále tvrdí, že je nevinen a že 
konopí pěstoval výhradně pro léčebné účely. 

Šoféry už šmíruje VRTULNÍK
Velký bratr je novou zbraní dopravní policie

Na zemi i ze vzduchu. Nyní už řidiče na Prostějovsku nebudou 
kontrolovat jen policejní hlídky na silnicích, ale také nový vrtulník 
ze vzduchu! 



Prostějov/mik

Prostějovská kriminálka podle 
našich informací zatkla muže, 
kterého vzápětí obvinila ze zá-
važného trestného činu. „Mohu 
potvrdit, že státní zastupitelství 

nyní dozoruje kauzu týkající se 
zločinu týrání osoby žijící ve 
společném obydlí. Trestní stíhá-
ní je vedeno proti konkrétnímu 
pachateli a skutek se odehrál v 
okrese Prostějov. Trestní stíhání 
je vedeno na svobodě,“ sdělila 

nám Naděžda Kezniklová, pro-
stějovská okresní státní zástup-
kyně. 
Jak jsme zjistili, obviněný muž 
od počátku února až do polovi-
ny dubna letošního roku v místě 
svého bydliště, kde žil společně 
se svojí družkou a jejími dvěmi 
nezletilými dětmi, se právě na 
dvou malých dětech dopouštěl 
neuvěřitelných praktik. Chlap-
ce nutil vykonávat práce, které 
byly zjevně nepřiměřené jeho 
věku a nad jeho fyzické síly, 
jako například hloubit pouze 
rukama na zahradě hlubokou 
jámu, vozit přetížená kolečka, 
přenášet těžké kusy nábytku. 

Ve večerních hodinách mu pak 
úmyslně vyšrouboval v pokoji 
všechny žárovky ze svítidel, tak-
že se chlapec nemohl po setmění 
učit a psát školní úkoly. Obvině-
ný muž pak navíc hocha pro své 
potěšení trefoval kamením, při-
čemž mu způsobil na těle řadu 
hematomů. V jednom případě 
ho udeřil do obličeje tak, že mu 
způsobil hematom ve tváři. Na 
jeho mladší sestře muž rovněž 
uplatňoval své bestiální choutky. 
Holčičku budil v noci ze spánku 
a nutil ji, aby po něm opakova-
la slova náročná na výslovnost, 
tahal ji za uši tak silně, až měla 
otoky a hematomy na obou 

ušních bolt-
cích, úmyslně 
jí také vytrhá-
val celé cho-
máče vlasů. 
„S ohledem 
na závažnost 
celé věci a věk 
poškozených 
nebudeme o 
případu po-
skytovat žád-
né bližší infor-
mace,“ uvedla 
na náš dotaz 
Eva Čeplová, 
tisková mluv-
čí Policie ČR 
v Prostějově. 
Těžko říct, 
jak je možné, 
že si takové 
zrůdnosti vůči 
oběma malým 
dětem muž 
mohl dlouhé 

měsíce dovolit, že si toho něk-
do z okolí nevšiml a nenahlásil 
to policii, hlavně jeho družka a 
matka obou dětí. Jak jsme zjisti-
li, obě děti přitom jednání svého 
tyrana nesly jako silné příkoří. 
Například chlapec utekl z domu 
a posléze projevil přání žít v dět-
ském domově. 
„Týrání dětí není v podstatě bo-
hužel vyjímečným případem, 
ale většinou se odehrává v jakési 
menší rovině. Není tak brutální, 
hraničící s ublížením na zdraví 
jako v tomto případě. Co se týká 
Prostějovska, není tento případ 
ojedinělý, ročně tak jeden nebo 
dva řešíme. Někdy se nahláše-
né týrání dětí vysvětlí a kauza 
se odloží. Stačí často upozornit 
orgány sociální právní ochrany, 
aby v dané rodině vykonávaly 
častější dozor. Tyto případy se 
tedy řeší jinými prostředky než 
trestními,“ uvedla okresní státní 
zástupkyně Naděžda Kezniklo-
vá. Jak dodala, ve výše uvede-
ném konkrétním případě hrozí 
muži trest odnětí svobody v roz-
mezí od dvou do osmi let. 

Prostějov/mik

„Předchozí studie měly kvůli 
majetkoprávním problémům 
tendenci bourat část takzvané-
ho starého mlýna, jehož majitel 
o tom nechtěl ani slyšet. Proto 
město muselo hledat nová řeše-
ní a nyní se zdá, že navrhneme 
vzhledem k daným možnos-
tem to nejideálnější variantu. 
Ta mimo jiného zahrnuje i to, 
že kvůli propojení Anenské a 
Krasické ulice nebudeme 
muset bourat kuželnu vedle 
aquaparku, ta tady bude moci 
zůstat,“ informoval nás Zdeněk 
Peichl, radní a předseda do-
pravní komise města. „Jediným 
problémem zůstane napojení 
Krasické ulice na jižní kvad-
rant. Krasickou totiž zřejmě ne-

dostaneme kvůli majetkovým 
problémům jako čtvrté rameno 
do kruhového objezdu. Přesto si 
myslím, že nový rondel umož-
ní  bezproblémové napojení na 
jižní kvadrant i pro kamiony. 
Společně s výstavbou druhého 
rondelu v Anenské ulici před 
sběrným dvorem půjde vlastně 
o poslední dílec mozaiky celé-

ho jihozápadního segmentu,“ 
dodal Zdeněk Peichl. 
Jinak řečeno, z budoucího 
rondelu u stávajícího sběrné-
ho dvora povede komunikace 
směrem na Krasickou ulici přes 
lokalitu mezi „starým mlýnem“ 
a kuželnou poblíž aquaparku. 
Zbourat se bude muset několik 
garáží, za své vezme část par-
koviště a také nějaká ta veřejná 
zeleň. Dosud je ovšem na světě 
jen projektová studie, samotná 
realizace ještě stanovený termín 
nemá. „Záleží to na finančních 
prostředcích. Jedná se o dva 
nové rondely plus novou ko-
munikaci v délce zhruba 200 
metrů. Opravdu v tuto chvíli 
nedovedu odhadnout náklady, 
ale určitě půjde o desítky mi-
lionů korun. Pokud seženeme 
peníze v celku, výstavba může 
proběhnout naráz, osobně bych 
ale nebyl proti, kdyby se stavělo 
na etapy. Záleží ale na tom, jaké 
investiční priority město zvolí,“ 
řekl radní a předseda dopravní 
komise Zdeněk Peichl. 

Prostějov/mik 

„Velmi si vážím přístupu 
každého, zejména strážníků, 
kteří i v době svého osobního 

volna provedou zákrok proti 
pachatelům. V tomto případě 
šlo o zákrok proti dvěma van-
dalům, kteří bourali oplocení 
okolo výkopu ve Smetano-

vých sadech. Když je upozor-
nil na protiprávní činnost, byl 
surově napaden a teleskopic-
kým obuškem zraněn na hla-
vě. Nyní je strážník už z ne-

mocnice doma, ale v pracovní 
neschopnosti. Případ už šetří 
Policie ČR, takže další kon-
krétní informace zatím není 
možné zveřejnit,“ sdělil nám 

Jan Nagy, velitel Městské 
policie v Prostějově. Z pří-
padu je také šokován starosta 
města Prostějova. „Nechci v 
tuto chvíli posuzovat, v jaké 
míře došlo či nedošlo k pro-
tiprávnímu jednání. Co už ale 
mohu říct hned, že je mi líto, 
když strážník městské policie 
zakročí při ochraně veřejného 
pořádku proti vandalům, kteří 

svým činem ohrozili bezpeč-
nost nás všech, a je surově na-
paden. Samozřejmě budeme 
prověřovat i to, zda strážník 
zakročil oprávněně. I tak ale 
člen městské policie doplatil 
na to, že chtěl sjednat pořá-
dek. A to je špatně. Věřím, 
že jeho zranění není závažné, 
bude brzy v pořádku a vrátí 
se do služby,“ uvedl Miroslav 

Pišťák, starosta Prostějova. 
„Doufám, že k takovým exce-
sům v Prostějově už docházet 
nebude a že v tomto případě 
šlo o něco ojedinělého. Není 
důležité, že strážník byl v tu 
chvíli mimo službu a v civilu. 
Každý občan má totiž právo 
zakročit proti těm, kteří prá-
vo porušují,“ dodal starosta 
Pišťák.

2. května 2011 3ZpravodajstvíV NOVÉM

Prostějov/mik

„Stavební práce prováděné ve 
Smetanových sadech a v okolí 
zámku jsou součástí první etapy 
intenzifikace kanalizačního sys-
tému v Prostějově. Cílem všeho 
je rapidní zlepšení odtokových 
a kapacitních poměrů celé ka-
nalizační sítě ve městě. V rámci 
tohoto projektu předpokládám, 
že občany zajímá hlavně otázka, 
kdy budou moci bez problémů 
projít parkem u hradeb či okolím 
zámku. Když se nevyskytnou 
žádné komplikace, mělo by to 
být na konci května letošního 
roku, kdy hlavně v parku by 
měly být veškeré stavební práce 
dokončeny. Nezapírám, že k ně-

jakým problémům může dojít, k 
mnoha věcem se totiž vyjadřují 
památkáři, pracovníci odboru ži-
votního prostředí a další orgány. 
Ale věřím, že zmíněný termín 
konce května ohrožen nijak ne-
bude,“ sdělil nám Radek Zacpal, 
prostějovský zastupitel a záro-
veň předseda Dozorčí rady spo-
lečnosti Vodovody a Kanalizace 
v Prostějově. 
Co se týká právě parku, vzniklo 
zde opravdu několik komplika-
cí, které přinesly kvůli jednání 
s odborem životního prostředí 
nemalé zdržení. „Obdrželi jsme 
rozhodnutí o odstranění někte-
rých stromů, u dalších muselo 
proběhnout výrazné ošetření. A 
kvůli stavu některých porostů v 
parku vznikly situace, které jsou 
pro investora velmi komplikova-
né. Ale věřím, že po této stránce 
se už vše vyřešilo a čeká nás už 
jen hladký průběh všech staveb-
ních prací,“ dodal Radek Zacpal. 
Hlavním důvodem totální re-
konstrukce prostějovské kanali-
zace bylo její neuvěřitelné stáří. 

Vždyť některé její části fungují 
ve městě už přes sto let. 
A pokud se vrátíme zpět k par-
ku, původním plánem bylo vést 
novou kanalizaci přímo pod čás-
tí komunikace v ulici Vápenice. 
„To by ale znamenalo rozkopat 
téměř celou Vápenici a v maxi-
mální míře tady omezit na delší 
dobu dopravní provoz. Po doho-
dě s několika orgány jsme se ale 
rozhodli ke změně a trasu nové 
kanalizace vedeme Smetanový-

mi sady okolo hradeb,“ připo-
mněl nedávnou změnu Radek 
Zacpal. 
Na závěr prostějovský zastupitel 
a předseda Dozorčí rady VaKu 
upozornil, že po ukončení výko-
pových prací ve Smetanových 
sadech přikročí firma k rekon-
strukci komunikace mezi Národ-
ním domem a parkem. „Bude 
zde položena zámková dlažba, 
aby byl zachován historický ráz 
lokality,“ řekl Radek Zacpal. 

Problém jihozápadního segmentuProblém jihozápadního segmentu

VYŘEŠENVYŘEŠEN

Plán je hotov. Jeden z nových rondelů vznikne brzy v Anenské 
ulici poblíž sběrného dvoru. Odtud povede nová komunikace, která 
se napojí na další novou kruhovou křižovatku v Krasické ulici. 

Nelze si toho nevšim-
nout. Dlouho předem 
plánovaná rekonstrukce 
kanalizační sítě propuk-
la naplno i přímo v centru 
města. Výkopové práce 
jsou v plném proudu 
ve Smetanových sa-
dech a také v okolí pro-
stějovského zámku. 
Všude samá díra, je-
nom do nich spadnout! 
Kompetentní lidé ovšem 
veřejnost uklidňují tím, 
že práce vodařů pokra-
čují podle plánu a hlavně 
rychle. Za měsíc prý už 
vykopanou jámu v cen-
tru nespatříme...

inzerce

Na světě je už v pořadí šestá 
studie, jak vyřešit problém na-
pojení jihozápadního segmentu 
s velkou kruhovou křižovatkou 
v Plumlovské ulici. Kamenem 
úrazu byla doposud neústup-

nost majitele velké nemovitosti u křižovatky ulic 
Anenské, Drozdovické a Krasické ulice, který 
městu nechtěl prodat část svých pozemků. Teď 
je ale vše jinak a dá se očekávat, že co nevidět 
se Anenská ulice spojí novou komunikací s ulicí 
Krasickou. I když jinak, než se před lety plánova-
lo. V obou jmenovaných ulicích budou vybudová-
ny také dva nové rondely.  

V Anenské i Krasické ulici přibudou rondely

V centru samá DÍRAV centru samá DÍRA
Ještě měsíc to musíme vydržet!

Rozvrtaný Prostějov. Obrovské výkopy se objevily už i v centru města. Koncem května bude ale prý 
vše dáno do původního stavu. 

Prostějov/mik

Do významné funkce v rám-
ci města se vrací bývalý mís-
tostarosta Prostějova Vlasti-
mil Uchytil (na snímku). Toho 
v úterý při jednání Zastupi-
telstva města schválili zastu-
pitelé jednohlasně do funkce 
jednatele společnosti .A.S.A. 
Technické služby. 
„Pan Vlastimil Uchytil zvítě-
zil v konkurzu na tuto funkci 
a výběrová komise ho navrhla 
ke schválení. Pro bývalého mís-
tostarostu Prostějova hovořily 
největší zkušenosti,“ uvedl pro 
Večerník Miroslav Pišťák, sta-
rosta města. Jak známo, před 
dvěma roky prodalo město 

společnosti A.S.A. významný 
vlastnický podíl, takže radnici 
už zbylo pouhých 25 procent 
podílu. Přesto radní trvali na 
tom, že na chodu společnosti 
se kromě stávající jednatelky 
Ivety Jurenové bude podílet ješ-
tě vyslanec města. „Je to pro mě 
výzva, chci se podílet na zajiště-
ní kvalitních tech-
nických služeb 
pro město,“ 
řekl Vlastimil 
Uchytil. Roz-
hovor s býva-
lým místost
arostou při-
pravujeme 
do příští-
ho čísla.

Kriminálka zatkla DĚTSKÉHO TYRANAKriminálka zatkla DĚTSKÉHO TYRANA
Malé děti mučil, mlátil je a vytrhával jim vlasy!

Patří do basy! Muž z Prostě-
jovska se dopouštěl na malých 
dětech bestiálních praktik, hrozí 
mu až osm let vězení. 
 Ilustrační foto

V. Uchytil se vrací!

Nechutný případ dětské tyranie vyplul na povrch 
v závěru minulého týdne. Policie o případu taktně 
mlčí, ale bestiální chování muže z jedné obcí na 
Prostějovsku nám potvrdilo okresní státní zastupitel-
ství. I naší redakci nedovoluje takzvaný náhubkový 
zákon referovat o případu důsledně. I když bychom 
to rádi udělali a představili veřejnosti grázla, který 
brutálním způsobem týral dvě malé děti své družky. 

Bude jednatelem společnosti .A.S.A.

ích tech-
lužeb 
sto,“ 
mil

Roz-
ýva-
st
ři-
e

Strážník městské policie zakročil v parku proti vandalům. A byl surově napaden!
Nehorázný případ napadení strážníka městské policie nyní šetří policie státní. V noci ze čtvrtka na 
pátek chtěl strážník v civilu zabránit ničení kovových zábran u kanalizačního výkopu ve Smetanových 
sadech. Toho se dopouštěli dva mladíci, kteří strážníka napadli teleskopickým obuškem a ošklivě ho 
zranili na hlavě. Muž zákona a pořádku skončil v nemocnici.



Miloslav Havelka

Tirády a rétorická cvičení, hlouposti, ptákoviny i operní árie. Toho všeho jsme mohli být 
svědky při úterním hlasování majícím za cíl vyslovit nedůvěru vládě. Co si o tom všem mys-
let? Pokus vyslovit nedůvěru kabinetu je zajisté legitimní, nicméně za předpokladu, že jeho 
výsledek je minimálně nejasný, což se v tomto případě očekávat nedalo. Sice se ve Sněmovně 
pohybuje hrstka diverzantů, kteří nehodlají nadále ctít stranické dresy, za které původně 
kopali, nicméně koaliční převaha je natolik početná, že ji jen tak něco nepřepere. K tomu ještě v situaci, kdy i 
přes rozháranost a pletichaření drží koaliční partnery pohromadě vědomí, že dějiny se neopakují a příště už by 
to nemuselo vyjít. Takže každý den, týden, měsíc v úřadě je dost dobrý… Naopak právě vědomí početní převahy 
mohlo nechat koaličníky ledově klidnými a nepouštět se do hloupých řečnických přestřelek rádoby trefných 
bonmotů, které stejně k ničemu nevedou. Vždyť jsou všichni svatí a ti druzí gauneři, vyžírkové a zloději a suma 
sumárum si všichni mohou být jisti, že nikoho nic neohrozí, vyřčená obvinění se rozplynou v nočním šeru v 
okamžiku, kdy klíčník zamkne budovu Sněmovny a život jde dál. Kolik se za tu dobu mohlo ale udělat práce 
jiné? Pokud teda ne přímo státotvorné a obecně přínosné, tak aspoň porýt kus zahrádky, posekat trávník, za-
mést si před vlastním prahem… Nebyl by asi problém vyčíslit, kolik jsme za tuto srandu zaplatili, myslím ale, že 
příště pro tento případ by neměla být povolena žádná diskuse, která stejně je bezpředmětná, a jít rovnou na věc, 
ať to máme z krku. Postoje jsou stejně předem dané a to ostatní si mohou vyříkat v parlamentním bufetu…

Martin Mokroš

Před 175 lety vyšel před literár-
ní kritiky K. H. Mácha se svým 
dílem „Máj“. A kritika ho nemi-
losrdně strhala. Před 125 lety v 
Chicagu demonstrovali dělníci 

za svá práva a pořádkové síly je 
nemilosrdně zmasakrovaly. 
Obě květnové události si připo-
mínáme i dnes. Máchův „Máj“ 
je dnes pokladem české lite-
ratury a romantici všeho věku 
využívají Máchu k tomu, aby 
vyrazili v páru na Petřín a zde 
si vyjádřili vzájemně své city. 
Ti mimopražští aspoň využijí 
rozkvetlé třešně a zavzpomína-
jí společně na to, že „hrdliččin 
zval ku lásce hlas“.
Události v Chicagu pak inspi-
rovaly ke vzniku oficiálního 
„Svátku práce - 1. máje“, který 
ovšem měl v dobách nedáv-
ných tu smůlu, že byl u nás 
zneužit vládou jedné strany 
k propagaci něčeho, co mělo 
fungovat na věky, ale jaksi se 

zadrhlo. Dnes jsou tak poli-
tické strany rozpačité, jak k 
tomuto svátku přistoupit a tak 
máme možnost vidět někte-
ré známé totalitní tváře, jak 
se scházejí sice v menším, ale 
opět v průvodu své třešňové 
strany a ty ostatní pak jako po-
řadatele zábavných dopolední 
se zpěvem, tancem, klobásou 
a nějakou tou známou tváří, 
někdy opět překvapivě totalit-
ní, jak vlastně skrytě provádí 
jistou předvolební kampaň, ne-
boť nikdy jeden neví, kdy nám 
zas nějaké ty volby uhodí, což 
platí obzvláště v poslední době. 
Tato shromáždění sledují také 
hrdličky, ale tentokrát raději 
zpovzdálí a opravdu nikoho 
k ničemu nezvou, aby nebyly 

obviněny z nadržování, neboť 
v současnosti létají trestní ozná-
mení všemi směry... 
A co na to člověk nezúčastněný 
a nezávislý? Osobně jsem hlaso-
val pro Máchu a jeho hrdličku a 
všem pánům doporučil vyznat 
pod rozkvetlou třešní city. Ženy 
to potěšilo a pokud jste přidali i 
romantickou večeři a kytičku, 
případně něco drobně třpytivé-
ho, bezpochyby jen skála neroz-
tála...
V souvislosti s politickými stra-
nami člověka napadne ještě jed-
na, tentokrát předmájová tradice 
a to Filipojakubská noc, či chce-
te-li jiný termín je Valpuržina 
noc nebo Beltine. Jednak se tvr-
dí, že se během této noci otevíra-
jí jeskyně s poklady a vzhledem 

k nákladům politických stran, 
každý valoun zlata dobrý, že? Je 
to také oslava plodnosti, přičemž 
rozmnožit voličskou základnu, 
co víc si politický agitátor může 
přát?! 
A v neposlední řadě se zde pro-
vádí takzvané ́ pálení čarodějnic .́ 
Myslím že toto je věc pro strany 
nejaktuálnější a nejzajímavější, 
neboť snad není žádná, která by 
nepotřebovala očistnou ohňo-
vou kůru. Stačilo by, aby někteří 
slavnostně spálili své stranické 
legitimace, jednak ti, kteří otra-
vovali život ještě nedávno po-
vinným prvním májem, dále ti, 
kteří se rychlokvašeně vyšvihli 
do vysoké politiky a dnes neví 
co s nabitou politickou mocí, a 
v neposlední řadě ti, kterým při 

posledních volbách dali vykrouž-
kováním voliči jasně najevo, co si 
o nich myslí a oni se přesto opět 
nenápadně posouvají nahoru. 
Pokud tak totiž neučiní, může se 
stát, že se v prachu ocitnou celé 
strany a hrdličky na obloze už ne-
budou vědět kam dřív vletět. 
Nechejme na laskavém čtenáři, k 
jaké májové události se o víkendu 
přiklonil. Letmým průzkumem v 
nejbližším okolí jsme zjistili, že 
většina prožila klidný víkend 
bez čarodějnic, průvodů a něja-
ká ta pusa přece jen padla. Kéž 
nám tato idylka vydrží a hrdlič-
ky nechť nám vrkají a nehází 
něco nepěkného na oděv, což 
mimochodem bohužel dělají na 
prostějovském náměstí perma-
nentně...

2. května 2011 4Co týden dal...V NOVÉM

hlas Boží
Až tolik let hrozí chlápko-
vi, který bestiálním způ-
sobem týral dvě děti své 
přítelkyně. Policie i státní 
zástupci jsou z případu 
otřeseni, tak brutální týrá-
ní dětí už na Prostějovsku 
dlouho nezaznamenali. 
Chlape, v kriminále ti dají 
co proto!

„Je to tady jako
po bombardování“

Občan, který 
procházel městem 

kolem samých 
výkopů

Miroslav Čada

Zkušený lodivod přivedl v sobotu 

volejbalistky Prostějova již potřetí v 

řadě k mistrovskému titulu! Triumf 

v nejvyšší soutěži sice byl pro tuzem-

ského giganta „povinností“, přesto si 

kouč zasluhuje uznání a obdiv.

aneb VAŠE NÁZORY 
NÁS ZAJÍMAJÍ

Barometr Číslo týdneČíslo týdne
JJ dd jj kk

  Výrok týdneVýrok týdne
Č

Osobnost týdneOsobnost týdne
Konečně je více než jasné, že koupaliště u 
velodromu bude po letech obnoveno. 
Konečně! Ještě vloni o tom rad-

ní nechtěli ani slyšet, dnes už však 
vyčlenili půl milionu korun na 
projektovou dokumentaci 
k rekonstrukci dnes 
chátrajícího are-
álu „jednič-
ky“. 

+
J e d n o -

značným zá-
porem minulého 

týdne byli dva řidiči, 
kteří bourali pod vlivem al-

koholu. Řidič v Plumlově nadý-
chal 2,5 promile, žena ve Výšovicích 

dokonce přes tři promile. Jestli chceme 
vyčistit silnice od takových darebáků, 

držme palce policii, ať je chytá... -

u 8

  Alois Mačák

Olomoucký kraj zachránil v minulém roce zhruba dvanáct pro-
cent regionálních železničních tratí, které chtělo Ministerstvo 
dopravy ČR zredukovat. Náš kraj tak jako jeden z mála udržel 
v roce 2011 dopravní obslužnost a vyčlenil ve svém rozpočtu po-
třebnou částku 734 milionů korun. Dopravní obslužnost je totiž 
bezesporu velmi důležitá pro každodenní život našich občanů. 
Nejedná se tedy jen o důležitou mobilitu pracovní síly. 
Co se týká spekulací o možném zrušení spoje do Chornice, musím zdůraznit, že žádné 
závazné rozhodnutí nebylo přijato. Olomoucký kraj jednoznačně podporuje zachování 
dopravy na této železniční trati. Se záměrem Pardubického kraje, který byl projednán 
pouze jejich poradou vedení, zásadně nesouhlasíme. Rada Pardubického kraje má o 
tomto záměru jednat 10. června a následně jej projedná Rada Olomouckého kraje. Za 
naprosto nepochopitelný a nesmyslný krok lze označit rozhodnutí současné nekom-
petentní vlády, aby Ministerstvo dopravy ČR zastavilo vyplácení dohodnuté účelové 
dotace ve výši 2,6 miliardy korun ročně na dofinancování regionální železniční dopra-
vy krajům. Tyto peníze kraje posílají Českým drahám jako dorovnání ztráty z provozu 
regionálních tratí. Pro Olomoucký kraj by to znamenalo ztrátu zhruba 210 milionů 
korun. Toto financování nám na deset roků zajišťuje tzv. „Memorandum o zajištění 
stabilního financování dopravní obslužnosti veřejnou regionální železniční osobní do-
pravou“, které po složitých jednáních s kraji uzavřela v prosinci 2009 tehdejší Fische-
rova vláda. Na základě tohoto nepochopitelného rozhodnutí by mohlo dojít k výrazné 
redukci regionální železniční osobní dopravy. Odhady se různí a pohybují se mezi 30 
až 50 procenty. Navíc v období vysoké nezaměstnanosti, která bohužel láme rekordy, 
učinit takové rozhodnutí svědčí o naprosté ztrátě zdravého rozumu nebo jakési pomstě. 
Tato vláda se však nepomstí krajům, ale jejich občanům! Pevně však věřím, že se nám, 
zástupcům krajů, podaří toto nesmyslné a škodlivé rozhodnutí zvrátit. Otázkou zůstává, 
jak se zachovají k této problematice senátoři a poslanci ODS, TOP 09 a VV, kteří často 
proklamují rozvoj našeho kraje.
 Alois Mačák,
 člen Rady města Prostějova  a náměstek hejtmana Olomouckého kraje

  Alois Mačák

Olomoucký kraj zachránil v minulém roce zhruba dvanáct pro-
cent regionálních železničních tratí, které chtělo Ministerstvo 
dopravy ČR zredukovat. Náš kraj tak jako jeden z mála udržel 

g ,

v roce 2011 dopravní obslužnost a vyčlenil ve svém rozpočtu po-
třebnou částku 734 milionů korun. Dopravní obslužnost je totiž 
bezesporu velmi důležitá pro každodenní život našich občanů. 
Nejedná se tedy jen o důležitou mobilitu pracovní síly.
Co se týká spekulací o možném zrušení spoje do Chornice, musím zdůraznit, že žádné
závazné rozhodnutí nebylo přijato. Olomoucký kraj jednoznačně podporuje zachování
dopravy na této železniční trati. Se záměrem Pardubického kraje, který byl projednán
pouze jejich poradou vedení, zásadně nesouhlasíme. Rada Pardubického kraje má o
tomto záměru jednat 10. června a následně jej projedná Rada Olomouckého kraje. Za
naprosto nepochopitelný a nesmyslný krok lze označit rozhodnutí současné nekom-
petentní vlády, aby Ministerstvo dopravy ČR zastavilo vyplácení dohodnuté účelové

p p p ý y ý

dotace ve výši 2,6 miliardy korun ročně na dofinancování regionální železniční dopra-
vy krajům. Tyto peníze kraje posílají Českým drahám jako dorovnání ztráty z provozu

ý , y g p

regionálních tratí. Pro Olomoucký kraj by to znamenalo ztrátu zhruba 210 milionů
korun. Toto financování nám na deset roků zajišťuje tzv. „Memorandum o zajištění
stabilního financování dopravní obslužnosti veřejnou regionální železniční osobní do-
pravou“, které po složitých jednáních s kraji uzavřela v prosinci 2009 tehdejší Fische-
rova vláda. Na základě tohoto nepochopitelného rozhodnutí by mohlo dojít k výrazné
redukci regionální železniční osobní dopravy. Odhady se různí a pohybují se mezi 30
až 50 procenty. Navíc v období vysoké nezaměstnanosti, která bohužel láme rekordy,
učinit takové rozhodnutí svědčí o naprosté ztrátě zdravého rozumu nebo jakési pomstě.
Tato vláda se však nepomstí krajům, ale jejich občanům! Pevně však věřím, že se nám,
zástupcům krajů, podaří toto nesmyslné a škodlivé rozhodnutí zvrátit. Otázkou zůstává,
jak se zachovají k této problematice senátoři a poslanci ODS, TOP 09 a VV, kteří často
proklamují rozvoj našeho kraje.

Alois Mačák,
 člen Rady města Prostějova  a náměstek hejtmana Olomouckého kraje

Berani - 21.3.-20.4. Do vašeho soukromí se 
vkrade někdo, kdo vás bude chtít za každou cenu 
rozhodit. Nesmíte tedy každému věřit, v pozoru 
buďte před kýmkoliv, kdo se objeví ve vašem 
okolí. 
Býci - 21.4.-21.5. Šetřete každou korunou, budou 
se vám určitě hodit. Tento týden vás čeká spousta 
placení, až se vám z toho bude točit hlava. Nene-
chávejte nic na náhodě, řešte to hned.
Blíženci - 22.5.-21.6. Setkáte se s několika lidmi, 
kteří mají pro vás obrovský význam. Dají se totiž 
využít k vašemu prospěchu. Pokud budete chytří, 
o vaši budoucnost bude postaráno. 
Raci - 22.6.-22.7. Nebudete na tom zdravotně 
nejlépe, hlavně vás budou tížit nadbytečné kilo-
gramy. Jestli nejste líní, určitě by to chtělo každý 
den sportovat. Jenomže na to vy bohužel nejste. 
Lvi - 23.7.-23.8. Zbytečně moc mluvíte mís-
to toho, abyste začali konečně pořádně makat. 
Všimne si toho i váš nadřízený, takže to bude s 
vámi řešit. Jestli chcete zůstat v práci, zlepšete se! 
Panny - 24.8.-23.9. Kromě běhání po úřadech 
vás čekají ještě starosti u rodinného krbu. Vaši 
příbuzní se na vás budou hněvat, protože jste ne-
splnili co jste slíbili. Je čas to napravit. 

Váhy - 24.9.-23.10. Bohužel zmeškáte domluve-
né rande, které budete horko těžko organizovat 
znovu. Váš partner vám odpustí, ale nesmíte lhát. 
Právě ve vašem případě bude nutná upřímnost. 
Štíři - 24.10.-22.11. Uprostřed týdne se budete 
cítit osamoceni, proto hledejte jakoukoliv mož-
nost užít si ve společnosti. To ale neznamená, že 
byste se měli oddávat alkoholu. Jenom se bavte. 
Střelci - 23.11.-21.12. Tento týden si hodně uži-
jete po erotické stránce. Konečně se vám spl-
ní sen a dosáhnete v sexu toho, o čem se vám 
dlouhá léta jenom zdálo. Ráno ale nesmíte ni-
kdy zaspat!
Kozorohové - 22.12.-20.1. Buďte ve společnosti 
milí, hodně se toho od vás očekává. Musíte dbát 
toho, abyste na nikoho nezvyšovali hlas, přestože 
si to situace občas bude vyžadovat. 
Vodnáři - 21.1.-19.2. V rozhodujících chvílích si 
musíte dupnout. Zatím máte v kolektivu jen malý 
respekt, je třeba to rychle změnit. Pokud chcete 
mít úspěch, musíte mít mnohem větší vliv. 
Ryby - 20.2.-20.3. Pozor na obálky s modrým 
pruhem ve schránce. Zřejmě vás tentokrát nemi-
nou, protože jste v minulosti neco opomněli vyří-
dit. No nic, i přes určité problémy se budete smát. 

Konstelace hvězd Prostějova
Na úřadech si vystojíte obrovské fronty, pracovníkům radnice se totiž 
tento týden nebude chtít moc dělat. Ve městě buďte opatrní, tento-
krát to zde zavání zlodějnou. Jestli nechcete být okradeni, radši ne-
noste větší množství peněz. 

komentář

Přichází Máj - lásky čas? Nechť hrdličky vrkají...

Analýza

Rostislav Kocmel

Ve změti hospodářských, 
politických a jiných zpráv 
úplně zaniklo smutné pět-
advacáté výročí havárie 
jaderné elektrárny v Čer-
nobylu. Při zátěžových 
testech reaktoru došlo k 
hrubému selhání obsluhy 
a lidské chyby měly ten-
krát na svědomí největ-
ší katastrofu v dějinách 
„mírové“atomové energie. 
Dodnes se přesně neví, ko-
lik si vyžádala lidských ži-
votů, ovšem odhady se po-
hybují mezi pěti a čtyřiceti 
tisíci. Světová organizace 

Greenpeace sice uvádí osm 
set tisíc obětí, ale ta zapo-
čítává všechny, kdo zemřeli 
předčasně hlavně z důsled-
ků rozpadu Sovětského 
svazu...
Dnes se opět vedou ostré 
debaty na téma: „Jak ne-
bezpečná je jaderná ener-
gie?“ Britský časopis New 
Statesman odpovídá sar-
kasticky: „Moc ne.“ Uvá-
dí tvrdé argumenty. Na 
každou osobu, jež zemře v 
důsledku jaderné havárie, 
připadne čtyři tisíce mrt-
vých, jež se stali obětí uhlí, 
ať už při těžbě nebo při 
vdechování zplodin a jem-

ných částic prachu, které 
vznikají při jeho spalová-
ní. Zelení jsou zase napros-
to proti jaderné energii. 
Zbytek světa se pohybuje 
mezi těmito dvěma názo-
ry. A jaká je asi správná 
odpověď. Vědci tvrdí, že 
jadernou energii v příš-
tích dvaceti letech ničím 
nenahradíme. Pandořina 
skříňka tedy zůstává po-
otevřená. I nadále se mu-
síme spolehnout na nevy-
zpytatelný lidský faktor a 
přízeň přírody. Pouze tyto 
dvě veličiny mají naše ži-
voty na počátku dvacátého 
prvního století v hrsti.

Agentura Hóser pro vás opět vyčmuchala 
neuvěřitelné informace. Prostějov a jeho 
okolí se stane oporou Severoatlantické 
aliance! Do médií už prosákla první „nev-
inná“ zprávička o budování rybníčku na 
Šmeralově ulici. My však víme, že to bude 
přímo říční přístav! 
Ale pěkně od začátku. Plány NATO 
jsou v podstatě jednoduché. Mlýnský 
náhon se nepatrně rozšíří k Plumlovské 
přehradě, aby jím mohly proplouvat lodě 
o tonáži 1600 BRT. Důvodem je zajištění 
námořního spojení mezi Prostějovem, 
Středozemním a Baltským mořem. V 
přehradní nádrži Plumlov budou mít 
základnu miniponorky třídy „MIHULA“. 
Ty mohou podle potřeby vyplouvat „na 
sever a na jih“. Jejich cesta povede Mlýn-

ským náhonem, přes přístav „Rybník 
Šmeralka“, jenž se u mlýna zanoří do 
prostějovských katakomb, dále se povalí 
přes ČOV Prostějov, do rozšířeného ko-
ryta Valové směrem k nově budovanému 
kanálu Dunaj -  Labe - Missoury. Na 
´Šmeralce´ pak vyroste spolu s přístavem 
i velké obchodní centrum rybářských 
potřeb a Prostějov se tak do deseti let stane 
největší vnitrozemskou námořní tepnou 
mezi městy, které nemají splavné řeky. Po-
dle posledních informací Agentury Hóser 
je zastupitelstvo s navrhovanou koncepcí 
spokojeno a v nejbližší době ji schválí. Sta-
rosta prý plánuje, že by už za tři roky mohl 
jezdit do práce motorovým člunem nebo 
městskou hromadnou námořní dopravou.   
 ROSŤYK

Agentura
Vyroste přístav ŠMERALKA!

Dopravní obslužnost je naše priorita!
Jaderná apokalypsa:
Černobyl 26. dubna 1986

Zpravodajský a společenský týdeník.
Vydavatel: Haná Press, s.r.o., IČO 267 822 94. Adresa redakce: Olomoucká 10, 796 01 Prostějov. Telefon, fax: 582 333 433. Mobil: 608 960 042. E-mail: vecernik@pv.cz. Webové stránky: www.vecernikpv.cz. 
Šéfredaktor: Petr Kozák (608 706 148, kozak@pv.cz). Zástupce šéfredaktora pro věci provozní a obchodní manažerka: Karla Klosová (776 197 212, reklama@vecernikpv.cz). Zástupce šéfredaktora pro věci 
redakční a redaktor zpravodajství: Michal Kadlec (redakce@vecernikpv.cz). Řádková inzerce a administrativa: Hedvika Drmolová (733 325 041, inzerce@vecernikpv.cz). Redaktor regionálního zpravodajství: 
Miloslav Havelka (737 323 697, region@vecernikpv.cz). Redaktor sportovního zpravodajství: Marek Sonnevend (606 957 288, sport@vecernikpv.cz). Šéfgrafik: Jaromír Novosad (775 073 690, reality@vecernikpv.cz)
Tiskne: Novotisk Olomouc, s.r.o. Distribuce: R.E.T. Olomouc, soukromí prodejci.  
Materiály označené -in- jsou placenou inzercí.  “PROSTĚJOVSKÝ Večerník” je ochrannou slovní grafickou známkou. Registrováno pod číslem 037090297.

Lucie Bílá
se v Prostějově

líbila, ale i zklamala...
Na „Velikonoční neděli“ zazpívala 
Prostějovanům nejpopulárnější 
tuzemská zpěvačka posledního 
dvacetiletí Lucie Bílá. Jak se ga-
lavečer formou recitálů návštěv-
níkům líbil? Podle dostupných 
ohlasů tak drtivé většině ano, našli 
se však i tací, kteří byli zklamáni... 

Milá redakce Večerníku,
měla jsem díky vám možnost zúčast-
nit se v neděli recitálu Lucie Bílé. I 
když ji znám z televize, nikdy jsem 
na žádném jejím koncertu nebyla, 
takže jsem nevěděla, co můžu čekat. 
Ale musím napsat, že mě nezklama-
la. Sice přišla na pódium z maličkým 
zpožděním, ale to se dá prominout. 
Jinak Lucie zpívala opravdu nád-
herně. Při některých skladbách mi 
až naskočila husí kůže. Některé pís-
ničky jsem neznala, ale líbili se mi. 
A nesmím zapomenout ani na pana 
Maláska, ten hrál na klavír jako bůh. 
Jen mě trošku mrzelo, že mezi pís-
ničkami nebyla větší mezera. Zpívala 
jednu za druhou, takže jsem ani ne-
věděla, kdy tleskat a kdy ne. Jinak ale 
to nemělo chybu. Jsem moc ráda,že 
jsem tam byla. Byl to opravdu záži-
tek.
 Děkuji vám za krásné
 zpestření nedělního večera.
 Alexandra Marková
Vážená redakce,
dočetla jsem se jen samé ódy na bá-
ječný koncert, tak vám k tomu chci 
napsat komentář diváka. Já jsem pat-
řila mezi ty „šťastlivce“, kteří vyhráli 
lístek. Můj doprovod si tedy musel 
lístek přikoupit za 600 korun, aby byl 
také na balkonu a seděli jsme spolu. 
Hned u vchodu nám ale bylo řečeno, 
že si máme sednout dolů od osmnác-
té řady dozadu, že můj doprovod na 
ten balkon může, protože na něj má 
lístek, ale já musím zůstat dole... Tak-
že z toho vyplývá, že můj doprovod 
zbytečně utratil stovku... A na vysvět-
lenou nám bylo řečeno, že ta místa na 
balkoně byla špatně spočítaná. Tak 
to byla hned první velká organizační 
chyba... Paní Bílá měla zpoždění dva-
cet minut, ne pár jak píšete.. Jakmile 
přišla na pódium, tak si stoupla do 
pozoru jako na školní besídce a bez 
přivítání začala hned zpívat. Písničky 
nebyly moc dobře zvolené, spousta 
jich byla neznámých, pouze ´Most 
přes minulost́  byla takovou známěj-
ší, což dali diváci najevo. Jinak zpí-
vala bez přerušení, v rychlém sledu, 
jakoby to chtěla mít co nejrychleji za 
sebou... Diváci mnohdy ani nevědě-
li zda už tleskat, anebo jestli ještě ta 
první písnička pokračuje, no prostě 
chaos. To už jsem byli trošku mrzu-
tí, protože jsme na Lucii Bílé byli v 
minulosti vícekrát a nikdy to nebylo 
tak „suchopárné“. Pak tedy prohodila 
pár vtipů,zazpívala známou a krás-
nou ´Ave Maria ,́ za kterou sklidila 
po právu ten obrovský potlesk a že 
se loučí. Dohromady to snad ani ne-
byla celá hodina... Naše pocity byly 
a jsou tedy velmi smíšené - na jedné 
straně je paní Bílá úžasná zpěvačka 
a člověk s neskutečným hlasem a 
milou povahou, ale jaksi všechno 
okolo prostě nebylo ono... A největší 
překvapení pro mě bylo se dočíst, že 
výherci lístků mohli jít do zákulisí 
pro podpis! To jsme se měli prosím 
dozvědět kde??! To mě opravdu 
velmi mrzí, protože jsem doufala, že 
bude nějaká autogramiáda a že budu 
moct paní Bílou pozdravit.

L.V.

Reakce organizátora koncertu:
„Na koncertu jsme usilovně praco-
vali několik měsíců, ale jisté věci 
ovlivnit nemůžeme. Není to totiž v 
naší moci, ale jde o spolupráci jak s 
vedením Společenského domu, kde 
se koncert konal, tak zejména s ma-
nažerským týmem kolem Lucie Bílé. 
Některé určité nedostatky, které čte-
nářka zmiňuje, tak mohly vyplývat 
právě z kooperace a vzniklých udá-
lostí těsně před koncertem. Jednou z 
nich bylo rozhodnutí manažera pana 
Kouby, aby diváci pokud možno se-
děli v sále, a nikoliv na balkóně. Tam 
jsme tak na jeho přání pustili majitele 
vstupenek a výherce jak z Večerníku, 
tak Rádia Haná posadili právě na 
volná místa do sálu. Co se týče au-
togramiády, tak ta probíhala de facto 
takřka celou jednu hodinu přímo v 
šatně Lucie Bílé, která se chovala po 
celou dobu nejen profesionálně, ale i 
velmi mile a ochotně. Fanouškům se 
nejen podepisovala, ale i fotografo-
vala a také rozdávala dárky. Chtělo to 
asi jen vydržet... Jsem přesvědčen, že 
koncert byl zdařilý, což ostatně uvádí 
sama Lucka na svých internetových 
stránkách.“ 

Martin Tichopádek, 
agentura MusicMedia

glosaglosa
týdnetýdne

Pohledem shora: TO SE DALO ČEKATPohledem shora: TO SE DALO ČEKAT  



V pátek na
Majáles

Prostějov/mik - Oslava jara a 
studentského života je po ro-
ce opět tady. V pátek 6. května 
začne od 12.15 tradičním prů-
vodem od Městských lázní 
Majáles 2011. Kulturní pro-
gram plný přehlídek studen-
tů se letos uskuteční místo v 
zámku v centru Smetanových 
sadů, kde bude rovněž zvolen 
nový král Majálesu. Ten bude 
starostou města korunován 
přibližně v 16.00 hodin. 

Termín
prodloužen!

Prostějov/red - Město 
Prostějov vyhlásilo nedávno 
již pátý ročník soutěže O nej-
originálnější maturitní tablo, 
do které se mohou zapojit 
všechny střední školy se síd-
lem v Prostějově. Pro velký 
zájem radnice prodloužila 
termín přihlášek až do pátku 
6. května. E-mailová adresa 
pro přihlášky je informace@
prostejov.eu. Pro platné při-
hlášení je třeba uvést název 
školy, třídu, umístění tabla 
(náměstí, ulice, číslo domu, 
popř. název obchodu - výlo-
hy), kontaktní osobu (e-mail, 
telefon!)

2. května 2011 5Víme víc...V NOVÉM

Místostarosta POZVAL na přehradu MINISTRA

Plumlov/mik

Změnit to a pomoci tomu, aby 
vše na Plumlově co nejrychleji 
směřovalo k opětovnému na-
puštění přehrady, chce vedení 
prostějovských občanských de-

mokratů. Jejich okresní „šéf“ a 
prostějovský místostarosta Jiří 
Pospíšil, proto na Plumlov po-
zval ministra zemědělství, který 
má záležitosti spojené s přehra-
dou ve vládě na starosti. „Mi-
nistr Ivan Fuksa přijal naše po-
zvání a přijede na Prostějovsko 
19. května,“ sdělil Večerníku 
jeden z iniciátorů návštěvy Jiří 
Pospíšil a dodal: „Doufám, že 
ministrova cesta na Prostějov-
sko přispěje k tomu, že se práce 
na přehradě již nezaseknou.“ 
„Prostějovsko ale není jen 
přehrada, proto by se pan mi-
nistr Fuksa měl také setkat se 
zástupci zemědělců,“ odhalil 

další část ministrova programu 
prostějovský místopředseda 
krajské ODS Petr Sokol, který 
také patří mezi ty, co mají mi-
nisterskou cestu na „svědomí“. 
„Pan ministr dobře ví, že zaví-

tat na Hanou a ´neposvítit´ si 
na problémy našich zemědělců 
opravdu nejde, a proto si ve 
svém nabitém programu našel 
čas i na toto jednání,“ dodal 
Petr Sokol.

Ještě donedávna bylo zákeřné 
onemocnění AIDS pro naše 
město naprosté TABU. Nikde, 
v žádných hlášeních či statisti-
kách z nemocnic, hygienických 
stanic či praktických lékařů se 
neobjevila ani zmínka o tom, že 
by v Prostějově žili lidé nakaže-
nými virem HIV nebo nemocí 
AIDS. Naší redakci se však 
podařilo vypátrat sedmadvace-
tiletého homosexuála přímo z 
Prostějova, který už pět let žije 
s vědomím, že jeho dny jsou 
sečteny. „Mám zprávy o tom, 
že AIDS se v Prostějově sku-
tečně vyskytuje. Vím o vícero 
případech, ovšem osobně se 
znám pouze s jediným člově-
kem, který je shodou okolností 

homosexuál a člen našeho klu-
bu. Neskutečné je to, že onen 
muž si pro výsledky krevního 
rozboru musel jet až do Prahy, 
protože v Prostějově se každý 
z lékařů či hygieniků tvářil, že 
něco takového není u nás mož-
né,“ uvedl pro Večerník Petr 
Dvořák, předseda PV klubu, 
organizace, která u nás sdružu-

je gaye a lesbičky. „Chtěl bych 
všem vzkázat jediné - žijte se-
xuálním životem, ale jen bez-
pečně! Nebuďte lehkomyslní, 
vím co říkám, a vyhýbejte se 
náhodným známostem,“ řekl 
mimo jiného v rozhovoru pro 
Večerník sedmadvacetiletý Pro-
stějovan nemocný zákeřným 
AIDS. 

Panny - 24.8.-23.9.
AAAAťAťAťAťAťAA uuužžž ž ž jsjsjstete mmmužžužž nnnnnnnnnnneeebebebebbbbbebebebebbbebebebbebeeebooo o žežežeenanananana, nenenenenejsjsjsjsjsjsteteeteteeeee vvvvvvů-
bbebeeeeeccc cc cc c zvvzz ykyklílí nna a aa ryryryryryryryryryryryryyyccccchchhhlýlýlýý sssseexex bbezez romomommmomaananaannnantit -
kykykkykykkk . NaNaNaNaopopopopakakk, , chccccccchchchchchhcc ccetee bbýtýt dddobobývývvvááánánii tatatatataaak k
dddddlddddd ououhohooho, , ,, nenenež ž žžž žž ž ž ž ž ž sssesee ssskukutetečnčně ě zamimimim lulululujejeeeteteteeete..eee....
To všaak k k k můmůmůmůmůůůmůmůůžžžžežžeežee ppppřiřiřinénéstst kkommmplplplp ikikikacccca eee,ee nnnnee e e
kak ždý ýý ý jejejeje tttttttooototototižižžž dddnenes s tot liikk k k k k k trtrtrtrtrtrtrtrtrtrtrtrtrtrpěpěpěpěěpěpěpppěělilil vvýýý,, abbbbba yyy yy
váv m vyvyvyyyvyyyhhhohohohohoh vvěvěěěl.l.l.l TTTakaky y seseseseeseeee mmmmmmmůůžůžůžůžůžžů ee e ssttáááttt, ,, žežeeee 

nnananananaannakokokokkkokonneneneneeeneeeeneeccccccc cc osososososososostrtrrtrtrtrttrtrt ououououououououuháháháhháháháháhátetettete aaaaaaaa cccccccccchhhlhhhlhlhlhlh ípípípípípíppněněněněněnně bbbbbbudududuudettteeeteee eeeeeeeee zázázázázázzááviiviviviivividdděděděděděěděd tttt ddrdrdrd uuhuhhuhhhýmýmýmmým..
VeVeVeeV vvvvvvvašašašaaššašemememeemem pppppřířířířířířípapapapapadědědědědědě bbbbbbycycycycycy hhhohohoommm mm vsvsvsvsvsadaddadadililillli iiiiiii nanananana zzzzzlalaalalalattotototoouuu u ststssttřeřeředndníí 
cestu - sex s člčlčlověkěkěkem, kterého aspoňň ápár týtýtýddnů znáte.

Příště: VáhyPříště: Váhyy

  ExpressExpress                              

Zjišťovali jsme za vás...  (srovnání cen prostějovských supermarketů)

Zlatá Haná 250g 16,90,- 16,90,- 21,90,- 16,90,- 16,90,- 19,90,-
Paprika žlutá 1kg 49,90,- 74,90,- 74,90,- 79,90,- 69,90,- 89,90,-
Eidam cihla 30% 1kg 119,- 123,- 99,- 119,- 119,- 119,-
Pochoutkový salát 1 kg 88,90,- 99,- 99,- 65,- 92,70,- 99,-
Vepřová kýta bez kosti 1kg 98,90,- (s kostí) - 129,90,- 89,90,- 98,90,- 114,90,-
Kefírové mléko 500 ml 9,90,- 9,90,- (400 ml) - 8,50,- 11,50,- 19,90,-
Marilky - polom. opl. 100g 7,90,- - - 2,50,- - 5,50,- (50g)
Apetito smetanové 150g 29,90,- 39,90,- (200 g) 24,90 19,90,- 22,50,- 26,90,-
Kobliha s ovocnou náplní 5,90,- 6,90,- 6,90,- 5,90,- 5,90,- 6,90,-

Prostějov/akr

Svátek práce či první Máj je mezinárodním dnem, který se slaví od roku 1980 
vždy 1. května. Snad v každém městě a vesnici se nějakým způsobem tento den promítá do 

veřejného života, ať už je to stavěním „májky“, políbením pod rozkvetlou třešní, vysypávání 
chodníčky lásky, nebo shlédnutím prvomájových programů. Jak tento den strávili naši spoluob-
čané? Na to jsme se včera odpoledne ptali v prostějovských ulicích...

Ivana Kučerová, Prostějov
„My starší tenhle den už tolik asi 
neprožíváme. Dříve jsem tento 

s v á t e k 
s lavi la , 
ale teď 
když je 
problém 
p r á c i 
v ů b e c 
sehnat, jej 
už nesla-

vím. Možná kdyby bylo za co ho 
slavit.. Jelikož ale není, koupila 
jsem si zmrzlinu a tak snad jen 
tímto způsobem jsem si tento den 
připomenula. Chtěla jsem se jít 
podívat na prvomájový program, 
co byl v parku, ale kvůli nepříz-
nivému počasí jsem se tam nedo-
stala. Nyní když je už lépe jsem 

šla alespoň na procházku s 
přítelem.“

J. F, Prostějov
„Tento svátek už v dnešní době 
není ani proč slavit. Chybí 

vzájemné 
v z t a h y, 
soudrž-
n o s t , 
lidé ra-
ději sedí 
doma u 
televize.. 
M o ž n á 
je to ale i 

tím, že tu postrádám atraktivní 
programy, které by občany do 
ulic přilákali. Lidská práce je 
to, co vede společnost, ale ta 
už v dnešní době nemá žádnou 
váhu, jelikož politici hájí jen 
své zájmy a práce nás obyčej-
ných lidí si neváží, je nedoce-
něná. A to si myslím, že není 
jen můj názor...“

Marie Koldová, Prostějov
„Ano, tento svátek slavíme už jen 
tím, že jsme se políbili pod roz-

kve t lou 
t ř e š n í , 
abych po 
celý rok 
oplývala 
k r á s o u 
a neu-
schla tak.. 
(úsměv). 

Pro nás je to určitě lásky čas a 
užíváme si jej každým rokem. 
Jen by zde mohli probíhat větší 
prvomájové a vůbec celoroční 
akce se soutěžemi pro děti, což 
bychom jako rodiče dítěte ocenili, 
ale z této strany se to zde hodně 
zlepšilo. A jako svátek práce by-
-jsme ho slavili, kdyby byl pra-
covní den, což bude až příští rok 
(úsměv).“

JAK JSTE OSLAVILI PRVNÍ MÁJ? 
JE TO PRO VÁS SVÁTEK PRÁCE,

NEBO SPÍŠE LÁSKY ČAS?

Období bouřek
Prostějovsko/MiH - Série 
tornád a bouří za Velkou 
louží byla v minulém týdnu 
nejničivější od roku 1925. 
No poznali jsme to i u nás. 
Naštěstí bezpočtu bouřek, 
které nad námi minulý tý-
den kroužily, nepadl za oběť 
nikdo. No stejně je někdy 
lepší si odpustit ‚americký 
sen‘ a vzít za vděk naší malé 
Hané. Odpovídající rozmě-
ru území jsou také živelné 
pohromy a katastrofy. Za to 
můžeme být jedině rádi.

Pozor na ně!
Olomoucký kraj/MiH – K 
pokutovaným benzinkám, 
kde prodávali nekvalitní 
palivo, přibylo v březnu po 
celé republice dalších osm, 
ovšemže žádná z nich v 
Olomouckém kraji. Ten se 
udržuje se čtyřmi hříšníky 
v lepším průměru, navíc ani 
jeden z nich není na území 
Prostějovska. To by ještě 
teda šlo!

Obdobíí bbbboouuřřřřekkkk
  ViděnoViděno                          slyšenoslyšeno

Cenový průzkum 
byl proveden

 dnech 22. až 24. 4. 

Setkání na přehradě. Prostějovský místostarosta pozval sou-
časného ministra zemědělství Ivana Fuksu k návštěvě a jednání o 
Plumlovské přehradě.

Vypátrali jsme
Prostějovana s AIDS

napsáno před napsáno před 

10 lety10 lety

Podaří se revitalizaci plumlovské nádrže zrychlit?

Prostějov/mik

LISTOPAD 2005. Až neu-
věřitelné emoce vyvolala naše 
reportáž o tom, že nově vybu-
dovaný a se vší slávou otevřený 
rondel v Kostelecké ulici u zim-
ního stadionu je vlastně takovým 
dopravním zmetkem. V té době 
jsme totiž kritizovali dvě věci. 
Zaprvé nebyl vyřešen výjezd do 
Tyršovy ulice, která byla ještě pár 
měsíců poté uzavřena. A zadruhé 
- odbočka z kruhové křižovatky 
směrem k železničnímu přejezdu 
byla podle našeho názoru velmi 
krátká, od hranice křižovatky 
ke kolejím se v případě projetí 
vlaku vlezou dvě, maximálně tři 
vozidla čekající na uvolnění pře-
jezdu. Protože nikdo jaksi nedo-
myslel skutečnost, že v případě 
průjezdu vlaku po blízké želez-

nici a stažených závorách se na 
zoufale krátkém výjezdu vytvoří 
kolona vozidel, která celou no-
vou kruhovou křižovatku prostě 
ucpe! Na tento problém ještě 
před zahájením stavby Večerník 
upozorňoval, ovšem byli jsme 
informováni, že projektanti tento 
problém ve svých plánech vyřeší. 
Nestalo se a tak dlouho bezradně 
krčili rameny jak radní, tak i do-
pravní odborníci. „Odbočka do 
Tyršovy ulice? To je skutečně 
problém a je to otázka, na kterou 
zatím neumím odpovědět. Tady 
bude potřeba zrealizovat ještě ně-

které další věci. Jsem ale přesvěd-
čen, že občané zcela jistě uvítají, 
když se bude moci zatím jezdit v 
přímém směru,“ sdělil Miroslav 
Pišťák, tehdy ještě místostarosta 
Prostějova. 
Jakmile jsme napsali, že nový 
rondel je zmetek, nejvíce jsme 
to schytali od dopravního inže-
nýra Policie ČR Michaela Vafka. 
„Skutečně teď hrozí, že v případě 
průjezdu vlaků se zde vytvoří 
kolona aut, která omezí provoz 
na celé kruhové křižovatce. Teď 
můžeme jenom doufat, že ty 
kolony čekající u železničního 
přejezdu nebudou nijak dlouhé. 
Sám jsem se kdysi pravidelný-
mi kontrolami přesvědčil, že 
pokud byly stažené závory, stála 

zde ve frontě dvě, maximálně tři 
vozidla. Ta by se na výjezdovou 
větev vešla bez toho, že by došlo 
k zácpě na rondelu,“ uvedl Mi-
chael Vafek.
KVĚTEN 2011. Kruhová 
křižovatka u zimního stadionu 
v Kostelecké ulici je už šestým 
rokem v provozu. Naše obavy 
se nepotvrdily, přiznáváme se, že 
jsme se mýlili! Tyršova ulice byla 
po dohodě s Českými drahami 
a novým zabezpečením želez-
ničního přejezdu zprůjezdněna 
jednosměrným provozem a lidé z 
této lokality si na nový dopravní 
pořádek už zvykli. A zácpy? Žád-
né se nekonají, provoz na rondelu 
je plynulý i v případě stažených 
závor na přejezdu. Takže - sláva!

Návrat ke „s tarým “případům...Návrat ke „s tarým “případům...
„ZMETEK“ na Kostelecké

V pátek se na náměstí rozparádí složky IZS
V rámci přehlídky budou medailemi oceněni strážníci - „veteráni“

V pátek 6. května v době od 
9.00 do 15.00 hodin bude pa-
třit náměstí T. G. Masaryka 
policistům, strážníkům, hasi-
čům, lékařům záchranky a 
celníkům. Uskuteční se zde 
totiž tradiční Den se složka-
mi Integrovaného záchran-
ného systému. Letos ovšem s 
tou výjimkou, že pořadatelé 
upustili od letitého místa po-
řádání v sídle prostějovských 
hasičů ve Wolkerově ulici a 
akci přesunuli přímo do cen-
tra města.  
Pro návštěvníky centra Prostě-
jova budou v pátek připraveny 
ukázky toho nejlepšího, čím 

jednotlivé složky disponují. K 
vidění bude přehlídka techniky, 
výstroje a výzbroje, k dispozici 
bude laserová střelnice, tester 
na měření alkoholu, laser na 
měření rychlosti a svoji techni-
ku rovněž představí kriminalis-
té. Kromě dalších atrakcí vám 
členové Informačního střediska 
prevence Policie ČR a Městské 
policie v Prostějově nabídnou 
poradenskou službu. Na ná-
městí budou rovněž probíhat 
rozmanité soutěže pro děti, nej-
lepší z nich obdrží drobné ceny. 
V rámci pátečního Dne s IZS 
proběhne hned na začátku v 
devět hodin slavnostní nástup 

strážníků Městské policie v 
Prostějově k 20. výročí založení 
městské policie. Strážníci, kteří 
jsou ve službě dvacet a patnáct 
let budou oceněni medailemi.

Současný stav Plumlov-
ské přehrady, která je již 
rok vypuštěná, zůstá-
vá středem pozornosti 
mnoha Prostějovanů. 
Akce původně ohlášená 
na jeden rok se bohužel 
protahuje...

Prostějov/mik
Při úterním jednání Zastupi-
telstva města došlo k bouřlivé 
diskuzi ohledně návrhu šes-
tice jmen osobností, které by 
měly brzy převzít Ceny měs-
ta Prostějova. 
Do šestice vyvolených byla 
mimo jiných vybrána i historič-
ka a spisovatelka Hana Bártko-
vá. Podle některých opozičních 
zastupitelů však tato žena ve 
svých pracích používá písem-
ností jiných autorů, které prý 
opisuje a dopouští se tak plagi-
átorství!
Starosta města však něco tako-
vého odmítá. „Paní Bártková 
je člověk, který si Cenu města 
rozhodně zaslouží. Je vynika-
jící historičkou, zná zejména 
kompletní historii Vrahovic. 
Pro svoji práci je zapálená a jde 
o naprostého odborníka. Práci 
někoho jiného si nepotřebuje 
přivlastňovat,“ řekl Večerníku 
Miroslav Pišťák.

HÁDKA na
zastupitelstvu!

opravdu nenejdjdee, a pro oto ssii vev  
vém nnababitémm ppproroogrgramamamuu nan šel 
čas ii naa ttototoo o jejejejeddndndnánánáná ííí,í,,““ dododod dadad l l 
Peettr Sokokkool

ssskýkk mmíssstotootooststststststaraa ostata pppozozozo vavav ll sosooooou-u-u-uuu

oololl..

Můžete se těšit. Den se složka-
mi IZS nabízí každoročně spoustu 
atraktivních ukázek, včetně vycvi-
čených policejních psů.

Prostějov/mik
Láska je láska. Věříte na pově-
ry? Spousta lidí ano, takže jsme 
v neděli mohli spatřit stovky 
Prostějovanů, kterak se líbají 
pod rozkvetlým stromem. Když 
ne pod zažitou třešní, vzali zami-
lovaní zavděk i jinou rozkvetlou 
veřejnou zelení... Políbit se pod 
květy znamená podle pověr to, 
že vás láska neopustí po celý rok 
a že prostě neuschnete. V Pros-
tějově jsme při „lóbanci“ pod 
květenou nachytali paní Martu 
se svým milým protějškem. Tak, 
a teď rozhodně neuschnete!

Včerejší Prostějov:Včerejší Prostějov:
Líbalo se o stošest!Líbalo se o stošest!



Prostějov/mik, pk

V Prostějově nebo v jeho blíz-
kém okolí existují dnes dva ofi-
ciální noční kluby, ve kterých 
se můžete oddávat erotickým 
hrátkám. Jedná se o podniky v 
Brněnské ulici v Prostějově a v 
Night clubu Oáza na Plumlov-
ské přehradě. Ovšem zjistili 
jsme, že tyto kluby využívají 
převážně muži, a to hlavně z 
okolních měst. Pro mnohé to 
má svoji logiku. „Za holkama 
jezdím do bordelů v Olomou-
ci nebo Přerově. Nemám se 
za co stydět, jsem rozvedený, 
tak to může být fuk. Ale znáte 
to, nechci, aby mě někdo po-
znal, to pak má každý spoustu 
nechutných řečí. Mám vyso-

ké postavení v zaměstnání a 
spousta lidí je v tomhle kon-
zervativních. Nevím, jak by 
to vzali, když by věděli, že si 
užívám s prostitukami,“ svěřil 
se nám muž, který z pocho-
pitelných důvodů nechtěl být 
jmenovaný. Jenomže další 
Prostějované chtiví sexu to 
takto neberou. A o tom vědí 
hlavně taxikáři. „Každý večer 
vezu klienta do nočního klu-
bu, buď na Brněnskou nebo 
na přehradu. Většinou jde o 
ty samé tváře, ale stále častě-
ji se objevují noví zájemci o 
sex. Ale málokdo ví, že noč-
ní kluby nejsou jediné místo, 
kde si můžete koupit ženskou. 
V Prostějově existují desítky 
soukromých privátů, kde ženy 
poskytují jakékoliv sexuální 

služby. A pozor, sem vozíme 
klienty i přes den. Slyšeli jsme 
z jejich vyprávění, že spousta 
ženských si v Prostějově vy-
dělává tělem doma v době, 
kdy jejich manželé či partneři 
jsou v zaměstnání,“ svěřil se 
Večerníku prostějovský taxi-
kář. 
Ano, v našem městě existuje 
spousta žen, které sex za pe-
níze provozují přímo doma. 
Takových soukromých privá-
tů jsou u nás opravdu desítky, 
možná i stovky. „Radši cho-
dím k dámám přímo do jejich 
bytu. Je zde větší soukromí a 
pohoda. Mám v adresáři pět 
nebo šest takových ženských, 
střídám je pravidelně. U ně-
kterých z nich jsem ale mnoh-
dy hodně nesvůj, protože co 
chvíli se může domů vrátit 
jejich manžel. Ale v soukro-
mých privátech je to levněj-
ší než v night clubech. Co si 
budem povídat, i tady se musí 
šetřit každá kačka,“ řekl muž 
středního věku, který si podle 
jeho slov rád užívá s mladý-
mi paničkami. „Vzrušuje mě 
to, když ta holka je třeba pár 
měsíců vdaná a rozdává se 

za peníze,“ dodal chlápek. 
Ani mu nevadí, že za měsíc s 
prostitukami utratí přes dva-
cet tisíc korun. „Vydělám si 
dost, ženatý nejsem, tak co. 
Rád hledám v životě nějaké 
to dobrodružství, tak proč ne 
se ženskými. Peníze byly a 
budou,“ uzavřel náš krátký 
rozhovor muž. 
Když jsme v úvodu naznačili 
fakt, že Prostějované do ofici-
álních nočních klubů jezdí ra-
ději za hranice našeho okresu 
z důvodu zachování anonymi-
ty, naopak Olomoučané, Pře-
rováci či Vyškované navštěvují 
ze stejných důvodů night cluby 
v Prostějově. „Lidé z jiných re-
gionů tvoří tak šedesát procent 
našich klientů,“ potvrdil nám 
majitel jednoho z nich. 
Oba oficiální noční kluby v 
Prostějově jsou denně narvané 
k prasknutí. O sex za peníze 
je dnes obrovský zájem. Na-
víc jsou zde stovky privátů, 
kde si jinak běžně žijící dámy 
přivydělávají svým tělem na 
živobytí. Takže, stále budeme 
tvrdit, že prostituce míjí Pro-
stějov oklikou? Nevěřte, není 
to pravda!

2. května 2011 6Téma VečerníkuV NOVÉM

Prostituce v Prostějově je běžná. 
Nevěříte? NA TO VEMTE JED!

Navštívili jsme Night club Oáza

Pánové, v Oáze na přehradě najdete pohodu a krásné dívky

Hned při vstupu do klubu na 
nás dýchla lechtivá atmosféra. 
V podobném zařízení jsme byli 
skutečně poprvé, ale první náš 
dojem byl stejný, jako když se 
díváme na reportáže z veřejných 
domů v televizi. Intimní atmo-
sféra, osvětlení tak akorát, abys-
te dostali chlípné myšlenky a u 

baru tři slečny v erotických ša-
tičkách. Usedáme do kožených 
sedaček, obsluha před nás posta-
ví dva panáky a colu. „Máte zá-
jem ještě o něco? Stačí si přát,“ 
usměje se na nás sympatická 
slečna, která z nás nespustila oči. 
S díky jsme její další nabídku 
odmítli, vždyť jsme zde pracov-
ně. Hlavně jsme chtěli dvě veci, 
pořídit domluvený rozhovor s 
jednou prostitutek a pak také 
s majitelem podniku. Zatímco 
hovoříme s blonďatou dívakou o 
jejím řemesle (celý rozhovor při-
nášíme na str. 14), ostatní holky 
zatím pozorují televizi a čekají 
na své klienty. Ovšem to je už 
osm hodin večer, pro majitele 
a jeho partnery ovšem začíná 
běžný pracovní den už mnohem 
a mnohem dřív. „Během celého 
dne jsem v night clubu. Je tady 
potřeba uklidit, vyprat a pospra-
vovat co je potřeba. Večer se ote-
vírá v osm hodin, holky přijedou 
také většinou v tuto dobu nebo s 
mírným předstihem. No a pak se 
v podstatě čeká už jen na to, až 
přijdou zákazníci. Ti chodí větši-
nou po celou dobu naší provozní 
doby, většinou tak od devíti ve-
čer do čtyř do rána. Celá naše 

práce je vlastně o tom čekání, 
kdy ti lidé přijdou,“ uvedl podni-
katel, který si od zřízení nového 
nočního klubu na přehradě hod-
ně slibuje. Má na to ostatně už 
nějaké zkušenosti. „Kdysi jsem 
už provozoval Night club Ba-
sic a od toho vznikla myšlenka 
zřídit něco podobného tady na 
přehradě. Bývalý nájemce Oázy 
zkrachoval i díky tomu, že pře-
hrada se začala opravovat a vy-
mizeli odtud návštěvníci. Proto 
jsme se s několika kolegy chopi-
li šance a domluvili jsme se, že 
z tohoto podniku uděláme night 

club. Jakmile jsme se dohodli s 
majitelem o nájmu, pustili jsme 
se hned do úprav. Předtím to 
byla řekněme klasická hospoda, 
takže těch úprav bylo zapotřebí 
hodně. Už jsem se touto myšlen-
kou zaobíral pár let, ale nenašel 
jsem vhodné prostory. Až nyní. 
A hlavně se daly dohromady 
peníze, pomocí kterých jsme se 
do tohoto projektu mohli pustit. 
Ještě než jsme otevřeli, proin-
vestovali jsme zhruba 400 tisíc 
korun. Ty úpravy musely být 
opravdu rozsáhlé, řekl provozo-
vatel Night clubu Oáza. 

A protože jsme byli hodně zví-
daví, chtěli jsme vědět, jak pro-
bíhá běžný program v klubu. 
Co kdybychom někdy dostali 
chuť... „To záleží na počtu ná-
vštěvníků. Jestliže přijdou hned 
po otevření, spouštíme program 
hned od začátku. Do té doby 
tady holky sedí nebo polehávají 
a spí. Prostě odpočívají nebo se 
dívají na televizi. Jakmile ale 
někdo přijde, okamžitě se tele-
vize vypíná, holky se hodí do 
gala a pustí se muzika. Člověk 
když přijde, musí prostě mít po-
cit, že jsme tu jenom pro něho 

a čekáme na něj. A zavíráme až 
tehdy, co klub opustí poslední 
klient. Dokud tady někdo je, 
máme otevřeno. Když si někdo 
vzpomene, že tady stráví čas do 
oběda, tak tady bude prostě do 
oběda. A dámský servis je mu 
přitom samozřejmě k dispozi-
ci,“ popisuje podnikatel. 
Dáváme si další colu a ve chví-
li, kdy si majitel odskočí vyří-
dit jakousi provozní záležitost, 
pozorujeme děvčata za barem. 
Lehce se na barové stoličce vlní 
podle hudby z reproduktorů. 
Jedna z nich se nás snaží roz-
ptýlit tanečkem u tyče na stu-
pínku. Líbí se nám to, proč to 
nepřiznat. V tom nejlepším se 
ale vrátil majitel, takže se vra-
címe k připraveným otázkám. 
Například proč nepokračoval 
v tradici a nezachoval v Oáze 
restauraci.
„Tady to ani nejde, restaurace 
by se neuživila. To nemá cenu, 
dokud přehrada nebude zno-
vu taková jako například před 
osmi nebo deseti lety, něco ta-
kového tady dnes nemá význam 
provozovat. Dopadli bychom 
jako předchozí nájemce,“ vy-
světlil muž. A dostali jsme se k 

tomu podstatnému. Peníze jsou 
jedna věc, ale pak nastává další 
problém sehnat vhodná děvčata 
k provozování nočního klubu. 
„To není vůbec žádný problém! 
Holky se dají sehnat úplně v po-
hodě, tyto věci se většinou řeší 
pomocí inzerátů. Dívky se hlásí 
samy, není problém je tedy se-
hnat, ale je problém je udržet. V 
našem oboru totiž panuje velká 
konkurence a tím i značná mi-
grace těchto žen poskytujících 
erotické služby. A navíc je mezi 
nimi jen minimum těch spoleh-
livých, které když řeknou, tak 
přijedou. Za tu dobu, co Oázu 
provozuji, se dámský personál 
vystříbřil a ustálil. Opravdu tady 
nyní máme dívky, na které je 
spoleh a navíc jsou atraktivní,“ 
řekl provozovatel Night clubu 
Oáza na Plumlovské přehradě. 
V podniku jsme se po rozhovoru 
s ním zdrželi ještě pár minut. Ně-
jak se nám nechtělo zpátky do 
redakce. Musíme přiznat, že ja-
kýkoliv stud či předsudky z nás 
spadly jako přezrálé hrušky ze 
stromu. Věříme, že na návštěvě 
nočního klubu jsme nebyli napo-
sled. A co vy, čtenáři, nechcete jít 
s námi? 

Dlužno ovšem říci, že podle roz-
hovoru s jedním z majitelů Night 
clubu Oáza Miroslavem Zacpa-
lem jsou hlavními klienty jeho 
podniku pánové. A to rozmanité-
ho věku. Ti si zde mohou koupit 
náklonost dívek, které zde nabízejí 
erotické služby. A ceny nejsou ni-
jak neobvyklé. „Jsou stejné jako 
všude jinde, to je ve srovnatelných 
night clubech stejné. Hodina s 
dívkou na pokoji stojí dva tisíce 
korun, půlhodina šestnáct stovek,“ 
uvedl Miroslav Zacpal. Oáza na-

víc své klienty zvýhodňuje pro-
střednictvím prostějovských taxi-
kářů. „Každý prostějovský taxikář 
má ode mně kupony, po jehož 
předání našemu zákazníkovi má 
tento každý z nich panáka zdarma 
v našem podniku. A náš bar je zá-
soben velice slušně,“ říká majitel. 
Miroslav Zacpal se už nyní těší 
na léto, kdy se dá očekávat větší 
návštěvnost přehrady. „I když je 
nádrž bez vody, a zřejmě ještě 
dlouho bude, počítáme s tím, že u 
podniku bude přes letní měsíce let-

ní zahrada. Určitě budeme pořádat 
i spoustu akcí, včetně organizová-
ní podnikových večírků a podob-
ně,“ nastínil své plány Miroslav 
Zacpal. 
Ale vraťme se závěrem k erotice. 
Návštěvníci chtiví sexu s krásný-
mi ženami nemusejí mít žádné 
obavy. V Oáze je o bezpečnost po-
staráno na všech frontách. „Pokud 
jde o sex, dívky prochází pravidel-
nými lékařskými prohlídkami, pá-
nové mohou být naprosto klidní. A 
žádné obavy nikdo nemusí mít ani 
o bezpečí vlastní osoby či dívek. 
Jsme napojeni na bezpečnostní 
agenturu, takže v případě jakého-
koliv konfliktu s problémovými 
klienty nebo něčeho podobného 
by na zavolání okamžitě přijela 
kvalifikovaná pomoc,“ dodal na 
závěr Miroslav Zacpal.  

Plumlov/mik, pk
Nedávno otevřený 
noční klub Oáza na 
Plumlovské přehradě 
vznikl spontánně. Parta 
nadšenců převzala ne-
movitost po nedávno 
zkrachovalém podnika-
teli, který tu měl zříze-
nou restauraci a doplatil 
na slabou návštěvnost 
přehrady v posledních 
letech. „Noční klub s 
krásnejma holkama na-
bízejících sex snad tady 
nezkrachuje,“ uvedl pro 
Večerník jeden z maji-
telů podniku. 

Night club Oáza na Plumlovské přehradě je v sou-
časnosti vlastně jediným takovýmto podnikem, který 
u nás funguje na sto procent. Své sexuální služby 
zde nabízejí dívky, které majitel pečlivě vybírá. Hned 
při vstupu na vás dýchne atmosféra, kterou by si měl 
vyzkoušet snad každý muž. Ovšem ani ženy nema-
jí zákaz vstupu, i ony se tady mohou vyřádit. Služby 
„erotických pracovnic“ jsou totiž bezbřehé...

Oficiální noční kluby jsou dva, tajných privátů stovky...
Těžko říct, jestli se běžně žijící Prostějované téma-
tu prostituce vyhýbají úmyslně protože se s ní ještě 
nikdy nesetkali, netuší, že vůbec kolem nich něco 
takového existuje nebo už nějakou tu zkušenost 
mají, ale stydí se o tom hovořit. Pravda ovšem je, 
že prodávání vlastního těla je v našem městě úplně 
běžné, nemá cenu si něco nalhávat. A Večerník se 
snažil získat co nejvíce podrobností. 

Majitel: „Podnik, který na přehradě snad nezkrachuje...“

Noční klub Oáza na Plum-
lovské přehradě nemůžete 
minout. V noci svítí skuteč-
ně do dálky. 
 Foto: PV Večerník

Nebojte, jde o kvalitní a bezpečný sex



2. května 2011 7Kultura v Prostějově a okolíV NOVÉM

PROSTĚJOV/per, pk
V rámci Prostějovských jar-
ních dnů hudby, které Základní 
umělecká škola pořádá, mohli 
návštěvníci divadla slyšet v ne-
děli večer klasické, symfonické 
i muzikálové skladby. Význam-
ným hostem večera pak byla 
zmíněná Monika Absolonová, z 
jejíhož hrdla zazněly hity z mu-
zikálu Dracula „ Jsi můj pán“a 
„Doufám, že mi sílu Bůh dá“. 
Samozřejmě nechyběl populární 
sauntrack z filmu Deník Bridget 
Jones „Zůstávám dál“, či popu-
lární ABBA s hitem „Asi, asi“ a 
samozřejmě mnoho dalších zná-
mých písniček. Celý koncert pro-
běhla za doprovodu výtečných 
dirigentů Rudolfa Proseckého, 
Zdeňka Pelly a Arnolda Prokopa. 
A tak nebylo ani divu, že slav-
nostní večer byl od začátku do-
provázen bouřlivým potleskem a 
velkou spokojeností všech divá-
ků. Poměrně překvapující bylo, 
že v řadách hojně usedali mladí 
lidé, což je u dechového koncertu 
velmi nečekané... 

„Jsme rádi, že Monika Absolo-
nová přijala naše pozvání,“ svě-
řila se Večerníku v krátkém roz-
hovoru organizátorka koncertu 
paní Kunčíková, která nám dále 
sdělila, jak náročná byla příprava 
celé akce. „Každý rok velmi usi-
lujeme, aby náš koncert byl do-
provázen některými výraznými 
osobnostmi naší hudební scény. 
V loňském roce jsme tak mohli 
tady přivítat Tomáše Savku, nebo 
Radku Fišarovou. Letos naše 
pozvání přijala Monika Absolo-
nová. Příprava celého festivalu 
obnáší rok intenzivní a náročné 
práce a účast na našich koncer-
tech je obrovská. Dnešní večer je 
toho důkazem, je zcela vyprodá-
no,“ usmála se spokojená šéfka. 

Podobně příznivé pocity měla 
i samotná hvězdná zpěvačka. 
„Zpívat s orchestrem je vždy 
velký zážitek! Mladí muzi-
kanti mají v sobě obrovské 
nadšení, jdou do toho s plným 
nasazením. Já se samozřejmě 
pokouším o to samé. Snad se 
to lidem líbilo..,“ nechala se 
slyšet Monika Absolonová. 
Líbilo. Přímá reakce od spo-
kojených diváků totiž byla 
slyšet. Koncert nepochybně 
příjemně ukončil prvomájový 
večer...
Více Monika Absolonová 
prozradila PROSTĚJOV-
SKÉMU Večerníku v ex-
kluzivním rozhovoru, který 
najdete již v příštím vydání. 

Hvězda showbyznysuHvězda showbyznysu

Prostějov/akr, pk

Pod novým názvem školy se v 
pátek večer představila na Ga-
lavečeru Doteků módy 2011, 
jakožto hlavní organizátor, 
Střední škola designu a módy 
se sídlem v prostějovské ulici 
Vápenice. V Městském divadle 
se již pojedenácté konal soutěž-
ní a zábavní večer, který byl dle 
uvedeného charakteru rozdělen 
na dvě části.
O tu první - zábavnou - se sta-
rala nejen moderátorka Micha-
ela Dolinová a taneční skupina 
Mighty-Shake Zastávka, ale 
také starosta města Prostějova 
Miroslav Pišťák, který si hned 
na úvod povšimnul krásných 
hnědočerných šatů, jenž na 
sobě měla právě hvězda TV 
Nova a chytil se příležitosti. 
Jelikož i on na sobě měl černý 
oblek a s úsměvem prohlásil: 
,,Je známo, že černá zeštíhluje, 
avšak paní Dolinová to nepo-
třebuje a mně už to nepomů-
že...,“ rozesmál tímto bonmo-
tem publikum Pišťák. 
Poté už se představily dvě sou-
těžní kategorie, a to „Oděv“ a 
„Oděvní doplněk“. Celá soutěž 
byla určena pro módní nad-
šence od patnácti let a na pro-
stějovskou půdu dorazila dva-
cítka těch nejlepších ze všech 
koutů České republiky. První 
cenou a zároveň tak největší 
motivací byly hodnotná výhra 
v podobě dotykového mobilní-
ho telefonu, či peněžní částka 
ve výši 10 000 Kč.

Co bylo k vidění? V kategorii 
„Oděvní doplněk“ se ukázaly 
například zajímavé kabelky 
připomínající mozaiku nebo 
kytaru i šperky a neobvyklé 
klobouky. Ti z vás, kdo jste sle-
dovali svatbu prince Williama 
a Kate, při záběrech zahlédli 
nevšední klobouky, kterými se 
to ve Velké Británii jen hemži-
lo. A právě i tento typ klobouků 
jsme mohli vidět nejen od Jany 
Hejdukové, která tuto kategorii 
vyhrála. Vítězka následně Ve-
černíku prozradila, že si jejího 
talentu stačila už všimnout i 
Miss World Táťána Kucha-
řová! Co z toho bude, ale prý 
nedokáže sama odhadnout... V 
každém případě zaujala a neje-
den divák srovnával právě její 
klobouky s těmi z královské 
svatby. Módní doplněk vhodný 
například i na dostihy inspirova-
ný z Anglie zaujal i divačku, kte-
rá dodala: „Je škoda, že se v naší 
zemi takové klobouky nenosí, 
přicházíme vskutku o zajímavý 
doplněk hlavy...,“ prozradila 
nám jedna z divaček. 
Druhá polovina pak patřila opět 
módní přehlídce tentokrát znač-
ky Promod a kolekci Luďka Ha-
náka. V neposlední řadě přijela 
zazpívat až z Itálie absolventka 
školy Kateřina Jordová. Násled-
ně jsme v kategorii „Oděv“ jsme 
pak shlédli kolekce inspirované 
panenkou Barbie, školními 
uniformami, jarem nebo noční 
oblohou či dokonce zemí Pan-
dora známou z velkofilmu Ava-
tar. Nelehkou úlohu tak měla 

odborná porota, neboť z tolika 
opravdu zajímavých kolekcí 
musela vybrat z obou selekcí jen 
tři nejlepší. 
Nakonec verdikty padly takto: 
Jak jsme již zmínili, „Oděvní 
doplněk“ ovládla Jana Hejduko-
vá s kolekcí Junik (klobouky), 
na druhém místě se umístila 
Kristýna Vaverková s kolekcí 
Střepy a třetí příčku obsadila 
opět Jana Hejduková s další 
svojí kolekcí Summer karneval. 
V kategorii „Oděv“ pak byla po-
rota tak nerozhodná, že nakonec 
vyhlásila dvě druhá místa, na 
kterých se umístilo duo Markéta 
Soldánová - Lucie Hepnarová 
s kolekcí Muži na podpatcích a 
Tomáš Pospíšil s kolekcí košil 
Just shirt by Tom Lee. Z prven-
ství se těšila žákyně pořádající 
školy SŠDM Klára Válková s 
kolekcí BorGonzio. „Nemůžu 
tomu pořád uvěřit, nedokážu se 
s tím srovnat...,“ chvěly se vítěz-
ce ruce po vyhlášení výsledků.

Ceny poté předali náměstek 
hejtmana Olomouckého kra-
je Pavel Sekanina, poslanec 
Parlamentu České republiky 
Pavel Holík a ředitelka Střední 
školy designu a módy PhDr. 
Ivana Vaňková, která se necha-
la slyšet, že s úrovní letošních 
Doteků módy je maximál-
ně spokojená. „Modely byly 
kreativní, nápadité a rozhodně 
upoutaly pozornost,“ uvedla 
doslova.
My můžeme tato slova pode-
psat a dodat, že některé modely 
byly moc hezké a dokonce by 
se řada z nich neztratila ani pří-
mo na trhu, především pak tolik 
obdivované klobouky. které 
byly vskutku zajímavé, propra-
cované a hlavně běžně nositel-
né, což ocenila i řada divaček. 
Ohlédnutí za 11. ročníkem 
Doteků módy a exkluzivní 
rozhovory s vítězi vám při-
neseme již v příštím vydání 
PV Večerníku.

  Nejvýznamnější kulturní akce týdne  Nejvýznamnější kulturní akce týdne
Galavečer módních doteků se vydařil na jedničku
Zábava, zpěv, ale především kvalitní soutěž a klobouková nádhera

inzerce

Na prvního Máje pro-
běhl v prostějovském 
Městském divadle 
koncert Dechového or-
chestru ZUŠ Ambrose 
v doprovodu známé 
zpěvačky Moniky 
Absolonové, která se 
tak stala další hvězdou 
české hudební scény, 
jenž pouhý týden po 
Lucii Bílé zavítala do na-
šeho města! A Večerník 
u toho nemohl chybět...

Hanácký kohót kokrhal,Hanácký kohót kokrhal,

ba zpíval…ba zpíval…

Partneři 11. ročníku akce DOTEKY MÓDY 2011

Prostějov/akr

Jak jsme předznamenali již 
předminule a minule, příjem-
ný podvečer zpříjemnila všem 
přihlížejícím divákům svou 
wool party a módní přehlídkou 
Petra Kotrysová. Nejen na její 
modely se s obdivem díval plný 
sál prostějovského Společenské-
ho domu. Ze všech koutů České 
republiky se do Prostějova sjely 
zástupkyně něžného pohlaví, 
aby předvedly, jak šikovné jsou 
ve svém řemesle. Program byl 
opravdu nabitý, kromě přehlí-
dek společenských šatů, pleteni-
ny a módních účesů nás mohla 
oslnit břišní tanečnice nebo děti 
z Taneční školy Hubený. Tomu 
všemu předcházela tzv. „Wool 
party“. Pojďme si ještě napo-
sledy v avizovaném ohlédnutí 

shrnout, co vše se na této scéně 
událo...
Úspěch „Wool party“ potvrzuje i 
neustále se zvyšující počet účast-
níků, který se z čísla dvaadvacet 
vyšplhal v tomto roce až na po-
čet 58 soutěžících! O spolupráci 
tak hlavní organizátorka Petra 
Kotrysová požádala Bohunku 
Naiserovou, která přijela s pleta-
cím strojem, i paní Sedláčkovou 
ze Žarovic, která chová ovečky a 
jejich vlnu dokáže zpracovat od 
začátku až po ručně tkaný kobe-
rec, takže dorazila s kolovrátkem, 
plstícími jehlami i tkalcovským 
stavem. Nechyběly ani Zdenka 
Vaňková, která je expertkou v 
háčkování a kromě toho je i sběra-
telkou reklamních hrnečků, Jana 
Protivánková s ukázkami nesku-
tečných způsobů jak uplést po-
nožku, či Alena Kasíková, která 

v sobotu ukázala, že paličkování 
je krásná a podle slov účastnic ne 
těžká technika. 
Celý program tak byl nesmírně 
zajímavý a jeho vyvrcholením se 
stala „STYL PARÁDA, neboli 
módní přehlídka, jejíž původní 
myšlenkou bylo předvést pletař-
kám materiály v akci. Na přehlíd-

ce jsme mohli shlédnout modely 
Lenku Štěpánkovou - dámskou 
krejčovou, která se věnuje také 
designérství oken a samotnou 
přehlídku obohatila o své spole-
čenské šaty, Ivu Vrbovou a Míšu 
Nevrlou, obě kadeřnice Studia 
Hair Style, které předvedly účesy 
jak na běžné nošení, tak do spo-

lečnosti. Na závěr se pak předved-
la sama organizátorka akce Petra 
Kotrysová s přehlídkou ručně 
pletených a háčkovaných modelů, 
které byly vytvořeny především z 
přírodních materiálů norské firmy 
Drops. 
Sama Kotrysová uvedla, že ne-
tvoří kolekce, není módní návr-
hářkou a nemá ani vystudovanou 
žádnou uměleckou školu. ,,Sna-
žím se oživovat již zapomenuté, 
případně opomíjené techniky 
pletení a uplatňovat je v praxi.“ 
Na letošní přehlídce pak zaujala 
nejen svým zajímavým celoden-
ním programem, ale také křtem 
knihy „Očko k očku“, která není 
klasickou sbírkou modelů. Jedná 
se o souhrn čtyř zajímavých tech-
nik s fotonávody a několika mo-
dely, na kterých jsou tyto techniky 
uplatněny. 

Ještě jedno ohlédnutí za „WOOL PARTY“ a módní přehlídkou ́ STYL PARÁDA´

Jest dokonáno. Jedenáctý ročník prestižní akce 
„Doteky módy 2011“ je za námi. Na pátečním 
galavečeru, který proběhl v Městském divadle se 
mohli všichni příznivci módy setkat nejen s dvacít-
kou finalistou, známou moderátorkou Michaelou 
Dolinovou, ale i řadou vzácných hostů. Kromě 
zábavného programu shlédl zaplněný sál pře-
devším soutěž mladých tvůrců od patnácti let v 
kategoriích - oděvní doplněk a oděv. A vězte, že 
si všichni módní fajnšmekři přišli na své.. 

 Foto: Aneta Křížová

Prostějov/red
Před dvěma patřil sál 
prostějovské Duhy sou-
těži dětských zpěváků li-
dových písní, která nese 
název „O HANÁCKY-
HO KOHÓTA“. Krajské 
kolo, do něhož postoupila 
z okresních kol padesátka 
nejlepších zpěváčků ve 
třech věkových kategori-
ích, společně uspořádali 
Město Prostějov - odd. 

OŠK -  KK Duha a Ha-
nácké folklórní sdružení 
s podporou Olomoucké-
ho kraje. Ti nejmladší 
sice vzhledem k nízkému 
věku nepostupují do ná-
rodního kola, ale pětice 
nejúspěšnějších z dalších 
dvou kategorií vystoupí 
na národním kole soutěže 
Zpěváček ve Velkých Lo-
sinách, která proběhne již 
ve druhé dekádě května.

Prostějov včera rozezpívala 
MONIKA ABSOLONOVÁMONIKA ABSOLONOVÁ

DALŠÍ HVĚZDA V AKCI. Známá zpěvačka Monika Absolonová přilákala včera večer do Městského diva-
dla stovky svých příznivců. Foto: Petra Raškovská



Hlahol maminkám
Brodek u K./MiH - Titulek 
je samozřejmě nutno brát s 
nadsázkou, ovšem faktem je, 
že v neděli 8. května se bude 
od 14 hodin v KD v Brodku u 
Konice slavit Den matek, je-
hož součástí bude také od 15 
hodin představení divadelní 
sekce osvětového paktu Živ-
ňácké hlahol a jejich Špitálu 
bez zahrady.

Budou lepší silnice?
Konicko, Polomí/MiH - Na 
tuto středu je naplánované 
pravidelné měsíční pracovní 
jednání Mikroregionu Ko-
nicko. Jeho hostitelem bude 
tentokrát Polomí a mezi po-
zvanými hosty je ředitel Sprá-
vy silnic Olomouckého kraje 
Ing. Babnič. Takže o čem 
bude řeč, asi není třeba nijak 
specifikovat, stav komunikací 
mluví za své.

Kanonáda
VÚ Březina/MiH - Neleh-
ké je žití v okolí vojenského 
újezdu Březina na jihozápadu 
Prostějovska. Z jedenatřiceti 
květnových dní je na třia-
dvacet z nich naplánováno 
válčení v tomto vojenském 
prostoru. Střelbou budou v 
inkriminovaném území ohro-
ženy vyjmenované lokality i v 
nočních hodinách. No ale i tak 
je máj přece lásky čas.

2. května 2011 8 - 9RegionV NOVÉM

„Není člověk ten, aby se zavděčil lidem všem. Rozhledna na Ko-
síři ANO, a jestli právě taková, jak se chystá, tak to je otázka do 
pranice. Jenomže ti, co tvrdí, že takovou rozhlednu, jaká je nepro-
jektovaná, tam nechtějí, pak by měli také říct, jaká jiná by jim tam 
pasovala.“  Z.L., Prostějov

„Myslím, že by se na celou věc mělo dívat méně zaujatě a tradi-
cionalisticky, to bychom nakonec mohli na Kosíři postavit leda 
tak lepší posed s bytelným žebříkem. Spousta historických staveb, 
které dnes pokládáme za skvosty, vznikla v nelibosti a opovržení, 
teprve s odstupem času opadly vášně a začalo se hodnotit střízli-
vým pohledem.“ K.D., Prostějov

„Není to jenom názor můj, že se něco takového do přírodního pro-
středí vůbec nehodí. Temelínský betonový komín by neměl být 
symbolem Hané, cílem, který by měl reprezentovat náš region. Je 
ovšem také otázkou, jakou rozhlednu v zalesněném vršku Velké-
ho Kosíře postavit nebo zda lpět na tom, aby rozhledna stála přímo 
na jeho vrcholku, jestli by nešlo v jeho blízkosti najít jiné vhod-
nější místo, které by dávalo zároveň větší možnosti pro postavení 
něčeho skutečně reprezentativního. Tím samozřejmě nemyslím 
dražšího, nákladnějšího, ale opravdu ‚slušivého‘.“ J.K., Kosířsko 

Názory na rozhlednu nejsou vůbec jednoznačné a nebylo 
by od věci dát diskusi větší prostor. Pro ilustraci nejen těm, 
co tak úplně neví, o čem je řeč, přinášíme studie, jak by 
měla rozhledna na Kosíři vypadat přímo v reálném pro-
středí (zdroj www.kosirsko.cz). Takže jedeme dál, otázku 
ohledně rozhledny na Kosíři posouváme i na další týden. 
Svoje názory a nápady nám opět posílejte na region@ve-
cernikpv.cz. Uvidíme, jak to dopadne…

HlHlahol mmmamaamamiiinininkákákááákákákákámmmmmm

  ExpresExpres                 z regionu             z regionu

  „Vo co de...!?”„Vo co de...!?”KONICKO     KOSTELECKO     NĚMČICKO     PLUMLOVSKO     PROTIVANOVSKO

  737 323 697   region@vecernikpv.cz    www.vecernikpv.cz

Regionální zpravodajství 
Co si o tom myslíte

aneb

Před týdnem jsme se ptali, jak se díváte na naplánova-
nou stavbu rozhledny na Kosíři. Takže, chcete ji nebo 
ne? A jak by měla podle vás vypadat?

Otázka:Otázka: Souhlasíte se stavbou rozhledny na Souhlasíte se stavbou rozhledny na
Kosíři? Líbí se vám? Byli byste sami ochotni 

na ni přispět?

Javoříčko šestašedesát let poté 

Javoříčko/MiH

Byla sobota 5. května 1945. Také 
v Javoříčku očekávali blížící se 
konec války, možná s úlevou už 
očekávali každé ráno, že právě to 
bude ten den, který ukončí šes-
tileté válečné období, které bylo 
nejhorším válečným konfliktem 
v dějinách. Ovšem toho rána se 
místo konce války blížilo k malé 
vísce nedaleko Bouzova, obklo-
pené lesy a kopci, Lüdmanovo 
komando SS. Pancéřovými pěst-
mi a bombami vypálily všechny 
domky. Z celého Javoříčka zů-
stala akorát kaplička, hájenka a 

stará škola, která následně byla 
místem tragédie, na jejímž konci 
bylo 38 mrtvých těl zavraždě-
ných mužů ve věku od 15 do 76 
let. 
A právě hájenka a škola se staly 
mementem toho dne. Škola, jako 
místo zmiňovaného dramatu, a 
hájenka, která podle všeho byla 
důvodem, proč k masakru v Ja-
voříčku došlo. Podle všeho bylo 
vypálení a zavraždění zdejších 
mužů mstou za to vraždu man-
želky a dětí lesního správce ně-
mecká národnosti, jenž v hájence 
bydlel. Nicméně skutečnými vi-
níky nebyli místní obyvatelé, ale 

příslušníci partyzánské jednotky 
Jermak. Ta už však tou dobou se 
stáhla o několik kilometrů dál ke 
Kladkám…
V sobotu před polednem si ná-
vštěvníci a významní hosté na 
místě tragédie připomněli tento 
smutný osud. Jak bylo společ-
ným jmenovatelem všech ofici-
álních vystoupení, ani téměř po 
sedmi desetiletích od této chvíle 
nesmí nikdo dopustit, aby příběh 
nejen Javoříčka, ale i dalších míst 
se stejným osudem, byl zapome-
nut.  
Pietní akt se konal pod záštitou 
hejtmana Olomouckého kraje 
Martina Tesaříka a kromě zá-
stupců krajské samosprávy se 
tryzny zúčastnili také poslanci 
PS PČR z Olomouckého kraje 
– Pavel Holík, Alexandr Černý a 
Roman Váňa, Senát reprezento-
vala jeho místopředsedkyně Ale-
na Gajdůšková, mezi hosty byl 
mimo jiné také bývalý poslanec 
a předseda dolní komory parla-
mentu Miloslav Vlček. Přítomni 

byli také zástupci konzulátů Slo-
venské republiky a Ruské fede-
race. Mimo to také představitelé 
Svazu bojovníků za svobodu a 
rodiny javoříčských obětí.
Zahájení tryzny začalo s vojen-
skými poctami kladením věnců k 
novému náhrobku, jenž je v místě 
památníku skutečným místem 
společného hrobu 36 z 38 obětí. 
Ostatky řídícího Josefa Pecinu 
a jeho syna Milana odvezli bez-
prostředně po tragédii příbuzní 
do Pěnčína a uložili do rodinného 
hrobu… Jak v krátkém úvodu při-
pomenul hejtman Olomouckého 
kraje Martin Tesařík, je dobře, že 
se stále víc mluví o tom, že nee-
xistují pouze Lidice a Ležáky, 
jako symboly podobných tragédií, 
ale taktéž  jiná místa, jako je Javo-
říčko. Mimo to i v Olomouckém 
kraji jsou ještě i další oce se stej-
ným osudem, a jiné, které uniky 
o vlásek. Jenom dodejme, že před 
podobnou pohromou stál během 
války také Dzbel! Je proto dobré, 
že vznikla Iniciativa pro podporu 

vypálených obcí, jejíž zásluhou 
se také daří dodatečně mapovat 
historii. 
V dalším vystoupení místopřed-
sedkyně Senátu Alena Gajdůš-
ková připomněla, že se nesmíme 
vyhýbat historii, která především 
pro mladší generaci je už příliš 
vzdálená. „Nic není samozřej-
mostí. Mír, svoboda ani demokra-
cie,“ řekla. Připomněla, že právě 
zjednodušování a přizpůsobování 
dějin a jednoduché řešení pro-
blémů vedlo k nástupu fašismu. 
Poděkovala také samosprávám, 
armádě a nejrůznějším iniciati-
vám za to, že podobná místa jako 
připomenutí historických událostí 
jsou i nadále důkazem toho, na co 
bychom neměli zapomínat. 
To, že pietní setkání v Javoříčku 
má opět svoji vážnost a také dů-
stojné prostředí, je ve velké míře 
zásluhou někdejšího poslance 
a předsedy PS PČR Miloslava 
Vlčka. „Pamatuji si, že jsme sem 
chodívali ve velkém počtu, pak to 

ale postupně utichlo a setkávala 
se tady jen hrstka lidí. Před třemi 
roky se všechno znovu zlomilo,“ 
vzpomněl v krátkém vystoupení 
M. Vlček, který zde reprezentoval 
pamětníky a rodiny pozůstalých, 
neboť mezi oběťmi byl i jeho 
příbuzní. „Uvědomili jsme si, že 
je potřeba něco udělat. A myslím, 
že nyní se můžeme v klidu podí-
vat do očí rodinám obětí. Nelze 
připustit, aby bylo zapomenuto,“ 
uvedl Miloslav Vlček, jenž se 
také podílel na vzniku nového ná-
hrobku a společném hrobě, jehož 
deska nese jména všech obětí.
Osudy Javoříčka byly před rokem 
1989 tendenčně přizpůsobovány 
tak, aby zapadaly do oficiálního 
rozdělení světa a výkladu dějin. 
To, že tomu bylo trochu jinak, 
ukázala pamětnická svědectví, 
která konečně oficiálně vyslovila 
to, co bylo do té doby veřejným 
tajemstvím. Renesance dějin ve 
skutečné podobě je rozhodně víc 
než na místě. 

Plumlov/akr, pk

Pro děti bylo během pátečního 
odpoledne připraveno plno zába-
vy, her, tanečků až po vyhlášení 
Miss čarodějnice. Při stmívání 
navíc nechybělo ani tradiční za-
pálení vatry na obranu před zlými 
duchy a démony. Na závěr pak 
byla připravena diskotéka pro 
všechny. 
„Tentokrát nebylo jasné, jestli se 
akce vůbec povede uspořádat. 
Dříve se totiž o vše staral Spolek 
plumlovských nadšenců, a pro-
tože Klubové zařízení Plumlov 

vůbec nepočítalo s tím, že by se 
akce mělo ujmout, uspořádali 
jsme ji až na základě dotazů ná-
vštěvníků z minulých let, kteří 
volali, kdy že se akce bude konat, 
a především v rámci svých finanč-
ních možností,“ objasnila Večerní-
ku případné mírné nedostatky kas-
telánka Kateřina Jenešová. Nutno 
konstatovat, že i když se drobné 
zádrhele vyskytly, v globálu Klu-
bové zařízení Plumlov společně 
s firmou Ajax a Ivanem Mirgou 
uspořádalo Rej čarodějnic se vší 
parádou. 
To dokazují mimo jiné víceméně 

kladné a pozitivní hodnocení více 
jak stovky návštěvníků. Pro ty 
menší zde bylo připravené i straši-
delné sklepení, kde se našlo něko-
lik děsivých stvoření, jakým jsou 
upíři, vlkodlaci, čerti a podobně. 
„Akci jsme dělali poprvé a velice 
nás potěšilo, že nás přišlo podpořit 
tolik Plumlováků a ohlasy na Rej 
čarodějnic byly pozitivní, takže 
všichni spoluorganizátoři byli spo-
kojení,“ uvedla kastelánka. 
Už v tomto měsíci se můžeme na 
Plumlovském zámku těšit na další 
noční prohlídky a koncem května 
pak na „Dětský den“.

REJ ČARODĚJNIC se původně neměl ani konat, naštěstí byl...
„NIC NENÍ SAMOZŘEJMOSTÍ,“ řekla A. Gajdůšková

INZERCE

Na začátku května v roce 1945 se druhá světová 
válka chýlila ke svému konci. Ne všem však bylo 
souzeno se dožít jeho konce a kýžené svobody. 
Komando SS jako odvetu za počínání partyzán-
ské skupiny Jermak v okolí Javoříčka vypálilo ce-
lou obec a postřílelo osmatřicet mužů…

Vaše horké aktuality

nám pište na
region@vecernikpv.cz

@

Na plumlovském zámku řádily ježibaby a bavil šašek Viki

Nedávno představila olo-
moucká autorka Kamila 
Holásková svoji knížku pří-
běhů ´Nevěrná a jiné povíd-
ky .́ Titul obsahující šest sa-
mostatných próz poodhaluje 
společenská tabu a tak tro-
chu i nahlodává vžitá dogma-
ta partnerského soužití. Co si 
pod tím vším představit?

Olomouc/MiH

Podle autorky jde o psychologic-
kou prózu shrnující zkušenosti 
nevydařených partnerství. Jako 
psycholožka má dostatek zkuše-
ností a poznatků o tom, co bývá 
příčinou partnerských problémů 
a kdy je rozvod tím opravdu nej-
lepším řešením pro všechny. „Je to 
knížka pro ženy. I když ve všech 
povídkách se spíš ženy objevují 

jako oběti, je to dáno tím, že po-
moc psychologa v partnerských 
problémech vyhledávají převážně 
ony. Takže o těchto problémech 
se mnohem víc mluví. Rozhodně 
ale nejsem feministkou, že bych 
záměrně problém stavěla takovým 
pohledem,“ vysvětluje. Ze zkuše-
ností své dlouholeté praxe v psy-
chologické poradně ví, že muži, 
kteří požádají o pomoc, to udělají 
z jiného důvodu, než je problém v 

partnerství. Svým způsobem mlu-
vit o tomto jim přijde jako ztráta 
prestiže, osobní selhání… Ovšem 
ani tak nelze knihu vnímat černo-
bíle. I v jednotlivých příbězích vy-
stupují ženy, které se v kontextu ži-
votní situace nerozhodují správně.
„Spousta lidí kolem mě je roz-
vedených a tyto povídky přináší 
trochu i zamyšlení nad tím, proč 
už třeba nemá význam pokračovat 
v partnerství, kdy je lepší, aby se 

manželství rozpadlo,“ pokračuje. 
Jak říká, není vždy dobré se stavět 
za nějaké dogma udržet manželství 
kvůli dětem, neboť právě rozpad 
nefungujícího vztahu může být 
naopak pozitivním krokem nejen 
pro partnery, ale i pro samotné děti, 
které spory v rodině vnímají a jed-
noznačně jimi trpí, což si ne každý 
rodič dokáže připustit.
Jak však Večerníku Kamila Holás-
ková prozradila, už nyní připravuje 

další knížku tématicky volně nava-
zující na Nevěrnou, ovšem tak tro-
chu v obráceném gardu. „Nedá se 
říct, že by to byl protiklad Nevěrné, 
ale je tady obrácený pohled v tom, 
kdy muž v partnerské roli vystupu-
je v pozitivnější roli. Naopak ženy 
v těchto příbězích jsou už za hra-
nicemi normality a partnerský pro-
blém vychází spíš z jejich strany,“ 
říká o své další povídkové knize. 
Možná může v některých ohle-

dech kniha Nevěrná a jiné pří-
běhy působit provokativně, což 
se dá očekávat i od připravo-
vané další publikace, nicméně 
dlouholeté zkušenosti autorky 
Kamily Holásková jako prak-
tické psycholožky umožňují 
objektivní zhodnocení a i přes 
zažité společenské povědomí 
nabídnout východiska, která se 
zase až tak nahlas moc často ne-
vyslovují…  

„Feministkou rozhodně nejsem,“ říká K. Holásková

INZERCE

Významní hosté                 •                    Vojenské pocty                •                   Poučení z historie

Vzpomínka. Sobotní tryzna u památníku v Javoříčku byla se všemi 
vojenskými poctami důstojným připomenutí tragédie z konce II. svě-
tové války. Foto: Miloslav Havelka

Nechyběli. Svojí přítomností vzdali čest památce obětí také před-
stavitelé Olomouckého kraje. V popředí hejtman Olomouckého kraje 
Martin Tesařík.   Foto: Miloslav Havelka

Zasloužil se... Někdejší šéf poslanecké sněmovny Miloslav Vlček 
má významný podíl na tom, že osud Javoříčka neupadl v zapomnění.   
 Foto: Miloslav Havelka

Mořice/MiH - Mořice se ve své 
novodobé historii mají rozhodně 
čím chlubit, míněno řádkou oce-
nění, která v poslední dekádě a 
něco obec nasbírala. Čtyři stuhy 
„Vesnice roku“, svoji snahu sáh-
nout i na další ocenění v Mořicích 
nevzdávají, nyní sahají po uznání i 
v dalších oblastech...
Bílá stuha za práci s mládeží, mod-
rá za kulturní a společenský život. 
V roce 2004 dostaly Mořice zlatou 
stuhu a staly se tak Vesnicí roku 
Olomouckého kraje. V roce 2008 si 
Mořičtí dovezli domů stuhu zelenou 
za zeleň a životní prostředí, tentokrát 
však už v celostátně hodnocené sou-
těži. 
O rok později tedy v roce 2009 zís-
kala obec další ocenění, tentokrát už 
v evropské soutěži ENTENTE FLO-

RALE EUROPE - Evropská kvetou-
cí sídla, v tomto případě to byla stří-
brná medaile a navíc mimořádnou 
cenu poroty za realizaci biocentra 
- mokřadu Mokroš – a biokoridorů 
v rámci komplexních pozemkových 
úprav. 
V současné době mají Mořice na-
šlápnuty k dalším dvěma oceněním, 
v soutěži nejlepších domovských 
webových stránek Zlatý erb, navíc 
usilují o titul Vesnice přátelská celé 
rodině. Vzhledem k minulým úspě-
chům, kdy všechny zmiňovaná oce-
nění se podařila průběžně posbírat 
od roku 1998, není nepravděpodob-
né, že také v těchto hodnocení ‚ne-
propadnou‘.
Kromě toho ovšem v Mořicích mají 
i to, co se podaří málokterému vět-
šímu místu, než je obec s 502 oby-

vateli. Na valentýnském plese 11. 
února zde pokřtili už druhou knihu 
věnovanou historii Mořic, tentokrát 
příznačně pojmenovanou Mořice 
– Druhé ohlédnutí. Stejně jako u 
první knihy pojmenovaném Mořice 
na Hané, je také autorem Druhého 
ohlédnutí místní kronikář Ing. Josef 
Rudyk. Na rozdíl od prvního věno-
vaného především historii obce, nyní 
nechává nahlédnout také do období 
jen nedávno minulého, představuje 
obec v souvislostech tak, jak ji zna-
jí i její současní obyvatelé. Je zde 
použita spousta fotografii ze života 
obce, zdokumentovány jsou zdejší 
stavební památky, stejně tak životní 
prostředí a zeleně, ilustruje život lidí, 
kteří tady bydlí a chtějí něco udělat 
i třeba pro to, aby do Mořic přibylo 
další k už zmiňovaným oceněním.  

Druhé ohlédnutí po Mořicích

S autorkou knihy Nevěrná o rozdílnosti žen a mužů

Dětské úsměvy ve Vrbátkách aneb
„Den Země a nadílka od velikonočního zajíčka“
Vrbátky/pk - Jako každý rok, tak i 
letos hledali na Základní škole Zde-
ny Kaprálové a Mateřské škole ve 
Vrbátkách vhodnou formu, jak i těm 
nejmenším dětem přiblížit oslavy 
Dnu Země a přivést je k tomu nej-
podstatnějšímu, co je to Země, jak se 
oni můžeme a máme starat, aby nám 
tu bylo dobře. Letos přitom spojily 
hned dvě akce dohromady - zmíněný 
„Den Země“ a také „Hledání slad-
kostí od velikonočního  zajíčka“. 
„Děti si nejen prohloubily poznatky o 

tom, jak chránit svoji Zemi, ale při pl-
nění zajíčkových úkolů si to prakticky 
ukázaly, aby se jim poznatek formou 
prožitku lépe vštípil do paměti. Za pl-
nění úkolů, které si užívaly, následovalo 
hledání sladké odměny od velikonoč-
ního zajíčka. Jako poděkování mu na-
malovaly sluníčka pro úsměv na tváři 
všech, co mají Zemi rádi. A bylo naší 
odměnou vidět úsměvy, pocity radosti 
na jejich tvářích,“ uvedla Milena Zaple-
talová, vedoucí učitelka mateřské školy 
ve Vrbátkách.

Pěkně pohromadě. Děti ze školy ve Vrbátkách si společnou akci u příležitosti Dne země a současně i připomínky Veliko-
noc pořádně užily. Foto: archív ZŠ Z. Kaprálové a MŠ Vrbátky

Tradiční akce s názvem Rej čarodějnic se 
konala v pátek 29. dubna v prostorách plum-
lovského zámku. S mírným předstihem oslavit 
svátek „Pálení čarodějnic“ přišli kouzelníci, ča-
rodějnice, ježibaby i šašek Viki, který měl na 
starost program pro děti. A přestože se původ-
ně tyto všechny postavy neměly na zámec-
kém nádvoří, nakonec se celá akce víceméně 
povedla... Bavily se. V hlavní roli čaro-

dějnického dne byl šašek Viki, 
který dokázal děti pořádně roz-
parádit...    Foto: Aneta Křížová

Rej v plném proudu. Nádvoří plumlovského zámku oživilo v pátek 
programem plným her, akce se vydařila.   Foto: Aneta Křížová



Petra Raškovská

Také jste si řekli, že přišel čas 
mít miminko, začaly jste se 
snažit, a stále nejste těhotná? 
Zdaleka v tom nejste sama! 
Každým rokem v naší populaci 
stoupá počet párů, které mají 
problémy s početím a první 
kroky logicky vedou k vašemu 
gynekologovi. Ten se standard-
ně pokusí zjistit příčinu. Jenže 
stan se, že lékař problém ne-
zjistí a odešle vás i s partnerem 
do centra léčby neplodnosti. A 
v tuto chvíli se roztáčí váš život-
ní kolotoč... Jednou z variant 
léčby neplodnosti přitom však 
může být i přirozená metoda 
Ludmily Mojžíšové, která při-
náší až ohromující výsledky! O 
tom všem nám už více pověděla 
fyzioterapeutka Hana Pytelová, 
za kterou jsme se vydali do ne-
dalekého Vyškova.

 Paní Pytelová, 
můžete nám při-
blížit metodu 

Ludmily Mojžíšové?  
„O této léčbě se už v médiích 
napsalo mnoho. Původní meto-
da paní Mojžíšové vznikla spíše 
jako ´sekundární  ́ produkt, kdy 
se zaměřila na léčbu pohybové-
ho aparátu, pacienty po úrazech 
a sportovce. Při své praxi však 
zjistila, že její pacientky, které 
se dlouhá léta potýkaly s neplod-
ností, najednou otěhotněly. Vý-
sledky byly natolik ohromující, 
že se na výzkumu této léčby 
začali podílet i lékaři. Dnešní 
podoba pak je už doplněna o 
další nové poznatky. A ty se 
také užívají v praxi. Úspěch 
léčby je přitom stále vskutku 
ohromující. Pacientky trpící 
funkční neplodností mají díky 
této metodě velké šance na při-
rozené početí.“

 Proč vůbec dle 
vašeho názoru 
přibývá neplod-

ných párů?
„Na víně je celková živo-
tospráva a nedostatek pohybu. 

Všem proto především radím: 
Upravte svůj životní styl! Jeho 
změna je při těchto problémech 
nevyhnutelná. Většina z nás 
má sedavé zaměstnání, z práce 
jede domů autem a doma used-
neme k televizoru. Pak si stě-
žujeme na bolavá záda, špatný 
spánek i celkovou únavu. Vel-
kou roli hraje samozřejmě věk. 
Mnoho žen odkládá své první 
těhotenství až na období okolo 
třicátého roku. I to je to jeden 
z hlavních důvodů současných 
nelichotivých statistik v tomto 
směru.“

 Vím, že ve vašem 
rehabilitačním 
centru pořádáte 

pravidelné semináře, které 
vede přímá žákyně paní Moj-
žíšové, věhlasná Hana Vo-
lejníková? Musí to být velká 
zkušenost, je to tak?
„Je pro mě velká pocta, že 
si paní Volejníková vybra-
la právě naše středisko. Já 
sama se této metodě věnuji 
od roku 2000. od té doby 
pravidelně absolvuji ško-
lení, semináře, získávám 
nejrůznější zkušenosti a ne-
ustále si doplňuji vzdělání 
v tomto oboru. Mám svůj 
okruh pacientek a velmi 
ráda s nimi spolupracuji. 
Sama jsem před lety řešila 
stejný problém a tak vím, 
čím si ženy procházejí. Na 
druhou stranu musím říci, 

že jsou výborné a hlavně 
ukázněné pacientky.  Jsou 
ochotny dodržovat veškerá 
pravidla a to je u této meto-
dy nezbytné.“

 Budete mít 
radu pro naše 
čtenářky, které 

se s tímto problémem po-
týkají?
„Pokud se vám nedaří po-
četí, doporučuji zvolnit. 
Upravte si již zmiňovaný 
životní styl, uvolněte se, 
odpočiňte si. A vyzkoušejte 
tuto metodu, věřte jí a pak 
už se jen nechte překva-
pit...“

PROSTĚJOVSKÝ Večerník se totiž rozhodl dát větší a pra-
videlný prostor něžnému pohlaví, jejich zájmům i koníč-
kům. A tak se dnes už pošesté potkáváme s novou 
společnicí, které říkáme „VEČERNICE“. Věříme, že 
postupně vám zodpovíme všechny otázky, na 
které jste dosud marně hledali odpovědi...

Milé dámy, 
po menší přestávce se vám opět hlásí ´Večernice´ Petra Raškovská.  „V dnešním vydání jsem 
dala větší prostor poradně, do které přispěly hned dvě významné dámy. A budeme řešit naše menší, 
či větší trápení... Obě ženy sice mají naprosto odlišná povolání, ale obě spojuje vysoká profesionalita 
a mnohaleté zkušenosti,“ nastínila následující obsah této strany jedna ze dvou „Večernic“ s tím, že 
ani tentokrát nepřijdete o své již tradiční novinky ze světa módy. Tentokrát se do hlavní role dostala 
nepostradatelná výbava všech žen - boty a kabelky. Věříme, že vám naše tipy usnadní rozhodování 
při jejich výběru. A pokud vás dnešní články budou bavit a budete chtít další informace, neváhejte! 
Napište na e-mail vecernice@vecernikpv.cz a my na všechny vaše dotazy odpovíme! Nadále pak 
můžete posílat fotografie do naší soutěže o nejideálnějšího partnera, která vám již představuje svého 
prvního adepta na celkové vítězství! 

2. května 2011 10VečerniceV NOVÉM

JAK NA MIMINKO, KDYŽ TO NEJDE...?

Speciální servis pro ženy nejen o životním       
     stylu a módě

INZERCE

Jak jste si již mohly zvyknout, PROSTĚJOVSKÝ 
Večerník vám v rámci své nové tématické stránky 
„Večernice“ přináší každý týden zajímavý rozhovor 
s úspěšnou zástupkyní něžnějšího pohlaví, které 
se podařilo v životě něco dokázat. Tentokrát jsme 
zavítali do lékařského prostředí a navštívili ženu, 
jenž pomáhá žen ve svízelných situacích spoje-
ných s vytouženým přáním mít svého potomka...

„Upravte životní styl, uvolněte se a vyzkoušejte metodu paní Mojžíšové,“ radí Hana Pytelová

Chcete být
kamarádkou
„Večernice“?

Spojte se s ní
a prezentujte

zde  svoji 
nabídku!

Pište na:
reklama@vecernikpv.cz

 Rady a tipy aneb k dokonalosti už jen krůček

Už jsme společně probraly 
oblečení, líčení, účesy a teď 
musíme doplnit výběr bo-
tiček. Právě totiž přichází 
správný čas k zamyšlení, 
jaké boty že si letos poří-
díme. A věřte, že je z čeho 
vybírat! Jarní a letní obuvi 
vévodí páskové kotníkové 
střevíčky a sandály, v kurzu 
jsou ale také baleríny nebo 
klasické lodičky s výraz-
nou barvou, či neobvyklým 
zdobením. Jasnou výhrou 
pro tuto sezónu však budou 
dřeváky! Tak si o tom, co 
na chodidla, pojďme něco 
říct...

Páskové kotníkové boty mů-
žete nosit většinu nadcháze-
jící sezóny, takže celé jaro 
i léto. Boty mají prostřihy 
zpravidla po celém boku, 
jsou lehoučké a vzdušné. Ur-
čitě se setkáme se zdobením 
v podobě pecek, cvočků a 
kamenů a tak páskové sandá-
ly s vysokým podpatkem se 
hodí ke každému oblečení. 
Naopak s nízkým vyniknou 
k džínám nebo romantickým 
šatičkám. Ale pozor, u men-

ších postav zkra-
cují nohy! Tak či 
onak, tuto sezónu 
hrají prim. 
Baleríny, lodičky. 
Nám dobře známou 
jednoduchou linii 
balerín narušuje 
výrazné zdobení. 
Špičky bot budou 
zdobit mašle, kyt-
ky, kamínky a ani 
lodičky nezůstanou 
pozadu. Nadále je 
v kurzu  otevřená 

špička. Zde nezapomí-
nejte na 

pravi-

dlo, že 
pokud je vý- s t ř i h 
na lodičkách, musí být i na ša-
tech! A barvy? Zlatá, stříbrná, 
béžová. Pokud nosíte lodičky 
ve stylu ´byznys´, tak volte 
tóny země, ale klidně si trouf-
něte i do jemných zvířecích 
vzorů. Jdete na párty, či potře-
bujete oživit nevýrazné šaty? 

Zvolte lodičky v metalických 
barvách.
Pohodlné a trendy dřeváky. 
Trend dřeváků zavedl Karel 
Lagerfeld, který do nich obul 
modelky v jarní kolekci Cha-
nel a my je, milé dámy, bu-
deme kombinovat také! Jsou 
totiž pohodlné, komfortní a 
vždy působí vkusně. Léto na-
víc bude přát šatům s květino-
vými motivy v romantickém 
stylu a k tomu je třeba zvolit 
i dřeváky v teplých tónech. 
Pokud nemáte ráda „šatičky“, 
tak je kombinujte s vestou 
nebo džínami, či džínovými 
šortkami. Věřte, že si je zami-
lujete, jsou tak pohodlné...

Boty, lodičky, baleríny, sandály, sandálky - CO SE NOSÍ?

Za pár dnů už oblékneme plavky a 
vyrazíme k vodě. Pokud nejste zrov-
na „přírodní“ typ, budete řešit depi-
laci či epilaci, případně jiné nepří-
jemné metody, z čehož většina žen 
není zrovna nadvakrát nadšená... 
Tyto zmíněné a nejčastěji používané 
metody jsou totiž mnohdy bolestivé, 
nepříjemné a je nutné časté opako-
vání. Ovšem k vytoužené, hladké 
pokožce vedou i jiné cesty, na je-
jichž konci nás čeká hladké tělo bez 
chloupků a s trvalým efektem. Už 
žádné strojky, vosky, či holítka. Už 
žádné podrosty, ani pichlavá pokož-
ka - jen krásné hladké tělo. Jak na 
to? To Večernici prozradila a nejen 
všem ženám radí Pavlína Vačkářová 
z kosmetického studia NAISY. 
Již v těchto dnech představuji převrat-
nou novinku s názvem FOTODEPI-
LACE. Jedná se o moderní techniku, 
která bezpečně a trvale redukuje nežá-
doucí ochlupení a je určená všem - jak 
ženám, tak mužům. Je téměř bezbolest-
ná a s viditelnými výsledky od prvního 

ošetření. Dá se přitom použít na které-
koliv části těla, což ocení hlavně ženy, 
které mají velké trápení s chloupky 
v obličeji,“ nastínila Pavlína Vačkářová 
úvodem všechny nejzákladnější výho-
dy nové metody. „Samotné ošetření 
spočívá v aplikaci ochlazujícího gelu a 
následné aplikaci světelných impulsů. 
Po tomto ošetření se na pokožku apli-
kuje zklidňující gel, tím vše zakončí-
me,“ nadšeně přidává majitelka salónu. 
Jak často je přitom nutné ošetření 
opakovat? „Individuálně od čtyř do 
osmi týdnů. Počet je závislý na mnoha 
faktorech, jako je třeba barva chloup-
ků, nebo velikost ošetřované plochy. 
K dokonalosti vám ale bude stačit pět 
až osm ošetření. Po ukončení těchto 
ošetření získáváte dokonale hladkou 
pokožku s trvalým efektem,“ ujišťuje 
P. Vačkářová s tím, že se nemusíte bát 
ani větších omezení před samotným 
zákrokem. „Chloupky nesmíte před 
návštěvou salónu depilovat, ale mů-
žete je holit. Pouze v den zákroku pak 
vynechat i to,“ doporučila dále. 

Pokud jste z této novinky nadšené, 
nepochybně vás bude zajímat cena. 
Většina žen se totiž domnívá, že tyto 
zákroky jsou příliš nákladné. Je tomu 
tak? „Je třeba si uvědomit, že se jed-
ná o zákrok trvalý a je nevyhnutelné 
proces opakovat. Výhodou je, že 
opakování jsou v delších časových in-
tervalech. Tudíž cena je rozdělena do 
několika ošetření. Ale i tak nemusíte 
mít obavy, ba právě naopak. Pokud 
zvážíte, že se jedná o trvalou depilaci, 
cena vás mile překvapí,“ uvedla Pavlí-
na Vačkářová a dodala, že již brzy 
budou na jiném místě této strany uve-
dené ceny pro zákaznice kosmetické-
ho studia NAISY ještě nižší! „Každá 
naše zákaznice, která podstoupí jakou-
koliv běžnou depilaci, obdrží slevový 
kupón. A následně jej může použít na 
fotodepilaci!“  
A vzkaz Večernice? „Myslím, že tato 
novinka stojí za úvahu a já ji rozhodně 
vyzkouším. Jsem si jistá, že budu spo-
kojená. A s prvními informaci se vám 
budu ihned hlásit!“

FOTODEPILACE, aneb pryč s chloupky!
Kosmetické studio NAISY pro vás připravilo speciální novinku

Jde o metodu, jejíž autorkou je 
dnes už zesnulá paní Ludmila 
Mojžíšová. Rehabilitační sestra, 
která kromě toho, že pomohla 
stovkám lidí od problémů s pá-
teří, dokázala také pomoct stov-
kám do té doby neplodných žen 
(i mužů) k vytouženému dítěti. 
Metoda se skládá z mobilizace 
páteře a řady cviků, při kterých 
se uvolní vychýlená kostrč a 
stažené svaly pánevního dna. 
Právě tyto obtíže mají často za 
příčinu neplodnost, opakované 
potraty nebo různé gynekolo-
gické problémy. Laicky vy-
světleno - pokud naše držení 
těla není optimální, může se 
stát, že se část páteře zabloku-
je. Dojde k podráždění nervů, 
které může mít pak za následek 
svalové křeče vejcovodů a  dě-
lohy. Svalová křeč vejcovodu 
se může projevit na ultrazvuku 
jako srůst, a i když se o skuteč-
ný srůst nejedná, následky jsou 
stejné - neplodnost. Při svalové 
křeči dělohy pak vznikají obtíže 
jako bolestivá menstruace, ne-
schopnost uhnízdění oplodně-
ného vajíčka nebo jeho udržení. 
Metoda je tedy určena ženám s 
funkční sterilitou, tzn. ženy, kte-
ré nemohou otěhotnět, i když 
po gynekologické stránce jsou 
v pořádku. Úspěšnost metody 

u žen je 34%, u mužů dochází 
ke zlepšení spermiogramu ve 
37 procentech. Pokud má žena 
skutečné srůsty, různé poruchy 
zrání vajíčka nebo jiný čistě 
gynekologický problém zne-
možňující otěhotnění, metoda 
Mojžíšové jí k přirozenému 
početí bohužel příliš nepomůže.  
Léčebný cyklus trvá 6 až 7 mě-
síců, během kterých se nedopo-
ručuje otěhotnění. Nemá smysl 
stát se „samocvičitelkou“, jed-
nak proto, ze pokud vám cviky 
neukáže fyzioterapeut, těžko je 
budete dělat dobře jenom na 
základě obrázku. Další podstat-
ná věc - cviky jsou neúčinné 
bez mobilizace páteře, kterou 
může udělat zase jenom fyzi-
oterapeut, a to pouze ten, který 
byl náležitě proškolen v meto-
dě L. Mojžíšové. Takže v praxi 
léčba vypadá takto - navštívíte 
terapeuta, který vám ukáže 
cviky. Sama pak budete cvičit 
několik týdnů denně doma, po-
tom vám fyzioterapeut provede 
mobilizaci páteře, která by dřív 
neměla smysl, protože svaly, 
které jsou ochablé by neudržely 
„novou“ polohu srovnané páte-
ře. Poté budete znovu několik 
týdnů cvičit. Podle potřeby se 
postup opakuje.“ zdroj: 

www.futurebaby.estranky.cz

metoda MOJŽÍŠOVÉ

p j ý y

  Rozhovor se zajímavou osobností...  Rozhovor se zajímavou osobností...

ž
j
o
C
y
o

ž roozhodl dátt větší a ppraa--
jejicch zájmůmm i koníčíččč----
otkááváme s nnovoouu u u uu uu u uu uu  
CE““. Věříme, , žežežeežežežežežeeeeeeeeeeee 
otáázky,y, nnnnnnnnnnaaaaaaaaaa aa a a a aaa a a a aa a aaa

ověddddii.i.i.i................................ , co 
ěco 

mů-
áze-
jaro 

třihy 
oku, 

špička. Zde nezapomí-
nejte na 

pravi-

dlo, že 

Hledáte informace ze světa módy?  Uvažujete nad tím, jak se oblékat 
originálně?  Chcete vědět, jaké jsou nejnovější  poznatky ve světě 

zdravého životního stylu?  Pak jste na správné adrese!



2. května 2011 11Co, kdy, kde, kam ...?V NOVÉM

Svaz tělesně postižených v 
ČR, o.s. v Prostějově, Koste-
lecká 17, nabízí k zapůjčení 
kompenzační pomůcky, např. 
polohovací lůžka, ortopedické 
vozíky, chodítka, WC křesla aj. 
Služby jsme rozšířili i o rozvoz 
pomůcek. Bližší informace v 
kanceláři č. 106 nebo na tel. č. 
588 000 167.

Půjčovna rehabilitačních
a kompenzačních pomůcek 
LAZARIÁNSKÉHO SER-
VISU PV, Hacarova 2, zajišťuje 
ortopedické vozíky, WC křes-
la, chodítka-pevná, pojízdná, 
podpažní, servírovací stolky a 
polohovací lůžka (mechanická, 
elektrická). Kontakt po telefonu 
pí. V. Zapletalová 776 054 299.

Lazariánský servis vás zve na 
ozdravný pobyt v Chorvatsku 
od 16. do 25. 8. 2011. Pobyt 
je vhodný pro rodiče s dětmi, 
seniory i handicapované. Uby-
tování přímo na pláži. Přihlášky 
a bližší info pí. Zapletalová, tel.: 
776 054 299.

Regionální informační
centrum v prostorách

prostějovského zámku:
Otevírací doba RICu je:

Pondělí až pátek: 9 - 17 hod.
Sobota, neděle: 9 - 12 hod.

Vstup je zdarma. 
Kontakt:

Regionální informační centrum
Pernštýnské nám. 8, Prostějov

Tel.. 582 329 723

Město Prostějov - Regionální 
informační centrum a Art-
Moravia vás zvou na výstavy 
soch a obrazů českého socha-
ře Jana Zemánka a italského 
malíře Paola Dalponte. I. část 
výstavy „VAGABUNDI A 
DARMOŠLAPOVÉ“ autorů 
Jana Zemánka a Paola Dalpon-
te je instalována ve výstavní 
síni prostějovského zámku. II. 
část výstavy „FANTASTICKÉ 
ROSTLINY“ Paola Dalponte 
je instalována v Kavárně GA-
LERIE Národního domu Pro-
stějov. Výstavy potrvají do 22. 
6. 2011. Miroslav Švancara, 
kurátor výstav.

Cvičení s Janou v REMI. 
PONDĚLÍ v 18:30 hod. STEP 
AEROBIC + POSILOVÁNÍ. 
Vše ve středním tempu, bez 
poskoků. Hodina je vhodná pro 
mírně pokročilé. STŘEDA v 
18:30 hod. Pěkné břicho + pev-
ný zadek + zdravá záda-kom-
plexní posílení celého těla. Ho-
dina je vhodná i pro začátečníky 
a dříve narozené (50+). KDE: 
ve fitku REMI, Českobratrská 
13. Cvičí se v zrcadlovém sále, 
který je klimatizován a podlaha 
je odpružená. Případné dotazy: 
na tel. 603 819 032.

SPORTCENTRUM – DDM, 
Olympijská 4, Prostějov, pořádá 
pro děti od 7 do 15 let
SPORTOVNÍ PŘÍMĚST-
SKÝ TÁBOR s bohatým pro-
gramem. 22. 8. – 26. 8. 2011 
denně od 8.00 do 16.30 hod. 
Místo konání: Dopravní cen-
trum (bří Čapků, Prostějov). 
Informace: Mgr. T. Zajíčková, 
582 332 297, 737 069 621, e-
-mail:tzajickova@sportcent-
rumddm.cz
BIKE školička I.  18.-22.7. 
2011, BIKE školička II   15.-
.19. 8. 2011
PŘÍMĚSTSKÝ TÁBOR s bo-
hatým programem - 29. 8. – 31. 
.8. 2011 denně od 8.00 do 16.30 
hod. Místo konání: Dopravní 
centrum (bří Čapků, Prostějov). 
Informace: Mgr. T. Zajíčková, 
582 332 297, 737 069 621, e-
-mail:tzajickova@sportcent-
rumddm.cz

Svaz postižených civilizačními 
chorobami v ČR - Základní 
organizace, Kostelecká 17, Pro-
stějov zve ve středu 18. 5.2011 
na zájezd. Ostrava - Landek: 
Hornické muzeum, cestou do 
Ostravy zastávka asi 1 km za 
Bělotínem: Obelisk- hranice 
úmoří Černého a Baltského 
moře. Muzeum řemesel Leto-
hrad – přes 50 ucelených expo-
zic, stálá fauna. Odjezd v 6.35 
hod od Hlavního nádraží, návrat 
do 15.30 hod.  

,,SEMTAMNÍK“
Pro členy OO SONS Prostějov
pondělí 2. května:  8:00 až 9:00 
hod. návštěva posilovny. Sraz na 
nám. Padlých hrdinů v 7:50h, 
dál společně do posilovny v ulici 
Českobratrské. Pravidelná akce 
každý týden v pondělí.
14:30 až 15:30hod Rehabilitační 
cvičení pro posílení tělesné kon-
dice a zraku (každé druhé pon-
dělí v měsíci).
Středa 3. května: 9:00 až 
10:00hod. Kurz angličtiny pro 
pokročilé Noví zájemci vítání, 
materiály ve zvukové podobě k 
dispozici. Pořádá TyfloCentrum 
Prostějov pro klienty se zrako-
vým postižením. (Každou středu 
v klubovně SONS.)
Čtvrtek 4. května: 9:00 až 13:00 
hod. Pletení z pedigu pro těžce 
zrakově postižené a nevidomé. 
Materiál podobný proutí, ze kte-
rého pleteme misky, zvonečky a 
různé dekorativní předměty pro 
potěšení a rozvíjení jemné mo-
toriky. (Vždy ve čtvrtek každých 
čtrnáct dní v klubovně SONS.)
Pátek 5. května:7:00 až 8:00hod 
Relaxační plavání ve Městských 
lázních – vždy plavčíkem vyhra-
zená jedna dráha – bezpečné pro 
nevidomé. (Každý pátek.)
Neděle 8. května: „Den světla 
v Troubkách“ Společný výlet – 
pořádá SONS Přerov. Odjezd 

z Pv vlakem v 6:35 přes Neza-
myslice (6:54 – 7:06) do Přero-
va – příjezd v 7:35h. Odjezd do 
Troubek nízkopodlažním auto-
busem od hotelu Grand v 8:00. 
 

Program MC Cipísek
Jak podpořit zdraví na jaře 
beseda o prevenci, bylinkách, 
aromaterapii i výživě úterý 3. 5. 
8.30 - 9.30 v MC Sídl.svobody, 
přihlášky v MC, běžný provoz 
od 9.45 Hedvábí pro rodiče s 
dětmi v době dopoledního pro-
vozu MC Dvořákova 2.5.-6.5. 
Jak podpořit zdraví? Beseda 
pro maminky s miminky o 
aromaterapii, masážích i by-
linkách v průběhu Hopsánek a 
zpívánek s miminky ve středu 
4. 5. ve 12.00 v MC sídl.Svo-
body. Předporodní kurz, baby 
masáže, těhotenské cvičení a 
cvičení s miminky informace 
a přihlášky Bc.Pavlíková tel. 
728233904, vždy ve středu od-
poledne v MC Dvořákova.

Galerie metro 70- Školní 1, 
Prostějov Vás zve na výstavu

FOTOGRAFIE-Dalibor 
Sedlák.  Výstava potrvá do 22. 

května 2011.

Špalíček, Uprkova 18, Muze-
um Prostějovska v Prostějově 
vás zve na výstavu Létající 
rabín – 10 let v lihu. Výstava 
zachycuje desetiletou historii 
prostějovské kapely Létající 
rabín, která se věnuje židovské 
hudbě. Atmosféru výstavních 
prostor Špalíčku doladí také 
obrazy s židovskou tematikou 
mikulovské výtvarnice Sylvy 
Chludilové. Výstava potrvá do 
29. května 2011. 

Klub Duha pořádá výstavu 
„Václav Ševčík, st .- Kresby 
- Akvarely, Dětský svět ve 

fotografiích z Ateliéru Ševčík, 
která trvá do 5. května 2011.

Český svaz chovatelů Držovi-
ce pořádá ve dnech 7. a 8. května 
2011 na hřišti TJ Sokol tradiční 
výstavu drobného zvířectva a 
ukázkovou expozici ušlechti-
lých morčat. Zvou pořadatelé.

Akce Ekocentra Iris:
Tvořivá dílna Keramika: Ve-
selá zahrada – figurky do zahra-
dy pondělí 2. května od 16:00 do 
18:00 hod. Kovárna Ekocentra 
Iris, Husovo nám. 67, Prostějov. 
Výroba dekorativních předmětů 
s velikonoční tematikou. Pra-
covní oblečení s sebou. Poplatek 
100 Kč za osobu na 2 pracovní 
hodiny.
Akce pro žáky 9. tříd:  Kámen 
mluví, úterý 3. května a středa 4. 
května, vždy od 8:30 do 11:30
hlavní budova Muzea Prostějov-
ska, náměstí T. G. Masaryka 2, 

Prostějov. Cena: 30 Kč za žáka.
Nutno se předem objednat na 
adrese iris@iris.cz nebo na 
582 338 278, 603 298 039.

Hledání pramenů: Expedice 
Český a Stříbrný potok - v so-
botu 7. května 2011
Sraz v 9 hod. v Pěnčíně před 
obecním úřadem, odjezd vhod-
ného autobusu z Prostějova v 
8.30 hod. Dobrodružná výprava 
spojená s hledáním pramenů 
Českého, Stříbrného a možná i 
Přemyslovického potoka. Akce 
je vhodná i pro rodiny s dětmi, 
na děti čekají u pramenů (pokud 
je nalezneme) různá překvape-
ní. S sebou: oblečení a pevnou 
obuv do terénu, budeme se často 
pohybovat mimo cesty, např. po 
okrajích polí. Návrat nejpozději 
v 17 hod. vlakem ze Zdětína do 
Prostějova.

Galerie Metro 70,
Školní 1 Prostějov zve na vý-
stavu fotografií Jitka Horázná 
„Nedělní odpoledne“. Vernisáž 
se koná ve středu 25. května 
2011 v 17. hod. Výstava potrvá 
do 3. července 2011.

Tradiční country večer v Kře-
nůvkách v sobotu 7. května 
2011 od 20 hod. v místním po-
hostinství. Hudba Víťa Hladký. 
Vstupné zdarma.

Sokolská župa Prostějovská 
zve 5. května 2011 na odha-
lení pamětní desky obětem 
2. světové války, umučených, 
popravených nebo padlých 
v období 1939 -1945. Sraz 
všech účastníků v 15 hod. u hl. 
vchodu na Městském hřbitově 
v Prostějově. Zádušní mše k 
památce obětí bude sloužena 1. 

května 2011 v 9 hodin v kostele 
Povýšení Sv. Kříže v Prostějo-
vě. 

Hudba a poezie na zámku
Májový koncert Zdislavy 
Krausové, který se koná 8. 
května 2011 v 15:00 hod. na 
zámku v Plumlově. V progra-
mu jsou písně o mamince, šan-
sony, vlastní písně, zhudebněné 
básně… Zve Klubové zařízení 
Plumlov. 

Svědci Jehovovi zvou na bib-
lickou přednášku s námětem „ 
Mohou nám biblické zásady 
pomoci zvládat dnešní pro-
blémy? “ Přednáška se koná 8. 
května 2011 v 9.00 hod. Husovo 
náměstí 43 Prostějov.

Již 15. ročník květinové sbírky 
Ligy proti rakovině se uskuteč-
ní v naší republice ve středu 11. 
května 2011. V našem regionu 
ho zajišťuje opět Klub onko-
-diana, ze Svazu postižených 
civilizačním chorobami v Pros-
tějově. Jeho členky a žáci Střed-
ní zdravotnické školy a Střední 
Švehlovy školy Vám v uvedený 
den budou nabízet žluté květy 
měsíčku lékařského s modrou 
stužkou. Cena kvítku je 20 Kč a 
více. Další informace se dozvíte 
v odborném letáčku, který ob-
držíte zároveň s květinkou.

Rotten Fest open air 2011 Vý-
šovice u Prostějova, letní areál 
za hřištěm 27. května 2011 – 28. 
května 2011 od 15.00 hod. vy-
stoupí: Dementor (SK), Spasm, 
Attack of rage (SK), Perfeci-
tizen, Doomas (SK) a mnoho 
dalších. Vstup na oba dny 250 
Kč. Info: www.bandzone.cz/
fan/rottenfest.

Kino Metro 70
Pondělí 2. května:

14.00 Na vlásku
17.30 Čertova nevěsta
 Česká pohádka
20.00 Orel deváté legie
 historický film

Úterý 3. května:
17.30 Čertova nevěsta
20.00 Orel Deváté legie

Středa 4. května:
17.30 Čertova nevěsta
20.00 Orel Deváté legie

Čtvrtek 5. května:
17.30 Czech made Man
 Česká černá komedie
20.00 Czech made Man

Pátek 6. května:
17.30 Czech made Man
20.00 Czech made Man
22.15 Czech mede Man
 Noční představení

Sobota 7. května:
17.30 Czech made Man
20.00 Czech made Man
22.15 Czech made Man
 Noční představení

Neděle 8. května:
17.30 Czech made Man
20.00 Czech made Man

Kinoklub DUHA
Úterý 3. května:

20.00 Úterý po Vánocích
Středa 4. května:

15.00 Rodinka
Sobota 7. května:

17.30 Hon na čarodějnice
 Americký film 
20.00 Hon na čarodejnice

Kulturní klub DUHA
Čtvrtek 5. května:

18.00 Dámská jízda
Pátek 6. května:

18.00-22.00 Taneční večer 
                      pro seniory



Dražby u okresního soudu

Draží také Finanční úřad

Okresní soud v Prostějově 
nařídil dražbu movitých věcí, 
která se uskuteční dne 6. květ-
na 2011 v 9.00 hodin v sídle 
povinné firmy KoPek - bariéry 
a KoPek - COLOR v Havlíčko-
vě ulici číslo 500 v Kostelci na 
Hané. Dražit se bude univerzál-
ní hrotový soustruh (r. v. 1970) 
s vyvol. cenou 20 533 koruny, 
svislá konzolová frézka FU 2A s 
vyvol. cenou 8 566 korun, slou-
pová vrtačka TOS 32 (r.v. 1972) 
s vyvol. cenou 6 700 korun, ná-

kladní automobil Ford Transit 
100 (v provozu od roku 1999) s 
vyvol. cenou 29 833 koruny, au-
tomobil Škoda Pick-up (2001) s 
vyvol. cenou 9 500 korun, ruční 
ohýbačka plechu (r.v. 1958) s 
vyvol. cenou 4 300 korun, ta-
bulové nůžky s vyvol. cenou 6 
133 koruny a nákl. vozidlo Ford 
Transit s vyvol. cenou 46 600 
korun. Povinná firma je povin-
na dražené věci řádně nachystat 
a umožnit dražitelům vstup do 
areálu po dobu dražby.

Nejsou již mezi námi...
Oldřich Tichý 1951  Prostějov
Josef Pokorný 1923  Prostějov 
Josef Novák 1958  Olšany 
František Nevrla 1931  Seloutky 
Zdeněk Javůrek 1953  Prostějov 
Zdenka Šlézarová 1928  Prostějov 
Miroslav Půda 1924  Hrdibořice 
Anežka Pavlíková 1937 
 Čechy pod Kosířem 
Zdeněk Klaibl 1927  Prostějov 
Anna Křistková 1940  Prostějov 
Ivo Máčala 1962  Prostějov 
Zdeněk Straka 1950  Prostějov 

Margita Látalová 1927
 Kralice na Hané 
Eva Greplová 1945
 Čelechovice na Hané 
Milan Kohoutek 1931  Prostějov 
Zdeněk Šmudla 1939  Prostějov 
Eva Križanová 1960  Prostějov 
Ing. Ivana Volhejnová 1951
 Prostějov 
Drahomíra Páclová 1921 Plumlov 
Ing. Josef Píchal 1945
 Kostelec na Hané 

Pondělí 2. května 2011
Aloisie Vysloužilová 1948 Kostelec na Hané 9.20
 Obřadní síň Prostějov
Bohumil Doležel 1922 Výšovice  10.00 Obřadní síň Prostějov
Vlastimila Koudelková 1928 Suchdol  10.40 Obřadní síň Prostějov
Marie Špačková 1935 Víceměřice  11.20 Obřadní síň Prostějov
Středa 4. května 2011
Olga Chalupková 1927 Prostějov  11.20 Obřadní síň Prostějov
Lubomír Nakládal 1953 Olšany  14.00 kostel Olšany 

Oznámení o vypnutí elektrické energie

TIP VečerníkuTIP Večerníku

Prostějovské kino přichází 
tento týden na trh s aktuální 
novinkou tuzemské filmové 
scény, kterou mohou vidět 
přívrženci českých komedií 
poprvé již tento čtvrtek. V 
plánu jsou nejen klasická, ale 
i noční představení. CZECH 
MADE MAN režiséra Tomáše 
Řehořka uvidíte v českých a 
slovenských kinech.je prvním 
tuzemským zástupcem tohoto 
žánru a navíc je jedním z mála, 
kdo se bez servítků a s nadhle-
dem dívá na uplynulých dvacet 
let svobody. Originální příběh 
filmu vznikl na základě skuteč-

ného příběhu jednoho mladé-
ho byznysmena. Obsahuje 
základní prvky, které úspěšná 
komedie má obsahovat... 
Hrají: Jan Budař, Martin Pí-
sařík, Predrag Bjelac, Milan 
Šteindler, Veronika Hong, 
Kateřina Brožová, Jana Krau-
sová, Petr Čtvrtníček, Katarí-
na Hasprová, Václav Marek, 
Ester Kočičková, Filip Švarc, 
Martin Hranáč, Antonín Du-
choslav, Norbert Lichý a další..
Takže, ve čtvrtek nebo každý 
další den do středy 11. května 
si zajděte do kina - bude to 
stát za to!

Pohřební služba A.S.A. TS, Žižkovo nám. 
19, tel.: 582 344 073, mobil 602 581 098.

Pohřební služba Václavková  a spol., 
s.r.o., Dolní 21, tel. 582 340 004, Mlýn-
ská 31, tel.: 582 343 883

Pohřební služba Pavel Makový, 
Kravařova 11, tel. 582 332 100.

inzerce

Městské divadlo
Úterý 3. května:

  9.00 Jumping drums
11.00 Jumping drums

Středa 4. května:
9.00 Jumping drums
11.00 Jumping drums
19.00 Sugar (Někdo to rád 
horké)
19.00 Ars Collegium

Čtvrtek 5. května:
19.00 Fleret 
           & Jarmila Šuláková

Simetrix
Pátek 6. května:

20.00 DJ Mirek Karásek
           Rádio Haná

Sobota 7. května:
20.00 DJ Doktor

Apollo 13
Pátek 29. dubna:

SOUNDS OF THE GRAVE 
2011/II
PIGSTY, FROM BEYOND 
G.O.R.E., DARKWIND de-
ath, TARTAROS 
Odlet: 20:00 

Sobota 30. dubna:
SIDE EFFECT d´n´b party
DvoikaTroika ve spolupráci 
se StonedRaiderz crew pořá-
dají v oblíbeném klubu Apol-
lo13 hanáckou drumandbas-
sovou noc SIDE EFFECT 
se speciálním hostem - Mo-
reBeat Dj́ s:MoreBeat, YA-
DEL, BoP, SETHI, JOSE24. 
Odlet 21:00

Rozloučíme se...

ČTVRTEK 5. KVĚTNA; 17:30 HODIN;
 KINO METRO 70

CZECH MADE MAN 
česká černá komedie

Z důvodu plánovaných prací 
na zařízení distribuční soustavy 
- rekonstrukcí, oprav, údržbo-
vých a revizních prací - bude 
přerušena dodávka elektrické 
energie:
Obce: Mostkovice, 
Plumlov, Seloutky
Dne: 16. 5. 2011 od 7:30 do 16:00 
hodin. Vypnutá oblast: celá chato-
vá oblast Seloutky, Mostkovice, 
Stichovice, Plumlov včetně kem-
pu Žralok, celé Stichovice včetně 
letního kina, část obce Mostkovi-
ce s ulicemi: Hlinická, Ohrozim-
ská, K mlýnu, K výpusti, U jezu, 
Dr. Cinka, Stichovská, Nábřežní 
po č. 219, Pěší, Za stodolami, V 
proluce, Gen. Kraváka mimo NS, 
Prostějovská po kostel, Uličky po 
hostinec a č.117, Na Valše, Lesní 
vč. DSPS, Jižní po ul. Na valše 
včetně, Na hrádku, Pod Lesem, 
Pod vinohrádky, Chatařská - od-
běratelská trafostanice Přehrada 
vinohrad (č. 300777), odběratel-
ská trafostanice Přehrada sad (č. 
300776)
Obec: Prostějov 
Dne: 17. 5. 2011 od 7:30 do 

14:30 hodin. Vypnutá oblast: ul. 
Okružní č. 179, 181, 183, ul. Mo-
zartova č.44, 46, 48.   
Obec: Ptení 
Dne: 18. 5. 2011 od 7:30 do 15:30 
hodin. Vypnutá oblast: Báchurky 
od č.271 až 255, dále od č. 254 po 
č. 140 obě ulice oboustranně.
Obec: Prostějov  
Dne:  19. 5. 2011 od 7:30 do 
15:30 hodin. Vypnutá oblast: 
ul. Drozdovická od č.14 a 9  po 
č.78 a 85c oboustranně včetně 
všech podnikatelských subjektů 
ve vymezené oblasti.
Obec: Protivanov
Dne: 20. 5. 2011 od 7:30 do 
15:30 hodin. Vypnutá oblast: 
část obce Protivanov celá ji-
hozápadní část vymezena čís-
ly:164, 47, hospoda Kocanda, 
č.81 a č.95, včetně školy a 
všech podnikatelských subjek-
tů.- odběratelská trafostanice 
Protivanov ZD (č. 300773), 
odběratelská trafostanice Proti-
vanov VPO (č. 300772), odbě-
ratelská trafostanice Protivanov 
dětský tábor (č. 300771)
 E.ON Česká republika, s.r.o.

Finanční úřad v Prostějově 
pořádá dne 12. května 2001 v 
9.00 hodin veřejnou dražbu 
movitých věcí. Dražba se koná 
v budově Finančního úřadu v 
Prostějově v Křížkovského ulici 
1 ve 4. podlaží. Registrace dra-
žitelů je od 8.45 do 9.00 hodin. 
Dražit se bude monitor BEN 
Q T 705, tiskárna HP Laser Jet 
Pro 3055 - prasklé sklo, počítač 
LG - vadný, klávesnice Génius 
+ myš Génius. 

Prohlídka dražených věcí se 
uskuteční dne 10. května 2011 
od 9.00 do 10.00 hodin, po-
případě je možné prohlídku 
domluvit individuálně na tel. 
čísle 582 327 343 - vymáhací 
oddělení. Bližší informace o 
dražených věcech a prohlídce 
věcí jsou uvedeny na dražební 
vyhlášce, která je vyvěšena na 
úřední desce Městského úřadu 
v Prostějově a na Finančním 
úřadu v Prostějově. 

                               

Akce prob hne pod záštitou Krajské hygienické stanice Olomouckého kraje, územní pracovišt  Prost jov a v rámci projektu Zdravé m sto Prost jov.

 

JARNÍ DNY ZDRAVÍ  
 pond lí až st eda 2. 5. - 4. 5. 2011, restaurace Národního domu PV 

 tvrtek 5. 5. 2011 vstupní hala Nemocnice Prost jov 
pond lí 9. 5. 2011 kožní ambulance Nemocnice Prost jov 

 
 

 POND LÍ  - ST EDA: 
 10,30 - 14,00 hod – bezplatné vyšet ení cholesterolu, triglycerid , glukózy, t lesného tuku a tlaku krve  

 

Další program: 
1. den - pond lí  2. kv tna: 
16 hod – MUDr. Roman Jelínek – „Jste to, co jíte“ 
16,30 hod – Jarmila Zelenská – farma Rózinka – naši p edkové znali kladný vliv kozího mléka a sýr  
2. den - úterý 3. kv tna: 
16 hod -  Mgr. Jarmila Podhorná - „Gemmoterapie – ovlivn ní zdravotního stavu bylinnými p ípravky 
3. den - st eda 4. kv tna.  
16 – 17 hod – Mgr. Michael Polák, fyzioterapeut, „Aby t lo nebolelo“ 
 
4. den - tvrtek 5. kv tna  „Zachra te životy – m jte isté ruce“ – Mathonova ul. 
9:00 – 14:00hod prob hne ve vstupní hale Nemocnice Prost jov mezinárodní kampa  na podporu správné 
hygieny rukou.  Zam stnanci, pacienti i ve ejnost se nau í správné hygien  a dezinfekci rukou. 
16,00 hod – MUDr.Adolf Gryga –  Obezita - nebezpe í pro všechny generace – restaurace Národního domu 
 
5. den – pond lí 9. kv tna – Den melanomu v Nemocnici Prost jov 
8:00 – 15:00 na kožní ambulanci - 2. patro v budov  polikliniky prob hne bezplatné vyšet ení znamének, 
odborné poradenství léka  z kožního odd lení a prohlídka ambulancí.  
 

Srde n  zvou po adatelé. 
 

T šíme se na Vaši návšt vu. 

Z důvodu stěhování částí složek 
Policie ČR a jejich serveru ne-
bude v pátek dne 6. května 2011 

k dispozici centrální evidence obyvatel a centrální evidence řidičů a 
vozidel. Děkujeme za pochopení. Městský úřad Prostějov

OZNÁMENÍ



Celý čtvrtek se v Mateřském 
centru Cipísek nesl ve zna-
mení čarodějnických úkolů. 
Na obě pracoviště přiletělo 
za celý den osmačtyřicet 
malých čarodějů a čaroděj-
nic, které kromě tradičního 
programu čekaly i speciální 
úkol jako výlov čarodějnic-
ký mazlíčků, tedy brouků 
a žab, z kouzelného slizu, 
věšení netopýrů, přikládání 

do pece či prolézání pavu-
činou. 
MC Cipísek touto akcí 
ukončilo měsíc duben na 
téma zelená přírodě a už 
se připravuje na květen s 
tématem Rodina. Proto je 
mimo jiné v květnové pro-
gramu zařazena i Rodinná 
olympiáda. Ta se bude ko-
nat 15.května, kdy dojde na 
Mezinárodní den rodiny.

2. května 2011 12Zdraví a dětiV NOVÉM

Daniel Friedl
26. 4. 2011 52 cm 3,60 kg

Vranovice

Radek Vašut
26. 4. 2011 51 cm 3,35 kg

Prostějov

Roman Sedláček
27. 4. 2011 50 cm 3,32 kg

Rakůvka

Viktorie Hlaváčová
24. 4. 2011 50 cm 3,35 kg

Suchdol

Sára Ondroušková
24. 4. 2011 53 cm 4,05 kg

Plumlov

Ondřej Písek
24. 4. 2011 50 cm 3,20 kg

Konice

Kamila Kučová
24. 4. 2011 50 cm 3,30 kg

Olomouc

Simona Lammersová
25. 4. 2011 53 cm 4,15 kg

Prostějov

Jan Korhoň
25. 4. 2011 50 cm 2,65 kg

Prostějov

Dominik Dubný
22. 4. 2011 49 cm 3,25 kg

Vrbátky

Radim Vystavěl
26. 4. 2011 51 cm 3,15 kg

Dobromilice

Jakub Ťápal
23. 4. 2011 54 cm 4,30 kg

Žešov

CO NEJVÍCE ZDRAVÍ,

RADOSTNÝCH CHVIL

A MOŘE NEPOPSATELNÉHO

ŠTĚSTÍ PŘEJE VŠEM

NAROZENÝM RATOLESTEM

I JEJICH MAMINKÁM

A TÁTŮM

Fotografi e narozených miminek 
pořizujeme každou středu v po-
rodnici Nemocnice Prostějov. 
Jestliže již maminku v pokoji 
nezastihneme, můžete nám za-
sílat své snímky i s potřebnými 
údaji na e-mailovou adresu: 
miminka@vecernikpv.cz. 
Nádavkem pak všem rodičům 
zašleme jako poděkování a 
dárek přímo domů grafi cky 
zpracovaný portrét
i s blahopřáním.

PROSTĚJOVSKÝ Večerník
- Myslíme i na vaši budoucnost!

CIPÍSEK v moci
čarodějnických řemesel!

Berlín (Německo)/pr

Multilaterální projekt Active 
young citizens of Europe (Ak-
tivní mladí občané Evropy) je 
dvouletý cyklus v rámci progra-
mu Comenius, který zaštiťuje 
NAEP (Národní agentura pro 
evropské vzdělávací progra-
my) a zaměřuje se na vytváření 
podmínek pro spolupráci part-
nerských škol z různých zemí 
Evropské unie.
Cyrilometodějské gymnázium v 
Prostějově se  zapojilo do celého 
projektu, protože podle slov vede-
ní tohoto institutu spatřuje v těchto 
aktivitách příležitost pro studenty, 
jak aktivně využít získané jazyko-
vé znalosti, dále je prohlubovat a 
získané poznatky pak formulovat 
i prezentovat. Partnerskými škola-
mi se v tomto směru staly Střed-
ní škola v Herfordu, Colefordu 
ve Velké Británii, střední škola z 
francouzského města Beauvais, z 
Hallstahammaru ve Švédsku a z 
Aydinu v Turecku.
Poslední projektové setkání zá-
stupců z řad učitelů i studentů 
všech spolupracujících škol pak 
proběhlo na konci března v ně-
meckém Herfordu a v Berlíně.

„Němečtí přátelé ze střední od-
borné školy Friedrich-List-Be-
rufskolleg v Herfordu připravili 
velmi pečlivě pro ostatní pětidenní 
program. Všichni studenti byli 
ubytováni v hostitelských rodi-
nách, které se o ně vzorně staraly 
a kde se setkali s životem běž-
ných německých rodin, navázali 
nové kontakty a po dvou dnech 
v těchto rodinách se loučili jako 
śtaří známí́  a mnozí i se slzami 

v očích..,“ uvedla Mgr. Barbora 
Gambová z Cyrilometodějského 
gymnázia v Prostějově. „Během 
pobytu v Herfordu jsme měli 
možnost účastnit se také velkolepé 
večerní oslavy školy, která slavila 
úctyhodnou a velmi úspěšnou již 
dvacetiletou spolupráci právě s 
anglickou školou z našeho spo-
lečného projektu. Byl to pro nás 
krásný příklad zejména dvou kon-
krétních zapálených učitelů, kteří 
věnují svým studentům mnohem 
více než jen ten ´zaplacený  ́čas,“ 
pokračovala Gambová.
Již během pobytu v herfordské 
škole pracovali studenti v dílčích 
skupinových aktivitách na hlav-
ním cíli projektového setkání, 
kterým byla simulace evropské-
ho parlamentu v Berlíně. „Naše 
studentky se již dlouho před sa-
motným setkáním musely zodpo-
vědně připravovat - sháněly infor-
mace, překládaly texty a studovaly 
podklady ke třem hlavním stano-
veným okruhům: vzdělávací sys-

témy v EU, evropské příležitosti 
pro mladé lidi, migrace a emigra-
ce v rámci Evropské unie. Jedině 
tak byly během vlastního setkání 
schopny se plně zapojit do diskusí 
a přispět také vlastním názorem,“ 
uvedla dále Barbora Gambová. 
Celé setkání přitom probíhalo 
v anglickém jazyce, což samo-
zřejmě kladlo velké nároky na 
pozornost, soustředění a orienta-
ci v cizím jazyce. „S potěšením 
můžeme konstatovat, že se na-
šim studentkám - sexta a septima 
osmiletého gymnázia - i v jazy-
kové oblasti dobře dařilo a bez 
problémů komunikovalo. Přímo 
v Berlíně, v prostorách Evrop-
ských odborů nacházejících se v 
blízkosti Brandenburské brány, 
poté pokračovalo setkání formou 
diskusních skupin, které vedli 
profesionální moderátoři, kte-
ří se snažili aktivními formami 
zapojit všechny studenty a vést 
je postupně k hlavní aktivitě, již 
výše zmíněné simulaci evropské-
ho parlamentu,“ prozradila Mgr. 
Gambová.
Na závěr si studenti z CMG v 
Prostějově vyzkoušeli v roli jed-
notlivých politických stran Ev-
ropského parlamentu odsouhla-
sit, nebo odmítnout hlasováním 
závěry, které sami vytvořili  ve 
skupinách za téměř tři dny práce. 
„Bylo zajímavé pozorovat, jak se 
u jednotlivých studentů z různých 
zemí liší názory a pohled na jed-

notlivá témata. Pro naše student-
ky byly mnohé situace výzvou a 
konfrontací k tomu, aby vyjádřily 
svůj názor či zkušenost, které se 
třeba tolik lišily od názorů stu-
dentů z jiné země. Přes odlišnosti 
kultur i názorů se vytvořily mezi 
studenty přátelské vztahy a navá-
zaly nové kontakty,“ pousmála se 
zástupkyně Cyrilometodějského 
gymnázia.
V době, kdy studenti pracovali, 
nezaháleli ani učitelé. Jejich hlav-
ním úkolem bylo zhodnotit celý 
projekt, který končí v srpnu 2011, 
shodnout se na bodech závěrečné 
zprávy. Důležitým bodem jedno-
ho z jednání byla také diskuse o 
dalším možném společném pro-
jektu a to na základě vynikající 
spolupráce zúčastněných partner-
ských škol a hlavně na základě 
osobního porozumění mezi lid-
mi, kteří projekt vedli.
„V Berlíně jsme měli možnost 

podívat se do Bundestagu - ně-
meckého parlamentu, kde jsme 
se setkali také s panem Schwar-
zem, jedním z velmi mladých 
politiků pocházejícím právě z 
hostitelského města Herfordu a 
studenti i učitelé měli možnost s 
ním diskutovat a ptát se.
Jedním z velmi zajímavých bodů 
programu byla návštěva velkole-
pé nové budovy, kde sídlí němec-
ká kancléřka, paní Angela Mer-
kelová, a kde sídlí a úřaduje také 
německá vláda. Celá návštěva 
byla provázena velmi přísnými 
bezpečnostními pravidly, byla to 
tedy pro nás ojedinělá možnost 
podívat se do těchto míst,“ řekla 
závěrem Barbora Gambová. „Je-
den projekt končí, ale jsme rádi, 
že nemusíme být z toho smutní, 
protože díky úspěšnosti a ochotě 
všech partnerských škol se může-
me těšit na další společné aktivi-
ty,“ dodala.

Prostějovští studenti CMG v programu Comenius

A GRATULUJEME!!!

V NĚMECKU. Skupinka z prostějovského CMG se v Berlíně ne-
chala i zvěčnit. Foto: archív CMG

Berlínská tečka se vydařila

MALÁ ČARODEJNICE. Ve čtvrtek bylo v Mateřském centru Cipísek 
opravdu hodně živo. Na místo se slétly čarodejnice i čarodějové z celého 
širokého okolí ... Foto: archív MC Cipísek 

Fakulta logistiky a krizového 
řízení UTB ve Zlíně,

detašované pracoviště RVC 
Prostějov, Husovo náměstí 91, 

796 04 Prostějov
pořádáve čtvrtek  5. 5. 2011 
v 8:30 odbornou přednášku 

na téma:
„Evropská unie – legislativní 
proces, evropské směrnice“

Přednášet bude: PhDr. Petr 
Sokol, politolog a zaměstnanec 

Evropského parlamentu
Přednáška je přístupná 

i pro veřejnost.



2
. května 2

0
1

1
1

3
TV

 program
V

 N
O

V
É

M
05.00 - Jalna (12/16) 
05.45 - S Hurvínkem
 za lékařem 
05.59 - Dobré ráno
 s Jedničkou                          
08.30 - Kouzelná školka                                 
09.00 - Včelka Mája (87/104)                              
09.30 - Doktor Martin (15/23) 
10.20 - Případy detektiva 
 Murdocha II (2/13) 
11.10 - Věšák - Jiřina Jirásková 
12.00 - Polední události 
12.20 - Události
 v regionech plus 
12.30 - Sama doma 
14.00 - Život na zámku 
15.00 - PLANETA YÓ 
15.55 - PLANETA YÓ:
 Kouzelná školka                     
16.30 - Byl jednou jeden...
 vesmír (14/26) 
17.00 - AZ-kvíz 
17.30 - Pod pokličkou 
18.00 - Události v regionech 
18.25 - Černé ovce 
18.45 - Večerníček 
18.55 - Šťastných deset
 a Šance milion                    
19.00 - Události 
19.35 - Branky, body, vteřiny 
19.50 - Předpověď počasí 
19.55 - Sportka a Šance                                   
20.00 - MS v hokeji 2011 
 Slovensko               
         Finsko - Česko
23.05 - Svědkyně 
00.05 - Losování Sportky
 a Šance                          
00.10 - Na stopě                                         
00.35 - Losování Šťastných
 deset a Šance milion 
00.40 - Malá farma 
01.05 - AZ-kvíz 
01.30 - Kuchařská pohotovost 
02.00 - Události v regionech 
02.30 - Dobré ráno
 s Jedničkou                           

                           

05:59 Snídaně s Novou 
09:05 Ženatý se závazky
09:30 Bláznivá cesta 
11:35 Tescoma s chutí 
12:00 Polední
 Televizní noviny 
 Sportovní noviny,
 Počasí
12:30 Walker, Texas Ranger
13:40 Vražedná čísla VI (14)
14:35 Gilmorova děvčata (7)
15:35 Krok za krokem IV (7)
16:05 Kriminálka New York III
17:00 Odpolední
 Televizní noviny 
 Sportovní noviny,
 Počasí
17:35 Tisíc a jedna noc (65)
18:30 Ulice (1988) 
19:30 Televizní noviny 
 Sportovní noviny, 
 Počasí
20:00 Comeback  
20:50 Ozzromantika  
21:25 Mentalista (12) 
22:30 Noční
 Televizní noviny 
 Sportovní noviny, 
 Počasí
23:00 Svatý  
01:10 Kriminálka New York III
01:55 Novashopping
02:30 Walker, Texas Ranger 
03:45 Stefanie VII (31, 32)
05:20 Novashopping

06:00- Teleshopping                                                                
06:05- Zpravodajství
 TV Prima                                                      
06:55- Minuty regionu                                                              
07:05- Fakta Barbory Tachecí                                                       
07:20- Párty s kuchařem    
07:50- VIP zprávy                                                                  
08:10- Will & Grace VIII (18)    
08:50- M*A*S*H (39)                                                                
09:40- Prostřeno!    (S)                                                           
10:30- To je vražda, napsala 
11:30- Diagnóza vražda 
12:30- Případ pro Sam II (4)    
13:30- Kutil Tim III (13)                                                          
14:00- Přátelé VIII (2)    
14:30- Closer IV (12)    
15:30- Julie Lescautová II (9)   
17:40- Minuty regionu                                                              
17:50- Fakta Barbory Tachecí                                                       
18:00- Prostřeno!    
18:55- Zprávy TV Prima                                                             
19:20- Krimi zprávy                                                                
19:35- Krimi plus                                                                  
19:50- VIP zprávy                                                                  
20:00- Cesty domů (51)   
21:20- TOP STAR magazín    
22:20- Castle na zabití II (23)    
23:20- Sběratelé kostí II (6)   
00:20- Kriminálka Kolín IV (5)   
01:20- Volejte Věštce    
03:05- Výklad snů    
04:05- Na čem záleží (204)    
04:30- Na čem záleží (205)    

05.00 - Kam zmizel ten ...
05.40 - Vzkaz Viktora Koláře 
06.00 - Alchymie bytí 
06.30 - Babylon 
07.00 - Chez Mimi (5/5)                
07.15 - Redaktion D (5/13)                                
07.30 - Uprostřed nekonečna 
07.45 - KULTURA
 S DVOJKOU 
08.00 - Moje rodina VII (2/9) 
08.30 - Panorama                                         
09.10 - ČSF týdeník 1956          
09.25 - Osobnost na Dvojce 
09.35 - Nehasit! Hořím! 
10.00 - Výjimečná
 architektura
10.50 - Veselé panie z Windsoru
12.35 - Kam zmizel ten starý song
13.15 - Filmopolis                                   
14.10 - Toulky s L. Smoljakem 
14.30 - Televizní akademie 
 - Umění 
14.31 - Česko jedna báseň
14.40 - Nehasit! Hořím! 
15.10 - Máchův Máj 
16.00 - Výjimečná
 architektura: Wales 
16.50 - Osobnost na Dvojce 
17.00 - Barvy života 
17.55 - Poklady světa                                    
18.05 - Barcelona 
18.25 - Moje rodina VII (2/9) 
19.00 - Sabotáž 
19.35 - Zprávy v českém 
 znakovém jazyce 
19.50 - KULTURA
 S DVOJKOU 
20.05 - Dům na nebesích                                  
22.30 - Vzkaz Jaroslava Rybky 
22.50 - Divadlo žije!                                 
23.20 - Terra musica                                    
23.50 - Sólo pro...
00.20 - 2012 - Mayská 
 proroctví a kruhy v obilí
01.15 - Filmkompas                                   
01.40 - Kultura.cz Brno 
02.35 - Na plný pecky 
03.00 - Krásný ztráty                                
03.40 - Sešli se...                                       
04.25 - Osudové okamžiky 
04.40 - Zašlapané projekty 

05.00 - Klip klap                                         
05.59 - Dobré ráno
 s Jedničkou
08.30 - Kouzelná školka                                  
09.00 - Včelka Mája (86/104)                              
09.30 - Doktor Martin (14/23) 
10.20 - Případy detektiva
 Murdocha II (1/13) 
11.10 - Reportéři ČT 
11.50 - Krásy
 evropského pobřeží:
 Mezi dvěma světy                                  
12.00 - Polední události 
12.20 - Události
 v regionech plus 
12.30 - Sama doma 
14.00 - Život na zámku
15.00 - PLANETA YÓ 
15.55 - PLANETA YÓ:
 Kouzelná školka                      
16.30 - Byl jednou jeden... vesmír
17.00 - AZ-kvíz 
17.30 - Chalupa je hra 
18.00 - Události v regionech 
18.25 - Černé ovce 
18.45 - Večerníček 
18.55 - Šťastných deset
 a Šance milion                    
19.00 - Události 
19.35 - Branky, body, vteřiny 
19.50 - Předpověď počasí 
20.00 - Rozmarná léta 
 českého filmu - 2007
21.00 - Roming 
22.55 - Císařovna a bojovníci 
00.30 - Losování Šťastných 
 deset a Šance milion 
00.35 - Suma sumárum aneb 
 Kde jsou mé peníze                                       
01.05 - AZ-kvíz                                      
01.30 - Zajímavosti z regionů 
02.00 - Události v regionech 
02.30 - Dobré ráno
 s Jedničkou                           

05:20 Novashopping
05:59 Snídaně s Novou 
09:05 Ženatý se závazky 
09:30 Od srdce k srdci 
11:15 Tescoma s chutí 
11:30 Lenssen & spol.
12:00 Polední
 Televizní noviny 
 Sportovní noviny, 
 Počasí
12:30 Walker Texas Ranger III 
13:45 Vražedná čísla VI (13)
14:35 Gilmorova děvčata 
15:35 Krok za krokem IV (6)
16:05 Kriminálka
 New York III (10) 
17:00 Odpolední
 Televizní noviny 
 Sportovní noviny, 
 Počasí
17:35 Tisíc a jedna noc (64)
18:30 Ulice (1987)  
19:30 Televizní noviny 
 Sportovní noviny, 
 Počasí
20:00 Ordinace v růžové 
 zahradě 2 (263)  
21:30 Víkend 
22:30 Noční
 Televizní noviny 
 Sportovní noviny, 
 Počasí
23:00 Terč 
00:45 Novashopping
01:20 Walker Texas Ranger III 
02:05 Rady ptáka Loskutáka
02:40 Střepiny 
03:40 Stefanie VII (29, 30) 
05:15 Novashopping

06:00- Teleshopping                                                                
06:05- Zpravodajství
 TV Prima                                                      
06:55- Minuty regionu                                                              
07:05- Fakta Barbory Tachecí                                                       
07:20- Párty s kuchařem    
07:50- VIP zprávy                                                                  
08:10- Will & Grace VIII (17)    
08:50- M*A*S*H (38)                                                                
09:40- Prostřeno!    
10:30- To je vražda, napsala VII
11:30- Diagnóza vražda IV
12:30- Případ pro Sam II (3)    
13:30- Kutil Tim III (12)                                                          
14:00- Přátelé VIII (1)    
14:30- Closer IV (11)    
15:30- Julie Lescautová II (8) 
17:40- Minuty regionu                                                              
17:50- Fakta Barbory Tachecí                                                       
18:00- Prostřeno!    
18:55- Zprávy TV Prima                                                             
19:20- Krimi zprávy                                                                
19:35- Krimi plus                                                                  
19:50- VIP zprávy                                                                  
20:00- Nikdo není dokonalý    
21:20- Soukromá dramata    
22:15- Sběratelé kostí V (14)   
23:15- Trampoty    
00:20- Kriminálka Kolín IV (4)   
01:20- Volejte Věštce    
03:10- Výklad snů    
04:05- Na čem záleží (202)    
04:25- Na čem záleží (203)    
04:50- Svět 2011    
                                               

05.00 - Příště u Vás z ...
05.40 - Mizející místa domova:
06.00 - Letem světem: Itálie 
06.30 - Ta naša kapela                                  
07.00 - Angličtina - Extra 
07.30 - Pomíjivost světa 
07.45 - KULTURA
 S DVOJKOU 
08.00 - Moje rodina VII (1/9) 
08.30 - Panorama                                         
09.10 - ČSF týdeník 1956          
09.25 - Osobnost na Dvojce 
09.35 - Nová Evropa očima ...
10.30 - Počesku 
10.40 - Nejlepší sportovec
 století
12.15 - Hudba na zámku v ...
12.30 - Příště u Vás z ...
13.15 - Neznámí hrdinové 
13.45 - Hledám práci 
14.15 - O češtině 
14.30 - Televizní akademie
 - Evropa a svět 
14.33 - Kvarteto 
15.00 - Na hranici tradic 
15.30 - Evropa a já 
15.55 - Nová Evropa očima 
16.55 - Osobnost na Dvojce 
17.00 - Televizní klub neslyšících
17.30 - Ještě mám hlavu
 a dvě ruce 
17.55 - Cestománie 
18.25 - Moje rodina VII (1/9) 
19.00 - Kosmopolis 
19.35 - Zprávy v českém 
 znakovém jazyce 
19.50 - KULTURA
 S DVOJKOU 
20.05 - Na Větrné hůrce                              
21.50 - Jiřina Bohdalová                
 a Radek Brzobohatý 
22.25 - Záhady duše (2/12) 
22.55 - Útok                                           
00.40 - James Morrison                                  
01.35 - Hledám práci 
02.05 - Yellowjackets                                    
02.50 - Sešli se ...                                      
03.50 - Putování Moravou a ...

05.00 - Jana Eyrová (1/4) 
05.50 - Krásy evropského pobřeží:
 Mezi dvěma světy 
05.59 - Dobré ráno s Jedničkou                         
08.30 - Kouzelná školka                                 
09.00 - Včelka Mája (85/104)                              
09.30 - Doktor Martin (13/23) 
10.25 - Případy detektiva 
 Murdocha I (13/13) 
11.15 - Zákulisí Četnických 
 humoresek II. 
11.30 - 13. komnata S.Valentové 
12.00 - Polední události 
12.20 - Události
 v regionech plus
12.30 - Sama doma 
14.00 - Život na zámku (15/52) 
15.00 - PLANETA YÓ 
15.55 - PLANETA YÓ:
 Kouzelná školka                      
16.30 - Byl jednou jeden... vesmír
17.00 - AZ-kvíz 
17.30 - Kuchařská pohotovost 
18.00 - Události v regionech 
18.25 - Černé ovce 
18.45 - Večerníček 
18.55 - Šťastných deset
 a Šance milion                    
19.00 - Události 
19.35 - Branky, body, vteřiny 
19.50 - Předpověď počasí 
20.00 - Četnické humoresky
21.30 - Reportéři ČT 
22.15 - Na cestě po Leinsteru 
22.45 - Na stopě                                        
23.10 - ČT Live - Neřež
 a Marie Rottrová                
00.10 - Losování Šťastných 
 deset a Šance milion 
00.15 - Máte slovo s M. Jílkovou
01.10 - AZ-kvíz 
01.35 - Týden v regionech 
02.05 - Události v regionech 
02.30 - Dobré ráno s Jedničkou                          

         

05:59 Snídaně s Novou 
09:05 Ženatý se závazky (38)
09:30 Noc vlka 
11:15 Tescoma s chutí 
11:30 Lenssen & spol.
12:00 Polední
 Televizní noviny 
 Sportovní noviny, 
 Počasí
12:30 Walker Texas Ranger III  
13:40 Vražedná čísla VI (12) 
14:35 Gilmorova děvčata (5) 
15:35 Krok za krokem IV (5)
16:05 Kriminálka
 New York III 
17:00 Odpolední
 Televizní noviny 
 Sportovní noviny,
 Počasí
17:35 Tisíc a jedna noc (63)
18:30 Ulice (1986)  
19:30 Televizní noviny 
 Sportovní noviny, 
 Počasí
20:00 Česko Slovenská 
 SuperStar
21:10 Kriminálka Anděl  
22:30 Noční
 Televizní noviny 
 Sportovní noviny, 
 Počasí
23:00 Námořní vyšetřovací 
 služba VII (24) 
23:50 Poker After Dark II
00:40 Mrtvá zóna VI (3)
01:20 Novashopping
02:00 Bujné fantazie (12, 13) 

06:00- Teleshopping                                                                
06:05- Zpravodajství
 TV Prima                                                      
06:55- Minuty regionu                                                              
07:05- Fakta Barbory Tachecí                                                       
07:20- Párty s kuchařem                                                         
07:50- VIP zprávy                                                                  
08:10- Will & Grace VIII (16)                                                   
08:50- M*A*S*H (37)                                                                
09:40- Prostřeno!                                                               
10:30- To je vražda, napsala 
11:30- Diagnóza vražda IV (13)                                             
12:30- Případ pro Sam II (2)                                                    
13:30- Kutil Tim III (11)                                                          
14:00- Přátelé VII (24)                                                            
14:30- Closer IV (10)                                                           
15:30- Julie Lescautová II (7)   
17:40- Minuty regionu                                                              
17:50- Fakta Barbory Tachecí                                                       
18:00- Prostřeno!                                                               
18:55- Zprávy TV Prima                                                             
19:20- Krimi zprávy                                                                
19:35- Krimi plus                                                                  
19:50- VIP zprávy                                                                  
20:00- Cesty domů (50)                                                     
21:20- Farmář hledá ženu                                                        
22:20- Anatomie lži I (13)   
23:20- Sběratelé kostí II (5)   
00:20- Kriminálka Kolín IV (3)    
01:20- Volejte Věštce    
03:00- Autosalon    

05.00 - Hudební studio M  
05.30 - Záhady duše (1/12) 
05.55 - Křesťanský magazín 
06.20 - Folklorní magazín 
06.50 - Počesku 
07.00 - Kapusta (17/20)                   
07.30 - Knižní svět 
08.00 - Moje rodina (2/2) 
08.30 - Panorama                                        
09.10 - ČSF týdeník 1956          
09.25 - Osobnost na Dvojce 
09.35 - Panika nad Pacifikem 
10.30 - Jáchymovské peklo                                 
11.05 - Básně Ivana Wernische 
12.05 - Vzduch je naše moře 
12.25 - Eduard Goldstücker 
13.00 - Mrtvice je rychlá. A Vy? 
13.05 - Klíč 
13.35 - Deset století architektury 
13.50 - Hledání ztraceného času 
14.10 - ČSF týdeník 1961 
14.30 - Televizní akademie
 - Historie
14.35 - Bílá místa 
14.55 - Abeceda komunistických 
 zločinů
15.15 - Záhady starého Egypta 
15.35 - Vášeň sběratelská                            
15.55 - Starověký Řím
16.50 - Osobnost na Dvojce 
17.00 - Reportáž z ...
17.55 - Zrezivělá krása                              
18.25 - Moje rodina (2/2) 
19.00 - Game Page 
19.35 - Zprávy v českém 
  znakovém jazyce 
19.50 - KULTURA
 S DVOJKOU 
20.05 - Kronika III. říše (3/4) 
21.00 - Neznámí hrdinové - 
21.30 - Šupiny z AniFestu                                 
21.35 - Historie.cs 
22.30 - Sledování                                    
23.40 - Řekni, kde ti mrtví jsou 
00.40 - Yellowjackets  
01.30 - Na moll                                          
01.55 - Sešli se ...                                      
02.55 - Putování Moravou
 a Slezskem 
03.15 - Ilustrované fejetony

05.00 - Hoby naší doby 
05.20 - Sváteční slovo ...
05.30 - Bydlení je hra 
05.59 - Dobré ráno s Jedničkou
08.30 - Kouzelná školka                                
09.00 - Včelka Mája (88/104)                              
09.30 - Doktor Martin (16/23) 
10.20 - Případy detektiva 
 Murdocha II (3/13) 
11.10 - Slovácko sa nesúdí 
12.00 - Polední události 
12.20 - Události
 v regionech plus 
12.30 - Sama doma 
14.00 - Život na zámku 
15.00 - PLANETA YÓ 
15.55 - PLANETA YÓ:
 Kouzelná školka                     
16.30 - Byl jednou jeden...vesmír
17.00 - AZ-kvíz 
17.25 - Stop 
17.30 - Bydlení je hra 
18.00 - Události v regionech 
18.25 - Černé ovce 
18.45 - Večerníček 
18.55 - Šťastných deset
 a Šance milion                    
19.00 - Události 
19.35 - Branky, body, vteřiny 
19.50 - Předpověď počasí                             
20.00 - Vysoká hra 
20.55 - Suma sumárum aneb 
 Kde jsou mé peníze 
21.25 - Máte slovo s M. Jílkovou
22.15 - Město žen I (15/24) 
22.40 - Kriminálka Paříž 
23.30 - Losování Šťastných 
 deset a Šance milion 
23.35 - Milenky III (3/4) 
00.30 - AZ-kvíz 
00.55 - Brno Open 2011 
01.35 - Chalupa je hra 
02.00 - Události v regionech 
02.30 - Dobré ráno s Jedničkou

05:59 Snídaně s Novou 
09:05 Ženatý se závazky 
09:30 Špioni jako my
11:25 Tescoma s chutí 
11:30 Lenssen & spol.
12:00 Polední
 Televizní noviny 
 Sportovní noviny, 
 Počasí
12:30 Walker, Texas Ranger 
13:40 Vražedná čísla VI (15)
14:35 Gilmorova děvčata (8)
15:35 Krok za krokem IV (8)
16:05 Kriminálka New York 
17:00 Odpolední
 Televizní noviny 
 Sportovní noviny, 
 Počasí
17:30 Tisíc a jedna noc (66)
18:30 Ulice (1989)  
19:30 Televizní noviny 
 Sportovní noviny, 
 Počasí
20:00 Ordinace v růžové 
 zahradě 2 (264)  
21:30 Kriminálka Las Vegas  
22:30 Noční Televizní noviny
 Sportovní noviny, 
 Počasí
23:00 Blade 
01:15 Kriminálka New York 
01:55 Novashopping
02:35 Walker, Texas Ranger

06:00- Teleshopping                                                                
06:05- ZpravodajstvíTV Prima                                                      
06:55- Minuty regionu                                                              
07:05- Fakta Barbory Tachecí                                                       
07:20- Párty s kuchařem    
07:50- VIP zprávy                                                                  
08:10- Will & Grace VIII (19)    
08:50- M*A*S*H (40)                                                                
09:40- Prostřeno!    
10:30- To je vražda,napsala VII
11:30- Diagnóza vražda IV   
12:30- Případ pro Sam II (5)    
13:30- Kutil Tim III (14)                                                          
14:00- Přátelé VIII (3)    
14:30- Closer IV (13)    
15:30- Julie Lescautová II 
17:40- Minuty regionu                                                              
17:50- Fakta Barbory Tachecí                                                       
18:00- Prostřeno!    
18:55- Zprávy TV Prima                                                             
19:20- Krimi zprávy                                                                
19:35- Krimi plus                                                                  
19:50- VIP zprávy                                                                  
20:00- Trampoty    
21:20- Jste to, co jíte    
22:20- Sběratelé kostí V (15)   
23:20- Nikdo není dokonalý    
00:40- Vražda je tak snadná    
02:25- Volejte Věštce    
04:10- Receptář prima nápadů
                             

05.00 - Na plný pecky 2001  
05.35 - Náš venkov 
05.55 - Divnopis                                     
06.00 - Až na vrchol 
06.25 - Mrtvice je rychlá. A Vy?  
06.30 - Kosmopolis 
07.00 - Disco Latine (8/35)  
07.30 - O češtině 

07.45 - KULTURA
 S DVOJKOU 
08.00 - Moje rodina VII (3/9) 
08.30 - Panorama                                         
09.10 - ČSF týdeník 1956          
09.25 - Osobnost na Dvojce 
09.35 - Jiřina Bohdalová 
 a Radek Brzobohatý 
10.05 - Na plovárně s ...
10.30 - Řekni, kde ti mrtví jsou 
11.30 - Interpelace                                       
12.25 - Ta naša kapela                                   
13.00 - Vlak do Hongkongu 
14.05 - Mizející místa domova
14.30 - Tel. akad. - Lidé a spol.
14.32 - Já chci domů!
 Divoká jízda
14.55 - Rodina a já 
15.20 - Diagnóza 
15.40 - Moje medicína 
16.00 - Kovbojové za mřížemi                          
16.55 - Osobnost na Dvojce 
17.00 - Kamera na cestách:
 Sicílie 
17.55 - Karnali (1/4)                               
18.25 - Moje rodina VII (3/9) 
19.00 - Musicblok                                        
19.35 - Zprávy v českém 
 znakovém jazyce 
19.50 - KULTURA S DVOJKOU 
20.05 - Banderovci                                   
21.15 - Ta naše povaha česká 
21.50 - Krásný ztráty 
22.30 - Made in China                                
23.30 - G. Clinton & Parliament
00.30 - Paní z Izieu (1/2) 
01.55 - Q 

05.00 - Jak na ryby
 s Rudou Hrušínským 
05.30 - Pod pokličkou 
05.50 - Kde peníze pomáhají 
05.59 - Dobré ráno s Jedničkou
08.30 - Kouzelná školka                                 
09.00 - Včelka Mája (89/104)                              
09.30 - Doktor Martin (17/23) 
10.20 - Případy detektiva 
 Murdocha II (4/13) 
11.05 - Arabela (4/39) 
11.40 - Básník 
12.00 - Polední události 
12.20 - Události
 v regionech plus
12.30 - Sama doma 
14.00 - Život na zámku 
15.00 - PLANETA YÓ 
15.45 - PLANETA YÓ:
 Kouzelná školka                      
16.15 - Film o filmu Protektor 
16.30 - Malá farma 
17.00 - Za školu 
17.30 - Hoby naší doby 
18.00 - Události v regionech
18.25 - S Hurvínkem
 za lékařem 
18.40 - Evropské pexeso 
18.45 - Večerníček                                       
18.55 - Šťastných deset
 a Šance milion                    
19.00 - Události 
19.35 - Branky, body, vteřiny 
19.50 - Předpověď počasí 
19.55 - Losování Euromiliony                              
20.00 - Znamení koně (13/13) 
21.00 - 13. komnata 
 Medy Mládkové 
21.30 - Všechnopárty 
22.20 - Losování Euromiliony                              
22.25 - Hercule Poirot X 
00.00 - Losování Šťastných 
 deset a Šance milion 
00.05 - Na cestě po Leinsteru 
00.30 - Slavná hudební čísla                             
01.20 - Po stopách 
01.35 - Sváteční slovo 
01.40 - Bydlení je hra 
02.05 - Události v regionech 
02.30 - Dobré ráno s Jedničkou                           
                  

05:59 Snídaně s Novou 
09:05 Ženatý se závazky 
09:30 Expert na vraždu
11:15 Tescoma s chutí
11:30 Lenssen & spol.
12:00 Polední
 Televizní noviny 
 Sportovní noviny, 
 Počasí
12:30 Walker, Texas Ranger 
13:40 Vražedná čísla VI (16)
14:35 Gilmorova děvčata (9) 
15:35 Krok za krokem IV (9)
16:05 Kriminálka New York 
17:00 Odpolední
 Televizní noviny 
 Sportovní noviny, 
 Počasí
17:30 Tisíc a jedna noc (67)
18:30 Ulice (1990) 
19:30 Televizní noviny 
 Sportovní noviny, 
 Počasí
20:00 Deník princezny 
22:25 Kamarádova holka 
00:35 Poslední obrněný vlak 
02:50 Novashopping
03:50 Stefanie VII (35, 36) 
05:25 Novashopping

06:00- Teleshopping                                                                
06:05- Zpravodajství TV Prima                                                      
06:55- Minuty regionu                                                              
07:05- Fakta Barbory Tachecí                                                       
07:20- Párty s kuchařem    
07:50- VIP zprávy                                                                  
08:10- Will & Grace VIII (20)    
08:50- M*A*S*H (41)                                                                
09:40- Prostřeno!     
10:30- To je vražda, napsala 
11:30- Diagnóza vražda IV 
12:30- Případ pro Sam II (6)    
13:30- Kutil Tim III (15)                                                          
14:00- Přátelé VIII (4)    
14:30- Closer IV (14)    
15:30- Julie Lescautová II (11)   
17:40- Minuty regionu                                                              
17:50- Fakta Barbory Tachecí                                                       
18:00- Prostřeno!     
18:55- Zprávy TV Prima                                                             
19:20- Krimi zprávy                                                                
19:35- Krimi plus                                                                  
19:50- VIP zprávy                                                                  
20:00- Vraždy v Midsomeru XI                                              
22:00- Show Jana Krause    
23:05- Cesty k úspěchu    
23:15- Barbar Conan   
02:10- Volejte Věštce    
03:55- Na čem záleží (206)    
04:15- Na čem záleží (207)    
04:40- S Italem v kuchyni    
             
   

05.00 - Folková setkání 2001                             
05.35 - Čtenářský deník... 
05.50 - Buď fit s ČT 
06.00 - Hledám práci 
06.30 - Pavel Brázda 
07.00 - Entrée libre 18.                  
07.30 - Toulky s L. Smoljakem 
07.45 - KULTURA
 S DVOJKOU 
08.00 - Moje rodina VII (4/9)                            
08.30 - Panorama                                         
09.10 - ČSF týdeník 1956          
09.25 - Osobnost na Dvojce 
09.35 - Ta naše povaha česká 
10.05 - Krásný ztráty 
10.45 - Předivo života 
11.10 - Karnali (1/4) 
11.30 - Dobrodružství vědy
 a techniky 
12.05 - Ještě mám hlavu
 a dvě ruce 
12.35 - Peter Kussi 
13.10 - Folklorní magazín 
13.45 - Posedlost rodu Šechtlů
14.15 - Vzkaz J.Rybky 
14.30 - Tel. akad. - Planeta Země 
14.35 - Dobrodružství vědy 
 a techniky 
15.10 - PORT 
15.50 - JÁDRO 
16.00 - Předivo života 
16.25 - Karnali (2/4) 
16.50 - Osobnost na Dvojce 
17.00 - Benátský záliv 
17.55 - Tisíc let české myslivosti
18.25 - Moje rodina VII (4/9) 
19.00 - Babylon 
19.35 - Zprávy v českém 
 znakovém jazyce 
19.50 - KULTURA S DVOJKOU
20.05 - Zázračná planeta:
 Jižní Pacifik (6/6)        
21.00 - Dálnice 
21.55 - Mistři českého 
 animovaného filmu 
22.50 - Flight of the Conchords
23.20 - Q 
23.50 - Malá Velká Británie 
00.20 - Blues Alive                                      
00.45 - Filmopolis 
01.40 - Na plovárně s ...
02.00 - Neznámí hrdinové
02.30 - Sabotáž 
02.55 - Sešli se...         

05.00 - Kluci v akci 
05.30 - Chalupa je hra 
05.55 - Malý televizní
 kabaret 
06.30 - Vonička                                           
06.35 - Babar (16/26)                                     
06.55 - Willy Fog na cestě
 kolem světa (18/26)
07.20 - Věda je detektivka 
07.50 - Bimbuli 
08.05 - Cesta do vesmíru 
08.15 - Království křivých
 zrcadel 
09.30 - Zprávičky 
09.50 - Bludiště 
10.20 - Kráska v růžovém 
12.00 - Týden v regionech 
12.30 - Auto Moto styl                               
13.00 - Jak na ryby
 s Rudou Hrušínským 
13.30 - Atentát                                  
15.15 - Sever a Jih (12/12) 
16.05 - Dempsey
 a Makepeaceová 
17.00 - Kluci v akci 
17.30 - Taxík 
18.00 - Uvolněte se, prosím 
18.45 - Večerníček                                       
18.55 - Šťastných deset
 a Šance milion                    
19.00 - Události 
19.35 - Branky, body, vteřiny 
19.50 - Předpověď počasí 
20.00 - Všechno nejlepší 
21.20 - Fany 
23.00 - Ďáblova páteř 
00.45 - Losování Šťastných 
 deset a Šance milion 
00.50 - Californication III 
01.20 - Pod pokličkou 
01.45 - 13. komnata
 Medy Mládkové 
02.15 - Televarieté 
03.45 - Bolkoviny 
04.40 - Po stopách 

06:05 Pirátova rodinka (12)
06:35 Roary: Závodní auto (52)
06:50 Bolek a Lolek (1)
07:00 Myšák Stuart Little (2)
07:30 Spongebob
 v kalhotách (19) 
08:00 Přežil jsem (1) 
08:50 Tučňáci
 z Madagaskaru (25)
09:20 Česko Slovenská
 SuperStar
12:00 Volejte Novu 
12:30 Rodinné trampoty 
 oficiála Tříšky   
14:15 Šest medvědů
 s Cibulkou 
16:05 Chceme žít s vámi 2011
16:25 Nikdy to nevzdávej! 
18:30 Koření 
19:30 Televizní noviny 
 Sportovní noviny,
 Počasí
20:00 Sex ve městě  
23:05 Ochránce 
00:50 Démon pomsty: 
 Krvavá lázeň 
02:30 Novashopping
03:05 Volejte Novu 
04:20 Stefanie VII (37)  
05:05 Novashopping

06:15- Zpravodajství
 TV Prima                                                      
07:20- Pokémon: Diamant
 a perla XI (21)    
07:50- Mickeyho klubík II (33)    
08:20- M*A*S*H (41)                                                                
08:55- Autosalon    
10:10- Kam na výlet?    
10:45- Farmář hledá ženu    
11:50- Beethoven   
13:45- Velké nesnáze
 v Malé Číně   
16:00- Julie Lescautová VII
18:00- Jak se staví sen    
18:55- Zprávy TV Prima                                                             
19:20- Krimi zprávy                                                                
19:35- Krimi plus                                                                  
19:50- VIP zprávy                                                                  
20:00- Božský Evan    
22:15- Nico: víc než zákon    
00:20- Temné vody    
02:30- Volejte Věštce    
04:15- Miláčci                                                                     
05:00- Trní     
                         

05.00 - Televizní
 klub neslyšících 
05.25 - Ta naše 
 povaha česká 
05.55 - Peter Kussi 
06.25 - Seychely, perla 
 Indického oceánu 
07.20 - Dálnice 
08.10 - KULTURA
 S DVOJKOU 
08.30 - Panorama                                      
09.10 - Náš venkov 
09.30 - Folklorika 
10.00 - Putování
 za písničkou                            
10.30 - Tisíc let
 české myslivosti                   
11.00 - Československý
 filmový týdeník 
 1961(831/2379) 
11.15 - Divadlo žije! 
11.45 - Game Page 
12.10 - Musicblok                                        
12.45 - Filmkompas 
13.15 - Čtenářský deník...
 Václav Bělohradský 
13.30 - Knižní svět 
14.00 - Zázračná planeta:
 Jižní Pacifik (6/6)        
14.55 - Lososí farmy 
15.55 - Toulky s
 Ladislavem
 Smoljakem
16.15 - Dunkerque                                    
18.30 - Kultura.cz 
19.00 - Ti nejlepší z klasiky                            
19.30 - Terra musica                                     
20.00 - Šumné stopy (3/10) 
20.35 - Evropský
 koncert 2011                             
22.10 - Třistatřicettři 
23.05 - Papírový voják  
01.05 - Kosmopolis 
01.30 - Japonský příběh
 lásky a nenávisti 
02.30 - Malá Velká
 Británie (5/22)                   
03.00 - Sešli se...                                       
04.05 - Podivuhodný svět 
04.25 - Ilustrované fejetony 
 Ludvíka Vaculíka 
04.35 - Zašlapané projekty 

05.00 - Auto Moto styl 
05.30 - Zajímavosti z regionů 
05.55 - Prstýnek bez kamínku 
06.30 - Trojčátka (19/26)
07.00 - Tajemství
 proutěného košíku 
07.30 - Studio Kamarád                                  
09.45 - Kalendárium 
10.00 - Toulavá kamera 
10.30 - Objektiv 
11.00 - Jana Eyrová (2/4) 
12.00 - Otázky
 Václava Moravce 
13.00 - Sváteční slovo
 synodního seniora 
 ČCE Joela Rumla 
13.05 - POHÁDKA NA PŘÁNÍ                                 
14.10 - Svět ČT 
14.30 - Májové hvězdy 
16.05 - Pokračování příště 
16.45 - Arabela (5/39) 
17.15 - Jak si zasloužit 
 princeznu                       
18.30 - Kde peníze pomáhají 
18.40 - Dějiny udatného 
 českého národa 
18.45 - Večerníček 
18.55 - Šťastných deset 
 a Šance milion                    
19.00 - Události 
19.35 - Branky, body, vteřiny 
19.50 - Předpověď počasí 
19.55 - Sportka a Šance                                   
20.00 - Protektor 
21.45 - 168 hodin 
22.15 - V HLAVNÍ ROLI ZLOČIN:
 Přízrak 
23.25 - Losování Sportky
 a Šance                          
23.30 - Svět ČT 
23.50 - Losování Šťastných
 deset a Šance milion 
23.55 - Černá listina 
01.25 - Všechnopárty 
02.10 - Láska malovaná                                    
02.40 - Kalendárium 
03.00 - Otázky
 Václava Moravce                          
04.00 - Otázky Václava 
 Moravce 2. část  

05:45 Pirátova rodinka 
06:15 Bolek a Lolek (2)
06:25 Batman vítězí II (13)
06:50 Avengers: Nejmocnější
 hrdinové světa (5)
07:20 Spongebob
 v kalhotách (20) 
07:50 Skippy (34) 
08:20 Babicovy dobroty 
09:00 Koření 
09:55 Past na kachnu  
11:25 Memphiská kráska
13:30 Velká cena Turecka
16:05 Popravdě řečeno 
17:00 Odpolední
 Televizní noviny 
 Sportovní noviny,
 Počasí
17:40 Babicovy dobroty 
18:20 Rady ptáka Loskutáka
19:30 Televizní noviny 
 Sportovní noviny, 
 Počasí
20:00 Česko Slovenská 
 SuperStar
22:45 Střepiny 
23:15 Hudson Hawk  
01:05 Novashopping
01:45 Kriminálka New York
02:20 DO-RE-MI 
03:45 Stefanie VII (38, 39) 
05:20 Novashopping

06:05- Zpravodajství
 TV Prima                                                      
07:10- Pokémon: Diamant
 a perla XI (22)    
07:40- Mickeyho klubík II (34)    
08:10- Svět ve válce (9)                                                           
09:20- Svět 2011    
09:55- M*A*S*H (42)                                                                
10:25- M*A*S*H (43)                                                                
11:00- Partie    
11:45- Receptář
 prima nápadů    
12:55- Nedokonalé zločiny 
14:05- Anděl na horách   
15:45- Sestra v akci 2    
18:00- S Italem v kuchyni    
18:55- Zprávy TV Prima                                                             
19:20- Krimi zprávy                                                                
19:35- Krimi plus                                                                  
19:50- VIP zprávy                                                                  
20:00- Máš minutu!    
21:15- Aféry    
22:05- Šakal   
00:40- ŠÉFKA    
02:30- Volejte Věštce    
04:10- Nedokonalé zločiny    

05.00 - Filmkompas 
05.25 - Uchem jehly 
05.55 - Cesty víry: Tajemství 
06.25 - Krásy
 evropského pobřeží
06.35 - Cestománie 
07.05 - Barvy života                                     
08.00 - Zrezivělá krása                              
08.30 - Panorama                                        
09.10 - Hledání ztraceného 
 času 
09.30 - Šumné stopy (3/10) 
10.00 - Žijeme s vírou 
10.30 - US-Army v ČSR 1945                               
10.50 - Taxmeni 
11.50 - Království divočiny:
 Tygři
12.20 - Kamera na cestách: 
 Kanárské ostrovy 
13.10 - Mýty a fakta historie
14.00 - Poklady světa                                    
14.10 - Barcelona 
14.30 - Výjimečná
 architektura: Wales
15.20 - Deset století
 architektury 
15.35 - Mizející místa domova: 
 V Kumerském pohoří 
15.55 - Kamarádky na smrt 
16.50 - Křesťanský magazín 
17.15 - Cesty víry:
 Kláštery Transylvánie 
17.45 - Uchem jehly 
18.15 - O češtině 
18.30 - Kultura.cz 
19.00 - Na plný pecky                                    
19.30 - Sólo pro...
 Iva Spydera Křižana               
20.00 - Kovbojové za mřížemi 
20.55 - Na plovárně s ...
21.25 - Ďáblova dílna                                
23.00 - Pravá krev II (11/12) 
23.55 - Hospůdka                                         
00.15 - Babylon 
00.40 - Musicblok                                     
01.05 - Sabotáž 
01.35 - Žijeme s vírou 
02.00 - Koncert ze...
02.35 - Sešli se...                                       
03.35 - Podivuhodný svět                                 
04.00 - Ilustrované fejetony 
 Ludvíka Vaculíka   
04.10 - Cocteau Twins 
04.30 - Zašlapané projekty 

STŘEDA 4. 5. KvětoslavSTŘEDA 4. 5. KvětoslavÚTERÝ 3. 5.  AlexejÚTERÝ 3. 5.  AlexejPONDĚLÍ 2. 5. ZikmundPONDĚLÍ 2. 5. Zikmund ČTVRTEK 5. 5. KlaudieČTVRTEK 5. 5. Klaudie PÁTEK 6. 5. RadoslavPÁTEK 6. 5. Radoslav SOBOTA 7. 5.  StanislavSOBOTA 7. 5.  Stanislav NEDĚLE 8. 5. Den osvobozeníNEDĚLE 8. 5. Den osvobození

H d b í di M

(

am zmizel ten

   

Klidné a spokojené chvíle
u televizní obrazovky vám přeje



Michal Kadlec, Petr Kozák

Přiznáváte, že jste pro-
stitutkou, to se třeba 

ani trochu nestydíte? 
„Ne, proč? Nemám za co...“
* Jak jste se k tomuto řemeslu 
dostala? Šla jste do toho s něja-
kými kamarádkami?
„Přes inzerát. Takové věci se řeší 
většinou vždycky touto formou.“

Jedná se o váš jediný 
příjem, nebo si přivy-

děláváte?
„Mám svoje zaměstnání a stálý 
příjem. Co se týká mého působení 
v night clubech, jde o jakýsi při-
výdělek“. 

Ale prodejem svého 
těla si asi vyděláte víc, 

než při běžném občanském za-
městnání, ne? 
„(smích).. Řekněme, že tento při-
výdělek určitě předčí klasickou 
mzdu v běžném zaměstnání.  

Můžeme vědět řádově 
o kolik? 

„To lze těžko spočítat, ale mnoho-
násobně...“

Takže, peníze byly to 
hlavní při vašem roz-

hodnutí živit se tělem?
„No, hlavní důvod to ani nebyl. 
Když jsem ale před časem hledala 
nějaký ten přivýdělek, 

byla pro 
mě prostituce ta nejjednodušší 
forma. 

Jak dlouho už se takto 
„prodáváte“?

„S malými přestávkami bezmála 
šest let. Ale takzvaně čistého času 
tak tři roky, protože mezitím jsem 
ani tak moc peníze nepotřebovala, 
tak jsem toho na čas nechala...“

Máte stálého přítele?
„Momentálně nemám, a 

ani ho nemám zapotřebí. Nechybí 
mi...“

Copak vy žijete po ce-
lých těch šest let bez 

stálého partnera?
„To ne, jednoho jsem v tomto ži-
votním období měla.“

A věděl o tom, co 
provozujete?a

„Ne, to v žádném případě!“
Takže byste to před 
partnerem tajila i teď?

„Určitě ano (úsměv).“
A jak byste to copak 
dělala? Dá se něco ta-

kového vůbec utajit?
„Úplně jednoduše... (dlouhý 
smích) Víte, kolik žen to před 
svými protějšky tají a třeba i ně-
kolik roků. Chlap to přece vůbec 
vědět nemusí! Jenže, když vám to 
řeknu, tak už si třeba řada z nich 
dá pozor...“

Nás by to ale zajímalo. 
Zdá se prazvláštní, že 

by milující muž, co má rád svo-
ji ženu, nevěděl, kde a jak si vy-
dělává...
„Ale vždyť to máte skutečně jed-
noduché. Tak dobře, řeknu jednu 
z mnoha možností... Dneska exis-
tují nonstop herny a každá z nás 
většinou pracuje jako servírka v 
těchto podnicích. A samozřejmě 
na nočních... Takže partnerovi se 
to dá vždycky nějak zdůvodnit 
nebo se vymluvit.“ 

A myslíte, že by mohl 
nastat okamžik, kdy-
byste se partnerovi při-

znala?
„V žádném případě. To na milion 
procent! Nikdy bych to svému 
chlapovi neřekla, to bych s tím 
raději praštila!“

Z jakého důvodu? 
Jste přesvědčena o 

tom, že by to on ani vaše okolí 
nepřijalo?
„Myslím si, že vůbec žádné oko-
lí by to nepřijalo. Své tajemství si 
chráním a neví o něm ani nikdo z 
mojí rodiny...“ 

Kdyby se tedy ve va-
šem životě objevil 
muž, do něhož byste se 

zamilovala, byla byste kvůli 
tomu ochotna skončit s prosti-
tucí? Jinak řečeno, stojí vám 
za to nějaký chlap?
„Jo. To určitě, ano!“

Pojďme trochu dál, 
hodně žen prostitutkami vý-
slovně pohrdá a odsuzují je...
„Tak já vám něco řeknu! Když 
jde dívka na diskotéku, chlap jí 
tam koupí dva panáky a ona s 
ním pak jde zadarmo, tak to já si 
to s ním raději rozdám za peníze. 
Spojím tak alespoň příjemný s 
užitečným a vyjde to úplně na-

stejno. Ty ženy, které pohrdají 
prostitucí, jsou prostě tak trochu 
pokrytecké. Ať si sáhnou do svě-
domí...“

Když jste s prostitucí 
začínala, měla jste 

zprvu aspoň nějaké zábrany? 
Jaké jste z toho vůbec měla po-
city?
„Určitě ne nijak špatné, vůbec to 
nebylo tak, že bych z toho měla 
nějaké deprese či něco podobné-
ho. Ze začátku jsem byla totiž v 
těžké situaci, kdy jsem ty peníze 

skutečně potřebovala. A to akut-
ně! Možná to bylo právě tím, ale 
opravdu jsem po první souloži za 
peníze nebyla v žádném stresu, 
nebo že bych nad sebou dva dny 
brečela. To určitě ne.“ 

Takže, slzavé údolí ne-
bylo nikdy?

„Kvůli všemu možnému jo, ale 
nikdy ne proto, že dělám sex za 
prachy.“

Nikdy jste si tedy ne-
vyčítala, že žijete takovým 
způsobem?
„Opravdu nikdy!“

Jak vypadá váš nor-
mální den?

„Ráno vstanu, jdu do práce, pak 
přijdu z práce a tak na dvě ho-
dinky si lehnu. A když zrovna 
znovu nemusím do herny na 
noční, jedu do night klubu. Sem 
obyčejně jezdím hlavně o víken-
dech. Přes týden jenom když mi 
někdo zavolá a jde o atraktivní 
kšeft. Kromě podniku tady na 
Hané, mám ještě jedno stálé 
ŕyto  ́v klubu nedaleko Znojma 

u rakouských hranic...“

To jste skoro na roztr-
hání. Dá se vůbec spo-

čítat, kolik jste za svoji praxi 
prostituky obšťastnila mužů?
„Víte, že ani nevím? Já to oprav-
du nevím...“

Zkuste to - byly to de-
sítky, stovky?

„Stovky určitě, řekla bych do-
konce, že možná i tisíce...“

Nedá nám to nezeptat 
se. Kolik se dá ve vaší 

branži vydělat za měsíc? 
„Tak jako všude, jsou i v tom-
to lepší i horší měsíce. Když je 

hůře, tak se bavíme tak o částce 
třiceti tisíc korun měsíčně. V tom 
lepším případě vydělávám okolo 
sto dvaceti až sto padesáti tisíc. 
Ale to samozřejmě musím kro-
mě víkendu pracovat i ve všed-
ních dnech...“ 

Existuje pro vás něja-
ký limit, kdy si už 

prostě řeknete, že máte dost?
„Žádný limit nemám. Vím, že 
některé kolegyně zvládnou za 
noc pět až sedm mužů a řeknou, 
že už toho mají dost. Já ne...“

A sex vás baví, nebo ho 
berete jako zaměstná-

ní?
„Jak kdy. Pochopitelně mě sex 
jako takový baví stejně jako kaž-
dého z nás moc a moc. Ale při-
znám se, že jsou chvíle, kdy jdu 
s chlapem opravdu jenom kvůli 
těm prachům a nemám na to moc 
chuť...“ 

Záleží na tom, s kým 
do postele uleháte?

„No, tak to v každém případě! 
(důrazně) S každým totiž nespím. 
Přestože jde o klienta, hodně 
záleží na tom, jestli je v pohodě, 
nebo prudí. Určitě upřednostňuji 
chlapy, se kterými si kromě sexu 
i hezky pokecám. A samozřejmě 
jde o to, jak se kdo chová. Může 
mít miliony a přitom je to blb. A 
další může mít v kapse pětikorunu 
a bude to debil... Anebo obráceně. 
Jde fakt o každého člověka indi-
viduálně.“ 

Jaký máte ze své práce 
nejlepší zážitek?

„Tak těch byla spousta. Zvláště s 
milými lidmi, se kterými si mám 
co říct...“ 

Takže to není jenom o 
sexu?

„Vůbec ne! Dokonce se mi něko-
likrát stalo, že pán si zaplatil hodi-
nu a celou jsme ji jen prokecali!“

Proboha, a o čem?
„O všem možném. 

Chlapi se mi svěřují o svých 
problémech s partnerkou, o 
rodině a podobně. Někdy je 
z toho fakt bezva hodinka, či 
třeba dvě. Dokonce si 

třeba s 
někým vyměníme i telefonní 
čísla a občas si napíšeme nebo 
zavoláme.“

Stalo se vám už, že 
jste se do nějakého 

klienta zamilovala?
„Ano, stalo. Jak říkám, psali 
jsme si a párkrát i volali, po-
zval mě na rande a bylo to... 
Ale žádný hlubší nebo dlouho-
dobější vztah z toho nebyl. To 
víte, ti chlapi taky nejsou blbí 
a nemůžou se venku chlubit, že 
se zamilovali do prostitutky...“

Co myslíte, proč vů-
bec muži vyhledávají 

sex s vámi? Chybí jim erotika 
doma, nebo je v tom něco ji-
ného?
„To bych ani neřekla, že jde 
jen o tu erotiku. Spíše je to i 
proto, že se s nimi doma ni-
kdo už moc nebaví. Velká část 
mých klientů se potřebuje od-
reagovat nejenom sexem, ale 
hlavně si opravdu pokecat s 
jinou ženou. A k tomu patří sa-
mozřejmě sex. Já jsem pro ně 
jakýsi ventil...“

Žádnou horší zkuše-
nost jste při tomto 

povolání neprožila?
„Naštěstí ne. A jsem za to po-
chopitelně ráda.“

Stávají se ale různé 
věci, máte nějaké ka-

marádky, které mají při sty-
ku s muži špatné zkušenosti?
„Ano, samozřejmě. Jednu ka-
marádku jsem měla dobitou 
do krve, byla úplně zkopaná. 
Vybrala si moc špatného kli-
enta...“

Dá se tomu nějak za-
bránit?

„Samozřejmě, dá se tomu pře-
dejít. Pokud se klient už pře-
dem jeví agresivně, má blbé 
řeči nebo nějaké přemrštěné 
požadavky, tak s ním prostě 
nejdu. A já pracuju pro lidi, 
kteří nejsou žádnými bezcit-
nými pasáky, takže kohoko-
liv mohu odmítnout. Záleží 
jenom na mně, jestli s tím či 
oním půjdu nahoru, nebo ne.“ 

Dá se to ve vašem 
případě domluvit 

předem? Existují totiž tako-
vé podniky, kde si prostě vy-
bírat nemůžete. Pokud kli-
ent zaplatí, tak prostě jdete...
„Jak už jsem řekla, nepracuji 
pro žádného pasáka, jsem na-
prosto svá. Takové podniky, 
které jste uvedli, samozřej-
mě existují všude, v každém 
městě. Ale v takovém podniku 
bych já nikdy nedělala. Maji-
telé nočních klubů musí po-
chopit, že oni jsou tu pro nás, 
ne my pro ně...“

Odmítla jste tedy ně-
kdy klienta?

„Ano, několikrát.“ 
A jak to ten dotyčný 
přijal?

„Většinou to každý vzal spor-
tovně, nebyl žádný problém. 
Sice pronesl nějaké průpovíd-

ky, ale pak byl v pohodě a vy-
bral si jinou.“

Když pracujete v 
nočním klubu a při-

jdou muži, jste aktivní vy 
nebo vás osloví nejprve po-
tencionální zákazník?
„Klient přijde do baru, objedná 
si pivo nebo panáka a sedne si 
k jakémukoliv stolu. Většinou 
to chodí tak, že některá z nás 
si k němu přisedne a začneme 
se s ním normálně bavit. A pak 
už to prostě poznáte. Když se 
vám líbí, jsme aktivní my a 
naopak. Všechno to vyplyne 
z další konverzace po pár pa-
nácích.“ 

Jsou chlapi, kteří 
tvrdí, že by do tako-

véhoto podniku nikdy nešli. 
Buď kvůli nějakým před-
sudkům nebo prostě ze styd-
livosti. Co byste jim doporu-
čila?
„Ať tedy nechodí! Pokud má 
muž navštívit noční klub, musí 
to v něm prostě být. My tu 
nejsme od toho, abychom ně-
koho přemlouvali. A kdo je na 
vážkách, tak ať se nebojí při-
jít. My tu nikoho nijak nepře-
mlouváme. Může přijít jenom 
na toho panáka nebo s námi 

pouze pokecat. K sexu 
tady nikoho nenutíme. Jak kdo 
přijde, může taky odejít...“

Stalo se vám, že jste v 
klubu narazila na ně-

jakého „stydlína“?
„To víte že jo. Byl to panic. A 
bohužel jako panic i odešel...“ 

To se vám nepovedlo 
udělat z něj chlapa...?

„Copak bych si vzala na svědo-
mí způsobit mu nějaké doživot-
ní trauma... (smích)“

Kolik let měl váš 
nejmladší klient?

„Osmnáct, mladší rozhodně ne. 
Nikdy jsem se nechtěla dostat 
do problémů.“

A nejstarší?
„No..., tak tomu bylo 
něco přes sedmdesát!“
Jejda, a jaké to bylo?
„To byl hrozně hodnej 

pán! Čilej sice ani moc ne, ale 
pro co přišel, s tím taky ode-
šel. Teda spíš bez toho odešel. 
Prostě to nechal tady...“

Jaký vztah máte ke 
skupinovému sexu? 

Jste ochotna jít i do „troj-
ky“? A v jakém poměru?
„Třeba i do čtyřky i pětky. 
To mi vůbec nevadí, aspoň 
je pak větší sranda. Jednou se 
nás na posteli sešlo dokonce 
osm! Vůbec jsme nevědě-
li jak se tam vměstnat a jak 
začít...“

Jak to se svým živo-
tem plánujete dál? 

Přemýšlíte vůbec o své bu-
doucnosti?
Moc dopředu nepřemýšlím. 
Mám vždycky naplánován 
tak rok před sebou, víc roz-
hodně ne. A na tu dobu vím, 
že budu sedět tady v klubu a 
dělat dobře klientům. Co bude 
další rok, nevím. A opravdu o 
tom ani nepřemýšlím. Hlavně 
mi jde o to splnit si svůj fi -
nanční plán. A nejlépe tak na 
120 procent...“

2. května 2011 14Rozhovor VečerníkuV NOVÉM

Exkluzivní a otevřená zpověď prostějovské prostitutky

Prostějov - Z rozhovoru s prostitutkou, která za šestiletou praxi „v oboru“ 
už za peníze obšťastnila až tisíce mužů, jsme měli původně tak trochu 
obavu. Na co se jí budeme ptát a bude nám vůbec ochotná odpovídat na 
všetečné otázky? Už po pár minutách ve společnosti půvabné Lucie jsme 
ovšem pookřáli. Dlužno říct, že pětadvacetiletá Lucka je naprosto normál-
ní holka, která se holt živí sexem. No a co? Nedíváme se na toto nejstarší 
řemeslo na světě opravdu pokrytecky? A když jsme se od sympatické 
blondýnky dozvěděli, kolik si svým tělem dokáže vydělávat měsíčně, 
spadla nám brada úplně. Lucie se nakonec Večerníku svěřila takřka úpl-
ně se vším. Posuďte sami a zjistetě, co všechno PROSTĚJOVSKÉMU 
Večerníku prozradila? 

kdo je lucie ...
Je jí pětadvacet let, má blond 
vlasy a svým tělem se živí už 
šest let. Dlouho váhala s roz-
hovorem, pak však svolila a k 
našemu úžasu nakonec na sebe 
„vybalila“ vše, co jsme chtěli 
vědět. Stálého přítele nemá a 
ani po něm netouží. Prý by mu 
nechtěla lhát nebo tajit svou 
skutečnou profesi. Nad svojí 
budoucností vůbec nepřemýšlí, 
zajímá ji jen finanční plán, který chce naplnit na 120 
procent. Lucie je inteligentní krásná dívka a vyvrací tak 
jednoznačně záporné fámy o prostitutkách...

Půvabná Lucie vzkazuje mužům, ať se nestydí přijít
a ženám, co jimi pohrdají, že jsou pokrytecké...

„Když jde holka na diskotéce za dva panáky, je to horší!“

„Nestydím se. 

Nemám za co!“
íííííímmmmmmmmmm sssssssssssseeeeeeeeeeee..íííííííííímmmmmmmmmmm ssssssssssssseeeeeeeeeeee...... 
aaaaaaaaa cccccccccccccoooooooooooo!!!!!!!!“““aaaaaaaaaaaa  cccccccccccccoooooooooooo!!!!!!!!!!!““““““

„„„„NNNNNNNNNNNNNeeeeeeeeeeesssssssssssstttttttttttttyyyyyyyddddddddddddddíííííí„„„„„„„„„„NNNNNNNNNNNNNNeeeeeeeeeeessssssssssstttttttttttttyyyyyyyyyydddddddddddddííííííííííí
NNNNNNNNNNeeeeeeeeemmmmmmmmmmááááááááááámmmmmmmmmm zzzzzzzzzzzaaaaaaaNNNNNNNNNNNNNeeeeeeeeeemmmmmmmmmmmáááááááááámmmmmmmmmm á zzzzzzzzzzzzaaaaaaaaaaamm m

„Nestydím se. „Nestydím se. 

Nemám za co!“Nemám za co!“

třeba s

„Měla jsem panice.
„Měla jsem panice.

A jako panic odešel!“
A jako panic odešel!“

„Vydělávám až 150 

tisíc za měsíc!“

j ý p ý ,

byla pro

aaaaaaaažžžžžžžžžžž 1111111111115555555500000000 mmmmmmmmmmmmm aaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaažžžžžžžžžžžžžžžžžžžžžž  111111111111111115555555555555555000000000000 

mmmmmměěěěěěěěěsssssíííííííccccc!“mmmmmmmměěěěěěěěěěssssssíííííííícccccc!!!!!!“““““
VVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVyyyyyyyyddddddddddddddddddděěěěěěěěěěěěěllllllllllllláááááááááááávvvvvvváááááááááámmmmmmmmmmmmmmmmmm„„„„„„„„„„„„„„„„„„„„„„„„„„„VVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVyyyyyyyyyyyyyyyyyyddddddddddddddddddddděěěěěěěěěěěěěěěěěěěěěllllllllllllllllllllláááááááááááááááááááááááávvvvvvvvvvvvvvvvvváááááááááááááááááááámmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmm 

tttttttttiiiiiisssssííííííííccccccc zzzzzzaaaaa mmmmmmmmtttttttttttttttttttttttttttttttiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiisssssssssssssíííííííííccccccccc zzzzzzzzzzaaaaaaaaaa mmmmmmmmmm
„Vydělávám až 150 
„Vydělávám až 150 

tisíc za měsíc!“tisíc za měsíc!“

NEMAJÍ TO LEHKÉ. Prostitutky si nejčastěji na své živobytí vy-
dělávají svým tělem v nočních klubech. Za jedinou noc dokáží 
obšťastnit až deset mužů. 2× foto: PV Večerník

„Pasáka nemám, „Pasáka nemám, 

jsem naprosto svá...“jsem naprosto svá...“

„Děda byl hodnej, ale 
„Děda byl hodnej, ale 

čilej moc ne...“čilej moc ne...“



boje na zelených trávnících aneb  KAM ZA F  TBALEM
 

PŘEBOR OL KFS - 25. KOLO
FC KRALICE NA HANÉ

SK HNĚVOTÍN
SOBOTA 7. 5. 2011 16:30 HODIN

fotbalový areál v Kralicích

I.A TŘÍDA SKUPINA „B“ - 21. KOLO
TJ SOKOL KLENOVICE NA HANÉ 

SLAVOJ KOJETÍN
SOBOTA 7. 5. 2011 16:30 HODIN

fotbalový areál v Klenovicích

I.A TŘÍDA SKUPINA „B“ - 21. KOLO
TJ SOKOL ČECHOVICE

SK JESENEC
NEDĚLE 8. 5. 2011 16:30 HODIN

fotbalový areál v Čechovicích

I.B TŘÍDA SKUPINA „A“ - 21. KOLO
TJ HANÁ NEZAMYSLICE N.H.

SOKOL MOSTKOVICE
SOBOTA 7. 5. 2011 16:30 HODIN
fotbalový areál v Nezamyslicích

I.B TŘÍDA SKUPINA „A“ - 20. KOLO
SOKOL PIVÍN
SK LIPOVÁ

NEDĚLE 8. 5. 2011 16:30 HODIN
fotbalový areál v Pivíně

III. TŘÍDA OFS PROSTĚJOV - 21. KOLO
TJ OTINOVES

SOKOL VRCHOSLAVICE
NEDĚLE 8. 5. 2011 16:30 HODIN

fotbalový areál v Otinovsi

IV. TŘÍDA OFS PV, sk. „B“ - 16. KOLO
1.SK PROSTĚJOV

TJ SOKOL BRODEK U PV 
SOBOTA 7. 5. 2011 16:30 HODIN

fotbalový areál v Mostkovicích

BasketbalBasketbal

Fotbal Fotbal 

Prostějov Prostějov 

blízkoblízko

 medaili! medaili!

KoniceKonice

doma opětdoma opět

padla...padla...

Strana 24

Strana 28

bonmot týdnebonmot týdne

Černý a Kumstát k Jestřábům!
DVĚ ZVUČNÁ JMÉNA PŘIVÍTAJÍ NA DNEŠNÍM STARTU LETNÍ 
PŘÍPRAVY PŘED NOVOU SEZÓNOU HOKEJISTÉ PROSTĚJOVA. 
DRUHOLIGOVÝ TÝM LHK JESTŘÁBI POSÍLÍ DVA ODCHOVAN-
CI – OBRÁNCE PAVEL KUMSTÁT A ÚTOČNÍK MICHAL ČERNÝ.

.Prostějov/pk - Zejména návrat druhého 
jmenovaného budí už pěkných pár dnů 
mezi hokejovými příznivci rozporu-
plné diskuse. Důvod je jediný - záhy 
osmatřicetiletý forvard se totiž před lety 
neloučil zrovna v nejlepším.. Rozmrzelý 
ze svého prvního comebacku na rodnou hroudu byl nedávno 
i zadák Pavel Kumstát(na snímku vpravo). Oba však našli se 
současným šéfem Jestřábů Michalem Tomigou společnou řeč a 
věří, že tentokrát to bude jiné! Podrobnější info najdete v rámci 
Rozhovoru Večerníku s Michalem Tomigou na straně 28.

PP.Proro tststějějějjovov//p/ppkkk - ZZeZejjmjmj éénénaa ánánávrvr tatat dddruruhéhéhéhhoho 
TRHÁK TRHÁK týdnetýdne

„Úplně bez alkoholu oslavy rozhodně neproběh-
nou, já se napít určitě můžu. A také chci...“ 

Volejbalový kouč MIROSLAV ČADA měl po splnění dal-
šího cíle a konci sezony jasno. To se musí oslavit!

HH
ÁÁ
ZZ
EE
NN
ÁÁ

HH
ÁÁ
ZZ
EE
NN
ÁÁ

Prostějov/pk

Už potřetí v řadě má UNIQA extrali-
ga volejbalistek stejného vítěze. Tým 
VK Modřanská Prostějov dotáhl v 
sobotu svoji spanilou jízdu nejvyšší 
soutěží k vytouženému a víceméně 
i očekávanému cíli, kterým byl mis-
trovský titul. Svěřenkyně trenéra 
Miroslava Čady porazily ve třetím 
finále 3:1 Olomouc, celkově vyhrály 
3:0 na zápasy. Bronz berou hráčky 
Brna.   
Prostějovský klub tak letos splnil 
všechny cíle: vedle zkompletování 
mistrovského hattricku získal Český i 
Česko-Slovenský pohár, vyhrál Středo-
evropskou ligu a postoupil ze základní 
skupiny Ligy mistryň. Se soupeřem z 
domácí soutěže tým neprohrál od dub-
na 2009, kdy ve druhém finále extrali-
gy podlehl Brnu v pěti setech.
Volejbalové zpravodajství najdete na 
stranách 25 a 26, podrobné zhodnocení 
sezony pak chystáme do příštího Večer-
níku...

Volejbalistky Prostějova potvrdily tuzemskou dominanci

číslo týdnečíslo týdnehvězda týdnehvězda týdne
LUKÁŠ KRAJÍČEK

Koho jiného máme zařadit mezi hvězdy, než 
rodáka z Vrahovic, který žije mezi hvězda-

mi! Zadák třineckých Ocelářů se ttoiž 
probojoval do nominace na probí-
hající světový šampionát a nyní 

tak sedí v jedné kabině s Já-
grem, Plekancem, Eliášem, 

Havlátem, Židlickým a další-
mi star z NHL...!

Foto: Zdeněk Pěnička

NOHEJBALISTÉ Prostějova 
pokořili zdatného soupeře 
a VEDOU DRUHOU LIGU
Prostějov/pk 

V sobotu 30. dubna sehráli 
nohejbalisté Sokola I Pro-
stějov na svém domácím 
kurtu další druholigový 
zápas s letos vynikajícím 
a vyrovnaným celkem NK 
Bajdy Kroměříž. V zápase 
šlo o udržení neporazitel-
nosti a vedoucí postavení 
po šestém dějství soutěže. 
Trenér domácího týmu 
Prostějova do zápasu no-
minoval T. Drobila, K. 
Husaříka, T. Procházku, 
L. Pluháčka, J. Valentu, 
J. Klaudyho a K. Pacejku, 
ostatní hráči byli ze zápa-
su omluveni.
 
První „dvojka“ Prostějova 
ve složení Valenta - Pacej-

ka se střídajícím T. Dro-
bilem vyhrála po velkém 
a vyrovnaném boji 2:1 a 
Sokol I Prostějov se v zá-
pase ujal vedení.  Do dru-
hé dvojice postavil trenér 
domácích kvalitní sestavu 
Klaudy-Husařík, kteří své-
ho soka porazili po těžkém 
prvním setu již dále snad-
no 2:0 a Prostějov šel do 
velmi nadějného vedení 
2:0 na zápasy. Ve vítězném 
duchu hrála i první trojice 
Prostějova ve složení Va-
lenta – Klaudy - Pacej-
ka, která vyhrála opět po 
velmi dobrém výkonu ve 
třech setech 2:1 a celek 
Sokola I zvýšil své vedení 
již na 3:0.
 (Dokončení na str. 27)

Prostějov / son

V předchozích letech bylo 
zvykem, že se volejbalový 
tým prostějovských žen po 
každé sezoně minimálně 
z poloviny změnil. Tento-
krát to vypadá na udržení 
většiny úspěšné party hrá-
ček pohromadě.
„Říct v tuto chvíli, jak přes-
ně bude vypadat náš kádr 
pro příští soutěžní ročník, 
zatím nelze. Teprve nás če-
kají finální jednání a jasno 
by mělo být zhruba do mě-
síce,“ řekl Večerníku trenér 
VK Miroslav Čada.

Vzápětí však aspoň něco 
přece jen prozradil. „Po-
lovina stávajících hráček 
má uzavřené smlouvy mi-
nimálně na další rok, takže 
ty určitě zůstávají. Druhá 
půlka od nás dostala na-
bídky, které zvažuje a o 
nichž budeme případně dál 
jednat,“ upřesnil Čada.
Reálné je, že devět a možná 
i deset současných Modřa-
nek na Hané setrvá a klub 
bude shánět dvě, maximál-
ně tři nové posily. Jaká bude 
nakonec realita? Nechme se 
překvapit.

Hráčský kádr VK by měl zůstat 
z větší části pohromadě

Krajíček na šampionátu!Krajíček na šampionátu!

Z Bratislavy 2x foto pro PV Večerník Jiří Vojzola

Podařilo se! Prostějovský hokej má na mistrovství světa, které 
začalo o víkendu na Slovensku své velké želízko v ohni. Fanoušci 
mají o důvod navíc držet palce českému týmu, neboť jeho dres 
obléká odchovanec místního hokeje Lukáš Krajíček. Ba co víc, 
jeho role v mužstvu patří ke klíčovým. Nominace nebyla ovšem 
jediným pozitivním momentem vrahovického rodáka v uplynulém 
týdnu. Sedmadvacetiletý zadák byl totiž také vyhlášen nejlepším 
obránce Extraligy ČR!

JURNÍČEK slaví 75 let
Okresní fotbalový svaz Prostějov  blahopřeje k významnému 
životnímu jubileu 75 let p. Břetislavu Jurníčkovi a zároveň  mu 
děkuje za dlouholetou práci ve funkci rozhodčího, kterou vy-
konával dvacet let nejen na úrovni okresních soutěží..Už se-
dmnáct roků pak působí ve fotbalovém klubu Sokol Oresvo 
Plumlov, kde v součastnosti vykonává funkci předsedy.

Prrosososttětětětějojoo ////v/v/v/pkpkkkkk

VÍTEJ, ZLATÝ HATTRICKU!VÍTEJ, ZLATÝ HATTRICKU!

Přesně tolik cílů si stanovil Volej-
balový klub Modřanská Prostě-
jov. A světe, div se – stejný počet i 
naplnil! Svěřenkyně kouče Čady 

nejdříve postoupily do play off Ligy mistryň, aby 
následně začaly vyhrávat – postupně Český, 
Česko-Slovenský pohár, Středoevropskou ligu a 
nakonec extraligu. Bravo!

BB
AA
SS
KK
EE
TT
B A LB A L



Své stále 
přívržen-
ce si za 
poměrně 

krátkou dobu získala tato nová 
soutěž, kterou pro vás v rámci 
svého projektu „V novém“ při-
pravil PROSTĚJOVSKÝ Večer-
ník. A tak již počtvrté se v tomto 
čísle setkáváte s fotografií známé 
osobnosti veřejného života, která 
je graficky mírně „poupravena“ a 
vaším úkolem je poznat, kdo že 
se to na snímku nachází... Ti z 
vás, kteří budou na správné vlně, 
nám mohou své tipy nahlásit do 

redakce a v případě, že budou 
správné, máte šanci na výhru!
Ve třetím pokračování této ori-
ginální soutěže uspěli ti, kteří 
v minulém vydání správně po-
znali, že se jedná o známého 
herce a prostějovského rodáka 
Ladislava Županiče! Že vám je 
tato postava dostatečně známá, 
dokazuje více jak 150 správných 
odpovědí s tímto jménem. Přesto 
se našli tací, kteří byli „vedle“ a 
tipovali jinak. Tím nejzajímavěj-
ším tipem bylo bezesporu jméno 
radního města Prostějova Zdeňka 
Peichla...

Z těch správných odpovědí se 
usmálo štěstí na Lenku JUR-
ČÍKOVOU, Moravská 28, Pro-
stějov. Výherkyně od nás obdrží 
zajímavou prémii, která ji čeká 
v redakci od středy 4. května.
Ti další mohou zkusit své štěstí 
dnes, kdy jsme tentokrát zabrou-
sili do sportovního prostředí a 
„upravili“ dalšího prostějovské-
ho rodáka a současného repre-
zentanta České republiky...
Poznáte, o koho se jedná? 
Na odpovědi ze třetího kola 
čekáme v redakci do PÁTKU 
6. KVĚTNA. Volejte 582 333 
433, pište SMS na 608 960 042, 
či e-mail na adresu: souteze@
vecernikpv.cz. Jméno výherce, 
který od nás obdrží zajíma-
vou prémii, zveřejníme opět 
v příštím čísle, tj. v pondělí 9. 
května.


Správná odpověď Správná odpověď a výhercia výherci

2. května 2011 16Pro volnou chviličku ...V NOVÉM

Na tomto místě vám 
redakce PV Večerníku 
už pošesté přináší vy-
braný tip z nabídky 
televizních programů 
všech česky mluvících 
kanálů, který byste ne-
měli dle našeho názo-
ru v žádném případě 
propásnout...

TIP
k obrazovce

-BoK-

Vylosovaným výhercem z minulého èísla je pan Jaroslav Popelka, Stra�isko 60
Cenu od penzionu U koníèka si vyzvednìte v redakci.
Správné øešení z minulého èísla: Polovièní porce stojí a tøicet procent ménì
Dnešní tajenku zašlete nebo zatelefonujte do pátku 6. 5. 2011.

1. díl
tajenky

2. díl
tajenky

Luštíme s penzionem U koníèka

Ka�dý Hodnì
mláïat

Mrskat
oblastnì
Sloven-

ské mìsto

Doprav-
níky

Ludmila
domácky

Prací
prášek

Znaèka
helia

Souèást
etheric.

olejù

Øeka
v Nigérii

Domácí
pták

In. liter. Bo-
gomolova

Kruh kol
Slunce

Oøezaný
materiál Nalévati

Zkr. sou-
hvìzdí
Ursa
Minor

Opìt

Štìrk

Kvìten

Setina
hektaru

Sekaný

Jihoje-
menské
mìsto

Pøestati
boleti

Ztrácet se

Démoni
zastar.

Popeleè-
ní støeda

Znaèka
pascalu
Cvik na
hrazdì

Znaèka
nábytku
Domácí
hlídaè

Pravosl.
duchovní

SPZ
Liberce

Kulturní
dùm

zkratka

Španìl-
ské

mìsto

Malá
Kateøina

Mìsto na
Moravì

�enské
jméno

Kód
Islandu

Malé
geomet.
tìleso

Jehliènan

Poloha
v józe

Stupeò
citlivosti

filmu

Znaèka
selenu

Jinak
zvaný

Útok
kni�nì

Znaèka
lanthanu
Provaz
kovboje

Pohyb
ptáka

Mìstský
sad

Psí
pozdrav
Stavební
lepenka

Notový
zápis

Svìtový
pohár zk.

Zbavit
slupky

Jm. herce
Jiráka

Obtí�ný
èin øidè.

Ducho-
venstvo

Rùst
zastar.

Koupì

Námìstí
obecnì

Opøení
Pytel

Nátìrové
hmoty

Divadelní
vycpávka

Èást
týdne

Vojenské
hlášení

SPZ
Jeseníku

Znaèka
beryllia

Dalmat-
ské víno

Konèina

Pouštìt
(slzy)

Embryo

Obilnina
sloven.

Titul
mu�e

Oklama-
né malé

dítì

Rychle
bìhati
obecnì

Opak
pøed
Cizí

šlechtic
Kód letiš-
tì Detroit
Textilní
plodina

Minulého
roku

Iluze

Milenci
zastar.

Znaèka
vápníku
Znaèka

autobusù
Na které

místo
Vycpávk.
materiál

Srbská
èepice
Vìtøík

básnicky

Ještìr

Hrdina

Klub
atletù

zkratka

Aden; kapa; asana;
IPA; klér; Tubo;

VOB; vaton; kapok;

SOUTĚŽSOUTĚŽ
KDEKDE  V PROSTĚJOVĚV PROSTĚJOVĚ

NAJDETENAJDETE ?
Správná odpověď z č. 15. na snímku byl dům na ulici Mlýnská v Prostějově. Vylosovaným 
výhercem se stává paní Petra Handlová, Pod Kosířem 40, PV. Naše dnešní otázka: Kde 
v Prostějově najdete objekt na snímku?  Své odpovědi pište na e-mail: souteze@vecer-
nikpv.cz, posílejte do redakce, telefonujte  582 333 433 do 10. května 2011, 15.00 hodin. 
Jméno výherce zveřejníme v pondělí 16. května 2011. Cenu do soutěže, bavlněné povle-
čení, věnuje firma Profitex Prostějov,  Wolkerova 37, tel: 582 346 300. 

ČEST, DOLŮ, DÝKY, EBON, FÍGL, CHAOS, KOPR, 
KŮZLE, MAKÝ, MATRACE, METR, OBLÁ, ODEONY, 
OLEJ, PAPRIKA, PRES, PUNK, PYRÉ, RAROH, RELÉ, 
ROBOT, ROVNÉ, STON, TELEFON, VÁLY, VANA, 
VLNA

Újezd 8 (vedle Telecomu)
zve Vás na návštěvu
- hraje 80., 90. léta.

S tímto kupónem
MÁTE VSTUP ZDARMA!

(platí mimo vyhrazené akce)
Otevřeno: Pá - So 21.00 - 05.00 hod.



DISCO CLUB K90


Také dnes vám v rámci nedávných 
proměn projektu „PV Večerník v 
novém“ nabízíme kromě tradič-
ních soutěží, jako je křížovka či 
hledání objektu na snímku, stále 
více populární sudoku. To jistě 
všichni znáte a tak nyní bez zbyteč-
ného ostychu můžete již pošesté v 
řadě bádat!
Správné vyluštění si pak lze zkon-
trolovat na jiném místě této strany 
a víceméně tak potrénovat, neboť 
jak jsme avizovali, tak během 
těchto čísel Večerníku je sudoku 
nesoutěžní. A dnes se tak děje ještě 
naposaledy! Už příště ale máme 
pro vás připraveno další z řady na-
šich překvapení a půjdeme do toho 
„naostro“...
Pro tentokrát vám tedy ještě na-
posledy musí k jistému ocenění 
„stačit“ kupón partnera této sou-
těže, kterým je DISCO CLUB K 
90. Ten vás opravňuje k volnému 
vstupu na diskotéku z let osmde-
sátých a devadesátých let.  

... znění tajenky nám zašlete na e-mail:
 SOUTEZE@VECERNIKPV.CZ, či na známou adresu 
PROSTĚJOVSKÝ Večerník, Olomoucká 10, Prostějov. 
Můžete také telefonovat do redakce na číslo 582 333 433 a to 
do pátku 6. května, 12:00 hodin.
Správné znění potřebné části tajenky z minulého čísla bylo 
„LÁSKY ČAS“. Šťastným výhercem se stala A. Pluháčková, 

E. Beneše 8/14, Prostějov, 
která se tak může těšit na 
láhev kvalitního vína, věno-
vanou partnerem této soutě-
že Grandhotelem Prostějov. 
Cenu si lze vyzvednout pří-
mo v redakci, a to od středy 
4. května. 
Další jméno výherce zveřej-
níme opět v příštím vydání 
PV Večerníku, které vyjde 
opět v pondělí 9. května.

Návod k luštění...
Všechna slova ze seznamu hledejte v osmi směrech, nalezená slova 
si škrtněte. Nevyškrtaná písmena seřaďte za sebe a dostanete tajenku.  

 Také tuto neděli máme státní svátek, slavíme...

pátek 6. 5., 20:00 hodin

romantická komedie
USA (2001), 145 minut
Režie: Garry Marshall
Hrají: Julie Andrews, 
Anne Hathaway, Larry 
Miller, Hector Elizondo, 
Heather Matarazzo

Romantický, pohádkově la-
děný příběh vypráví o oby-
čejné středoškolačce, která 
se přes noc stane princez-
nou. Mia (Anne Hathaway), 
jež žije jen s maminkou, 
malířkou Helen, se dozvídá, 
že je dědičkou trůnu v ma-
lém evropském království 
Genovia. Mia zprvu nechce 
korunu přijmout, přistoupí 
však na to, že s definitiv-
ním rozhodnutím počká až 
na výroční genovijský ples. 
Předtím ovšem musí absol-
vovat řadu lekcí společen-
ského chování a proměnit 
se z ošklivého káčátka v 
půvabnou labuť...

Správné řešení

SOUTĚŽTE

S NÁMI!
Další příležitosti

hledejte
na straně 19!

DENÍK 
PRINCEZNY

Kdo je na fotografii? 
Poznáte?

Hádejte, bavte se!
A berte život i tak trochu

s nadhledem...

Poznáte,Poznáte, kdo je na fotografii?kdo je na fotografii?



2. května 2011 17Nabídka realitních kanceláříV NOVÉM

BYTY- PRONÁJEM
1+kk ul. Palackého, PV, nový 4500Kč/měs. + ink.
1+1 ul. Krasická, PV, cihl. 41m2 
 4900Kč/měs. + 2000Kč/měs. ink.
1+1 s balkonem, ul.Dolní, PV 
 6000Kč/měs. vč.ink.
3+1 Puškinova ul.          5.500 Kč/měs. + ink.
3URQ i MHP � JDUi å H� X O� � ä HUDQ RYVNi � � 39� �
  Cena: DOHODOU
3URQ i MHP � JDUi å H� X O� � 6YDW RSOX NRYD� � 39 �� �
 Cena: 800Kč/měs.
 BYTY- PRODEJ
1+1 ul.Dolní, PV,os.vl., bakon 
 Cena: 680 000Kč
1+1, ul.Tylova, PV, dr., 3. patro 
 Cena: 680 000Kč
� � � � V� ORGå Lt� X O� 7\ ORYD� � PV   Cena: 710 000Kč
2+1 ul. Dolní, PV,os.vl., balkon,po úpravách  
 Cena: 870 000Kč
� � � � X O� � ä HUDQ RYVNi � � 39� � F LKO� � RV� YO� � ORGå LH���� � � � �
 Cena: 1 350 000Kč
2+1, ul. Belgická, PV, os. vl., 45m2 
� 6/ ( 9$ � � � � � � � � � . č
� � NN� � X O� � 6W X GHQ W VNi � � 39� � Dr., cihl., přt] HP t� �
61m2+5m2� VNOHS� � YO� � Y\ WiSění. 
 6/ ( 9$ � � & HQ D� � � � � � � � � . č
2+1 ul.Fanderlíkova, PV, cihl. 51m2, 1. patro, 
VNOHS� � � Cena: 750 000 Kč

Prodej RD  se dvorem a zahradou v obci 
' Uå RYLFH� � � 6YDGůvky. & HONRYi � Yê P ěra 
SR] HP NX � � � � � P 2.  Cena: 2 990 000 Kč

Prodej RD 4+1 v Klenovicích na Hané s 
JDUi å t� D� � ] DKUDGRX � � � � P 2 � � VWDYHEQ t� P tVWR� �
 Cena dohodou
 

3URGHM� 5 ' � � � � � V� JDUi å t� D� ] DKUDGRX � 1294m2 v 
+DP Ui F K� � 9 ê ERUQ ê � WHF KQ LF � � VWDY� �
 Cena : 3 800 000Kč

3URGHM� 5 ' � � � � � V� JDUi å t� SUR� � � DX W D� � VH� ] DKUiGNRX �
V� YHQ NRY� � NUEHP � � VNOHQ tNHP � D� ED] pQ HP � YH�
9UDKRYLF tF K� 8 å LWQ i � SORF KD� � � � P 2.
� 6/ ( 9$ � � � � � � � � � � � . č

Prodej čLQ å RYQ tKR� GRP X � Y� 3URVW ějově. � � E\ Wů 
� � [ � � � � � � � [ � � � � � D� � � Q HGRNRQ č. 2+1 v podkroví.
Lze i prodat po jednotlivých bytech. Info v RK. 
 Cena: v RK

--------------------------------------------------------

POZEMKY
3URGHM� VW � � SR] HP NX � 3965m2� Y� % HGLKRã WL� Q D�
Yê VWDYEX � 5 ' � � 3URGHM� Y� F HONX � L� SR� čiVWHF K� �
 Cena: 700Kč/m2

3URGHM� SR] HP NX � � � � P 2� Q D� Yê VW DYEX � 5 ' � VH�
] iNODGRYRX � GHVNRX � � SřtSRMNDP L� � GRP RYQ t� ČOV v 
Hablově� � 2 Oã DQ \ � X � 39� � 0 Rå Q RVW� Yê VWDYE\ � 5 ' � RG�
ILUP \ � & ( 57,. 2 � ] D� ] Yê KRGQ ěQ RX � F HQ X �
� & HQ D� ] D� SR] HP HN� V� LQ J� � VtW ěmi 1 500 000Kč
& HQ D� ] D� SR] HP HN� YčHW Q ě� Yê VW DYE\ � GRP X � Q D� NOtč 
 3 950 000Kč
3URGHM� VW DYHE� SR] HP NX � � � � � P 2 u Kauflandu v 
39� � � % OLå ã t� LQ IR� Y� 5 . �
Prodej komerč� � SR] HP NX � � � � � � P 2 u 
, Q W HUVSDUX � Y� 39� � � & HQ D� � � � � � � . č/m2.
3URGHM� SR] HP NX � � � � � � � � P 2 Y� ' Uå RYLF tF K� Q D�
Yê VWDYEX � 5 ' � � � Cena: 580 Kč/m2

3URGHM� SR] HP NX � � � � � P 2 včHWQ ě části 
NRP X Q LNDF H� Q D� 5 ' � YH� 9UDKRYLF tF K� �
 Cena: 830 000 Kč
3URGHM� SR] HP NX � � � � � P 2� Q D� 5 ' � Y� 3URVW ějově 
9UDKRYLF tF K� � 9RGD� � NDQ DOL] DF H� � HO� � H� � Y� P tVWě. 
 6/ ( 9$ � � � � � . č/m2

32 37 È 9 . $
Poptáváme pro klienta ornou půdu. 

Platba v hotovosti!

UHDOLW \ DUHD# YROQ \ � F]

   
  
 

Rodinné domy:
5 ' � � 2 7$ � �
6/ $ 9 , & ( �
- 5+1, řDGRYê � �
2.NP s průMH] �
GHP � D� P HQ �

ã tP � GYRUNHP � � Q DSRMHQ � Q D� YHã NHUp� LQ å H�
Q ê UVNp� VtWě� � 3R] HP NX � MH� � � � � P 2. 
� & ( 1 $ � N� MHGQ i Q t� Y� 5 . �

35 2 67ĚJOV 
- RD 4+1, mo-
P HQ WiOQ ě� Y� UH�
NRQ VWU� � � SURYH�
GHQ \ � Q RYp�

UR] YRG\ � LQ VWDODF t� � Q RYi � VWřHF KD� � Q RYp� SRGOD�
K\ � � RNQ D� � RP tWN\ � � 3R] HP HN� � � � � P 2. 
� & ( 1 $ � Y� 5 .

2 / â $ 1 < � X �
PV - zděQ ê �
RD 3+kk na 
klíč � � W\ S�
B U N G A -

/ 2 9� � SR] HP HN� � � � � P 2,  
 & ( 1 $ � � � � � � � � � � � � . č
 

URČICE - 
RD 4+1, po 
či VW� � UHN� ] � U� �
� � � � � � RE\ WQ i �
plocha 126 

m2� � Yê P ěUD� SR] HP NX � � � � P 2.
� � & ( 1 $ � � LQ IR� Y� 5 .

0 2 6 7 . 2 �
VICE - no-
vostavba RD 
� � � � V� JDUi å t� D�
WHUDVRX � � SR�

] HP HN� � � � � P 2. K přHGi Q t� � � � � � � � �  
� & ( 1 $ � � LQ IR� Y� 5 .

BRODEK u 
PV - řDGRYê �
F HORSRGVNO� �
RD 5+1, 
] � URNX � � � � � � �

SR] HP HN� � � � � P 2.  & ( 1 $ � N� MHGQ i Q t� Y� 5 .

6 7 8 ' ( �
NEC-řDGRYê �
RD 3+1 s 
P Rå Q RVWt�
půGQ t� YHVWDY�

E\ � � Q X WQ i � UHN� � VWřHF K\ � � SR] HP HN� � � � � P 2.  
 & ( 1 $ � � � � � � � � � � . č

6. $ / . $ � - 
novostavba 
řad.  RD 
4+kk, čDVWHč-
ně� Q HGRNRQ �

čHQ ê � � SR] HP HN� � � � � P 2

& + $ 7 <
5 $ . 2 9 È � 8 �
KONICE - 
UHNUHDční cha-
OX SD� YčHWQ ě 
VHOVNpKR� ] Dří-

] HQ t� VH� ] DKUDGRX � D� ] HP Q tP � VNOHSHP � � 3R�
] HP HN� � � � � P 2.  & ( 1 $ � GRKRGRX � Y� 5 . �

PRONÁJMY
BYT 1+1, UL. VODNÍ, 45 m2, 1. p., po 
UHNRQ VWUX NF L� �  Cena 5.000,-Kč + inkaso.
BYT 2+kk, Vrahovice, 46 m2, 1.NP v 
5 ' � SR� UHNRQ VWU� � �
� & ( 1 $ � � � � � � � � . č vč. inkasa. 
BYT 3+1,ul. Bulharská, � � 1 3� � F LKOD� � � � �
m2. & ( 1 $ � Yč. inkasa 8.000 Kč

% \ W \ � � � SURGHM
% < 7 � � � � � � X O� � , 7 $ / 6. È � � 2 9� � � � � P 2, 
� � 1 3� � ~ SUDY\ � � YHOP L� SěNQ ê � � �
 & ( 1 $ � � � � � � � � � � � � � . č

PV-Vrahovic-
ká,� E\ W� � � �
Y� 5 ' � VH� ] D�
KUDGRX � D� ED�

] pQ HP � � 2 9� � � � 1 3� � � � � P 2� SURVWRUQ ê � VNOHS� �
YODVWQ t� Y\ WiSění.� & ( 1 $ � Y� 5 .
39 � � % � � â P HUDOD� � ' % � � � � � V� ORGå Lt� Y� � � 1 3� � � � �
m2. DůP �SR�UHYLWDOL] DF L� 3RNRMH�MVRX �VLWX RYi �
Q \ � Q D� 6� D� 9 � & ( 1 $ � . � - ( ' 1 È 1 Ë � 9 � 5 . �
  PV - Moravská - % < 7 � � � � � Y� 2 9� � � � �
m2� � � � � 1 3� SDQ HORYpKR� GRP X � � % \ WRYê �
důP � SR� UHYLWDO� � � % \ W� MH� LKQ HG� YROQ ê � �
 & ( 1 $ � N� - ( ' 1 È 1 Ë � 9 � 5 . �
39 � � � â i UND� � ' % � E\ W � � � � � � � � 1 3� � SDQ HO� � � � � P 2. 
% \ WRYê � GůP � SR� UHYLWDOL] DF L� � Q HSUůF K� � SRNRMH�
sit. na J a Z. � & ( 1 $ � N� MHGQ i Q t� Y� 5 .

39 � 6tGO� � VY� � �
E\ W � � � �  v 
OV, 55 m2, 1. 
NP, dům po 
UHYLWDOL] DF L� �

E\ W� Y� SůYRG� � VWDYX � � �
 & ( 1 $ � � 6/ ( 9$ � � � � � � � � � . č

777 251 878

   
  

777 251 878

UHDOLW \ DUHD# YROQ \ � F]

 
  

 

Kralice na Hané, okr. Prostějov
5 ' � � � � � � J DU i å � � = DVW � � S O RF K D� � � � � P 2� � ] DK U DG D�
� � � P 2� � � Cena: Kč 690.000,-

Prostějov, Vrahovice, u koupaliště
3U RG H M � 5 ' � � � � � D� � � � � � = DVW � � S O RF K D� � � � � P 2, 
] DK U DG D� � � � � � P 2 Cena: Kč 3.200.000,-

Plumlov, okr. Prostějov
& K DW D� Q D� S R] H P N X � � � � � P 2� � 9 K RG Q p� L � M DN R�
VW DY H E Q t� P tVW R� � Cena: Kč 590.000,-

6W U Dª LVN R� � � 0 DOHQ \ � � RN U � � 3 U RVW ějov
3 U RG H M � F K DW \ � � � N N � � = DVW � � S O RF K D� � � � P 2, 
] DK U DG D� � � � � P 2� � � Cena: Kč 595.000,-

Prostějov, ul. Drozdovice
5 ' � � � � � N � RS U DY ě� � = DVW � � S O RF K D� � � � � P 2�
 Cena: Kč 841.000,-

/ Ḧ DQ \ � � RN U � � 3 U RVW ějov
3U RG H M � F K DW \ � VH � ] DK U DG RX � � � � � P 2�
 Cena: Kč 180.000,-

BYTY – PRODEJ:
2+1, Holandská ul.  Kč 620.000,-
� � � � � 2 N U X ª Q m� X O� � � . č 650.000,-
2+kk, Studentská ul.   Kč 850.000,-
� � � � � ' \ N RY D� X O� � � . č 893.000,-
3+kk - nový, Vrahovická ul. 
  Kč� � � � � � � � � � � � � � � JDU gª � . č 182.000,- 

BYTY – PRONÁJEM:
� � � � � VmGO� � 6 Y RU Q RVW L� . č 5.500,-/měVmF� Y č. inkasa
2+1, Biskupice Kč 1.800,-/měVmF� � � LQ N DVR
2+1, Klopotovice  
 Kč 1.500,-/měVmF� � � LQ N DVR� � � � � � � � . č) 
2+kk, zařm] HQ  � � Q gP � � 6 Y � �Čecha 
 Kč 7.000,-/měVmF� Y č. inkasa
� � � � � ) DQ GHU OmN RY D� X O� �. č 6.900,-/měVmF� Y č. inkasa
2+1, Rejskova ul. Kč 6.500,-/měVmF� � � LQ N DVR
� � N N � � 2 ORP RX F� � 2 N U X ª Q m� X O� � �
 Kč 9.000,-/měVmF� � � LQ N DVR
3+1, Česká ul. Kč 5.000,-/měVmF� � � LQ N DVR
RD 3+1, Jezdecká ul.  Kč 8.000,-/měVmF� � � LQ N DVR
� � N N � � § N ROQ m� X O� � � � . č 10.000,-/měVmF� � � LQ N DVR
3+kk, Olomouc, Bacherova ul.  
  Kč 10.500,-/měVmF� � � LQ N DVR
� � N N � � Q gP � � 7* 0 � � � . č 13.000,-/měVmF� � � LQ N DVR

* $ 5 Éæ ( � ² � 3 5 2 1 É- ( 0 �
Krasická  Kč 1.000,-/měVmF

) RW R� NDç Gp K R� E\ W X � Q DMGH W H � Q D�
Z Z Z � MK U H DOL W \ � F]

PRODEJ ORNÉ PŮDY:
N � � r � � 0 \ VOHMRY LFH� † � � � � � � � � P 2  Kč 120.000,-

TRADICE KVALITNÍCH 
SLUŽEB UŽ OD ROKU 1992

ROSTISLAVOVA 8, PROSTĚJOV
tel. fax: 582 341 705

775 341 705, 608 805 659
e-mail: jhreality@jhreality.cz

KKKvvvvvvaaaaaaaaaallllliiiittttnnnníí 
ssslluuuuuuuuužžžžžžžžbbbbbbyyy
ooddddd rrrrrrooooooookkkkuu 
1119999999999999999999922222

Exkluzivní vydavatel

wwwwwwww.jjjhhhhhhrrreeeeeeaaaaaliittyyy.ccz

Rostislavova 8 

796 01 Prostějov

☎ 582 341 705 

☎ 608 805 659, 775 341 705

E–mail: jhreality@jhreality.cz

Q i P � � 7 � * � 0 DVDU\ ND� � � � � 3URVW ějov 
(nad cukrárnou Florida)
W HO� � � � � � � � � � � � � � � � � � � �
mobil: 774 851 606
 777 231 606
 777 851 606 

HP DLO� � SURVW HMRY# SDW ULRW UHDOLW \ � F]

ZZZ� 3$ 7 5 ,2 7UHDOLW \ � F]

Pozemek Vřesovice  Tel: 777 231 606
. � SURGHML� VWDYHEQ t� SR] HP HN� Y� REF L� 9 řHVRYLF H� � UR�
YLQ DWê � WHUpQ � � REGpOQ tNRYê � WYDU� R� Yê P ěřH� � � � � P 2, 
YHã NHUp� LQ å HQ ê UVNp� VtWě� Q D� SR] HP NX � � ' iOQ LF H� % UQ R�
� � 2 ORP RX F � � � NP � � � & HQ D� � � � � . č� P 2

2+1 Fanderlíkova, PV Tel: 777 231 606
DB, přt] HP t� � F LKOD� � � � � P 2� � Q HSUůF KR] t� SRNRMH� �
NRP RUD� � SODVWRYi � RNQ D� � YODVWQ t� SO\ Q RYp� WRSHQ t� � Sů-
YRGQ t� VWDY� � . � E\ WX � MH� P Rå Q R� GRNRX SLW� JDUi å � � NWHUi �
VH� Q DF Ki ] t� X � GRP X � � � � Cena: 800.000 Kč

� � � � 2 NUX å Q t� � 39 � � � 7HO� � � � � � � � � � � � �
' % � � ] Yê ã HQ p� Sřt] HP t� � � � � P 2� � SDQ HO� � ' ůP �SR�NRP SOHWQ t�UHNRQ �
VWUX NF L� � Q RYi � IDViGD� � Q RYi � ORGå LH� � SODVWRYi� RNQ D� � ] DWHSOHQ t� � % \ W�
v půYRGQ tP � � DOH� X GUå RYDQ pP � VWDYX � �  Cena: 500.000 Kč

2+kk J.Zrzavého, PV
DB,59m2� � ORGå LH� � SůYRGQ t� X GUå RYDQ ê � VWDY� � � � � SDWUR�
V� Yê WDKHP � � ã DWQ D� � VNOHS� � ' ůP � MH� NRP SOHWQ ě� ] UHYL�
WDOL] RYi Q � � YODVWQ t� NRWHOQ D� D� VROiUQ t� SDQ HO\ � Q D� RKřHY�
YRG\ � � % \ W� MH� LKQ HG� YROQ ê � �  Cena: 820.000 Kč

� � � � / X W tQ � � 7HO� � � � � � � � � � � � �
OV, 35 m2� � EH] EDULpURYê � � SR� UHNRQ VWUX NF L� �
HO� Y\ WiSění i ohřHY� YRG\ � � SORYRX F t� SRGODK\ � � SODVWRYi �
RNQ D� � NRP RUD� � ã DWQ D� � ] DKUiGND� � % \ W� MH� P Rå Q R� SřHQ H�
F KDW� V� NRP SOHWQ tP � Y\ EDYHQ tP � � �   Cena: 550.000 Kč

& KDW D� / X W RW tQ � � 7HO� � � � � � � � � � � � �
ZděQ i � � SDWURYi � F KDWD� Q D� VOX Q Q pP � P tVWě. V chatě� NX F K\ ň, 
REê YDF t� SRNRM� V� NUEHP � � NRX SHOQ D� VH� VSUF KRYê P � NRX WHP � �
splachovací wc, dvě� ORå Q LF H� Y� SDWřH�   Cena: 690.000 Kč

2+kk Krasická, PV  Tel: 777 231 606
2 9� � � � � P 2� � EDONRQ � � Q DGVWDQ GDUG� � NRP SOHWQ ě zařt] HQ ê � �
NX F K� � OLQ ND� V� YHVW� � VSRWřHELčL� � Y� NRX SHOQ ě vana i spr-
F KRYê � NRX W� � : & � MH� VDP RVWDWQ p� � 9 � SřHGVtQ L� YHVWDYěQ p�
skříně.  Cena: 1.820.000 Kč

5 ' � 3URVW ěMRY� ± � 0 R] DUW RYD� 7HO� � � � � � � � � � � � �
5 ' � R� GYRX � E\ WRYê F K� MHGQ RWNi F K� � � � � D� � � � � Y� NOLG�
Q p� D� å iGDQ p� ORNDOLWě� � ] DKUDGD� � � � � P 2� � JDUi å � � DOWi Q � � Wři 
EDONRQ \ � � WHUDVD� � SO\ Q RYp� WRSHQ t� � YODVWQ t� VWX GQ D� L� REHF Q t�
vodovod.  Cena: 3.900.000 Kč
Tel: 777 231 606

Pronájem 1+kk, M. Pujmanové, PV Tel: 777 231 606
= Yê ã HQ p� Sřt] HP t� � SDQ HO� � � � � P 2� � 9 � E\ Wě� MH� Y\ EDYHQ i �
NX F K\ ňská linka, zděQ i � NRX SHOQ D� V� YDQ RX � � SORYRX �
F t� SRGODK\ � � SODVWRYi � RNQ D� � ORGå LH� � & HQ D� MH� X YHGHQ D�
včHWQ ě inkasa.. Cena: 5.500,-/měs.
Tel: 777 231 606Tel: 777 231 606  % < 7 < � 35 2 1 È -( 0 �
1+kk, n/z, Rejskova, PV  4.500,-/měs.+ink.
� � NN� � Q � S� � 0 � � 3X MP DQ RYp� � � � � � � � � � Pěs. vč. ink.
� � � � � ] � S� � 7\ ORYD� � 39 � � � � � � � � � � Pěs. vč. ink.
� � � � � Q � S� � 9� â Si O\ � � 39 � � � � � � � � � � Pěs.vč.ink.
3+1, z/c, J.B.Pecky, PV  6.500,-/měs.vč.ink.
� � � � � Q � F� � & HQ W UX P � 39 � � � � � � � � � � . č/měs.+ink.

% < 7 < � 35 2 ' ( -�
� � � � GE� S� � $ � 6ODYtčka  850.000,- Kč
2+1, db/c, Fanderlíkova, PV  800.000,- Kč
� � � � NN� � GE� F� � -Rã W RYR� Q i P � � � 39 � � � � � � � � � � � � . č
� � � � � GE� S� � + \ EHã RYD� � 39 � � � � � � � � � � � � � � . č
� � � � � RY� F� � 3DUW \ ] i Q VNi � � � � � � � � � � � � � � . č

32 = ( 0 . < �
Němčice, � � � � P 2   250,-/m2

Kraličky, � � � � � � � � � P 2,  580,-Kč/m2

6W � S� � / Hã DQ \ � � � � � � � P 2,     280,-Kč/m2      
Vřesovice, � � � � P 2 480,- Kč/m2

Olšany, � � � P 2           1.000,- Kč/m2

 5 2 ' ,1 1 e � ' 2 0 <
5 ' � . RVW HOHF� Q D� +DQ p� � � � � � � � � � � � . č
RD Nezamyslice  860.000,- Kč
* DUi å � ' Uå RYLFH� � � � � � � � � �
   Široká nabídka kanceláří,  nebytových a obchodních prostor 

VYKOUPÍME VAŠI NEMOVITOST 
NA PROSTĚJOVSKU, PENÍZE IHNED
VOLEJTE ZDARMA 800 555 365

35 2 � 1 $ % Ë = ( - Ë & Ë � 9 ( â . ( 5 e � 6/ 8 ä % < � � = ' $ 5 0 $ � �

EXKLUZIVNĚ!

EXKLUZIVNĚ!

DOPORUČUJEME
NOVINKA!

Reality Kocourek
znalecká a realitní kancelář

Přemyslovka 3
796 02 Prostějov

tel./fax: 582 330 169
mob.: 608 630 108

www.reality-kocourek.cz 
E-mail: info@reality-kocourek.cz

Člen evropského klubu realitních kanceláří

· Zprostředkování prodeje a pronájmu 
  nemovitostí a bytů
· Znalecké posudky nemovitostí pro převody 
  a pozůstalosti
Â � 7 U å Q t� R F H Q ění pro poskytování všech druhů 
  úvěrů od bankovních domů 
· Ocenění pro hypoteční úvěry a stavební spoření
· Ocenění majetku společností
· Likvidace společnosti
· Oceňování pro veřH M Q p� G U D å E \ �
· Zprostředkování úvěrů 

Nabízíme:
RD – PRODEJ

5 ' � � � NN� 3OX P ORY� ± � ä i URYLFH
URGLQ Q ê � ] GěQ ê � Sřt] HP Q t� GůP � V� SRGNURYtP � D� GYRM�
JDUi å t� � DW\ SLF N\ � řHã HQ ê � � UR] ViKOi � RNUDVQ i � ] DKUDGD� �
F HONRYi � Yê P ěUD� SR] HP NX � � � � � � � P 2. 
 Cena informace v RK

1 RYRVW DYED� � � . . � . RVW HOHF� Q � + DQ p
V� RE\ WQ ê P � SRGNURYtP � � � � � . . � � � [ � NRX SHOQ D� � � [ � : & � �
F HQ WUiOQ t� Y\ VDYDč� � GYRMJDUiå � � NRODX GDF H� � � � � � � � ] DVWDYěná 
SORF KD� � � � � P 2� � RE\ WQ i � SORF KD� � � � � P 2� � F HONRYi� Yê Pěra 
SR] HPNX � � � � � � P 2. Cena k jednání: 6.700.000 Kč
RD 4+1 Kralice na Hané
řDGRYê � � GYRX SRGODå Q t� � SRGVNOHSHQ ê � � SR] HP HN�
� � � P 2� � ] DKUDGD� � � � P 2� � JDUi å � � YODVWQ t� VWX GQ D� � Ò 7� Q D�
WX Ki � SDOLYD� D� SO\ Q RYê P � NRWOHP � � Cena 1.190.000 Kč
RD 3+1 Tučín� � � 3URGHM� řDGRYpKR�URGLQ Q pKR�GRP X � � � � �
X UčHQ pKR�N�UHNRQ VWUX NF L� � GůP �VH� Q DF Ki ] t�Y�REF L�7X čín 5 
km od PřHURYD� � -H� Sřt] HP Q t�V�čiVWHQ ê P � SRGVNOHSHQ tP � �
PRå Q RVW�YHVWDYE\ � SRGNURYt� � & HONRYi�Yê PěUD�SR] HPNX �
� � � � P 2� � 9Hã NHUp�LQ å HQ ê UVNp�VtWě.  Cena 990.000 Kč

5 ' � � � � � 3URVW ějov – Čechůvky
SDWURYê � URGLQ Q ê � GůP � VH� GYRUHP � � � ] DKUiGNRX � D� JDUi �
å t� � čiVWHčně� SRGVNOHSHQ ê � � SURã HO� UHNRQ VWUX NF t� � F HONR�
Yi � Yê P ěUD� SR] HP NX � � � � � P 2 Cena: 2.800.000 Kč

5 ' � � � � � 6W tQ DYD
Přt] HP Q t� URGLQ Q ê � GůP � VH� GYRUNHP � D� ] DKUiGNRX � �
SRGVNOHSHQ ê � � SURã HO� � NRP SOHWQ t� UHNRQ VWUX NF t� � F HONR�
Yi � Yê P ěUD� SR] HP NX � � � � � P ð �  Cena: 1.980.000 Kč 

CHATY  – PRODEJ
3W HQ t� ± � SURGHM� čiVWHčně� SRGVNOHSHQ p� ] GěQ p� F KDW\ � � � � �
V�YHUDQ GRX � � & HONRYi�Yê PěUD�SR] HPNX � � � � � P ð � �
 cena: 290.000 Kč

BYTY – PRODEJ
% \ W � � � � � � 3URVW ěMRY� � 9� 2 X W UDW \
' % � � F LKORYê � � � � 1 3� � � � � P 2� � VNOHS� � NRPRUD� � SODVWRYi� RNQ D�� �     
 Cena 590.000 Kč
% \ W � � � � � � 3URVW ěMRY� � 9� � â Si O\
' % � � � � � P 2� � Y� � � 1 3� SDQ HO� � � ] DWHSOHQ t� GRP X � � SODV�
WRYi � RNQ D� � � . RP RUD� � ORGå LH� � Cena: 900.000 Kč
% \ W � � � � � 3URVW ějov, J. Zrzavého, 
' % � � � � � P 2� Y� � � 1 3� SDQ HO� � SODVWRYi � RNQ D� � ] GěQ p�
MiGUR� � YHVWDYěQ p� VNříně� � ORGå LH� � Q RYê � Yê WDK� � ] D�
WHSOHQ t� � YHONê � VNOHS� � P 2. Cena 1.450.000 Kč
% \ W � � � � � 3URVW ěMRY� � 9� � 2 X W UDW \ � � ' % � � F LKORYê � �
1.NP, 32 m2� � SODVWRYi � RNQ D� � YO� � SO\ Q � WRSHQ t�                                   
 Cena 750.000 Kč

BYTY – PRONÁJEM
% \ W � � � � � 3URVW ějov, J. Zrzavého, ' % � � � � � P 2 v 6.
1 3� SDQ HO� � SODVWRYi � RNQ D� � ] GěQ p� MiGUR� � YHVWDYěQ p�
skříně� � ORGå LH� � Q RYê � Yê WDK� � ] DWHSOHQ t� � YHONê � VNOHS�
9m2. Cena 7.500,-/měsíc + inkaso (cca 3.000 Kč)

KOMERČNÍ NEMOVITOSTI

Penzion KubíčHN� � 3URVW ějov
SURGHM� SHQ ] LRQ X � V� UHVWDX UDF t� Y� NOLGQ p� části Prostě-
MRYD� � SR� NRP SOHWQ t� UHNRQ VWUX NF L� � 3HQ ] LRQ � VH� Q DEt] t�
včHWQ ě zařt] HQ t� � F HONHP � � � SRNRMů� � 1 iOHå t� N� Q ěP X �
parkovací plocha.  Cena informace v RK

Nájemní důP � 3URVW ějov,
Q D� X OLF L� . RP HQ VNpKR� VH� čW\ řP L� E\ WRYê P L� MHGQ RWND�
P L� � Y� � � � 1 3� VH� Q DF Ki ] t� E\ WRYi � MHGQ RWND� � � � � � � � P 2 a 
2+1 66 m2� � � � � 1 3� E\ WRYi � MHGQ RWND� � � � � � � � � P 2� D� YH�
� � 1 3� E\ WRYi � MHGQ RWND� � � � � � � � � P 2� V� P Rå Q RVWt� UR] ã třH�
ní do půdních prostor.    Cena: 5.150.000 Kč

Výrobní a skladovací areál Čelechovice na Hané,
SUDå tUQ \ � NiY\ � Y� REF L�ČHOHF KRYLF H� Q D� +DQ p� VHVWiYDMtF t�
] � DGP LQ LVWUDWLYQ t� EX GRY\ � V� E\ WHP � � � NN� � Yê UREQ tF K� D�
VNODGRYDF tF K� SURVWRU� R� F HONRYp� SORã H� F F D� � � � � P 2. 
9 ê P ěUD� SR] HP Nů 1142 m2. % OLå ã t� LQ IRUP DFH� Y� 5 . �
NEBYTOVÉ PROSTORY - PRONÁJEM
3URVW ěMRY� � 6YDW RSOX NRYD� ± � SURQ iMHP � � 1 3� � � � � �
P ð � YKRGQ p� MDNR� NDQ F HOi řH� � P Rå Q RVW� SDUNRYi Q t� YH�
dvořH� � � � � � � cena: 1.000 Kč/m²/rok
3URVW ějov, Olomoucká� � � SURQ iMHP � � � � 1 3� �
� � � � � � P 2� YKRGQ p� MDNR� VNODGRYDF t� SURVWRU\ �
Q HER� SURVWRU\ � SUR� OHKNRX � Yê UREX � � . RP SOHWQ tP �
VRF LiOQ tP � ] i ] HP t� � ã DWQ \ � � X P ê YiUQ D� � Z F � � �
Q iNODGQ t� Yê WDK� � Cena 400,- Kč/m2/rok
* DUi å � Y� FHQ W UX � 3URVW ějova� � � 1 DEt] tP H� N�
SURQ iMP X � řDGRYRX � JDUi å � � � � P 2, ProstěMRY� � Y�
F HQ WUX � � Cena 1.500,-/měsíc.

STAVEBNÍ POZEMKY  PRO RODINNÉ DOMY
Čelechovice n.H. – SR] HP HN� X UčHQ ê � N� Yê VWDYEě 
URGLQ Q ê F K� GRP ů� R� F HONRYp� Yê P ěřH� � � � � � � P ð
 Cena info v RK
6NDOND� ± � SR] HP HN� X UčHQ ê � N� Yê VWDYEě� GYRX �
URGLQ Q ê F K� GRP ů� R� F HONRYp� Yê P ěřH� � � � � � P 2, 9 
km od ProstěMRYD� � Cena 800 Kč/m2

3OX P ORY� / HVQ LFNi � � � 3URGHM� SR] HP NX � X UčHQ pKR�
Q D� VWDYEX � 5 ' � � LQ å HQ ê UVNp� VtWě� Q D� KUDQ LF L� & HON�
Yê P ěUD� F F D� � � � � � P 2. Cena 900,- Kč/m2      

Kompletní nabídku naleznete také na 
www.reality-kocourek.cz, www.nemovitosti.cz.



2. května 2011Nabídka realit a nemovitostíV NOVÉM 18

RODINNÉ DOMY
Prodej patrového RD 7+1 s terasou, 
saunou, garáží a zahradou v Kostelci na 
Hané.  Cena 2.400.000 Kč
Prodej přízem. RD 2+1 k rekonstr. PV-
Jihoslovanská Cena v RK
Prodej řadového dvougeneračního RD 2x3+1 
se zahradou a vlast. stud. v Alojzově. 
 Cena 1.490.000 Kč

Prodej patrového RD 2x2+1 s terasou, ga-
ráží a velkou zahradou v Kostelci na Hané. 
 Cena 2.390.000 Kč

Prodej patrového podsklep. domu 3+1+Z 
s teras. ve Vrahovicích.  Cena 2.300.000 Kč
      

 Prodej RD 4+1, PV-Dolní ul., k rekonstr., 
vhod. i ke komerc. účel..  Cena 2.490.000 Kč

Prodej zrekon. cihl. přízem. částeč. pod-
sklep. RD 3+1 v klid. části Prostějova. 
 Cena 1.950.000 Kč

BYTY PRODEJ
DB 4+1 s balkonem v PV-Belgická,  po rek., 
panel., výtah., 4.p., 78m2, možno přikoupit garáž                          
 Cena 1.490.000 Kč    

Prodej bytu 3+1, PV-E.Beneše, 77 m2 
 1.300.000 Kč
Prodej bytu 1+1, PV-Pujmanova 
 Cena 820.000 Kč

GARÁŽE
Prodej zd. garáže 19m2, s bezp. závorou a 
el. v PV za Močidýlkami. Cena 120.000 Kč
Pronájem garáže v PV za Močidýlkami.  
 Cena 800 Kč/měs
Prodej zd. garáže, Vrahovice, sídl. 
Svornosti.    Cena 100.000 Kč

BYTY PRONÁJEM
Pronájem bytu 2+1 v PV, Dolní ul., cihla, 3. n.p.     
 Cena 5.500 + en.
 Pronájem podkrov. bytu 3+1 v PV, Wolkerova 
ul., 145m2.    Cena 7.000 + inkaso
 Pronájem 1+1 Havlíčkova ul., zvýš. příz. 42m2.  
 Cena 4.500 Kč + en
 Pronájem část. zař. 2+1, 58m2, zvýš. příz., PV-
Moravská ul.   Cena 4.500 + inkaso

Kompletní nabídka v kanceláři
KOMERČNÍ NEMOVITOSTI

Prodej bytového domu s 5 bytovými jedn. v PV-
Šafaříkova ul.   Cena 4.950.000 Kč

 
Prodej komerčního obj. v centru PV, 140m2.  
 Cena v RK
Prodej přízemního komer. objektu 139m2 
na pozem. o rozl. 1335m2 v Myslejovicích. El. 
230/380 V, garáž, 2 studny. Cena 1.260.000 Kč
Pronájem obchodu 11m2, PV centrum. 
 Cena 4.200/měs.
Prodej výr. haly s kanc. prostory, sklady a pod-
kr. bytem v prům. části PV, ZP celkem 1765 m2, 
nutné dokončovací práce. 7.750.000 Kč
Prodej kompl. zrekonstr. čtyřpodl. činžovní-
ho domu s 10 bytovými jedn., restaurací, vinár-
nou, vitotékou a dvěma obchody v historickém 
centru Prostějova.  Cena v RK.
Prodej/pronájem prům. budov  252 m2, 390 
m2, 413 m2, 544 m2, 594 m2, 1050 m2, 1155 m2 
v prům. části PV Cena dohodou
Pronájem 400 m2 v suterénu centra PV  
 cena dohodou
Prodej novostavby sportovního areálu  s re-
staurací a tanečním parketem Dobromilice 
 3.000.000 Kč
Velký výběr kancelářských prostor k pronájmu !!!

POZEMKY PRODEJ
PROSTĚJOV, 7x st. poz. od 450 do 890m2  
 1290 Kč/m2

PROSTĚJOV, orná půda 2,8 ha 70Kč/m2

ALOJZOV, st. poz. 2918m2   450 Kč/m2 
PV-Držovice 3389 m2,  480 Kč/m2

PROSTĚJOV, poz. 1876 m2 1000 Kč/m2

PROSTĚJOV, poz. 2163 m2 1000 Kč/m2

Otaslavice, orná půda 8000 m2 25 Kč/m2

Dobrochov st. poz., kompl. IS 2 x 1040 m2   490.000 Kč  
 (cena platná do konce dubna)
Vřesovice parcela 744 m2  350.000 Kč
Kostelec na Hané, 2520 m2  195 Kč/m2 NÁŠ TIP

Kompletní nabídka v kanceláři

www.realitycz.net

REALITNÍ 
KANCELÁŘ

Pavel Salaj
Nám. Padlých 

hrdinů 6, Prostějov

tel.:582 335 690, 777 346 367
e-mail: pavel.salaj@quick.cz

www.reality-sos.cz
Pracovní doba:

Po - Čt:   9.00 - 12.00, 14.00 - 17.00 
Pá: 9.00 - 12.00

Byty prodej:
2+1 Na Hrázi, PV, OV, panel, 58m2  
 Cena: 800.000,-Kč
2+1 Krasická, Prostějov, panel   695.000,-Kč
3+1 Fanderlíkova, PV, OV, cihla
 Cena:1000000,-Kč
3+1 Kostelec na Hané, OV, panel, 72 m2  
 Cena:1.150.000,-Kč
3+1 Vrahovická, PV, OV, cihla             
 1.440.000,-Kč
3+1 Bedihošť,OV, cihla, zahrada, garáž
 1.540.000,-Kč

 Domy prodej:
RD 3+1 Vitčice, okr.PV, zahrada  
 Cena:560.000,-Kč
RD 6+2 Letovice, okr. Blansko, k rekon-
strukci    950.000,-Kč

 Ostatní:
Pronájem neb. prostor Žižkovo nám. PV, 
87m2 prodejna s výlohou, 22m2 sklad + soc.
záz., ihned volné. Cena: dohodou v RK
Pronájem nebyt.prostor Rejskova, 
PV, 1.NP, 90m2, kancelář, soc.zázemí 
 5.000,-Kč+energie

Bedihošť, okr. Prostějov řadový 
RD 7+1 rozděleno na 2 bytové 
jednotky 2+1 a 4+1 s obývacím 
pokojem a kuchyní, 3 x sociální za-
řízení, zast. pl. 149m2, užitná plo-
cha 340m2, zahrada 152m2, krb, 
dvojgaráž. Cena: 3.750.000 Kč. 
Tel. 608 601 719.

Prodám byt 1+1 v PV ul. Libušin-
ka. Tel.. 724 337 984.

Pronajmeme nebyt. prostory 25m2 a 
40m2 v centru PV vhodné jako kan-
celář, nebo drobnější dílenskou čin-
nost. Tel.: 582 343 148, 606 954 318. 

Pronájem obchodu 62m2 na hlavní ulici 
v PV. Tel.: 725 549 790, 602 787 096. 

Pronájem nebytových prostor 
63m2, 73m2, 23m2 a 350m2 v 
centru PV vhodné na kanceláře, 
relaxační centrum, kadeřnictví… 
Tel.: 725 549 790, 602 787 096.

Pronájem bytu 2 + 1, 70 m2 v  
RD v PV. Nájem+ink. 7.500 Kč. 
Tel.: 739 250 495.

K pronájmu zděný byt 3+1 zařízený, 
zahrada, 6 900 Kč + energie. Tel.: 
582 360 184.

K pronájmu 2+1 v RD, částečně 
zařízený 4 900 Kč + inkaso. Tel.: 
602 718 545.

Nabízíme cihlový DB 3+1 (75 m2),  
lodžie přes 2 pokoje, vlastní plyn. 
topení, plast. okna, dům s výtahem, 
na Vojáčkově nám. naproti Národ-
ního domu. Ihned k nastěhování. 
Cena: 1 290 000 Kč. Možný převod 
do OV. Info  tel.: 736 488 062.

Pronajmeme prostor v PV vhodný 
k provozu vinárny, vinotéky, lokali-
ta roh Olomoucká-Šafaříkova. Tel.: 
776 711 876.

Hledám pronájem jakýchkoliv 
prostor cca 40 m2 v PV a okolí k 
uskladnění nábytku a osobních 
věcí. Dlouhodobě, sucho, teplo 
podmínkou. Tel.: 774 163 164.

Prodám RD v PV,  3+1 s možnos-
tí půd. vest., zahrada. RK nevolat. 
Tel.: 774 631 126.

Hledám ke koupi rodinný dům v 
PV a okolí. Tel: 602570658.

Hledám ke koupi byt v PV a okolí. 
Tel: 602 570 658.

Prodám byt 1+1 v původním stavu 
na Tylově ul. RK prosím nevolat. 
Tel.: 777 710 285.

Prodám RD 2+1 ve Skalce po re-
konstrukci, 320m2 zahrada, 430 
000 Kč. Tel.: 721 281 368.
Foto na www.bazar-inzerce.cz. 
EMIL 12.

Prodám patr. RD 5+2 v dobrém sta-
vu s dvorkem a zahradou. Cena 1  
590 000 Kč k jednání. RK nevolat. 
Tel.: 776 599 920.

ODKOUPÍM POZEMEK v PV 
nebo do 5 km, pole, zahradu, ornou 
půdu, trvalý travní porost, ostatní 
plochu. PLATBA IHNED V HO-
TOVOSTI. Tel. 775 151 681.

Hledám ke koupi stodolu, velkou 
garáž, zbořeniště, zemedělské sta-
vení v Prostějově nebo do 10 km, 
rychlá platba. Tel. 775 150 529.

Hledám domek k celkové rekon-
strukci, demolici do 20 km od PV. 
Volejte 775 635 832.

Koupím pole v Prostějově a okolí 
od 2 000 m2 a víc. Může to být i 
podíl na pozemku. Tel. 608 601 719.

POTŘEBUJETE HOTOVOST? 
Do 24 hodin vyplatíme peníze za 
váš dům, byt, pozemek. Odkupuje-
me nemovitosti i s dluhem. Volejte 
775 161 982.

Prodám byt 2+1 s alkovnou v OV, 
Sídliště svobody, původní stav, cena 
850 000 Kč. Tel.: 777 181 816.

Prodám byt 2+1+šatna, OV, ul. Dolní. 
Tel: 773 56 56 93.

Prodej chaty 2+1 (zast. pl. 150 m2) 
v Prostějově se zahradou vým. 3 
658m2, vlastní studna, k rekreaci 
i k podnikání. Cena: 655 000 Kč 
(180 Kč/1 m2). Tel. 608 601 719.

Prodám dům se zahradou v PV, část 
Žešov. Zastavěná plocha 290m2, 
zahrada 750m2. Možno rozdělit na 
dvě parcely. Cena dohodou. Volejte: 
604 321 472. 

Koupím pole nebo louku 1ha a více 
v k.ú. Vícov, Plumlov, Ohrozim, 
Ptení, Stínava. Tel.: 725 806 360.

Mladá rodina s dítětem hledá pod-
nájem RD v okolí PV se zahradou. 
Tel.: 775 363 086.

Prodám DB 2+1 v PV po rekon. 
68m2, cena 940 000 Kč. RK nevo-
lat. Tel.: 737 416 129.

Prodám menší RD v Čechách p. K. 
Tel.: 774 980 822.

Prodám RD 3+1 k rekonstrukci v 
Určicích. Cena 380 000 Kč. RK 
nevolat. Tel.: 721 817 009.

Prodám řadový RD 3+1 se zahrád-
kou v klidné části PV. RK nevolat. 
Tel.: 776 029 209 volat po 18. hod.

Prodám perfektní byt v OV s krás-
ným výhledem v PV, panel. dům 
po GO. Při rychlém jednání mož-
ná sleva. Tel.: 777 332 994.

Pronajmu cihl. byt 2 + kk, 56m2, 
v PV - ul. Krasická. 602 775 607.

Pronajmu byt 3+1 na E. Beneše. 
Tel.: 776 561 214.

Pronájem nebytových prostor na T. 
G. M., 120m2. Momentálně slouží-
cí jako kosmetické studio. Tel.: 721 
749 147.

Prodám byt  2+1 v panelovém 
domě v klidné části nedaleko cen-
tra, zděné jádro. Dům po revitaliza-
ci. RK nevolat. Tel.: 602 558 388.

Koupíme váš RD či byt i s exeku-
cí nebo vám půjčíme na vyplácení 
exekuce. Tel.: 725 788 203.

Dlouhodobě pronajmu nově zre-
konstruovaný byt 2,5 + 1 s balko-
nem. Volný ihned. Nájemné 6 900 
Kč + inkaso + kauce. RK nevolat. 
Tel.: 603 503 366.

Prodám byt 1+1, první poschodí 
Sídl. svobody. Tel.: 603 290 381, 
603 384 962.

Koupím byt 3 + 1 v osobním vl. 
platím hotově 777 602 873.

Prodám byt 3+1 na Tylově ul., 
71m2.Cena 1.300 000 Kč. Nevolat 
RK. Tel.: 604 929 465.

Pronájem RD 2+1 v Určicích 7 000 
Kč vč inkasa. Tel.: 606 639 083.

Hledám kuchyň k pronájmu. 
Tel.: 731 445 474.

Prodám byt 1+kk za 510 000 Kč + 
právnický servis. Tel.: 775 622 661.

Pronájem bytu 3+1 po rekon., za-
řízený, ul. Holandská. Cena 8 000 
Kč + ink. Tel.: 608 119 919.

Prodám pěkný byt v OV 1+1ul. 
Slavíčka v PV. Cena 650 000 Kč. 
Tel.: 734 585 904.

Pronajmu byt 3 + 1, 6.500 Kč + 
ink. Anglická ul. 737 684 882.

Prodám byt 2+1 ul. V. Špály. Cena 
798 000 Kč. Tel.: 608 888 541

Prodám byt 3+1 ul. E. Beneše. Cena 
948 000 Kč. Tel.: 608 888 541

Pronajmu byt 1+1.Tel.: 608 752 315

Komfortní pokoje a apartmány 
ihned k pronájmu. Pro jednotlivce 
i skupiny. Tel.: 776 544 388.

Prodám byt 1+1 ul. Šmeralova v 
PV, RK nevolat. Tel.: 607 867 816.

Prodám byt 1+1 v OV blízko centra. 
Tel.: 774 639 127. Spěchá!

Hledám ke koupi byt 3+1, 3+kk. 
Platím hotově. 777 231 606.

Vykoupíme Vaši nemovitost, plat-
ba v hotovosti do 48 hodin, exe-
kuce nebo zástava není překážkou. 
Zaplatíme až 90% tržní ceny. 777 
231 606.

Hledám ke koupi rodinný dům v Pro-
stějově a okolí. Děkuji za nabídky. 
777 231 606.

Koupím chatu v okrese Prostějov. 
Seriózní jednání. Platba v hotovosti. 
774 851 606.

Koupím stavební pozemek na Pro-
stějovsku.  774 851 606.

GARANČNÍ FOND
BYDLENÍ 
- realitní kancelář Prostějov
NABÍZÍ K PRODEJI TYTO 
BYTY:
* 2+1, Dolní  730.000 Kč
* 2+1, Šárka, po rek. 850.000 Kč
* 2+1, Dolní  900.000 Kč
* 2+1, Špály                 900.000 Kč
* 2+1, Jezdecká, po rek. 1.070.000 Kč
* 3+1, Šárka, po rek.  1.100.000 Kč
* 3, 5+1, sídl.Svobody  1.310.000 Kč
* 3+1, E.Beneše 1.150.000 Kč
* 3+1, E. Beneše, po rek. 1.380.000 Kč
* 4+1, Studentská     2.130.000 Kč
A RODINNÉ DOMY
SE ZAHRADOU:
* 3+1, Lutotín                1.490.000 Kč
* 6+2, Prostějov            2.700.000 Kč
* 4+1, Vrahovice           2.200.000 Kč
* 5+1, Kojetín               3.150.000 Kč
* 5+1,  Plumlov             3.300.000 Kč
* 6+2,  Prostějov           4.500.000 Kč
Celá nabídka na:
WWW.BYTY-GFB.CZ
AKTUÁLNĚ POPTÁVÁME:
�* byty 2+1 a 3+1
�* rekreační objekty
�* rodinné domy
* stavební pozemky a zahrady
POSKYTUJEME BEZPLATNÉ
PORADENSTVÍ PŘI PRODEJI
A KOUPI VAŠÍ NEMOVITOSTI.
Kontakt: Garanční fond bydlení, 
Ing.Zuzana Kučerová,
Wolkerova 3 (1. patro nad Botanico 
Café), tel. 774 409 430 
nebo prostejov@byty-gfb.cz

Pronajmu nebyt. prostory 90 m2 
a 45 m2 na hl. ulici v PV. Výlohy, 
vhodné na obchod, kadeřnictví, 
kanc. Levně.  Tel.: 724 337 984.

Nabízím odměnu 3-10.000 Kč 
tomu, kdo mi „dohodí“ jakoukoli 
nemovitost k prodeji. Případnou 
exekuci vyplatím. 731 541 589

Koupím RD v PV a okolí, stav ani 
cena nerozhoduje. Rychlé jednání. 
Děkuji za nabídky. Tel.: 605 011 310.

Pronájem obchodu na velmi frekven-
tované ulici v Prostějově, 250 m2. 
Tel.: 722 539 257 

Autopark – Francouzská ul.  Sídl. 
Západ, nabízí volná místa v podzem-
ních garážích. Tel.: 604 430 934.

Prodám chatu na Stražisku a na 
Suchém. Cena dohodou. Tel.: 724 
337 984

Hledám byt 2-3 + 1, DB, OV v PV. 
Stav ani cena nerozhoduje. Rychlé 
jednání. Příp. dluh vyplatím. Tel.: 
724 906 630.
 
Prodám RD v Kostelci n H. a RD v 
Alojzově. Tel.: 724 337 984 
 
Koupím RD, chalupu nebo byt do 
400 000 korun. Tel.: 734 300 620. 
Nejsem RK!

Pronajmu podkrovní 2+1.Tel: 723 
565 897.

Pronájem garáže v PV, Poděbrado-
vo nám., uzamykatelný vjezd. Tel.: 
777 862 900

Prodám chatu v klidné části, 15 km 
od PV, nutná rekonstrukce, při rych-
lém jednání sleva. Cena 165 000 Kč. 
Tel.: 777 838 495.

Pronajmu garáž na Šmeralově ul. v 
PV. Tel.: 776 561 214.

Pronajmu mezonetový nadstandardní 
byt v centru PV. Tel.: 725 549 790, 
602 787 096.

Pronajmu 2 byty 1+1 v Kostelci na 
Hané. Tel.: 602 751 535. 
Pronájem panel. bytu 56 m2 2+1, 
neprůchozí pokoje, šatna, nájemné 
6 000 Kč + ink. Tel.: 604 821 332.

REALITYREALITY REALITYREALITY REALITYREALITY

REALITYREALITY

Prodám RD k demolici se zahra-
dou, 5 km od PV.Tel.: 603 784 204

Prodám apartmán hotelového typu 
na Červenohorském sedle. Tel.: 
603 784 204

Pronajmu byt 3+1 v Soběsukách s 
garáží a zahrádkou volný od 1. 8. 
2011. Tel.: 739 988 916.
Volat po 17. hod.

Pronajmu byt 1+kk, trvalý po-
byt možný. RK nevolat. Tel.: 
720 204 000

Pronajmu byt 2+kk, 85m2.Tel.: 
608 100 405. RK ne.

Pronájem 2+1 cihla, ul. Česká, ná-
jem 5 000 Kč + ink. Pronájem 2+1 
cihla, ul. Pražská, nájem 5 000 Kč 
+ ink. Tel.: 608 776 089.

Pronájem garáže v PV, Poděbrado-
vo nám., uzamykatelný vjezd. Tel.: 
777 862 900

STATEK s.r.o Prostějov nabízí k 
pronájmu skladovací prostory cca 
270m2 v areálu s ostrahou. Tel.: 
736 631 710, 582 345 845.

Pronajmu byt 2+1 Partyzánská 
ul., dvůr, zahrada, cena 7 000 Kč. 
Tel.:776 007 501.

Plumlovská 34, 796 01 Prostějov, 
info@realitypolzer.cz

B Y T Y
Volejte: 739 322 895

1+1 Sidl. Svornosti cihla  5.500Kč vč.ink
1+1 Moravská OV 45m2 630.000Kč
1+1 Sidl. Svobody OV 40m2 680.000Kč
1+1 Martinákova OV, po celk. rekonstrukci 
 735.000Kč
2+kk Hybešova 45m2 nízké náklady 650.000Kč
2+1 Kralice na Hané cihla 60m2 dvorek 
 690.000Kč
2+1 Dolní OV 63m2  730.000Kč
2+1 Zrzavého 58m2+ lodžie 739.000Kč
2+1 V.Špály OV zděné jádro 839.000Kč
2+1 Šárka 60m2 po rekonstrukci  835.000Kč
2+1 Okružní OV 58m2  890.000Kč
2+1 Sidl. Svobody OV 62m2 po celk. rek 
 999.000Kč
2+kk Olomoucká 61m2 OV po rek. 1.050.000Kč
3+kk V.Špály po celkové přestavbě  1.300.000Kč 
3+1 Ptenský dvorek OV 77m2 po celk. rek 
 829.000Kč
 3+1 Moravská 81m2 OV  1.200.000Kč 
3+1Svatoplukova v centru 80m2 OV cihl. 
+možnost garáže ve dvoře                 1.039.000Kč
3+1 Anglická 75m2 OV  1.200.000Kč 
3+1Vojáčkovo nám. cihl. 78m+lodžie a sklep 
 1.290.000Kč

Volejte: 723 335 940
1+1 Libušinka 34m2 lodžie  690.000Kč
2+1 Kostelecká 60m2, po kompl. rek.  
 1.199.000Kč
3+kk Svatoplukova 197m2 OV  1.499.000Kč
3+1 Svatoplukova 107m2 po rekonstrukci  
 1.150.000Kč

Volejte: 732 285 189
2+1 St. Manharda cihla OV 800.000Kč 
3+1 Olomoucká cihla OV. po rek. 1.150.000Kč
2+1 Šárka DB 68m2 750.000Kč
3+1 Brněnská cihla OV + garáž 2.599.000Kč

D O M Y
Volejte: 739 322 895

Chata Přemyslovce zahrada 700m2 246.000Kč
Chata 3+1 Ptení zánovní  739.000Kč
RD 3+1 Alojzov  dvůr zahrada 789.000Kč
Novostavba chaty 3+1  Alojzov 1.799.000Kč
RD 3+1 PV-Krasice 1.850.000Kč
6+1 Vrahovická zahrada  1.860.000Kč
Novostavba 4+kk Pv-Vrahovice  1.971.000Kč
Novostavba 4+kk Alojzov  2.096.400Kč
Dům PV-Trávnická 3x2+1, zahrada  
 2.280.000Kč
Novostavba 4+kk PV-Žešov zahrada 
 2.350.000Kč
Novostavba 4+kk Bystročice  2.510.000Kč
RD 3+1 Určice novostavba, 900m2 zahrada
 2.072.000Kč  

Volejte: 723 335 940
RD 2+1 Otaslavice  170.000Kč
RD 2+1 Otinoves  399.000Kč
RD 1+1 Otaslavice  490.000Kč
RD 3+1 Kostelec  549.000Kč
RD 3+kk Kostelec po celk.rek.  cena k jednání 
RD 6+1 Výšovice zahrada  1.300.000Kč 
RD 2x3+1 u Němčic garáž  1.350.000Kč
RD 2+1 Dub nad Moravou  1.500.000Kč
RD 7+1 Klenovice zahrada,bazén  info v RK
RD 4+1 PV po rek. garáž, krb  1.890.000Kč
RD 4+1 Kralice +výrobní hala  info v RK
RD 2x2+1 PV zahrada  2.000.000Kč

Volejte: 732 285 189
Chata 2+kk Prostějovičky garáž, zahrada 
  300.000Kč
Chata 2+1 Stražisko zahrada 400.000Kč
Chata 4+1 Bělák zahr. 2500 m2 700.000Kč
RD 4+1 PV Vrahovice roh. předz. 2.200.000Kč
RD 4+1 Prostějova zahrada u centra 
 2.100.000Kč
RD byty 2x3+1 PV dvůr  2.990.000Kč
Novostavba PV Vrahovice zahrada 
 3.900.000Kč
RD 4+kk Skalka novostavba+ zahr. dohodou
 RD 8+kk PV luxusní dvojgar. po rek 
  5.990.000Kč
 

P R O N Á J M Y
Volejte: 739 322 895

1+kk Lidická  5.500 vč. ink 
1+1 B.Němcové cihla po rek.  5.200Kč +1.200ink
1+1 Pod kosířem 42m2 cihla  5.500 vč. ink 
1+1 Joštovo nám. cihla po rek  5.800 vč. ink 
2+kk Hradební 75m2 po rekonstrukci  
 7.000Kč+ ink
2+kk Krasická zánovní 56m2+lodžie a sklep                                                   
 7.900Kč vč. ink
2+1 Spojenců cihla, zahrada  5.000Kč +ink
2+1 A.Slavíčka 63m2 nová kuch linka  
 7.000Kč vč.ink
2+1 Vrahovická cihl. po rek zařízený  
 7.200Kč vč. ink
2+1 Krokova 58m2+lodžie  7.200Kč vč. ink
3+1 E.Beneše 70m2+lodžie 5.500Kč + ink
3+1 Vrahovická cihl. po rek zařízený  
 9.200Kč vč. ink
RD 1+1 Ohrozim zahrada, dvorek  6.000Kč vč. ink

Volejte: 723 335 940
Garsonka u centra 25m2  4.000Kč+ ink
1+kk Hvězda 20m2 suterén 2.500Kč+ink.
1+1 Česká 56m2 po rek.  5.500Kč+ink
2+kk Olomoucká 72m2 podkr. 6.000Kč+ink. 
3+1 u Němčic 72m2 po rek. 5.500kč vč.ink.

Volejte: 732 285 189
2+1 Rumunská cihla 50m2 po rek.  
 6.000Kč+ink 
3+1 Olomoucká cihla 78 m2 po rek.  
 8.500Kč+el. 

O S T A T N Í
Volejte: 723 335 940

Pozemek stavební Otinoves 2.000m2 399.000Kč
Garáž za Mechanikou  145.000Kč
Garáž Šmerala nová 40m2  485.000Kč
Pronájem garáž Šmerala  1.500Kč
Pron. obchod Plumlovská 25m2  5.000Kč+ink
Pronájem hala Držovice 250m2  7.000Kč+ink
Pron. obchod Plumlovská 70m2  10.000Kč+ink
Pronájem kom.objekt PV  500m2 10.000Kč+ink
Pronájem kom. objektu Kralice 30.000Kč+ink
 
P R O    K L I E N T Y    H L E D Á M E

Volejte: 739 322 895
Byt 3+1 v os. vlastnictví, platba v hotovosti.

Byt 1+1  v Pv cihla DV i OV, i k rekonstrukci.
Pozemek pro výstavbu RD Prostějov a okolí.

Pronájem bytu 1+1 nebo 2+1 v PV.
 

N A B Í Z Í M E 
VÝKUP NEMOVITOSTÍ ZA HOTOVÉ
ODMĚNU AŽ 10.000,-Kč ZA TIP NA NEMO-

VITOST NA PRODEJ 
VEŠKERÉ SLUŽBY PRO PRODÁVAJÍCÍ 

ZDARMA 
NEJVĚTŠÍ NABÍDKU  NEMOVITOSTÍ 

V PROSTĚJOVĚ
VÝSTAVBU RODINNÝCH DOMŮ 

NA KLÍČ
VYPLÁCÍME DLUHY A EXEKUCE NA 

NEMOVITOSTECH
PŮJČKY  NA COKOLIV OPROTI 

ZÁSTAVĚ NEMOVITOSTI
BEZPLATNÉ REALITNÍ PORADENSTVÍ 

VOLEJTE: 739 322 895

www.realitypolzer.cz



2. května 2011 19Nabídka realitních kanceláříV NOVÉM

Dva týdny jste mohli v jedné z 
mnoha našich soutěží usilovat o 
jednu vskutku zajímavou výhru, 
která hned tuctu čtenářů zajis-
tila místenku do hlavního města 
České republiky! Okrašlovací 
spolek města Prostějova totiž ve 
spolupráci se společností ArtMo-
ravia pořádá zájezd na vernisáž 
výstavy obrazů prostějovského 
malíře Stanislava Kašpara, která 
se koná 31. května 2011 od 17:00 
hodin v sídle Senátu Parlamentu 
České republiky v Praze. A vy 
můžete být u toho. Pokud jste 
soutěžili, znali správnou odpo-
věď a měli i patřičnou porci štěs-
tí, pak dokonce zdarma!
Okrašlovací spolek pořádá na zmí-
něnou, vskutku zajímavou vernisáž 
malíře z Prostějova, konanou  v 
Praze autobusový zájezd, na nějž 
vzhledem k vysokým nákladům 
na organizaci zájezdu od každého 
účastníka vybírá symbolický po-
platek sto padesát korun. Během 
zájezdu bude čas na soukromé ak-
tivity, v odpoledních hodinách bude 
následovat prohlídka majestátních 
prostor Valdštejnského paláce, sídla 
Senátu. Záštitu nad akcí převzala 
senátorka za Prostějovsko Bože-
na Sekaninová. „Cílem výstavy je 
představení regionálních umělců a 
jejich práce široké veřejnosti, která 
možnost se s prací méně známých 
autorů seznámit tak často nemá,“ 
prozradila předsedkyně Okrašlova-
cího spolku Milada Sokolová. Vý-
stava potrvá v sídle Senátu do 13. 
června. 
Jestliže jste se nijak neostýchali 
a zatoužili jet do Prahy zadarmo, 
mohli jste soutěžit s Prostějovským 
Večerníkem! Stačilo znát správnou 
odpověď na námi položenou otáz-
ku, během uplynulých dvou týdnů 
ji jakýmkoliv způsobem doručit 
do redakce a následně mít štěstí při 
losování, které proběhlo v sobot-
ním odpoledni. Osud třiačtyřiceti 
zájemců vzala do svých rukou pří-
mo Milada Sokolová (na snímku), 
mimo jiné i předsedkyně Kulturní 
komise při Radě města Prostějova. 

Štěstí se usmálo
na tyto výherce:

Marie Lusková, Okružní 31, Pro-
stějov * Petra Pohanková, Prostě-
jovská 82, Bedihošť * Jana Traje-
rová, E. Beneše 10/16, Prostějov 
* Renata Benešová, Prostějovská 
242, Bedihošť * Zdeněk Šidlo, 
Fanderlíkova 17, Prostějov * Jiří 
Paul, Šárka 24, Prostějov * E. 
Hrádková, E. Králíka 3, Prostějov 
* Jakub Čech, Školní 1, Prostějov 
* Věra Čížková, Vrlova 31, Prostě-
jov * Miroslava Hanáková, Šárka 
17, Prostějov * Jitka Vlachová, 
Horní Štěpánov 47, Prostějov * 
Oldřich Lošťák, Kotěrova 1, Pro-
stějov 
Výherci nechť zkontaktují or-
ganizační šéfku výjezdu Miladu 
Sokolovou na telefonním čísle 
603 218 887, kde se dozví veškeré 
potřebné informace. Blahopřeje-
me a ještě dodejme správnou od-
pověď na soutěžní otázku „Kdy 
byl znovu obnoven Okrašlovací 
spolek města Prostějova?“ Stalo 
se tak v roce 2007! 

Kdo soutěžil
s Večerníkem,

může se těšitmůže se těšit
DO PRAHY!DO PRAHY!
Okrašlovací spolek

bere
milovníky umění
na výstavu obrazů

do Senátu

REALITYREALITY  
POHODA POHODA 

- pohodové vyřízení realitních služeb
Kostelecká 5, 796 01 Prostějov, v budově ČP

tel.: 607 915 184
reality.pohoda@seznam.cz, 

www.realitypohoda.jsemin.cz
 

Pronájmy:
1+1 Krasická, část.zař. 6,8 tis.vč.ink.
1+1 Šlikova, zaříz. 7 tis.vč.ink.
1+kk Sídl.Svornosti 5,8 tis.vč.ink.
1+kk Pod Kosířem,  cena dohodou
1+1 Krasická 6,8 tis. vč.ink.
1+1 Okružní 6,5 tis. vč.ink.
1+1 E.Husserla, zrekonstr. 6 tis.+ ink.
1+1 J.Kuchaře, podkroví 4 tis.+ ink.
1+1 Okružní 6 tis.vč.ink.
1+1 Pujmanové, zaříz. 6,6 tis.vč.ink.
1+1 Palacká, zaříz. 6 tis.vč.ink.
1+kk Budovcová 5 tis.vč.ink.
1+1 Kostelec n/H 5,8 tis.vč.ink.

---------------------------------------------------------------------
2+1 Sídl.Svobody 8,5 tis. vč.ink.
2+1 Krasická, podkroví 9 tis.+ ink.
2+1 Tyršova 5 tis. + ink.
2+1 Určice, v RD 6 tis.+ ink.
2+1 Jezdecká 8 tis. vč.ink.
2+1 Slavíčka 7 tis. vč.ink.
2+1 Tylova, zaříz. 8,5 tis. vč.ink.
2+1 Partyzánská 6 tis.+ ink.

--------------------------------------------------------------
3+1 Sídl.Svobody 5,5 tis.+ ink.
3+1 B.Němcové 6,5 tis. + ink.
3+1 Vápenice 7 tis.+ ink.
3+1 Vrahovice, zařízený 6,9 tis.+ ink.
3+kk Krasická, s garáží 9 tis.+ ink.

------------------------------------------------------
4+1 Partyzánská 8 tis.+ ink.

-----------------------------------------------------
3+1 v RD Vrahovice, zahr. 7 tis.+ ink.
RD 5+1 u nové nemocn., gar., zahr.  11 tis.+ ink., od 1.7.
3+1 v RD Krasická, zahrada, garáž 9 tis.vč.ink., od 1.8.

Výběr nemovitostí z naší nabídky:
Byty :

3+1 okál, Pěnčín 390 tis.Kč
3+1 okál, Přemyslovice 390 tis.Kč
1+kk OV panel, E.Beneše, 29 m2, lodžie 529 tis.Kč
1+1 OV, E.Beneše 599 tis.Kč
1+1 OV, Sídl.Svobody 699 tis.Kč
1+1 OV, Krasická 990 tis.Kč
1+1 DR cihla, Studentská, 61m2, vl.kotel,  1.075 tis.Kč
2+1 OV cihla, Konice, 55 m2 780 tis.Kč
2+1 DB cihla, Svatoplukova, 58 m2 699 tis. Kč
2+1 DB panel, Holandská 850 tis.Kč
2+1 OV, cihla, Bulharská, 52 m2,  1.150 tis.Kč
2+kk DR cihla, Studentská, 68 m2 (vl.kotel),  1.220 tis.Kč
2+1 Svolinského, vl. kotel,  1.070 tis.Kč
2+1 Ambrose, cihla 925 tis.Kč
3+1 OV, panel, Sídl.Svobody  1.185 tis.Kč
3+1 OV panel, Mozartova, 72 m2,  1.420 tis.Kč
3+1 OV, panel, E.Beneše, 61m2, 2 lodžie,  1.139 tis.Kč
3+1 PV, cihla, Svatoplukova, 70 m2,  1.299 tis.Kč
3+1 OV panel, Anglická, zaříz., 74 m2 1250 tis.Kč
3+1 OV cihla, Svatoplukova, 76 m2, garáž  1.450 tis.Kč
3+1 DR panel, Anglická, 79 m2, (lux.kuchyně), 
 1.499 tis.Kč
3+1 OV panel, A.Slavíčka, 75 m2, krásný byt, 1.599 tis.Kč
3+1 OV cihla, E.Beneše, 78 m2,  1.399 tis.Kč
3+1 OV panel, Moravská, 77 m2,  1.200 tis.Kč
3+1 OV panel, Tylova, 78 m2,  1.250 tis.Kč
3+1 OV B.Němcové, 79 m2,  1.799 tis.Kč

RD :
2+1 Otaslavice, k rekonstr., i jako chalupa 380 tis.Kč
2+1 Mostkovice, garáž, zahr.,  1.170 tis.Kč
3+1 Čechy p/Kosířem, i jako chalupa 565 tis.Kč
3+1 Dolní, s dvorkem 700 tis.Kč,
3+1 Chválkovice n/H, zahr. 860 tis.Kč
3+1 Husovo nám., před rekonstr. 865 tis.Kč
2+1 Výšovice, s gar.a dvorkem, 101 m2,  1.020 tis.Kč
3+1 Otaslavice, zahr., 870 m2,  1.300 tis.Kč
3+kk Klenovice, 352 m2, zahr.,  1.250 tis.Kč
4+1 Kostelec n/H, 162 m2, před rekonstr.,  1.350 tis.Kč
5+1 Otaslavice, 493 m2, zahr.,  1.400 mil.Kč
3+1 Krasice s dvorkem, pěkný,  1.880 tis.Kč
5+2 Vrchoslavice, zahr.516 m2,  1.950 tis.Kč
6+1 Určice, se zahr., garáží,  2.190 tis. Kč
3+1 Prostějov u Aquaparku, se zahr., garáží,  2.575 tis.Kč
4+1 Hrdibořice,  2.570 tis.Kč (nový, s garáží, zahradou)
RD Přemyslovice, 2x 2+1, 406 m2,  1.880 tis.Kč
4+1 Kostelec n/H, dvůr, zahrada,  1.360 tis.Kč

Další byty a RD - viz web RK.

Komerční prostory :
- Hledáme společníka do pronájmu zajetého klubu v Pv, 
120 m2, pro návštěvníky i 1.poschodí, kuchyňka využi-
telná k ohřevu, topení - plyn.kotel, příjem na satelit, před-
zahrádka pro cca 25 míst. Možnost využití jako pizzerie, 
cukrárna, občerstvení.  
 Cena 7 tis.Kč/měs, bez odstupného.
- pronájem restaurace s diskotékou, 18 km od Pv 
 10 tis.Kč/měs.
- prodej nem.s restaurací v Pv,  4,2 mil.Kč
2 x trafika - prodej,  cena 25-50 tis.Kč, pronájem dohodou
Prodejny - pronájem : Plumlovská, Svatoplukova

Další komerční prost. - viz. web RK.

Garáže:
- Pronájem i prodej v lokalitách Určická (100 tis.Kč), 

Šafaříkova, Šmeralova, u nové nemocnice, Brněnská, 
viz. web RK.

Chaty a chalupy :
3+1 Seč, celor.obyv., 400 m2 550 tis.Kč
2+1 Laškov, zděná, 32 m2 450 tis.Kč
Chalupa v Rakové, velice pěkná,  1.100 tis.Kč
4+1 Chata ve Ptení, 234 m2 750 tis.Kč

Penzion v Jeseníkách - vl.kuchyně, ubyt.kap., 
pozemek, cena v RK.

Pozemky :
Parcela - Kralice n/H 12 tis.m2, velmi levně.
Stav.poz. - Držovice, 3389 m2,  450 Kč/m2

Stav.poz. - blízko centra - 2 tis.m2,  1.800 Kč/m2

Stav.poz. - Bělecký mlýn, 2.532 m2,  350 Kč/m2

Disponujeme pozemky v oblasti : Prostějov, Vrahovice, 
Ohrozim, Plumlov, Stražisko, Otonovice, Ohrozim, 

Alojzov, Lešany, Otinoves, atd. - viz. web RK
OSTATNÍ NEMOVITOSTI VČETNĚ 

FOTOGRAFIÍ NA WEB.STRÁNKÁCH RK, 
INFO ZODPOVÍME TEL.
ČI V NAŠÍ KANCELÁŘI.

2. května 2011

Netušilova 6, Prostějov
Tel: 582 333 187

Mob: 777 039 653
E-mail: info@kk-reality.com

◘ Prodej novostavby 4+1 s garáží v 
Prostějově Vrahovicích, klidné místo 
energeticky nenáročný, zahrada 100m2. 
 Cena 3 300 000Kč

◘ Prodej nedokončené novostavby ve 
Vrahovicích 5+kk, zahrada 150m2, 
možno dodělat dle svých představ. 
Energeticky úsporný. 
 Cena k jednání 2 050 000Kč
◘ Prodej RD 3+1 v Krasicích, po rekon-
strukci, zahrádka. Cena 2 400 000Kč
◘  Prodej RD 2+1 Měrovice n/H voda, 
plyn, elektřina, zastavěná pl. 106m2, za-
hrada 604m2 Cena 230 000Kč
◘ Prodej bytu 3+1 po kompletní re-
konstrukci, 69m2. Cena 1 339 000Kč
◘Prodej bytu 3+1 s lodžií, 76m2, zv. 
přízemí,dům po celkové rekonstrukci, 
bezbariérový přístup Cena 1 150 000 Kč

◘  Prodej cihlového bytu 2+1 v OV, 
2. patro, 54 m2, velký, pěkný.  
 Cena  920 000 Kč

◘ Prodej cihlového bytu 2+1 s lodžií, 
pěkný, klidné místo Cena 850 000Kč
◘ Pronájem bytu 2+1, po rekon-
strukci, 75m2, Trávnická ulice, 1.p 
 Cena 7500vč ink.
◘  Pronájem rodinného domu 5+1 
s garáží a zahradou v Držovicích. 
 Cena 13 000Kč+ink

www.kk-reality.com

+420 585 203 382, 
infolinka zdarma 800 22 44 64
Lazecká 94/2  Olomouc 779 00

Prodej cihlového bytu 1+1 OV 
ul.Nálevkova-OL,Hodolany.Výměra 
bytu 33,7m2, 2NP. Byt je v původním sta-
vu, moc pěkný, udržovaný. Nízké náklady. 
 Cena:685 000,-Kč. Tel:775 343 333
Prodej panel. bytu 3+1 OV ul. Novosady, 
Litovel o celkové výměře 78m2. Byt v pů-
vodním stavu, velmi udržovaný, pěkný se 
dvěma balkóny. Dům po kompletní revita-
lizaci. Byt se nachází v klidné lokalitě obce, 
parkování před domem. Nízké náklady.
 Cena k jednání. Tel: 775 343 333
Prodej stavebního pozemku Černovír, 
OL o velikosti 907m2. Veškeré sítě u po-
zemku. Žádaná lokalita v zástavbové ob-
lasti. Cena:k jednání. Tel: 775 343 333

 
Prodej RD 5+1 ve Vrahovicích, dům po 
rekonstrukci. Zastavěná plocha 156m2, cel-
ková 1145m2. Dům je udržovaný prostorný, 
s dvorkem, garáží a venkovním posezením. 
Za domem zahrada a zděná stavba s příjez-
dovou cestou. RD napojen na veškeré IS. 
Dům vhodný i jako sídlo firmy s bydlením. 
 Cena k jednání. Tel: 775 343 333

ÚVĚRY OD 300.000 Kč
zástava nemovitostí podmínkou s nejnižší 
možnou splátkou, např. úvěr 400.000 Kč = 
měsíční splátka 3.667 Kč
(uvedený příklad = splátka úroku, úroková sazba 
11% p.a., RPSN 18.57 %, splatnost 5 let, jistina splatná 
jednorázově, nemovitost nutno pojistit, v částce úvěru 
jsou zahrnuty běžné náklady na vyřízení úvěru, tyto se 
mohou lišit dle okolností)

¤ Pro oddlužení a konsolidaci půjček
¤ vyplacení exekucí – vyřešíme za vás
¤ hotovost na cokoliv
¤ bez poplatků předem
¤  s pozdějším převodem na bankovní úvěr 

Kancelář: Poděbradovo nám. 11-12 
(budova Komerční banky)        2. patro

Mobil: 777 619 939
Byty prodej Prostějov

1+1 OV Okružní 36m2, po rek.  699tis Kč
2+1 OV Němčice n. H. 54m2,  830tis Kč
3+kk OV Drozdovice 77m2, novostavba  1.990tis

3+kk OV Drozdovice 94m2, novostavba 
 2.395tis Kč (viz foto)
3+kk OV Drozdovice 88m2, novostavba, 
zařízen  2.810tis Kč
4+kk OV Drozdovice 87m2, novostavba, 
zařízen  2.490tis Kč
4+1 OV Olomouc centrum, 130m2 + gar. stání, 
cihla  3.490tis Kč
RD Vranovice 4+1, nadstandard. novostavba, 
 3.700tis Kč 
RD Želeč 2+1, velká zahrada  990tis Kč
RD Seloutky 5+1, garáž, po rek.  1.590tis Kč
RD Určice 3+1, zahrada, dílna  1.250tis Kč
RD Čechy p. K., 3+1, 2+1, zahrada  1.490tis Kč
RD PV Drozdovice, 3+1, 2+1, k rek.  1.350tis Kč
RD Pěnčín,okál 6+2 s garáží,  699tis Kč
RD Silůvky, Brno venkov 6+1, po rek.  3.989tis Kč
RD 3x2+1 PV, Trávnická  2.490tis Kč
Stražisko, velmi pěkná chata.  850tis Kč
Myslejovice, chata  290tis Kč
Čelechovice – zahrada 300m2.  150tis Kč

Mobil: 608 639 933
Byty pronájem Prostějov

1+kk St. Manharda, 28m2, zařízený,  5.500,-Kč vč.en
1+1 sídl. Svornosti,  5.500 Kč vč.en
1+1 Vrahovická, cihla, zařízen  4.500 Kč+en
2+kk Březinova, 72m2, cihla, zařízen  6.000 Kč+en
2+kk Mánesova, 60m2,  7.000 Kč+en
2+1 Šárka, část. zařízen  7.500 vč.en
3+kk Drozdovice, 94m2, novostavba  10.500 Kč+en
3+1 Vápenice, 115m2,  6.000 Kč+en
4+1 V. Špály, 91m2, po rek.  9.500 Kč+en

Byty prodej Prostějov
1+kk DV E.Beneše  550tis Kč
1+kk OV E.Beneše  549tis Kč
1+1 OV E.Beneše  599tis Kč
1+1 OV E.Beneše, po rek.  689tis Kč
2+1 OV Žeranovská, cihla 65m2.  1.350tis Kč
2+1 OV Svatoplukova, cihla  1.290 tis Kč
3+1 OV E. Beneše  1.099tis Kč
3+1 OV E.Beneše, 2 lodžie  1.069tis Kč

Nebyt.prostory pronájem Prostějov
ul. Martinákova, 200m2, vhodné pro obchod 
či služby,  13.000,-Kč+en.
ul. Plumlovská, 110m2, vhodné pro obchod, 
služby,  15.000,-Kč+en.
ul. Šlikova, 180m2, vhodné jako dílna, 
 13.000,-Kč+en.

Prostějov, rodinná hrobka, 20m2 –  50.000,-Kč

www.cmreality.cz

 OTASLAVICE 
- RD 1+1, k de-
molici, pozemek 
363m2, všechny 
ing. sítě, využití 

jako stavební parcela, centrum obce.  
 CENA: 300.000Kč.

 BRODEK U 
PROSTĚJOVA 
- RD 3+1, zast. 
plocha 167m2, 
zahrada 280m2, 

garáž, všechny ing. sítě, bezvadný 
stav.  CENA: 1.600.000Kč.

 VÍCOV - RD 
6+1, zast. plocha 
1300m2, zahrada 
3000m2, pole 
4500m2, dvě 

stodoly, veškeré ing. sítě, k rekon-
strukci. CENA: 1.400.000Kč.

 ČECHOVICE 
- RD 4+kk, pre-
cizně řešená no-
vostavba r.2004, 
krb, zast. plocha 

100m2, okr. zahrada 111m2, vl.studna, 
sklep.  CENA: 3.450.000Kč.

 PŘEMYSLOVICE 
- RD 2+1, poze-
mek 396m2, 2x 
garáž, studna, el. 
220V/380V, sep-

tik, plyn před domem, k rekonstrukci. 
 CENA: 300.000Kč.

Plumlov - stav. poz., 1200m2 
  CENA: 1.750.000Kč.
Krumsín - stav. poz., 1370m2 
 CENA: 490.000Kč.
Prostějovičky - stav. poz., 2800m2 
  CENA: 500.000Kč.

Poděbradovo náměstí 11-12
(budova Komerční banky, III. patro)
796 01 Prostějov, tel.: 582 393 176

e-mail: redomino@seznam.cz

Tel.: 606 922 838Tel.: 606 922 838

www.reality-domino.czwww.reality-domino.cz

Lenka Dokládalová, PROMET REAL, s.r.o.

 777 95 20 27
zelená linka: 800 850 850
e-mail: dokladalova@prometreal.cz
adresa: Wolkerova 4, Prostějov

www.prometreal.cz

Byt  OV 1+kk M. Pujmanové, 2. NP, 32 m2, 
balkon, volný ihned  Cena: 472.000 Kč
Byt dr. 2+1, ul. Šárka, 1. NP, 57 m2, část. po 
rekonstrukci, cena: 850.000,- Kč
Byt OV 2,5+1 ul. Krapkova, 4. NP, 74 m2, část. 
po rekonstrukci, plastová okna, vl.topení a ohřev 
vody, volný ihned, cena:  1.300.000,- Kč
Byt OV 3+1 se šatnou ul. Dolní, 3. NP, 70 m2, 
dům i byt po rekonstrukci, balkon, 
 cena: 1.450.000,- Kč
Byt dr. 3+1 se šatnou ul. Mozartova, 5. NP, 73 
m2, klimatizace v obýv. pokoji, balkon, volný ih-
ned, Cena: 1.450.000 Kč

Nová výstavba bytů Rezidence Florián 
1+kk až 4+kk od 37 m2 až po nadstand-
ardní o velikosti 174 m2 v lukrativní 
lokalitě.  Cena od 30.500,-/m2

Pronájem 1+kk, Wolkerova ul., 29m2, po 
kompl. rekonstrukci.  Nájemné 5100 vč. ink.

 
RD 3+1 s garáží a zah-
rádkou Okružní ul., celk-
ová pl. pozemku 244 m2, 
veškeré IS,  volný ihned  
 Cena: 1.990.000 Kč

RD 2+0 se zahradou Kaple – Čelechovice na Hané, 
zast. pl. 194 m2, zahrada 186 m2, obecní vodovod, 
plyn před domem,  volné ihned.  Cena: 580.000 Kč
Chalupa 2+1 Zborov, okr. Šumperk, zast. pl. 50 
m2, zahrada 100 m2, v rekonstrukci, volné ihned. 
 Cena: 392.000 Kč

St. pozemek Loučná n./D., výměra 2.228 m2, 
určeno k výstavbě rekreační nem.  Cena v RK
St. pozemek Stařechovice, výměra 1.505 m2, 
možnost stavby RD.  Cena: 350,-/m2

Zahrada Žešov, výměra 1.644 m2, lze využít ke stavbě 
RD, komerčně i na rekreaci.  Cena: 900.000 Kč

Pronájem kaceláře 11 m2, v areálu hotelu Gól, 
parkování, internet.  Cena 2.500,-/měs.

Nová výstavba komerčních prostor 
Rezidence Florián od 45 m2 v lukrativní 
lokalitě. Cena od 21.000,-/m2

U stadionu 1 - Hotel Gól, Prostějov
Tel.: 777 96 20 27

zelená linka: 800 107 014
e-mail: acko@ackoreality.cz

www.ackoreality.cz

BYTYBYTY
Pronájem bytu 2+1 nám. Spojenců, cihlový 
s vlastním ÚT a zahrádkou. Klidné bydlení blízko 
centra 5000,- Kč měs. +ink.
Prodej bytu 3+1 S.Svobody, OV/panel., 3.p.,72 
m2, lodžie, dům po revitalizaci.  1 185 000,- Kč
Prodej bytu 3+1 Šárka, DB/cihla, 1.p, 74 m2, 
lodžie. Dům po revitalizaci. 910 000,- Kč
Prodej bytu 2+1 A.Slavíčka, DB/panel, 1.p., 
64 m2, lodžie. 850 000,- Kč

Rodinné domyRodinné domy RD 3+kk Niva se 
zahrádkou, garáží 
a vl. studnou 
v krásném prostředí 
Drahanské vrchoviny.

 650 000,- Kč RD Vrahovice se 2 
byty po kompletní 
rekonstrukci. Vhodné 
k bydlení i podnikání 
 2 650 000,- Kč

 RD 2 x 3+1 Prostějov- 
Čechovice, se 
zahrádkou, 2 prostorné 
garáže, poz. 500 m2. 
Vhodné k bydlení 

i podnikání.  2 800 000,- Kč

RD Plumlov - novostavba 5+1, se zahrádkou, 
garáží a bazénem, pozemek 331 m2. 
 3 500 000,- Kč

 Pozemky Pozemky
Stavební pozemek Mostkovice, 1900 m2, 
určeno ke stavbě RD, v blízkosti tenisových 
kurtů, krásná lokalita  1000,- Kč/ m2 
Stavební pozemek Ohrozim, 700 m2, el., voda, 
plyn u pozemku, studna. Oploceno, možnost 
ihned stavět.  540 000,- Kč
Stavební pozemek Slatinice –Lípy o vel. 1010 
m2, v řadové zástavbě, přípojky inž. sítí – el., 
voda, plyn,kanalizace.  950 000,- Kč

Rekreační nemovitostiRekreační nemovitosti Chata Mostkovice 
3+1, poz. 1156 m2, 
koupelna, wc, žumpa, 
krásné místo v blízkosti 
Plumlovské přehrady, 

možnost stavby RD. 1 250 000,- Kč Rekreační chata 3+2  
Stražisko, poz. 381 
m2,  dřevěná, 
celopodsklepená se 
zděnými základy, 

topení ÚT/TP. 480 000,- Kč



H&D a.s., Olomoucká 37, Pros-
tějov přijme
- vedoucí oddělení interneto-
vého prodeje se znalostí mar-
ketingu a obsluhy SW v této 
oblasti
- webdesignera ovládajícího 
webový marketing
- správce webových prezentací.
Platové podmínky dle dosažené 
odbornosti a praxe
Životopis zasílejte na výše uve-
denou adresu nebo na  e-mail: 
personal@hdas.cz

Zavedená obchodní firma přijí-
má spolupracovníky na práci v 
kanceláři, komunikaci s klienty 
a vyřizování zakázek s výdělkem 
až 40 000 Kč. Tel.. 775 911 607

Přijmu 12 lidí do oblasti admi-
nistrativy na přivýdělek či výdě-
lek. Tel.: 773 138 429.

Do nově otevřeného wellness stu-
dia hledáme šikovné kolegy/ -ně.
Tel.: 774 601 167.

Obchodní firma hledá spolupra-
covníky do kanceláří a po telefo-
nu. Požadujeme: komunikativ-
nost, čas, flexibilitu, ochotu učit 
se novým věcem. Plat 22 – 30 
tis/měs. Žádné dealerství!!! Tel.: 
776 545 575.

CAFE CORSO přijme servírku 
– číšníka, vyučen nebo praxe 
nutná. Nástup od 1. 6. 2011. Tel.: 
721 900 388

2. května 2011 20Řádková inzerceV NOVÉM

SLUŽBYSLUŽBY SLUŽBYSLUŽBY FINANCEFINANCE KOUPÍMKOUPÍM

PRODÁMPRODÁM

OZNÁMENÍOZNÁMENÍ

ZVÍŘATAZVÍŘATA

AUTO - MOTOAUTO - MOTO

RŮZNÉRŮZNÉ SEZNÁMENÍSEZNÁMENÍ

VZPOMÍNÁMEVZPOMÍNÁME

Provádíme veškeré zednické 
práce, zateplování fasád, veš-
keré izolace, drenáže, bytová 
jádra, rekonstrukce, výkopo-
vé práce, dodávka a pokládka 
plovoucích podlah atd. máme 
poloviční ceny než firmy. Tel.: 
725 922 477, 724 689 756.

Provádíme rekonstrukce byto-
vých jader od A do Z. Profesio-
nální poklad obkladů a dlažeb, 
renovace koupelen, kuchyní 
atd. Tel.: 774 062 253.

Kompletní pokládka zámkové 
dlažby, obklady, zateplování 
fasád, demolice, střechy  aj.  Vo-
lejte 723 522 369 – neváhejte! 
Rychle, kvalitně, rozumné ceny!

STĚHOVÁNÍ, vyklízení Há-
jek 721 344 771. Zemní práce 
strojem UNC

Čištění hrobů z terasa –
přebroušením přímo na místě. 
Tel.: 721 817 009

Nabízím hydroizolační nátěry 
a opravy plochých střech, dl. 
praxe. Tel.:602 563 696

Stěhování bez pomoci zá-
kazníka a vyklízecí služby. 
Rychle, levně. Prostějov 604 
389 367.

Provádím zednické práce, za-
teplování fasád a strojní omítání. 
Tel.: 776 036 750.

Nabízím nátěry pozinkova-
ných střech, vč. umytí čisti-
čem WAP a izolace plochých 
střech. Kvalita, záruka. Tel.731 
383 214.

Stěhování, vyklízení,
Tel.: 775 132 134.

Malířské a natěračské práce 
i s úklidem. LEVNĚ!
Tel.: 777 818 463

Stříhání a úprava psů. Dle 
potřeby také o víkendu. Pros-
tějov - tel.: 606 166 853.

Nabízíme doprovod tělesně 
postiženým na vycházky, kul-
turní a sportovní akce. SMS na 
tel.: 605 722 070.

BEZPEČNÉ A ÚČINNÉ 
HUBNUTÍ !
www.hubnete.cz/kiki

TESAŘSTVÍ KLIMEŠ pro-
vádí: tesařské, klempířské, 
pokrývačské a pomocné zed-
nické práce. Výroba a montáž 
zahradních domků a pergol. 
Tel.: 602 756 428.

STYKR s.r.o, kompletní sta-
vební práce. Tel.: 605 864 140, 
www.stykr.cz

Fa. Antény - Satelity Jiříček 
provádí: prodej, montáž, servis 
antén, satelitů- sat. komplety 
CSLink od 2 500 Kč. Více na: 
www.anteny.kvalitne.cz, tel.: 
776 340 848.

Oplocení pozemku, zídky, plo-
ty. Tel.: 723 522 369.

Zednické práce od A do Z. 
www.matovcik.cz
Tel.: 602 941 681, 721 558 741.

Jarní práce na zahradě, verti-
kutace trávníků, pletí záhonů, 
hnojení, zástřih a tvarování 
keřů. Rychle, kvalitně. Tel.: 
737 867 950.

Zednictví Vančura nabízí svoje 
služby. Např. novostavby, zatep-
lování, rekonstrukce RD, bytů, 
fasád, komínů, mokrého zdiva 
chemickou cestou, rekonstruk-
ce koupelen a bytových jader a 
další zednické práce i mimo okr. 
PV. Tel.: 774 627 358.

Provedu montáž bezpeč. zám-
ků, různé zámečnické a svářeč-
ské práce. Tel.: 723 737 883.

Nabízím kompletní stavební, 
zednické, tesařské a pokrývač-
ské práce. Levně. 722 511 541.

Provádím zednické práce, re-
konstrukce koupelen, půd. ve-
stavby. Tel.: 603 498 695.

Hledám starší paní jen na ob-
časné pohlídání dcery. Tel.: 
603 445 601.

Výcvik psů. Tel.: 604 188 648

Kominictví, Svatoplukova 50, 
PV nabízí

FRÉZOVÁNÍ KOMÍNŮ,
 VLOŽKOVÁNÍ KOMÍNŮ,
montáže komínů a kouřovodů, 
čistění a prohlídka komínů.

Tel.: 608 326 682, 774 730 178.

Stolařství V. JANČÍK, Doma-
myslická 104, PV, tel.: 604 820 
358. Zakázková výroba nábyt-
ku, obložení a plotů (i všechny 
stol. práce vč. oprav).

Měli jste nehodu jako řidič, spo-
lujezdec, chodec, cyklista? Byli 
jste zraněni a nesouhlasíte s výší 
odškodného? ZDARMA po-
soudíme váš případ a pomůže-
me vám získat PENÍZE, na kte-
ré máte nárok až 4 roky zpětně! 
Mgr. Lišková, tel: 776 80 77 46, 
liskova.odskodne@seznam.cz.

Ozvučnění a osvětlení velkých 
i malých akcí, diskoték, ven-
kovních i společenských akcí, 
svateb, narozenin a jiné. Mož-
nost Dje na akci i dle přání. 
Tel.: 739 845 217.

Hodinový manžel. Tel.: 608 
730 983.

Opravy a montáž elektro + vo-
dotopo.Tel.:608 730 983.pvt.
elektro.sweb.cz. 

PŮJČKY & REALITY 
www.dinero.cz

Rychlá půjčka 5-20.000 Kč. 
Pracuji výhradně pro jednoho 
věřitele. Tel.: 603 218 330.

SMS schválení do 950 tis. na 
775 727 160 zašlete jm., pří-
jmení., rč., tel., příjem, částku 
půjčky. Zprostředkujeme i u 
více věřitelů i pro důchodce a 
ženy na MD.

Momentálně Vám chybí 
hotovost  3 - 6 tis. Kč? Vyu-
žijte flexi půjčku společnosti 
PSV Invest s.r.o. Kontakt: 608 
765 210, po - pá  9 - 17 hod. 
Značka: pouze Prostějov a jeho 
městské části.

PENÍZE VŠEM BEZ PO-
PLATKŮ A TO JEŠTĚ DNES. 
PŘIJEDEME AŽ K VÁM. 
VYŘEŠÍM VŠE DO HODI-
NY. T.: 602 511 353.

PENÍZE DO 30 MIN. BEZ 
POPLATKŮ PŘEDEM. PO-
MŮŽEME VŠEM I BEZ 
DOLOŽENÍ PŘÍJMŮ. DŮ-
CHODCŮM I PODNIKATE-
LŮM. 724 573 950.

Půjčky od 50 000 Kč bez po-
platku a registru, info na tel.: 
739 617 757. ZP i od více věři-
telů i pro nezaměstnané.

Poskytujeme půjčky na zástavu 
nemovitosti. Tel.: 608 939 658.

Chcete výhodné pojištění? Na-
bízím vám investiční životní, 
penzijní nebo dětské pojištění. 
Tel.: 775 210 394.

Specializujeme se na oddlu-
žování a osobní bankroty, Tel. 
608 939 658.

Peníze na míru, i s příjmem 
pro důchodce, MD atd. Bez 
kaučních poplatků a registru. 
Tel.: 602 964 446.

Půjčka pro všechny od 1. pří-
mého věřitele!!! Tel. 733 224 
414, 732 547 490.

Rychlá půjčka, stačí zaslat 
na 775 525 935: JM-PŘ-RČ-
-TEL.Č-OKRES-PŘÍJEM A 
VÝŠI ÚVĚRU A pro neza-
městnané ZP i od více věř. 

POZOR! Rychlé půjčky dle 
dohody a bez potvrzení pří-
jmu. Neváhejte a volejte: 725 
788 203.

SOBRA – AUTO.CZ, Žera-
novská 3, PV, Tel.: 608 93 30 
33, 582 331 800. Provádí veš-
keré opravy vozidel, diagnos-
tika, ME a TK, náhradní díly 
– prodejna, PNEUSERVIS.

Výhodné úvěry na pořízení oje-
tého vozu od r.v. 2001. Tel.: 777 
291 296. Vytvoření nabídkové 
kalkulace zdarma. 

Koupím Škoda Felicia, jaký-
koliv stav 1.3 i 1.9D. Uvítám 
1. majitele, není podmínkou. 
Tel: 603 710 012

NON STOP ODTAHOVÁ 
SLUŽBA + přeprava 7 osob. 
ČR + celá Evropa. Tel.: 776 
045 623

DOVOZ AUT NA PŘÁNÍ
Jeďte se mnou do Německa,
vyřídím veškeré formality

a v ČR kompletní přihlášení.
Tel.: 604 595 696.

Máte vybrané auto a nemůžete 
dostat leasing. Zkuste to u nás! 
Leasing na všechny auta. Nová 
i ojetá. Tel.: 776 545 575.

Dovolená v Chorvatsku! RI-
VIÉRA SEGET. Apartmány 
od 10ti metrů od moře v sou-
kromých vilách, klidná loka-
lita, klimatizace, vlastní pláž, 
terasa s výhledem, internet 
WI-FI, TV+sat.
 www.vranjica.eu

Za nález zlaté náušnice s 
tyrkysovým očkem nabízím 
poctivému nálezci finanční 
odměnu. Tel.: 732 632 793. 
Značka: rodinná památka.

HOSPODA U BOŽENKY - 
(bývalá Pepova Olomoucká 6), 
zve ke sledování MS v hokeji. 

Spolek pro rozhlednu LHS, 
o.s. a obec LIPOVÁ zve 
všechny příznivce dobré 
nálady na 1. LIPOVSKÝ 
COUNTRY BÁL.V sobotu 
28. 5. 2011 v 19. hodin v sále 
Kulturního domu v Lipové.K 
tanci hraje country kapela 
NÁHODA.Vstupné pouze 
70,-.Rezervace a předprodej 
vstupenek začne 9. 5. 2011.
Tel.: 724 849 920 od 16.00 
do 20.00 p. Smyčka.

Prodám prase, váha 140 kg, cena 
za kg 33 Kč Tel.: 775 140 736.

Dne 6. května 2011 
vzpomeneme první výročí 

úmrtí pana
Zdeňka KRBEČKA

z Určic.
Vzpomíná manželka, 
dcera Jana s rodinou

dcera Zdena s rodinou.

Dne 1. května 2011
uplynulo smutných 7 let 

od úmrtí pana
Bohuslava ŠTRAJTA

z Vrahovic.
Za tichou vzpomínku 
děkuje dcera Andrea 

s rodinou.

Dne 2. května 2011
vzpomínáme 14. výročí 

úmrtí paní
Ivany BRÁZDILOVÉ

z Prostějova.
Stále vzpomíná syn.

Dne 7. května 2011
uplyne 5. výročí úmrtí, 
kdy nás náhle opustil

pan Vratislav BLAŽEK
z Prostějova.

Za tichou vzpomínku
děkuje manželka, dcery

a syn s rodinami.

Dne 2. květnaDne 2. května
uplynul prvníuplynul první
smutný rok,smutný rok,

kdy nás navždy opustila kdy nás navždy opustila 
naše drahá maminka, naše drahá maminka, 

babička,babička,
paní Jarmila ŘEPOVÁpaní Jarmila ŘEPOVÁ

z Prostějova.z Prostějova.
Kdo jste ji znali,Kdo jste ji znali,

vzpomeňte s námi.vzpomeňte s námi.

Čas mírní bolest,
ale nedá zapomenout.

Dne 2. května 2011
uplynulo 3. smutné vý-

ročí, kdy nás neočekávaně
a navždy opustil můj 
manžel a náš tatínek, 
dědeček a pradědeče

pan Zdeněk CHARVÁT.
Za tichou vzpomínku

děkují manželkaKvětoslava,
synové Zdeněk

a Petr s rodinami.

Koupím pohlednice, mince, 
vyznamenání, obrazy, zbra-
ně, hodiny, fotoaparáty, rádia, 
lustry, lampy, porcelán, sklo, 
stříbro, šperky, staré hračky a 
další. Tel.: 605 138 473.

Koupím obrazy předních čes-
kých a moravských malířů, 
ale i méně hledané regionální 
umělce. Přijedu. Platba v hoto-
vosti. Tel.: 603 161 569.

Koupím Zetor 50 super nebo 
Zetor 35 - 50 pásový a naviják 
na Zetor i náhradní díly. Tel.: 
775 540 548

Koupím starý nábytek, staré 
pohlednice do roku 1948, by-
tové doplňky, lustry, lampy, 
hodiny aj. i silně poškozené. 
I půdní veteš. Platí stále. Tel.: 
602 953 842.

Koupím obrazy do své sbírky 
od prostějovského malíře Vilé-
ma TOPINKY, sběratel - tel.: 
608 805 775.

Muž 42 let hledá královnu své-
ho srdce. Zn.: Najdu? Tel.: 775 
125 780

Vdovec 61/167 by rád poznal 
ženu, která je také sama, z PV 
a okolí. Tel.: 774 809 845.

Rozvedená, 38 let, se synem hle-
dá kamaráda. Zn.: Věk do 45 let.

Starší paní hledá k občasným 
schůzkám muže ve věku kolem 
70 let. Tel.: 582 366 229.

Pila K+L s.r.o., Doloplazy u 
Nezamyslic nabízí k prodeji 
bukové palivové dříví, kráce-
né. 1prm. /600 Kč. Doprava za-
jištěna. Kontakt: 582 388 101.

ZD Moravan Domamyslice
Prodává jablka

v sadě v Mostkovicích .
Prodejní doba

pondělí až pátek 7-15 hod.
Tel: 602 510 465

www.levnelihne.cz, lihne pro 
drůbež, tel.:733 483 672.

Prodám zařízení wellness stu-
dia – vacu well, vacustepper, 
vibrosaunu, masážní křeslo. I 
jednotlivě. Tel.: 737 286 776. 
Zn. Rodinné důvody.

Prodám 8 stolů, 28 židlí kov - plast 
za 25 000 Kč. Tel.: 739 250 495.

Prodám nový nepoužitý spr-
chový kout Capri 90. Původní 
cena 3 590 Kč nová cena 2 000 
Kč. Tel.: 728 169 168.

Prodejna IVKA Netušilova 
ul.,PV, nabízí všem zákazní-
kům, kteří mají Velké pro-
blémy s nohami, kvalitní a 
testovanou koženou obuv, 
výborná na prozutí (kostky, 
vysoké nárty a oteklé kotníky). 
Velký výběr kvalitních botasek 
a sálovek.I nadměrné velikosti.

Trafika U lázní, rozšířila sorti-
ment o studenou kuchyni ( gy-
rosy, bagety, obložené pletýnky 
a jiné), nově i sortiment mra-
žených výrobků, velký výběr 
cukrovinek.

Soukromí zemědělec nabízí 
čerstvá vejce, přísady zeleniny 
a květin, slivovici. Po domluvě 
možný dovoz. Tel.: 728 404 427.

Prodám komb.nerez. sporák zn. 
Gorenje, starý 4 roky pův. cena 
10 500 Kč nyní  5 000 Kč. Tel.: 
605 447 548.

Vyučený zedník hledá jakou-
koliv práci, nejlépe ve staveb-
nictví. Tel.: 731 861 037

Hledám brigádu na soboty. ŘP 
sk.B, C, T, E + prof. průkaz + 
VZV. Tel.: 737 854 132.

POZOR!!! Úspěšná zahranič-
ní společnost - pobočka v Olo-
mouci přijme 4 šikovné komu-
nikativní lidi, bez vstupních 
poplatků. Práce 20 hod. týdně, 
výdělek nad 30 tisíc korun, 
volná pracovní doba, zaškolení 
zdarma. Rychlý kariérní po-
stup. Neváhejte a volejte 737 
465 727

BOMBA KŠEFT!!! Zajímavá 
práce bez vstupních investic, 
pružná pracovní doba 20 hod. 
týdně, vysoký výdělek (nad 30 
tis. korun). Zaškolení zdarma, 
rychlý kariérní postup.. Nevá-
hejte a  volejte 737 465 727.  

Přijmu kadeřnici na ŽL v PV. 
Tel.: 732 915 592.

Přijmu nehtařku na ŽL do 
kadeřnictví na Hotel Te-
nis club. Tel.: 732 618 170, 
www.hairstyle-tennis.cz

Práce z domu - dobrej-job.cz

Pronajmu udírnu do letního 
občerstvení. Tel.: 720 318 195.

Hledám soukromého učitele 
němčiny - začátečník. Tel.: 724 
554 514.

Přijmu spolupracovníky do 
kanceláře. Nabízím zaškolení, 
vyšší příjmy. Tel.: 775 204 909.

Česká firma hledá prac. na po-
zice: telefonista, asistent, ma-
nager. Zaprac. 20 – 40.000 Kč/
měs. Tel.: 777 949 152. 

Nenáročný přivýdělek. Tel.: 
775 752 857.

Přijmu stavebního pracovníka. 
Tel.: 720 318 195.

Přijmu na letní zahrádku od 
1. 5. 2011 do 30. 9. 2011 číš-
nika, nebo servírku. Tel.: 720 
318 195.

Přijmu kosmetičku na ŽL. Tel.: 
607 634 098.

Přijmu řidiče na rozvoz peči-
va. Tel.: 528 342 095 od 8.00 
– 10.00 hod. (rozvoz včetně so-
boty).

Přijmu prodavačku do prodejny 
pečiva (vyučení v oboru výho-
dou). Tel.: 582 342 095 od 8.00 
-10.00 hod.

Hledám do party jednoho tesaře 
na ŽL, nejlépe PV a okolí. Tel.: 
737 706 643.

Šetřete a vydělávejte přes 30 000 
Kč měsíčně. Více na tel.: 608 
881 746.

Stavební firma přijme zední-
ky na ŽL. Tel.: 731 566 255, 
608 463 884.

Přijmeme výčepní/-ho. Nutná 
praxe v oboru. Vhodné i jako 
zkrácený úvazek, brigáda, pro ma-
minky na MD. Tel.: 603 159 155 
restaurant@ukralejecminka.cz.

Společnost působící na českém 
trhu od roku 1995 rozšiřuje ob-
chodní zastoupení v PV. Požadu-
jeme ŘP sk.B, základní znalost 
PC, časovou flexibilitu, komuni-
kativnost. Podrobnější informace 
při osobním jednání. Tel.: 722 
901 344, volejte 8.00-12.00

Nabízím práci na hlavní nebo 
vedlejší pracovní činnost. Jsi-li z 
PV a okolí, vlastníš ŘP skupiny 
B, zvládáš PC, máš čas 15 - 20 
hodin týdně, tak se ozvi!! Volej 
jen dopoledne!! Tel.: 724 862 871

Přijmeme pracovníky/-ce tel. 
operátor, asistent, obchodní zá-
stupce, manager a realitní mak-
léř. Nabízíme 22 - 45 000 Kč. 
měs. Nehledáme dealery. Tel.: 
605 254 556.

PŘIJMEME PRO pobočky v 
regionu pracovníky/-ce. Nabízíme 
rekvalifikaci 26 - 50 000 Kč / měs. 
Nehledáme dealery. Věk a praxe 
nerozhodují. Tel 728 958 301.

Přijmeme zámečníky – auto-
klempíře. Nástup možný ihned. 
Tel.: 733 340 484.

PRÁCI HLEDÁPRÁCI HLEDÁ

PRÁCI NABÍZÍPRÁCI NABÍZÍ PRÁCI NABÍZÍPRÁCI NABÍZÍ

Uzávěrka řádkové inzerce 
pro příští číslo 

je v pátek 6. 5. v 10 hodin
DARUJIDARUJI

Přenechám zdarma krabice na 
stěhování v termínu dle doho-
dy na tel. 604 730 811



Konice/jim
Konické duely s Třebíčí, 
Otrokovicemi, Blanskem a 
Žďárem mají minimálně jednu 
společnou věc – tým Karla 
Procházky byl nucen pokaždé 
reagovat na náskok soupeře . 
V lepším případě získal bod za 
konečnou remízu, v tom horším 
odešel poražen.
„Začátek byl z naší strany 
opět čekání na branku. Měli 
jsme dvě gólovky a soupeř 
jednu, kterou dal, takže jsme v 
poločase prohrávali 0:1. V tom 
druhém jsme je začali tlačit, a 
oni nám z brejku dali na 0:2,“ 
započal své hodnocení hlavní 
trenér konického áčka Karel 
Procházka.
První branková příležitost 
začala autovým vhazováním 
hostů, pokračovala neodkopem 
krajního beka Růžičky a po 
nákopu před bránu si nejlépe 
vedl nepokrytý Mašek, který 
zakončil k bližší tyči – 0:1. 

Zvýšení náskoku dosáhli 
Žďárští po brejku, kdy Chmelík 
byl u balonu rychleji než 
vybíhající Kmecik, posunul 
si ho do strany a skóroval do 
odkryté brány – 0:2.
Na nepřívětivý vývoj reagoval 
Procházka trojím střídáním, 
jež přispěla k oživení a tvorbě 
dalších šancí. „Zrychlili jsme 
to, začali jsme bojovat, dřít, 
najednou to šlo. Měli jsme další 
čtyři vyloženě gólové šance, 
které jsme ale nevyužili. Dvě 
gólovky měl Blaha, jednou už 
obstřelil i gólmana, ale šlo to 
těsně vedle, další Hlouš,“ litoval 
zahozených možností konický 
kouč, který za předvedené 
zákroky pochválil hostujícího 
gólmana.
Jediným úspěšným střelcem 
domácího celku tak byl stoper 
Radek Řehák, který však stejně 
jako proti Hodonínu gólovou 
hlavičkou pouze mírnil porážku 
na 1:2. Z pěti divizních utkání 

v letošním roku, tak Koničtí 
vydřeli jen dvě venkovní 
remízy.
„Kromě utkání doma s 
Hodonínem, který byl lepší 
než my, tak jsme vždy první 
inkasovali a museli smazávat 
náskok soupeře. Čekáme, co 
soupeř s námi provede, místo 
toho, abychom aktivně šli 
naproti,“ těžko se smiřoval s 
výsledky Procházka.
Vzhledem k tomu, že 
zaváhali i nejbližší koničtí 
pronásledovatelé, nezveličuje 
význam porážky a soustředí 
se na další utkání, během 
následujících dvou týdnů 
hned na trojici. O nejbližším 
víkendu zajíždějí Koničtí do 
předposledních Napajedel, další 
středu jedenácté Tasovice a za 
necelých čtrnáct dní těsně druhý 
Vyškov.
„Každý bod v souboji o 
záchranu je pro nás plus. Devět 
bodů a nebylo by co řešit. 
Kádr na to má. S Napajedly 
očekávám velký boj, spoustu 
nakopávaných míčů, prostě to 
opět bude o tom, jak se s tím 
dokážeme v obraně porvat,“ 
zmínil Procházka.
Současně si konický trenér 
uvědomuje, na čem je nutné 
do té doby ještě zapracovat. 
„Musíme zlepšit hru v 
defenzivě, zabíjíme se 
vlastními chybami, vlastními 
góly. Nehrajeme jednoduchou 
hru, chybí základní věcí, jako 

je zodpovědnost,“ vyjmenoval.
Právě hra v defenzivě je podle 
něj tím, co rozhoduje, že jeho 
hráči nyní získávají více bodů 
venku. „Doma člověk myslí na 
branky a vracení se tam není. 
Soupeř hraje přesně obráceně – 
kvalitní defenziva, čeká na to, 
co my vymyslíme, a za co nás 
potrestají,“ vidí hlavní rozdíly.
Dobré parametry tak měl 
z jeho pohledu až závěr 
druhého poločasu. „Soupeř 
se téměř nedostal za půlku, 
ale nebylo nám to nic platné. 
V okamžicích, kdy jsme 
neměli střílet, tak jsme stříleli, 
a když jsme měli střílet, tak 

jsme nestříleli. Chybí nám 
sebevědomí a asi kluky 
svazuje to, že se hraje o 
záchranu,“ domnívá se.
I proto v týmu rád přivítal 
posily z B mužstva, z nichž do 
utkání zasáhl zkušený Zdeněk 
Kaprál. „První dva kontakty 
s míčem nebyli nejlepší, ale 
pak se do toho vpravil a i díky 
němu jsme zvýšili iniciativu je 
hře dopředu. Na střídačce ještě 
byl Tomáš Křeček, Laďa Bílý a 
náhradní gólman Hradil. Takže 
sedmácti- osmnáctičlenný 
kádr, jak by to mělo být,“ 
pochvaloval si konečně větší 
výběr.

Prostějov/ol, pk
Mostkovičtí podřídili veškerou 
taktiku výše zmíněnému přání 
a v hlubokém defenzivním 
bloku se od půlící čáry snažili 
zachytávat útoky Hanáků. 
Celý první poločas se tak nesl 
v dobývání hostující svatyně. 
Do první šance se dostali 
domácí až ve 13.minutě, kdy 
Konečný zahrával trestný 
kop, ale jeho prudkou střelu 
doprostřed branky gólman 
Lukáš vyboxoval na roh. 
Stejný hráč pak vyzkoušel 
pozornost Lukáše o tři minuty 
později, ale ten nadvakrát jeho 
střelu z otočky zneškodnil. 
Poprvé tak rozvlnili Hanáci 
síť za brankářem Lukášem po 
půlhodině hry, kdy Sedláček 
přihrál míč zcela volnému 
Krupičkovi a ten vymetl šibenici 
Lukášovy branky - 1:0. Ve 33. 
minutě mohlo být ještě veseleji. 
Gólem povzbuzený krupička 
potáhl míč po pravém křídle, 
poslal do vápna přetažený 
centr na Trnavského, ale jeho 
střelu pozorný Lukáš chytil. O 
další dvě minuty vyslal domácí 
Mašík „pumelici“ na Lukáše, 
ale míč šel těsně nad břevno. 

Ještě v 38. minutě nacentroval 
do vápna míč domácí Světlík, 
Konečný z první poslal míč k 
tyči,  mrštný Lukáš však opět 
vyrazil na roh.
Ve druhém poločase se obloha 
nad Prostějovem zatáhla a bylo 
jen otázkou času, kdy začne 

pršet... V 54. minutě předvedli 
domácí krásnou kombinační 
akci - míč potáhl Trnavský míč, 
přihrál Krupičkovi, ten našel 
volného Konečného, ale jeho 
umístěnou  střelu k tyči Lukáš 
před čarou zneškodnil. Po této 
šanci se spustil očekávaný déšť a 

kvalita hry na mokrém trávníku 
utrpěla. Hosté se v závěrečné 
pasáži snažili urvat aspoň bod, 
avšak jejich akcím chyběla 
přesná finální fáze. Haná tak 
vedení nejen v pohodě udržela, 

ale v poslední minutě i navýšila. 
Mostkovičtí totiž v přemíře 
snahy hosté chybovali, čehož 
využil rychlonohý Konečný 
a v brejku sám proti Lukášovi 
zvýšil na konečných 2:0.

Branky: 30. Krupička, 90. Konečný
Rozhodčí: Menšík - Požár, Ille
Žlutá karta: O. Zapletal (M)
Diváků: 100

Sestavy týmů:
Haná Prostějov: Lošťák - Světlík, Šindler (25. J. Zbožínek), M. 
Kolář, Chum – Krupička, Mašík, Zachar, Trnavský – Konečný (90. 
Křížek), Sedláček (75. Vyskočil).  Trenér: Daniel Kolář
TJ Sokol Mostkovice:  Lukáš - V. Vojtíšek, Šmíd, Milar, P. Zapletal 
- Hanák, M. Vojtíšek (72. Kapounek), O. Zapletal, Musil (83. Jareš) - 
Pospíšil (79. Kazda), Dadák. Trenér: Jiří Kamenov

Branky:  82. Řehák - 33. Mašek, 59. Chmelík
Rozhodčí:  Dubravský – Caletka, Ziika.
Sestava Konice:   Kmecik – Koutek, Cetkovský, Voral, 

Růžička (72. Směták) – Blaha, Voral, 
Klobáska, Václavský (62. Kaprál) - Schön 
(62. Kryl), Hlouš

Trenér:  Karel Procházka.

20. kolo I.B TŘÍDA, skupina „A“20. kolo I.B TŘÍDA, skupina „A“

20. kolo I.B TŘÍDA, skupina „A“20. kolo I.B TŘÍDA, skupina „A“

MORAVSKOSLEZSKÁ DIVIZE, SKUPINA „D“
24. kolo: FS Napajedla - Sokol Konice (sobota 7.5., 16:30 

hodin, rozhodčí: Soukal - Trávníček Mil., Julínek)

PŘEBOR OLOMOUCKÉHO KFS
25. kolo (24. hrané):  Zlaté Hory  - Určice (sobota 7.5., 16:30, 

Straka - Krobot, Štěpánek), Kralice   na Hané - Hněvotín (sobota 7.5., 
16:30, Zika - Knoll, Vičar)

I.A TŘÍDA, SKUPINA „B“ OLOMOUCKÉHO KFS
21. kolo:  Bělkovice - Plumlov (sobota 7.5., 16:30, Odstrčil - Kučera, 
Menšík), Klenovice na Hané - Kojetín (sobota 7.5., 16:30, Dömisch - 
Kubíček, Lizna), Čechovice – Jesenec (neděle   8.5., 16:30, Kratochvíl - 
Molík, Petrů)

I.B TŘÍDA, SKUPINA „A“ OLOMOUCKÉHO KFS
21. kolo: Hor. Moštěnice - Vrahovice (sobota 7.5., 16:30, Šmíd – OFS 
Př.., OFS Př.), Nezamyslice na Hané - Mostkovice (sobota 7.5., 16:30, 
Majer - Milar, OFS), Býškovice - Haná Prostějov (neděle 8.5., 10:15, 
Koláček - Reich, Damek), Všechovice - Protivanov (neděle 8.5., 16:30, 
Kubíček - Dömisch, Bognár), Radslavice - Kostelec na Hané (neděle 8.5., 
16:30, Slota - Menšík, Odstrčil), Pivín - Lipová (neděle 8.5., 16:30, Jílek 
- Lepka, Sigmund), Konice „B“ -  Hustopeče n.B. (neděle 8.5., 16:30, 
Anton - Hetmánek, Zahradníček)   

MORAVSKOSLEZSKÁ DIVIZE, SKUPINA „D“ - starší dorost:
22. kolo: 1.SK Prostějov – SFK Vrchovina (hřiště: Olšany u Pv, sobota 
7.5., 10:15 hodin, Kubica – Januš, Boháč)

MORAVSKOSLEZSKÁ DIVIZE, SKUPINA „D“ - mladší dorost:
22. kolo: 1.SK Prostějov – SFK Vrchovina (hřiště: Olšany u Pv, sobota 
7.5., 12:30 hodin, Januš - Kubica, Boháč)

PŘEBOR OLOMOUCKÉHO KFS - starší dorost 
17. kolo:  FKM Konice - Vikt. Přerov (sobota 7.5., 10:00, Knoll), 
Nezamyslice – Šternberk (sobota 7.5., 10:00, Milar), Čechovice - Kralice 
(sobota 7.5., 10:00, Lizna)

PŘEBOR OLOMOUCKÉHO KFS - mladší dorost 
16. kolo:  FKM Konice - Vikt. Přerov (sobota 7.5., 12:15, Knoll), 
Nezamyslice – Šternberk (sobota 7.5., 12:15, Milar), Čechovice - Kralice 
(sobota 7.5., 12:15, Lizna)

KRAJSKÁ SOUTĚŽ dorostu:
21. kolo: Lipník - Kostelec (sobota 7.5., 13:30, Tomeček), Hlubočky - 
Určice (sobota 7.5., 14:15, Koláček).  

PŘEBOR OFS PROSTĚJOV-II. TŘÍDA 
21. kolo, neděle 8. května, 16:30 hodin:  TJ Otinoves - Sokol Vrchoslavice, 
Sokol Bedihošť - TJ Sokol Držovice, FK Němčice nad Hanou - Sokol 
Olšany u Pv, TJ Sokol Zdětín - Sokol Otaslavice, Sokol Přemyslovice - TJ 
Sokol Brodek u Prostějova, TJ Sokol Čechovice „B“ - TJ Sokol Určice „B“ 
(sobota 7.5., 16:30), FC Hvozd - FC Kralice na Hané „B“ (sobota 7.5., 16:30 
 
III. TŘÍDA OFS PROSTĚJOV 
21. kolo, neděle 8. května, 16:30 hodin: TJ Haná Prostějov „B“ - FC 
Kostelec na Hané „B“, TJ Pavlovice u Kojetína - TJ Sokol Tištín, Sokol 
Vícov - SK Jesenec „B“, FC Dobromilice - TJ Sokol Kladky, FC Výšovice 
- TJ Sokol Vrahovice „B“, TJ Smržice - TJ Haná Nezamyslice „B“, Sokol 
Čechy pod Kosířem - TJ Horní Štěpánov (sobota 7.5., 16:30) 
 
IV. TŘÍDA, SKUPINA „A“:
13. kolo, neděle 8. května, 16:30 hodin:  Sokol Rozstání - TJ Sokol 
Drahany, FC Ptení - TJ Sokol Malé Hradisko, TJ Oresvo Sokol Plumlov 
„B“ - TJ Jiskra Brodek u Konice (hřiště: Krumsín), TJ Sokol Zdětín „B“ 
- TJ Sokol Mostkovice „B“ (sobota 7.5., 16:30), Sokol Přemyslovice „B“ 
- SK Lipová „B“ (14:00) 
    
IV. TŘÍDA, SKUPINA „B“:
16. kolo, neděle 24. dubna, 16:30 hodin:  TJ Želeč - Sokol Otaslavice 
„B“, FK Němčice nad Hanou „B“ - FC Morávia Doloplazy (sobota 7.5., 
16:30), TJ Sokol Tvorovice - FC Hrubčice (sobota 7.5., 16:30), TJ Sokol 
Ivaň - TJ Biskupice (sobota 7.5., 16:30) , 1.SK Prostějov - TJ Sokol Brodek 
u Prostějova „B“ (hřiště: Mostkovice, sobota 7.5., 16:30), Sokol Pivín 
„B“ volný los. 

PŘEBOR OFS PROSTĚJOV DOROSTU:  
21. kolo, sobota 7. května, 10:45 hodin: TJ Jiskra Brodek u Konice 
- TJ Sokol Protivanov, FK Němčice nad Hanou - FC Výšovice, Sokol 
Otaslavice - SK Sokol Vrahovice (10:00), TJ Sokol Mostkovice - TJ 
Sokol Klenovice na Hané (10:00), TJ Sokol Držovice - TJ Sokol Brodek 
u Prostějova (neděle 8.5., 10:45), TJ Sokol Pivín - Sokol Olšany (neděle 
8.5., 14:00)  
!zvýrazněné zápasy jsou tipem redakce na vaši návštěvu!       -pk-

2. května 2011 21FotbalV NOVÉM

  rozhovory   rozhovory    výsledky, tabulky  výsledky, tabulky 
   speciální rubriky   speciální rubriky  komentářekomentáře

 přímé reporty  přímé reporty  zpravodajství  zpravodajství  pozápasové ohlasy pozápasové ohlasy

MORAVSKO
24. kolo: FS N

hhodin, rozhodčí: S

PPŘEEBOR OLOMO

zápasovézápasové „meníčko“ „meníčko“

Další krok k vytoužené metě:

Ve  dvacátém dějství skupiny „A“ I.B třídy Olomouckého KFS přijeli na trávník  prostějovského SCM Za Olomouckou 
ulicí se snahou získat alespoň bod hráči Sokola Mostkovice. Domácí výběr TJ Haná ovšem neponechal nic náhodě a 
přestože regionální derby nenabídlo nikterak úchvatnou podívanou, tři body zůstaly doma. Svěřenci Daniela Koláře si 
tak udrželi vedení v tabulce a opět se o kousek přiblížili svému vysněnému cíli - postupu do vyšší soutěže!

HANÁ vydolovala  v derby s Mostkovicemi další tři body
Sokol Konice

FC Kralice na Hané

Oresvo Sokol Plumlov

Sokol Klenovice na Hané

TJ Haná Prostějov

1.SK Prostějov

známkování prováděno jako ve škole od nejlepší 1 po nejhorší 5

SSSSSSSSSSS

FFFFFFFFF

OOOOOOOOOOOO

SSSSSSSSSSS

TTTTTTTTTTTTT

11111111

TRIBUNÁL
55
55
22
11
11
55
33
11
11

Daniel KOLÁŘ - TJ Haná Prostějov: 

„Byl to zápas dvou rozdílných poločasů. V prvním se hosté 
zaměřovali jen na defenzívu, my drželi míč, kombinovali a 
hledali skulinku v jejich obraně. Druhý poločas Mostkovice 
vyrovnaly hru a my jsme zbytečně ubrali na aktivitě. Ale jelikož 
jsme soupeře za celé utkání nepustili do vyložené šance a v 
závěru z brejku skórovali, tak jsme v tomto utkání zaslouženě 
naplno bodovali.

Jiří KAMENOV - TJ Sokol Mostkovice:  

„Obě mužstva měla před sebou vzájemný respekt, bohužel 
utkání rozhodla jedna naše chyba v první půli. Ve druhém 
poločasu jsme sice přidali na výkonu, ale k vyrovnání jsme se 
nedopracovali. Na jaře máme vcelku dobrou formu, určitě jsme 
tady neudělali jsme ostudu a dovolím si říct, že druhou půli jsme 
byli i lepším celkem! Současně mám pocit, že druhý gól jsme 
dostali z ofsajdu... To už ale nezměním.“ -ol-

Fotbalisté Konice prohráli již třetí domácí utkání v řadě!
Tým Karla Procházky neuspěl proti šestému Žďáru, o náskok na sestupující příčky ale nepřišel...

Nelichotivou bilancí tří porážek a skóre 3:10 
se po třech jarních domácích zápasech „chlubí“ 
fotbalisté Konice. Po tříbrankových porážkách 
2:5 s Hodonínem a 0:3 s Otrokovicemi nestačili 
Koničtí ani na Žďár nad Sázavou, jemuž podlehli 
1:2. I v sobotu se opakovaly stejné problémy – 
nedůraz v obraně, neproměňování šancí, ne-
schopnost dostat se do vedení a dostat soupeře 
do role, kdy musí dotahovat.

Vítězné tažení fotbalis-
tů 1.SK Prostějov IV. 
třídou mužů dál pokra-
čuje. V šestnáctém kole 
skupiny B této nejnižší 
soutěže OFS Prostějov 
favorit uspěl na půdě pi-
vínské rezervy a upevnil 
své suverénní vedení 
v tabulce.

Prostějov/son

„Byl to hodně dobrý špíl. Domácí 
poskládali silný tým a snažili se na 
maximum, proto se hrál kvalitní 
bojovný zápas vysoko nad úrovní 
čtvrté třídy. My jsme odvedli 
výborný a bezchybný výkon, 
určitě nám pomohly dva přáteláky 
v minulém týdnu. Jsem spokojený 
s hrou i výsledkem a chválím celý 
mančaft,“ řekl po utkání kouč 
prostějovského celku Pavel Musil.

Fotbalisté 1.SK Prostějov zvládli další utkání v Pivíně

Branky hostů: 20. Kocourek, 80. Klimeš, 85. Ošlejšek

Sestava 1.SK Prostějov: Krejčí – Martínek, Olejník, Zbožínek, Abrhám 
– Fabiánek, Balek (80. Kubáč), Gryglák, Vitásek (70. Ošlejšek) – Laník 
(65. Klimeš), Kocourek.
Trenér: Pavel Musil



DIVIZE, SKUPINA „D“
starší dorost

19. kolo: Sparta Brno B - Pelhřimov 3:2,  Žďár 
n.Sázavou - FC Veselí  0:1,  Vrchovina - Vyškov  
1:4 (0:2), Kroměříž B - Havl. Brod  2:2 (1:1), Vikt. 
Otrokovice - Bohunice  7:1 (3:0),  MSK Břeclav - Líšeň 
7:0 (3:0),  Velké Meziříčí - Prostějov 3:1 (3:0).
 1. SK Břeclav 19 12 4 3 62:13 40 
 2. Vyškov 19 11 5 3 59:27 38 
 3. FK Pelhřimov 19 11 4 4 47:24 37 
 4. Žďár n.Sázavou 19 10 3 6 42:32 33 
 5. SK Líšeň 19 10 3 6 43:37 33 
 6. Veselí n. Mor. 19 8 5 6 32:24 29 
 7. Brno Bohunice 19 8 3 8 46:55 27 
 8.  Havlíčkův Brod 19 8 3 8 39:54 27 
 9. Sparta Brno B 19 6 6 7 35:28 24 
 10. Velké Meziříčí 19 7 3 9 36:43 24 
 11. Kroměříž B 19 4 7 8 31:39 19
 12. Otrokovice 19 4 5 10 25:50 17
 13. 1.SK Prostějov 19 4 4 11 27:54 16
14. SFK Vrchovina 19 2 1 16 16:60 7

DIVIZE, SKUPINA „D“
mladší dorost

19. kolo: Vrchovina - Vyškov 0:8 (0:4), Velké Meziříčí 
- Prostějov 1:1 (0:1), Vikt. Otrokovice - Bohunice 0:8 
(0:3), MSK Břeclav - Líšeň 3:3 (2:2), Sparta Brno B - 
Pelhřimov 2:1 (1:1), Žďár n.Sázavou - FC Veselí 3:1 
(1:1), Kroměříž B - Havl. Brod 2:2 (0:1).
1. Brno Bohunice 19 16 1 2 50:14 49
2. Vyškov 19 14 4 1 67:12 46
3. Žďár n.Sázavou 19 8 8 3 36:19 32
4. SK Líšeň 19 8 7 4 38:23 31
5. Sparta Brno B 19 9 3 7 45:41 30
6. SK Břeclav 19 8 5 6 45:30 29
7. 1.SK Prostějov 19 8 4 7 49:31 28
8. Havlíčkův Brod 19 7 6 6 41:45 27
9. Velké Meziříčí 19 6 4 9 28:51 22
10. Vrchovina 19 6 2 11 35:59 20
11. Pelhřimov 19 5 4 10 38:44 19 
12. Otrokovice 19 4 4 11 14:43 16
13. Veselí n. Moravou 19 4 3 12 24:54 15
14. Slavia Kroměříž B 19 1 3 15 19:63 6

Krajský přebor starší dorost
15. kolo: Mohelnice - Kralice 6:0 (3:0), 
branky: Dokoupil 3,Byvan 2,Mach. Šternberk 
- Čechovice 1:4 (1:1), branky: Vinkler - Jahl 
2,Jansa,Klváček. Vikt. Přerov - Nezamyslice 3:0 
(0:0), branky: Martínek 3. Černovír - Šumperk 
2:2 (1:1), branky: Havelka 2 - Snášel 2. 1. HFK 
“B” - Jeseník 2:2 (1:0), branky: Gottwald,Sivanič 
- Furik,Daniel.

 1. Čechovice 14 10 1 3 35:17 31
 2. Mohelnice 15 10 0 5 64:24 30
 3. Jeseník 15 9 2 4 52:23 29
 4. Černovír 15 9 1 5 46:32 28
 5. 1. HFK ‘”B”’ 15 7 4 4 49:21 25
 6. Šumperk 15 7 4 4 39:23 25
 7. FKM Konice 14 4 6 4 23:25 18
 8. Vikt. Přerov 15 5 2 8 17:33 17
 9. Šternberk 14 5 1 8 31:40 16
 10. Kralice 14 3 1 10 14:69 10
 11. Nezamyslice 14 0 0 14 7:70 0

Krajský přebor mladší dorost
15. kolo: Vikt. Přerov - Nezamyslice 11:1 (6:1), 
branky: Vychodil 5,Mazoch 3,Pospíšil,Vlk,Bednařík - 
Přikryl. Mohelnice - Kralice 4:1 (2:0), branky: Zaplet
al,Gasparicz,Rozman,Skřivánek - Novotný. Šternberk 
- Čechovice 3:2 (1:2), branky: Coufal,Kresl,Sláma 
- Nejedlý,Jódl. Černovír - Šumperk 0:6 (0:3), branky: 
Kocourek 3,Svoboda 2,Šimek. 1. HFK “B” - Jeseník 
8:0 (5:0), branky: Habáň 3,Lorenc,Bořil,Hustý,Batla,Mif
ka - nedohráno pro malý počet hráčů hostí.
 1. 1. HFK ‘”B”’ 15 15 0 0 102:4 45
 2. Šumperk 15 14 0 1 83:15 42
 3. Černovír 15 10 1 4 60:22 31
 4. Vikt. Přerov 15 8 2 5 51:38 26
 5. Mohelnice 15 8 1 6 45:32 25
 6. Čechovice 14 6 2 6 30:27 20
 7. Jeseník 15 6 1 8 55:39 19
 8. Šternberk 14 4 2 8 20:33 14
 9. Kralice 14 2 1 11 22:57 7
 10. FKM Konice 14 1 2 11 17:70 5
 11. Nezamyslice 14 0 0 14 4:152 0

Krajská soutěž
skupina “B”-  dorost

20. kolo: Kostelec - Nové Sady nehlášeno. Brodek u 
Př. - Kozlovice 1:1 (1:1), branky: Mádr - Vágner. Nemilany 
- Lipník 0:5 (0:2), branky: Bosák 2,Hurta,Telepun,Kovařík. 
Bohuňovice - Náměšť na Hané 3:0 (3:0), branky: 
Vašíček,Machala,Plachta. Určice - Opatovice 2:1 (1:0), 
branky: Halouzka,Josif - Strnadel. Hlubočky - Troubky 
11:2 (6:1), branky: Andrés 4,Vodička 2,Goldscheid 
M. 2,Boyko,Vavrys,Čížek - Diomin,Brázda. Tovačov - 
Chválkovice 9:2 (5:0), branky: Rousek 3,Machálek 2,Za
tloukal,Svačina,Třasot,Tvrdý - Jurečka,Suchý.
 1. Tovačov 20 15 2 3 63:26 47
 2. Opatovice 20 15 2 3 64:30 47
 3. Lipník 20 14 3 3 69:24 45
 4. Hlubočky 20 12 2 6 64:41 38
 5. Bohuňovice 20 10 4 6 40:36 34
 6. Určice 20 8 5 7 42:38 29
 7. Náměšť na Hané 20 8 3 9 53:54 27
 8. Kozlovice 20 7 3 10 36:39 24
 9. Kostelec 19 7 2 10 50:48 23

 10. Nemilany 20 6 4 10 32:56 22
 11. Nové Sady 19 5 5 9 35:43 20
 12. Brodek u Př. 20 4 5 11 32:45 17
 13. Chválkovice 20 3 3 14 33:70 12
 14. Troubky 20 3 1 16 17:80 10

Moravskoslezská divize žen, 
skupina „C“:
Výsledky nehlášeny 

Tabulka po 12. kole
1.   DFK Holešov 12 10 1 1 122:7 31 
2.   FK Kunštát 12 9 1 2 31:7 28 
3.   Rakovec Kotvrdovice 12 9 1 2 32:12 28 
4.   FK Šternberk 12 6 2 4 21:23 20 
5.   Sokol Drnovice 12 6 0 6 19:38 18
6.   FC Boskovice 12 5 2 5 30:22 17 
7.   Kostelec na Hané 12 5 0 7 18:31 15 
8.   Sokol Lažany 12 4 0 8 23:37 12
9.   Brodek u Konice 12 1 1 10 8:77 4 
10.   Olympia Ráječko 12 0 2 10 3:53 2

Prostějovsko/jim 

SK Lipová – Sokol Konice „B“ 0:2 (0:0)
Branky: 53. Schön, 94. Kvaššay
Rozhodčí: Boháč – Slota, Koláček. ČK: 
70. Mohelník (K).
Lipová: J. Abrahám – Barák, Takáč, 
Žilka, Spáčil, Macourek (86. Štindl), 
Z. Koudelka (60. M. Koudelka), Leh-
ký, R. Burget, Barták, D. Abrahám. 
Trenér: Jaroslav Liška.
Konice B: Hradil – Novotný, Štaffa, 
Bílý, Jurník – Navrátil (65. L. Blaha), 
T. Křeček, Kaprál, Schön (70. Žoužel-
ka) – Mohelník, Ullmann (85. Kva-
ššay). Trenér: Martin Slezák.

Hodnocení trenéra
Lipové Jaroslava Lišky:

„Hráli jsme s kvalitním soupeřem pl-
ným dobrých fotbalistů. Zápas rozhod-
la fatální chyba. Klíčovým momentem 
byla branka ze třiapadesáté minuty. 
Jirka Abrahám vyběhl, chtěl míč od-
kopnout, ale přihrál to soupeři, který 
si míč zpracoval a z více než třiceti 
metrů zamířil přesně do šibenice. Mi-
chal Takáč to chtěl vyhlavičkovat, ale 
těsně na to nedosáhl. Druhý gól jsme 
dostali vabank v nastaveném čase. 
Dobře jsme bránili, podnikali brejky a 
dlouho se nám to velice dobře dařilo. Z 
brejků jsme mohli dát minimálně dva 
góly. V prvním poločase měl v jede-
nácté minutě velkou šanci Lehký, ve 
čtrnácté Radek Burget dobře netrefil 
nadzvednutý centr Davida Abraháma. 
V 18. minutě předvedl vynikající zá-
krok Tonda Hradil. Dokud nebudeme 
dávat šance, nemůžeme vyhrát. Zápas 
byl kvalitní z obou stran a fotbal byl 
pěkný. Vítězství soupeře je nakonec 
asi zasloužené. Musíme to někde pro-
lomit, do Pivína jedeme s cílem vyhrát. 
Nechceme přijít o rozjetou sezonu a 
chtěl bych, abychom se umístili kolem 
čtvrtého pátého místa.“

Hodnocení trenéra
Konice B Martina Slezáka:

„Celý týden jsem měl těžkou hlavu z 
naší ofenzivy, protože Kostelec jsme 
přehrávali, ale nevyužili příležitostí. Na 
poslední chvíli musel účast odříct Kryl a 
z áčka nás posílil Martin Schön. Postavil 
jsem to trošku jinak a vyplatilo se. Měli 
jsme spoustu příležitostí, ale nastřelovali 
jsme vlastní hráče. Druhou půli se Lipo-
vá nedostala tolik do hry a začali jsme ji 
přehrávat. Myslím si, že Lipová byla na 
podzim lepší. Přehrávali jsme je a vý-
borný výkon předvedl hlavní rozhodčí, 
přestože nám vyloučil hráče. Při venkov-
ních zápasech vždy pískají rovinu. Oka-
mžitě trestal fauly, filmování, zdržování 
hry, a to nám velmi pomáhalo. Kostelec 
remizoval, Lipová prohrála, takže jsme 
odskočili na další body a zúžilo se to jen  
na Hanou a na nás. Spousta lidí má asi 
radost, že je to vypjaté.“

Sokol Vrahovice
– TJ Haná Nezamyslice 2:1

Branky: 40. Fréhar, 60. E. Vojáček – 
90. Šteflovič
Rozhodčí: Polanský – Valouch, Bo-
ček. ČK: Miroslav Lakomý (V).
Vrahovice: Prachař – Kyselý, E. Vo-
jáček, Dostál, Šmíd – Varga, Pořízka, 
Šedivý, J. Vojáček (46. Múdrý) – Stu-
dený (73. Strouhal), Fréhar (65. Dvo-
řák). Trenér: Vladimír Krč.
Nezamyslice: Buriánek (46. P. Ho-
rák) - Michal Lakomý, Král, Miroslav 
Lakomý, A. Matoušek – Šteflovič, 
Přikryl, Mariánek, Fialka – Štvrtecký 
(65. Letocha), Holub. Trenér: Draho-
mír Crhan.

Hodnocení trenéra Vrahovic 
Vladimíra Krče:

„Utrápené vydřené vítězství, důležité 
jsou ale body. Bylo vidět, že se hraje 
o hodně a nebylo to moc kvalitní, ale 

ovlivnila to i průtrž mračen ve druhé 
půlce. Nezamyslice byli lepší, měli i 
gólové šance, ale potvrdily, že taky 
momentálně nemají formu. Udeřili 
jsme z ničeho nic gólem do šatny a 
to ještě Pořízka v další šanci mířil 
vedle. Ve druhé půli zvýšil z trestné-
ho kopu Evžen Vojáček a hosté již 
pouze v nastaveném čase korigovali 
po chybě ve středu. Od 60. minuty 
jsme měli utkání pod kontrolou, byť 
soupeř kousal i v deseti. Vyhráli jsme, 
přestože jsme nehráli uvolněně, sva-
zovala nás povinnost tří bodů. Musím 
pochválit výkon mužstva, že makali, 
dřeli a obzvláště gólman Prachař po-
držel mužstvo. Dostali jsme se na dva 
body na Nezamyslice, takže jsme na-
dále ve hře. Teď nás čeká těžký zápas 
v Moštěnicích a pak Konice. V kaž-
dém zápase musíme něco urvat. Jarní 
utkání jsou víceméně vyrovnaná, ale 
hrajeme pod obrovským tlakem. Před 
rokem bychom tato utkání zvládali 
zcela jinak. Jak se sezona špatně roz-
jede, tak se těžko ode dna odlepuje.“

Hodnocení trenéra Nezamyslic 
Drahomíra Crhana:

„Herně to nebylo špatné, na gól se 
ale strašně nadřeme. V prvním polo-
čase jsme byli v tlaku, ale na branku 
jsme nevystřelili. Naopak jsme inka-
sovali náhodnou po odraženém míči. 
Druhý gól jsme dostali z trestného 
kopu a vzápětí nám vyloučili kluka 
a dohrávali jsme půlhodinu v deseti. 
Přesto jsme ke konci měli ještě čtyři 
šance, ale když z toho nedáte gól, 
tak co chcete dělat? I v deseti jsme 
Vrahovice přehrávali a dokonce si 
myslím, že jsme si vytvořili více šan-
cí než v jedenácti. Kluci ukázali, že 
morálku mají dobrou, zbraně neslo-

žili, ale bohužel aspoň na vyrovnání 
to nestačilo. Vrátili jsme se zpět do 
boje o záchranu a náš los je špatný. 
Ze šesti zápasů jedeme čtyřikrát ven 
a jedině abnormální bojovnost, více 
než stoprocentní nasazení nás může z 
těchto pozic dostat. Je to na klucích, 
zda budou schopni hrát na sto dvacet 
procent a body urvat. Kdybychom 
včera udělali bod, bylo by to daleko 
jednodušší. Bodové rozdíly se snížily 
natolik, že jeden zápas rozhodne.“

FC Kostelec na Hané
– Sokol Pivín 1:1 (1:1)

Branky: 12. Walter – 19. Slamenec
Rozhodčí: Lizna – Vodák, Svozil.
Kostelec: Rozsíval – Synek, Navrátil, 
Začal, Chytil – Walter, Menšík, Baláž, 
Vařeka – Březina (65. Langr), Zatlou-
kal. Trenér: Vladimír Doležel.
Pivín: Novák – Vrba, Pinkava, Filka, 
Spisar (60. V. Švéda) – M. Glouzar, 
Mlčoch, Tydlačka, Šišma – Slame-
nec, Vláčilík. Trenér: Jaroslav Svozil.

Hodnocení trenéra
Kostelce Vladimíra Doležela:

„Na domácí půdě je bod určitě ztráta, 
ale dál jdeme s tím, že jsme neprohráli. 
Kluci bojovali, snažili se, to jim nemůže 
nikdo upřít. Věděli jsme ale, že hrajeme 
se zachraňujícím se Pivínem a nebude 
to lehké. To se potvrdilo. Zklamaný z 
remízy nejsem, bod je za dané situace 
dobrý a nikde není napsáno, že nemů-
žeme teď dovézt tři z Radslavic. Mi-
nutu dvě po Walterově brance šel sám 
na gólmana Walter, bohužel ale nedal 
a pět minut na to hosté srovnali. Je to 
ještě mladý kluk, dorostenec, tak mu 
nemůžu nic vytknout, vše má ještě před 
sebou. Ke konci prvního poločasu zača-
lo pršet a pršelo až do konce. Přihrávky 
byli rychlejší a hráče jsem nabádal ke 
střelbě, protože víme, že nemají orto-
doxního gólmana, ale bývalého hráče. 
Prakticky jsme ale nestříleli, to je snad 
jediné, co jim mohu vytknout.“

Hodnocení trenéra
Pivína Jaroslava Svozila:

„Potají jsme doufali v bod, přestože 
Kostelec má na jaře výborné výsledky. 
Chtěli jsme potvrdit výhru nad Protiva-
novem a nejet pouze s destruktivní tak-
tikou a hraním na rychlé brejky. Mrzí 
mě inkasovaná branka po rohu, kterou 

považuji za nejjednodušší. Zhruba po 
deseti minutách, jsme ale vyrovnali 
také z rohu, tak jsme to hráčům troš-
ku odpustil. V prvním poločase se 
hrála vyrovnaná partie, my i Kostelec 
jsme měli dvě pološance. Ve druhém 
poločase začalo pršet, zranil se mi Spi-
sar, museli jsme to přeskupit a tak od 
patnácté minuty jsme byli pod tlakem 
Kostelce. Sem tam jsme zahrozili brej-
kem, na mokrém hřišti to bylo ošidné. 
Zvládli jsme to ale do úspěšného kon-
ce a jsme moc spokojeni. Na jaře je to 
podle mě nejúspěšnější mančaft, cítil 
se na nás, asi chtěl vyhrát. Točíme 
dvanáct třináct hráčů, chodí hrát před-
seda klubu, v základu máme tři do-
rostence. Toto je pro nás úspěch a za 
týden máme další derby, doma s Li-
povou. Kluci cítí, že i se silnými man-
čafty a zvučnými jmény, jako jsou v 
Kostelci Navrátil, Zatloukal, Langr, se 
dá uhrát dobrý výsledek. Tady je tro-
chu srdíčko a ti kluci ho do toho dají. 
Je to postavené více na bojovnosti než 
fotbalovém umění. Když budu mít 
jedenáct slávistů, budu hrát po zemi, 
když budu mít jedenáct bojovníků, 
budu to hrát tak, jak to hraji. Chtěl 
bych také poděkovat rozhodčím, kdy-
by to tak bylo ve všech soutěžích, tak 
jsme všichni spokojeni.“

Sokol Protivanov
– Radslavice 1:1 (0:0)

Branka Protivanova: 70. F. Pospíšil
Rozhodčí: Lepka.
Protivanov: R. Vybíhal – Bílek, Dvo-
řák, Jan Vybíhal st., Ženata – Kropáč, 
F. Pospíšil, M. Pospíšil, Grulich – 
Sedlák (55. Pavlů), T. Pospíšil (65. 
Nejedlý). Trenér: Josef Pospíšil.

Hodnocení trenéra 
Protivanova Josefa Pospíšila:

„Teď jsme poslední, povinnost nám 
velela zvítězit, ale přes veškerou sna-
hu se to nepodařilo. Byl to pro nás 
jeden z klíčových zápasů. V prvním 
poločase jsme začali dobrým ná-
porem, rozhodně jsme byli lepším 
mužstvem, ale nevyužili jsme příle-
žitostí. Ve druhé půli jsme se dostali 
do vedení, ale do deseti minut soupeř 
srovnal po ojedinělé individuální akci 
a tento výsledek vydržel až do konce. 
O branku jsme byli určitě lepší, ale 

nikdo se na to ohlížet nebude a když 
se nám nezadařilo doma, musíme to 
napravit v příštím zápase venku. Ne-
zamyslice prohrály a my případnou 
domácí výhrou, od níž nás dělilo 

sedm minut, bychom se na ně dotáhli. 
Bohužel jsme nevyužili mnoho šancí. 
Souboj o sestup by se rozšířil na více 
mužstev včetně Hustopečí, prakticky 
si polepšili jen Vrahovice.“

2. května 2011 22 - 23V NOVÉM

KONICKO     KRALICKO     URČICKO     PLUMLOVSKO     PROSTĚJOVSKO 

608 706 148   sport@vecernikpv.cz    www.vecernikpv.cz

Fotbalové zpravodajství 
a další...a další...

FINCENTRUM Přebor Olomouckého KFS:Výhra našim želízkům nebyla souzena...
seniorské soutěže

 

Divize, skupina „D“
23. kolo (22. hrané): Tasovice - Hodonín2:4 (1:2), 
Sparta Brno - Velké Meziříčí 2:2 (2:2), Uherský Brod 
- Vikt. Otrokovice1:2 (0:1), Konice - Žďár n.Sázavou 
1:2 (0:1), Slovan Rosice - Napajedla 3:2 (1:1), 
Pelhřimov - Blansko 2:0 (0:0), Bystrc - Vyškov 0:0 
(0:0), Vrchovina - HFK Třebíč 0:0 (0:0).
 1. RSM Hodonín 22 11 6 5 38:22 39
 2. Vyškov 22 11 5 6 36:20 38
 3. Otrokovice 22 11 3 8 39:28 36
 4. Rosice 22 10 4 8 36:26 34
 5. Pelhřimov 22 9 7 6 36:30 34
 6. Žďár n.Sázavou 22 9 6 7 39:27 33
 7. V. Meziříčí 22 8 7 7 31:35 31
 8. Třebíč 22 6 12 4 26:20 30
 9. Vrchovina 22 8 6 8 17:17 30
 10. FC Sparta Brno 22 7 8 7 22:24 29
 11. Sokol Tasovice 22 8 5 9 35:40 29
 12. Bystrc 22 7 8 7 23:36 29
 13. Sokol Konice 22 5 8 9 29:36 23
 14. Blansko 22 6 4 12 22:40 22
 15. Napajedla 22 4 8 10 27:36 20
 16. Uh. Brod 22 5 5 12 16:35 20

Přebor Olomouckého KFS
23. kolo: 1. HFK “B” - Kozlovice 3:1 (2:1), branky: 
Filipský, Krejčí,Jíša - Petráš. Litovel - 1.FC Přerov 
0:0. Velké Losiny - Dolany 3:1 (1:0), branky: 
Smrž,Navrátil,Sládek - Holly. Oskava - Jeseník 1:0 
(1:0), branky: Kaler. Hněvotín - Lipník 1:4 (0:1), 
branky: Šulc - Merta,Simon,Janíček,Machala. 
Želatovice - Kralice 2:1 (2:1), branky: Demel,Liška - 
Janoušek. Zlaté Hory - Ústí 0:0. Určice - Hranice 1:1 
(1:0), branky: Trajer - Hanák.
 1. 1.FC Přerov 23 13 6 4 48:29 45
 2. Oskava 23 12 5 6 51:33 41
 3. Hranice 23 11 8 4 45:31 41
 4. Kralice 23 12 4 7 43:30 40
 5. Litovel 23 11 4 8 45:38 37
 6. 1. HFK ‘”B”’ 23 12 0 11 37:34 36
 7. Kozlovice 23 10 4 9 39:40 34
 8. Ústí 23 9 5 9 43:44 32
 9. Určice 23 8 7 8 38:44 31
 10. Velké Losiny 23 7 8 8 54:53 29
 11. Dolany 23 8 5 10 36:40 29
 12. Želatovice 23 8 4 11 47:46 28
 13. Lipník 23 5 9 9 29:38 24
 14. Hněvotín 23 5 8 10 25:40 23
 15. Jeseník 23 3 10 10 26:44 19
 16. Zlaté Hory 23 4 5 14 23:45 17

I.A třída, skupina “B”
20. kolo: Brodek u Př. - Bělotín 2:1 (1:0), branky: 
Talach,Švára - Kozák. Slatinice - Bělkovice 2:3 (1:2), 
branky: Volf,Vychodil - Forejt,Křižánek,Kluka. Kojetín 
- Náměšť na Hané 4:0 (2:0), branky: nehlášeno. 
Čechovice - Tovačov 3:1 (3:1), branky: Vinklárek 
2,Haluza - Nemrava. Plumlov - Klenovice 1:0 
(1:0), branky: Hrstka. Jesenec - Opatovice 1:4 
(0:2), branky: Tichý J. - Šigut 2,Bartošík,Stratil. 
Troubky - Dub nad Mor. 6:0 (3:0), branky: Stískal 
3,Vrána,Kalina,Vašica.
 1. Kojetín 20 14 2 4 41:15 44
 2. Troubky 20 13 3 4 52:31 42
 3. Bělotín 20 11 1 8 31:25 34
 4. Opatovice 20 9 6 5 51:25 33
 5. Bělkovice 20 9 5 6 33:27 32
 6. Čechovice 20 9 5 6 36:39 32
 7. Náměšť na Hané 20 9 3 8 36:31 30
 8. Klenovice 20 9 3 8 33:34 30
 9. Dub nad Mor. 20 7 6 7 37:40 27
 10. Jesenec 20 7 5 8 31:35 26
 11. Plumlov 20 6 3 11 26:37 21
 12. Slatinice 20 5 3 12 29:41 18
 13. Brodek u Př. 20 5 0 15 25:62 15
 14. Tovačov 20 4 1 15 17:36 13

I.B třída, skupina “A”
20 kolo: Býškovice - Všechovice 1:1 (1:0), branky: 
Orava - Zdražil. Protivanov - Radslavice 1:1 
(0:0), branky: Pospíšil F. - Matyáš P.. Lipová - 
Konice “B” 0:2 (0:0), branky: Schon,Kvaššay. 
Kostelec - Pivín 1:1 (1:1), branky: Valtr - Filka. 
Hustopeče - Hor. Moštěnice 1:2 (1:1), branky: Gerla 
- Prachniar,Suchánek. Vrahovice - Nezamyslice 
2:1 (1:0), branky: Fréhar,Vojáček E. - Štefl ovič. 
Haná Prostějov - Mostkovice 2:0 (1:0), branky: 
Krupička,Konečný.
 1. Haná Prostějov 20 15 3 2 43:19 48
 2. Konice ‘”B”’ 20 14 5 1 57:16 47
 3. Kostelec 20 11 6 3 47:27 39
 4. Hor. Moštěnice 20 11 3 6 41:28 36
 5. Lipová 20 11 2 7 44:29 35
 6. Býškovice 20 8 3 9 36:38 27
 7. Všechovice 20 7 5 8 33:36 26
 8. Radslavice 20 7 4 9 28:36 25
 9. Mostkovice 20 6 4 10 19:42 22
 10. Pivín 20 5 6 9 32:40 21
 11. Hustopeče 20 5 4 11 29:39 19
 12. Nezamyslice 20 5 2 13 32:44 17
 13. Vrahovice 20 3 6 11 21:43 15
 14. Protivanov 20 3 5 12 24:49 14

Přebor OFS Prostějov
II.třída

20.kolo: Určice B-Brodek u PV 0:5 (0:3) - Hodulák 
2, Piňos 2, Zapletal, Kralice-Přemyslovice “A” 
1:0 (0:0), Smýkal, Otaslavice-Hvozd 2:5 (2:3), 
Kaplánek, Vlachynský - Grulich 2, Grulich, Kubica, 
Vánský, Olšany - Zdětín - nedohráno, průtrž 
mračen, Držovice-Němčice 3:0 (2:0), Rolný 2, Hrubý, 
Vrchoslavice-Bedihošť 9:0 (3:0), Horák 2, Moravec 
2, Olšanský 2, Lacina, Novák, Polášek, Čechovice 
“B”-Otinoves 1:1 (0:1), Mach - Němeček. 
 1. Vrchoslavice 20 17 1 2 77:23 52  
 2. Kralice 20 12 3 5 44:28 39  
 3. Olšany 19 11 3 5 47:23 36  
 4. Brodek u PV 20 11 2 7 55:38 35  
 5. Otaslavice 20 11 2 7 38:34 35  
 6. Otinoves 20 10 4 6 43:27 34  
 7. Držovice 20 11 1 8 34:35 34  
 8. Hvozd 20 8 3 9 47:45 27  
 9. Čechovice “B” 20 7 3 10 29:37 24  
 10. Určice B 20 7 3 10 28:49 24  
 11. Zdětín 19 5 3 11 17:33 18  
 12. Přemyslovice “A” 20 4 5 11 36:31 17  
 13. Němčice 20 5 0 15 26:59 15  
 14. Bedihošť 20 3 1 16 22:81 10  
Kanonýři: 16 - Bureš Tomáš (Brodek u PV), Lacina 
Martin (Vrchoslavice), 13 - Škvára Pavel (Otinoves), 
12 - Grulich Petr (Hvozd), Hodulák Petr (Brodek u 
PV), Hošák Jaroslav (Olšany). 
 

III. třída
20.kolo: Kostelec B-Smržice 2:5 , Vrahovice B-Nezamyslice 
B 1:2 , Kladky-Vyšovice 2:1 (0:1), Horní Štěpánov-
Dobromilice 2:3 , Jesenec B-Čechy pod Kosířem 2:2 , Tištín-
Vícov 2:0 , Haná Prostějov B-Pavlovice 1:1 . 
 1. Dobromilice 20 14 3 3 77:23 45  
 2. Kladky 20 14 1 5 48:28 43  
 3. Vícov 20 12 3 5 37:22 39  
 4. Haná Prostějov B 20 10 6 4 49:37 36  
 5. Smržice 20 9 4 7 50:36 31  
 6. Horní Štěpánov 20 9 4 7 36:36 31  
 7. Tištín 19 9 3 7 36:26 30  
 8. Kostelec B 20 8 1 11 48:42 25  
 9. Pavlovice 20 7 4 9 37:46 25  
 10. Nezamyslice B 19 7 2 10 36:42 23  
 11. Vyšovice 20 6 4 10 23:30 22  
 12. Vrahovice B 20 6 3 11 31:52 21  
 13. Čechy p. K.  20 4 3 13 32:60 15  
 14. Jesenec B 20 2 3 15 32:92 9  
Kanonýři: 15 - Křeček David (Kladky), Špaček Jakub 
(Dobromilice), 14 - Vozihnoj Luboš (Dobromilice), 13 
- Štěpánek Radomír (Smržice). 
 

IV. třída skupina A
12.kolo: Mostkovice B-Brodek u Konice 3:5 
(0:5), Lipová B-Plumlov B 2:0 , Malé Hradisko-
Přemyslovice B 2:1 , Drahany-Ptení 0:3 , Zdětín 
B-Rozstání 2:3 . 
 1. Zdětín B 12 7 3 2 30:15 24  
 2. Ptení 12 7 2 3 28:21 23  
 3. Lipová B 12 7 1 4 26:14 22  
 4. Brodek u Konice 12 6 3 3 26:19 21  
 5. Plumlov B 12 6 2 4 20:13 20  
 6. Malé Hradisko 12 4 4 4 15:18 16  
 7. Rozstání 12 5 1 6 26:32 16  
 8. Mostkovice B 12 3 5 4 17:19 14  
 9. Přemyslovice B 12 1 4 7 15:29 7  
 10. Drahany 12 0 3 9 11:34 3  
Kanonýři: 7 - Konečný Pavel (Přemyslovice 
B), Koudelka Zdeněk (Lipová B), Petržel Aleš 
(Rozstání), 6 - Hrazdil Dušan (Zdětín B), Kroutil 
Lukáš (Plumlov B), Peterka Ondřej (Ptení), 5 - Grepl 
Ivo (Zdětín B), Karafi át Jaroslav (Mostkovice B). 
 

IV. třída skupina B
16.kolo: Otaslavice B-Němčice B 3:2 , Hrubčice-
Želeč 2:1 , Biskupice-Tvorovice 3:3 , Brodek u PV 
B-Ivaň 2:1 , Pivín B-1.SK Prostějov 0:3, Doloplazy 
volný los. 
 1. 1.SK Prostějov 14 13 1 0 69:11 40  
 2. Hrubčice 14 9 5 0 28:13 32  
 3. Tvorovice 15 8 2 5 49:33 26  
 4. Doloplazy 14 6 1 7 35:39 19  
 5. Pivín B 15 5 3 7 25:23 18  
 6. Otaslavice B 14 5 3 6 23:37 18  
 7. Ivaň 14 5 3 6 18:34 18  
 8. Biskupice 15 5 1 9 35:43 16  
 9. Želeč 15 4 4 7 28:36 16  
 10. Brodek u PV B 15 4 1 10 22:46 13  
 11. Němčice B 15 2 4 9 19:36 10  
Kanonýři: 18 - Kolečkář Petr (Tvorovice), 15 - Kocourek 
Michal (1.SK Prostějov), 11 - Simon Petr (Biskupice). 
 

Okresní přebor dorostu
20.kolo: Protivanov-Otaslavice-nehlášeno, Olšany-
Brodek u Konice-nehlášeno, Výšovice-Pivín 2:4 (1:1), 
Brodek u PV-Němčice 2:7 , Mostkovice-Držovice 1:0 . 
 1. Pivín 18 15 2 1 85:21 47  
 2. Protivanov 15 12 0 3 65:26 36  
 3. Otaslavice 17 10 2 5 44:32 32  
 4. Němčice 18 9 1 8 51:36 28  
 5. Držovice 17 7 5 5 43:28 26  
 6. Vrahovice 16 7 3 6 42:31 24  
 7. Klenovice 17 7 0 10 63:50 21  
 8. Výšovice 17 6 2 9 25:42 20  
 9. Mostkovice 16 5 4 7 28:29 19  
 10. Brodek u Konice 17 4 4 9 35:46 16  
 11. Brodek u PV 17 3 1 13 26:105 10  
 12. Olšany 15 1 4 10 14:75 7  
Kanonýři: 26 - Pospíšil František (Protivanov), 25 - 
Selucký Dominik (Pivín), 15 - Slivka Pavel (Němčice). 
 

Okresní přebor žáků
12.kolo: Určice-Protivanov 2:3, Klenovice-
Přemyslovice –nehráno,hosté se nedostavili, 
Plumlov-Smržice 3:0 , Pivín-Nezamyslice 2:5 , 
Dobromilice-Vyšovice 3:5 . 
 1. Nezamyslice 12 9 2 1 79:11 29  
 2. Plumlov 12 9 2 1 37:3 29  
 3. Protivanov 12 9 2 1 43:12 29  
 4. Smržice 12 6 3 3 25:17 21  
 5. Pivín 12 6 2 4 26:17 20  
 6. Určice 12 6 1 5 39:23 19  
 7. Přemyslovice 11 3 0 8 10:47 9  
 8. Vyšovice 12 2 0 10 7:49 6  
 9. Klenovice 11 1 2 8 8:52 5  
 10. Dobromilice 12 1 0 11 17:60 3  

KRALICE JSOU V KRIZI, ZNOVU PROHRÁLY!

Kralice na Hané/son 
Plánovaný postup fotbalistů FC Krali-
ce na Hané do divize mizí pod náno-
sem nečekaných klopýtnutí. Ambicióz-
ní tým padl už potřetí za sebou, když ve 
čtyřiadvacátém kole krajského přeboru 
nestačil venku na podprůměrné Žela-
tovice a čelo tabulky se mu tak nadále 
vzdaluje.
Z předpokládané kralické suverenity 
zbyly jen trosky, tentokrát nedávnému 
lídrovi tabulky nepomohlo ani blesko-
vé vedení. „Hned v úvodu Janoušek po 
skrumáži dorazil míč do sítě, následně 
jsme během první čtvrthodiny měli tři 
tisíciprocentní tutovky. Kluci je však 
neproměnili, následně soupeře asi 
podcenili a doplatili na to. Otevřeným 

středem hřiště podnikli domácí ve 21. a 
26. minutě dva rychlé útoky, jež stačily 
k otočení skóre,“ lamentoval trenér FC 
František Jura.
Po tomto šoku Hanáci upadli do křeče 
a z té se až do konce střetnutí nevzpa-
matovali. „Nějaké příležitosti jsme sice 
ještě měli, ale už nebyly tak vyložené. A 
hlavně jsme se herně trápili, bez mnoha 
členů základního kádru to prostě nešlo. 
Pochvalu zaslouží jen zimní posily, ostat-
ní do toho nedávají všechno a jakmile se 
nám nedaří, nedokážou se s nepříznivým 
vývojem porvat,“ všiml si Jura.
Současnou situaci A-mužstva Kralic 
charakterizoval výrokem „Všechno je 
špatně“.A na otázku jestli existuje spo-
jitost mezi současnou výsledkovou kri-

zí a plány na sloučení s oddílem 1.SK 
Prostějov, odpověděl: „Rozhodně ano! 
Připadá mi, jako by kluci nastupující za 
FC delší dobu vůbec nechtěli postoupit 
a asi to tak ve skutečnosti doopravdy 
bude. Za téhle situace bych jako trenér 
v Kralicích nejradši skončil, jenže to 
nemůžu udělat hráčům, které jsem do 

kádru poslední dobou přivedl. Snad 
současnou mizérii nějak překonáme 
a zase bude aspoň trochu líp,“ přál si 
Jura.
V dalším kole, již pětadvacátém hostí 
Kralice na Hané Hněvotín. Duel je na 
programu v sobotu 7. května od 16:30 
hodin.

Určice/son

Celek z horních pater tabulky 
krajského přeboru mužů přijel v 
neděli odpoledne do Určic. Míst-
ní TJ Sokol hostil favorizované 
Hranice a nebyl daleko od velmi 
cenného vítězství. Deset minut 
před koncem však inkasoval vy-
rovnávací gól a musel se spokojit 
s nerozhodným výsledkem. Svě-
řenci Evžena Kučery tak zůstávají 

ve středu soutěže, ovšem sestupo-
vá místa nejsou až tak daleko.
Hodnocení z úst lodivoda určic-
kých fotbalistů jsme vám bohužel 
zprostředkovat nemohli, neboť 
mobilní telefon Evžena Kučery 
vyzváněl včera večer několikrát 
marně...
V nadcházejícím dějství zajíždějí 
fotbalisté Určic na horkou půdu 
do Zlatých Hor. Hraje se v sobotu 
7. května tradičně od 16:30 hodin.

Určice sahaly po skolení favorita, 

nakonec remizovaly
TJ SOKOL URČICE

SK HRANICE

Branky: 40. Trajer - 80. Hanák
Rozhodčí: Molík – Svozil, Kratochvíl.
Žluté karty: Kiška, Mlčoch, Trajer - Chrastina, Bušina, Wojnarovský
Červená karta: 85.Kušner (Hranice)
Diváků:  180

Sestava TJ Sokol Určice: 
Nejezchleb - Ján, Hložánka, Peka, Mlčoch - Bokův-
ka, Los, Vaněk, Coufal - Kiška (79. Cibulka), Trajer 
(90. Plajner)
Trenér: Evžen Kučera.

1:1 1:1 
(1:0)(1:0)

20
2,
1:
Ka
Vá
m
Vr
2,
“B

Komise  mládeže při OFS Prostějov pořádá v  době od  soboty 2. července do pátku 8. července 2011 
tradiční „LETNÍ TRÉNINKOVÝ KEMP“ pro děti ročníku 1996, 1997, 1998 , 1999 a 2000. Tréninky 
povedou zkušení trenéři mládeže. Kemp je určen pro chlapce, kteří fotbal hrají, i pro ty kteří s ním začínají.
Zajištěno je ubytování, strava čtyřikrát denně, a to v penzionu „Oáza“ v Loučné nad Desnou. Tréninková 

činnost probíhá v areálu rekreačního zařízení a na travnatém hřišti místního klubu.
Náklady na celou dobu pobytu  činí 2 400,- Kč/osoba.

Termín závazného přihlášení je do 6. 6. 2011, aby organizátoři mohli upřesnit předběžný počet účastníků 
a informovat vás o podrobnostech tohoto kempu.

Přihlášky zašlete i ze zpáteční adresou zpět na  sekretariát :
OFS Prostějov,  Za Místním nádražím 4536,  796 03 Prostějov. Tel: 582 351 522,Mobil: 728 211 789. 

E-mail:sekretar@ofsprostejov.cz
Bližší informace podá Jaroslav Liška, předseda komise mládeže OFS Prostějov, telefon: 725 526 307.

K i lád ž ři OFS P těj řádá d bě d b t 2 č d átk 8 č 2011

Fotbalové prázdniny s OFS ProstějovFFFFFFFFFooooooootttttttttbbbbbbbbbbbaaaaaaalllllllllooooooovvvvvvééééééééééé ppppprrrráááááááázzzdddddnniiiinny s OOFS Prostějov

Plánovaný postup fotbalistů FC Kralice na Hané 
do divize mizí pod nánosem nečekaných klopýt-
nutí. Ambiciózní tým padl už potřetí za sebou, 
když ve čtyřiadvacátém kole krajského přeboru 
nestačil venku na podprůměrné Želatovice a če-
lo tabulky se mu tak nadále vzdaluje.

FC ŽELATOVICEFC ŽELATOVICE

FC KRALICE NA HANÉFC KRALICE NA HANÉ

Branka hostů: 4. Janoušek
Rozhodčí: Machala – Krpec, Žvátora
Diváků: 250

Sestava FC Kralic na Hané:
Kaštil – O. Petržela, Vala, Dočkal, Liška 
– Valtr (53. Vybíhal), Růžička, Pančo-
chář (78. Suchomel), Dostál – Janoušek, 
Zachar.
Trenér: František Jura.

2:1 2:1 
(2:1)(2:1)

r 

Prostějovsko/son 

TJ ORESVO SOKOL PLUMLOV 
– SOKOL KLENOVICE NA 

HANÉ 
1:0 (1:0)

Branka: 20. Hrstka. Sestavy 
týmů – Plumlov: Kovařík – 
Kroutil, Kutný, Hladký, J. 
Kiška – Matoušek, Staněk, 
Hrstka (89. Frýbort starší), 
Ševcůj, Bureš (70. Frýbort 
mladší) – Křupka (70. Parák). 
Klenovice: Špalek – Chytil, T. 
Cetkovský, Rušil, Šubrt – R. 
Cetkovský, Všianský, Roze-
hnal, Vodák – Suchánek (40. 
Kubíček), Labounek.

Hodnocení trenéra
TJ ORESVO Sokol Plumlov 

Jana Peška: 
„Vítězství jsme doslova vydřeli 
a o výsledek se báli do poslední 
minuty. Ani po vedoucím gólu 
Hrstkovým tečovaným trestňá-
kem jsme si nedokázali dát míč, 
naše hra byla nepřesná a plná 
nákopů. Tři body jsme získali 
především vůlí a bojovností. 
Škoda že Křupka neproměnil 
ve 30. minutě svou tutovku, při 
vedení 2:0 by hra asi vypadala 
trochu jinak. Výborný zápas 
odehrál Hladký, kterému dobře 
sekundovali J. Kiška s Ševců-
jem. Klenovice se u nás předsta-

vily jako silný tým, o to cennější 
je pro nás konečný výsledek.“
Hodnocení trenéra TJ Sokol 
Klenovice na Hané Zdeňka 
Válka: 
„Z mého pohledu jsme sehráli 
hodně nešťastné utkání. Soupeř 
měl jedinou střelu na bránu a 
ještě jednu šanci, přesto zvítě-
zil naším polovlastním gólem. 
My jsme tlačili, domácí jen 
zakopávali balony. Hlavně po 
přestávce jsme Plumlov vůbec 
nepustili za půlku hřiště, jenže 
se nám nedařilo dostávat do 
vyložených příležitostí. Něko-
lik slibných útoků jsme zazdili 
špatným finálním řešením, ne-
pomohlo ani pár závarů. Míč 
maximálně létal vedle tyčí a 
my si tudíž odvezli zbytečnou 
porážku, které je velká škoda. 
Náš problém spočívá i v tom, že 
máme aktuálně k dispozici pou-
ze jedenáct zdravých mužů.“

SOKOL ČECHOVICE
– SOKOL TOVAČOV

3:1 (3:1)
Branky domácích: 18. Haluza, 
21. a 36. Vinklárek. 
Sestava Čechovic: Švéda – 
Šťastný, Mach, Peka, Vinklárek 
– Urbánek, Haluza (75. Chme-
lík), Hatle, Kvapil – Bílý (87. 
Kolečkář), Horák.

Hodnocení trenéra
TJ Sokol Čechovice
Stanislava Bilíka: 

„Hned v 5. minutě chyboval náš 
obránce a jeho ztracený míč po-
trestal hostující útočník trefou 
do šibenice. Po tomto šoku jsme 
se chvíli hledali, ale pak soupe-
ře přitlačili a ze spousty šancí již 
do přestávky skóre otočili. Také 
ve druhém poločase jsme měli 
nějaké příležitosti, spíš to však 
z naší strany byla už jen taková 
údržba. Přesto jsme až do kon-

ce Tovačov přehrávali a kdyby 
kluci lépe zvládali zakončení, 
mohli jsme zvítězit klidně 7:1 
nebo 8:1. Každopádně jsem 
spokojen se třemi získanými 
body, díky nimž se dál posou-
váme tabulkou nahoru. Aby-
chom se tam udrželi a případně 
šli ještě výš, potřebujeme příště 
porazit v derby Jesenec.“

SK JESENEC
– FKM OPATOVICE/VŠECHOVICE

1:4 (0:2)
Branka domácích: 50. J. Tichý 
z penalty. 
Sestava Jesence: Mrňka – Sta-
něk, Konečný, Laštůvka, L. Ti-
chý – D. Čížek, Tyl, Burian (44. 
L. Čížek), Prokeš, J. Tichý – P. 
Tichý mladší.

Hodnocení trenéra
SK Jesenec

Petra Tichého staršího:
„Mančaft jsme bez osmi členů 

základu dávali dohromady s ob-
rovskými problémy, přesto jsme 
první poločas dlouho zvládali 
výborně. Po dvaceti minutách 
jsme dokonce zásluhou mého 
syna vstřelili gól, který však 
rozhodčí pro mě nepochopitel-
ně neuznal. Pak přišel nešťast-
ný závěr úvodní půle se dvěma 
inkasovanými brankami, na což 
jsme ještě dokázali odpovědět 
snížením J. Tichého z jasné pe-
nalty pět minut po přestávce. 
Bohužel další šance kluci ne-
proměnili a místo toho soupeř 
z trestňáků zvýšil na konečný 
rozdíl. Výsledek vypadá hrozi-
vě, přitom jsme klidně mohli i v 
extrémně kombinované sestavě 
vyhrát 5:4. Proto mě vysoká po-
rážka moc mrzí, na body jsme 
totiž rozhodně měli. Herně ne-
šlo o žádný propadák, výsled-
kově bohužel ano. Utrpěli jsme 
hodně krutou porážku.“

Víkend ve fotbalové I.A třídě: Derby šťastně vyhrál Plumlov, tři body mají i Čechovice
V jarní části fotbalové grupy „béčka“ I.A třídy 
Olomouckého KFS zatím většinou platí, že dva z 
oddílových zástupců Prostějovska v této soutěži v 
daném kole zvítězí a dva podlehnou. Platilo to i ve 
dvacátém dějství o uplynulém víkendu.

Okénko do I.B třídy Olomouckého KFS aneb jak si vedly regionální týmy ve skupině „B“:

Vrahovice již nejsou poslední, o čelo dál bojuje Haná Prostějov a rezerva Konice
Víkend v číslech 

Částečné ujasnění na špici tabulky a ještě větší 
vyrovnanost na opačném pólu tabulky přines-
lo 20. kolo I.B třídy skupiny A. Díky výhře nad 
Nezamyslicemi si o jednu příčku polepšily dosud 
poslední Vrahovice, naopak náskok jejich soupe-
ře na nyní čtrnáctý Protivanov se snížil jen na tři 
body. O prvenství si to pak zřejmě rozdá již pouze 
duo Haná Prostějov - Konice B, ztráty Kostelce na 
Hané a Lipové výrazně narostly.

Kouč František Jura už připustil spojitost mezi porážkami 
a uvažovaným sloučením FC s 1.SK Prostějov..

FC KOSTELEC NA HANÉ 
 FK ŠTERNBERK 0:1 (0:1)

Rozhodčí: Trávníček.
Sestava Kostelce n.H.: Křupková 
– Bošková, Řezníčková, Konrá-
dová, Pavlíčková (65. Hájková) – 
Knápková, Páleníková (76. Drápa-
lová), Tomešová – Vykopalová (65. 
Adamová), Pitáková, Píchalová 
(46. Paličková).
Trenér: Petr Merta

Kostelec na Hané/jim

Herně podařený zápas se smolným 
výsledkem sehrály v neděli odpo-
ledne fotbalistky Kostelce na Hané. 
Kouč Petr Merta udělal několik 
změn v základní sestavě a děvčata 
si proti Šternberku vytvořila ně-
kolik šancí. Ani jednu ale domácí 

hráčky nevyužily a po obdržené 
brance z konce prvního poločasu 
prohrály nejtěsnějším výsledkem.
„Smolný zápas jako v Kunštátě, 
herně na to máme, ale nedáváme 
góly,“ poskytnul Večerníku 
své hodnocení trenér kosteleckých 
fotbalistek Petr Merta. „Rozdělil 
bych jej na dva díly. První poločas 
měl více ze hry soupeř, měl optic-
kou převahu, ale i my jsme něko-
likrát ohrozili branku střelami ze 
střední vzdálenosti. Hráli jsme 
spíše ze zataženější obrany a do-
stali jsme nešťastný gól minutu 
před koncem, kdy přelobovali 
Martinu. Ve druhé půli se to tro-
chu obrátilo, byli jsme aktivnější, 
ale bohužel jsme šance nepro-
měnili. Tato skupina je obrovsky 

vyrovnaná. Kromě Holešova, 
Ráječka a Brodku může každý 
porazit každého. Mít trochu více 
štěstí, byli bychom třeba na tře-
tím místě, ale prohráváme o gól. 
Neděláme z toho ale ukvapené 
závěry, hrajeme svou hru a musím 
holky pochválit, hráli hodně sluš-
ný zápas. Přišlo i celkem dost lidí, 
škoda jen koncovky,“ konstatoval 
Merta. „Teď jedem do Kotvrdo-
vic, hodně těžký zkušený soupeř. 
Mají pevnou téměř nepropustnou 
obranu, dokázali porazit Holešov. 
Budeme se snažit bojovat aspoň o 
bod. Nejsou dopředu tak fotbalo-
ví jako Holešov, ale mají skvělou 
defenzivu a nedostávají góly,“ 
uvedl směrem k dalšímu zápasu 
kouč FC Kostelec na Hané.

Kostelečanky nevstřelily branku a těsně padly

Se vztyčenou hlavou mohly po 
závěrečném hvizdu opouštět do-
mácí trávník fotbalistky TJ Jis-
kra Brodek u Konice. Prohrály 
sice 0:6, ovšem se stále suverén-
ním Holešovem, na jehož hřišti 
v podzimní části obdržely osma-
dvacet branek. Za týden zajíždě-
jí svěřenkyně Josefa Takáče do 
Šternberka, v sobotu 14. května 
pak v dalším domácím duelu na-
stoupí v regionálním derby proti 
Kostelci na Hané.
Brodek u Konice/jim

TJ Jiskra Brodek u Konice – 
DFK Holešov 0:6 (0:3)

Branky: Vališová 2, Dobrosláv-
ková, Kozubíková, Samsonková, 
Kučerová

Rozhodčí: Chabiča.
Brodek: Mikešová – Zapletalová, 
P. Ošlejšková ml., Václavková (50. 
P. Zatloukalová), T. Mrňková, Bur-
getová – Fedorová (58. Petra Za-
tloukalová), Hanáková, Hegerová 
– Bělunková, Machačová (58. M. 
Mrňková) Trenér: Josef Takáč.
Hodnocení trenéra Brodku u 
Konice Josefa Takáče:
„Před zápasem s Holešovem jsem 
se musel vypořádat s absencí pěti 
hráček, které buď ze zdravotních, 
nebo rodinných důvodů nemohly 
do zápasu nastoupit. Proto jsem 
musel upravit sestavu a nasadit 
hráčky, které toho nemají tolik 
odehraného. Ty se s tím však vy-
pořádaly na výbornou a jejich 
výkon se mi velmi líbil. Naše 

hráčky začaly velmi aktivně a ne-
pustili Holešov do žádné vážnější 
akce. Soupeř ovšem ukázal, že je 
právem lídrem naší tabulky a po-
stupem času držel utkání ve svých 
rukou. Naše hráčky ale hrály vel-
mi disciplinovaně a dobře bránily, 
proto se Holešov nedostával tak 
často do zakončení. Hodně jsme se 
poučili z podzimního zápasu, kdy 
jsme dostali velmi přísný příděl 
gólů, a proto jsme hráli s velmi de-
fenzivním rozestavením. Děvčata 
odvedla výbornou práci, a proto si 
myslím, že jsme mohli být na kon-
ci zápasu s výsledkem spokojeni. 
Tímto bych chtěl děvčatům podě-
kovat za jejich bojovný výkon a 
doufám, že ho zopakují i v příštím 
zápase proti Šternberku.“

Bojovnost Brodečanek na Holešov nestačila

1. okresní liga mužů

PŘÍŠTÍ PROGRAM:
Třetí turnaj, 7. května – hřiště Víceměřice: 8.00 S. Dubany – 
Chaloupka PV, 9.10 Dřevnovice – S. Dubany, 10.10 Chaloupka 
PV – Brodek u PV, 11.20 Brodek u PV – Dřevnovice. Hřiště 
Husovo náměstí Prostějov: 8.00 Griffins PV – Dobrochov, 9.10 
Griffins PV – Ariston PV, 10.10 Skalka – Dobrochov, 11.20 Skalka 
– Ariston PV.

2. okresní liga mužů

Hřiště Laškov: 1.FC Laškov – SK Amatér 1993 1:2, FC Zavadilka 
Prostějov – FK Vrbátky 0:3, Vrbátky – Amatér 4:1, Laškov – Zava-
dilka PV 6:3. Hřiště Čehovice: KRS Abrahám Prostějov – Sokol 
Otinoves 3:0, Abrahám PV – KMK Katastrofa Prostějov 1:2, FC 
LadziMil Čehovice – Otinoves 4:1, Čehovice – Katastrofa PV 3:2.
1. Vrbátky 8 1 2 38:11 25
2. Čehovice 7 3 1 41:20 24
3. Amatér  6 1 4 30:28 19
4. Laškov  6 1 4 23:23 19
5. Katastrofa PV 3 2 6 26:29 11
6. Zavadilka PV 3 2 6 26:38 11
7. Otinoves 2 3 6 15:25 9
8. Abrahám PV 2 1 8 20:45 7
PŘÍŠTÍ PROGRAM:
Třetí turnaj, 14. května – hřiště Vrbátky: 8.00 Čehovice – Vr-
bátky, 9.10 Amatér – Čehovice, 10.10 Otinoves – Vrbátky, 11.20 
Otinoves – Amatér. Hřiště Žešov: 8.00 Zavadilka PV – Katastrofa 
PV, 9.10 Katastrofa PV – Laškov, 10.10 Zavadilka PV – Abrahám 
PV, 11.20 Abrahám PV – Laškov.

3. okresní liga mužů

Hřiště Kralice na Hané: SK Los Nutrios Kralice – TJ Ohrozim 
0:2, Ohrozim – 1.FC Betis Prostějov 6:3, Kralice – SK Kobra Ko-
beřice 4:3, Betis PV – Kobeřice 2:1. Hřiště Vrbátky: DD Sport 
Dubany – AC Čelčice 11:0, DD Dubany – Mexiko Víceměřice 7:0, 
Čelčice – Sokol Dubany B 3:6, Víceměřice – S. Dubany B 2:7.
1. DD Dubany 10 0 1 62:20 30
2. Betis PV 8 1 2 41:30 25
3. Víceměřice 6 1 4 39:39 19
4. Ohrozim 5 1 5 29:32 16
5. Kobeřice 5 0 6 40:33 15
6. S. Dubany B 4 0 7 37:45 12
7. Čelčice  2 1 8 19:51 7
8. Kralice  2 0 9 17:34 6
PŘÍŠTÍ PROGRAM:
Třetí turnaj, 14. května – hřiště Kralice na Hané: 8.00 S. Du-
bany B – Kralice, 9.10 Betis PV – DD Dubany, 10.10 Betis PV 
– Kralice, 11.20 DD Dubany – S. Dubany B. Hřiště Čelčice: 8.00 
Čelčice – Kobeřice, 9.10 Čelčice – Víceměřice, 10.10 Ohrozim – 
Kobeřice, 11.20 Ohrozim – Víceměřice.

4. okresní liga mužů, skupina „A“

PŘÍŠTÍ PROGRAM:
Třetí turnaj, 7. května – hřiště Kralice na Hané: 8.00 Hluchov 
– Plumlov, 9.00 Medvědi PV – Monsters PV, 10.00 RomAmatér 
– Plumlov, 11.00 Monsters PV – Hluchov, 12.00 Medvědi PV – 
RomAmatér.

4. okresní liga mužů, skupina „B“

PŘÍŠTÍ PROGRAM:
Třetí turnaj, 7. května – hřiště Čehovice: 8.00 DD Dubany B 
– Smržice, 9.00 Zero PV – Dukla PV, 10.00 Čehovice B – DD Du-
bany B, 11.00 Dukla PV – Smržice, 12.00 Zero PV – Čehovice B.

Okresní liga žáků

Hřiště Laškov: Sokol Bedihošť – SK Skalka 1:9, SK Kobra Kobe-
řice – 1.FC Laškov 3:2, Laškov – Skalka 1:0, Kobeřice – Bedihošť 
3:0.
1. Skalka  7 0 1 59:5 21
2. Kobeřice 6 1 1 27:7 19
3. RomAmatér 4 0 2 34:21 12
4. Laškov  3 2 3 18:20 11
5. Čehovice 1 1 4 7:30 4
6. Čelechovice 1 0 5 11:40 3
7. Bedihošť 1 0 7 8:41 3

PŘÍŠTÍ PROGRAM:
Třetí turnaj, 14. května – hřiště Bedihošť: 14.00 RomAmatér – 
Bedihošť, 14.45 Bedihošť – Laškov, 15.30 RomAmatér – Laškov.    
                                                      -kopa, son-

MALÁ KOPANÁ

Vydolovali bod. Maximální snaha Určic vedla k cenné remíze s 
favoritem.  Foto: Zdeněk PěničkaSportovně-technická komise OFS Prostějov na svém 24. 

řádném zasedání dne 27. dubna 2010 rozhodla:  
Změny termínů utkání:
12. kolo Přeboru OFS mladších žáků TJ Otinoves – SK Lipová 
bude na základě dohody oddílů sehráno 30.4.v 16:30 hod.

POKUTY STK :
- 500 Kč FC Kralice n/H za nedostatečnou pořadatelskou službu v 19. kole II. 
třída dle RS čl.23 bod 12
- 100 Kč Sokol Oresvo Plumlov B za nenahlášení výsledku mistrovského utkání 
IV.třída dle RS čl.23 bod 2
- 100,-Kč SK Lipová za pozdní předložení dohody o změně utkání ml.žáků 
12.kolo dle RS čl.23 bod 5
- 100 Kč TJ Horní Štěpánov,  FC Ptení, Sokol Drahany, TJ Pavlovice 
u Kojetína, FC Morávia Doloplazy za nepodání zprávy o odstranění závad na 
hřištích při pasportizaci dle RS čl.23 bod 7
- 50 Kč Sokol Protivanov za nnahlášení výsledků mistrovského utkání st.žáci 
dle RS čl.23 bod 2

Zapsal Pavel Peřina, sekretář OFS, odsouhlasil Ladislav Dvořáček, předseda 
STK
Disciplinární komise OFS Prostějov na svém 20. řádném zasedání dne 28. dub-
na 2010 rozhodla: 
- dle DŘ 1/3b o udělení nepodmíněného trestu zákazu činnosti pro Jiřího Naklá-
dala (Sokol Čechovice “B”) na 3 soutěžní utkání od 25.4.2011, dle DŘ 1/7a pro 
Jiřího Oulehlu (FK Němčice n.H.) na 2 soutěžní utkání od 25.4.; dle DŘ 1/7b 
pro Michala Pavláta (Sokol Držovice) na 3 soutěžní utkání od 25.4.; dle DŘ 
1/3b pro Josefa Rozsívala (Sokol Přemyslovice) na 4 soutěžní utkání od 25.4., 
dle DŘ 1/1 o udělení nepodmíněného trestu pro Jana Klíče (Sokol Vrahovice 
“B”) na 1 soutěžní utkání od 25.4., dle DŘ 1/1 o udělení nepodmíněného trestu 
pro Tomáše Zifčáka (Sokol Brodek u Pv) na 1 soutěžní utkání od 25.4. 2011
Žádost o prominutí  zbytku trestu:
- v případě Jana Parůžka (Sokol Otaslavice) se žádosti o prominutí trestu na 
4 měsíce vyhovuje dle DŘ VII/31, činnost uvolněna od 29.4.2011; v případě 
Lukáše Menšíka (FC Kostelec n.H. “B”) se dle DŘ VII/31 žádosti nevyhovuje
Zapsal Pavel Peřina, sekretář OFS, souhlasil Jaroslav Čížek, předseda DK

Sportovně technická komise OFS Prostějov na svém 24 Zapsal Pavel Peřina sekretář OFS odsouhlasil Ladislav Dvořáček předseda

  zprávy od zeleného stolu...

sobotu 7. května oddddd 1616116161 :::

l D řáč k ř d d

sobotu 7. května odododdddd 1616161661116::



2. května 2011 24BasketbalV NOVÉM

rozskokrozskok

3. zápasy, úterý 3. května 2011, 18:00 hodin: BK Prostějov - BK B&W Opava, 
BK Děčín - NH Ostrava, ČEZ Basketball Nymburk - USK Praha (středa 4.5., 
18:00), BK JIP Pardubice - Unibon Nový Jičín (středa 4.5., 18:00)
případné 4. zápasy, pátek 6. května 2011, 18:00 hodin: BK B&W Opava - BK 
Prostějov, NH Ostrava - BK Děčín (17:30), USK Praha - ČEZ Basketball Nymburk 
(sobota 7.5., 17:30), Unibon Nový Jičín - BK JIP Pardubice (sobota 7.5., 17:00) 
případné 5. zápasy, úterý 10. května 2011, 18:00 hodin: BK Prostějov - BK 
B&W Opava, BK Děčín - NH Ostrava, ČEZ Basketball Nymburk - USK Praha 
(středa 11.5., 18:00), BK JIP Pardubice - Unibon Nový Jičín (středa 11.5., 18:00)   
 -pk-

333333. 3. áááázápzápzápzápasyasyasyasy úúúúúú, ú, úttterterterterýý 3ý 3ý 3ý 3ý 3ý 3ý 3 kkkkk. k. k ěěětětvětvětvětvětnanana na 201201201201201201201111111, 1, 18181818:18:18:18:000000000000 00 h dh dh dhodhodhodhodiiiin:in:in:in:  BKBKBKBKBKBK BK PPPProProProPro ětětěstěstěstěstějjjjjovjovjovjov - BKBKBKBKBKBK BK B&WB&WB&WB&WB&WB&WB&W OOOOpOpOpOpavaavaavaava, , 

Kam příště

ČTVRTFINÁLE PLAY OFF
1. zápasy: ČEZ Basketball Nymburk - USK Praha 90:55 (18:9, 42:21, 65:35). Stav 
série: 1:0. Nejvíce bodů: Nissim 21, Slezák 16, Pumprla 11 - Slavík 17, Kříž 10, 
Bjegovič 9. Rozhodčí: Macela, Galajda, S. Kučera. Trestné hody: 4/7:8/9. Fauly: 
11:16. Trojky: 12:3. Diváků: 800  BK Prostějov - BK Breda&Weinstein 
Opava 87:61 (30:20, 52:37, 72:50). Stav série: 1:0. Nejvíce bodů: Veikalas 18, 
Landry 16, Šležas 14, Lawrence 12 - Blažek 17, Štec 1. Trojky: 18/6: 13/4. Trestné 
hody: 20/15:17/13. Osobní chyby: 16:18. Doskoky: 31:38. Ztráty: 9:22. Zisky: 
17:5. Diváků: 900  BK JIP Pardubice - Unibon Nový Jičín 67:78 (17:20, 23:46, 
34:58). Stav série: 1:0. Nejvíce bodů: Wright 15, O. Peterka 12, Černošek 11 - 
Šoška 17, Jurečka 10, Pečiukas, Šarovič oba 9. Rozhodčí: V. Lukeš, Vrážel, Kurz. 
Trestné hody: 16/30 - 12/18. Fauly: 23:19. Trojky: 7:8. Diváků: 1200  BK 
Děčín - NH Ostrava 96:69 (22:18, 49:31, 69:60). Stav série: 1:0 Nejvíce bodů: P. 
Houška 37, Sanders 12, Hatcher 10) - Palyza 22, Burke 20, Spagrud 13. Trojky: 
18/6:18/10. Trestné hody: 14/12:16/7. Osobní chyby: 18:17. Doskoky: 37:18. 
Ztráty: 10:17. Zisky: 7:7. Diváků: 800.
2. zápasy: USK Praha - Nymburk 54:95 (12:22, 21:42, 37:61). Stav série: 0:2. 
Nejvíce bodů: Slavík 10, Kotas a Klimeš po 9 - Benda, Sokolovský, Lenzly po 
14, Pumprla, Slezák po 10. Rozhodčí: V. Lukeš, Galajda, Karásek. Trestné hody: 
19/12:10/9. Fauly: 12:18. Trojky: 3:8. Diváků: 450  BK B&W Opava - BK 
Prostějov 73:93 (26:21, 48:48, 61:73). Stav série: 0:2. Nejvíce bodů: Šiřina 20, 
Blažek 12, Kratochvíl 11 - Nicholson 22, Landry 14, Veikalas a Prášil po 12, Šležas 
10. Rozhodčí: Vrážel, Hošek, Kapl. Trestné hody: 14/9:22/15. Fauly: 19:20. 
Trojky: 6:10. Diváků: 863  Unibon Nový Jičín – BK JIP Pardubice 86:91 
(15:28, 41:48, 63:65). Stav série: 1:1. Nejvíce bodů: Pandula 15, Pečiukas 13, 
Ubilla 12, Šarovič 10 - Bohačík 21, Hampton 14, Pospíšil 12, Kraus 10. Rozhodčí: 
Dolinek, Hruša, Vondráček. Trestné hody: 29/18:41/31. Fauly: 29:25. Trojky: 
10:6. Diváků: 1100  NH Ostrava - BK Děčín 86:71 (18:20, 38:31, 63:46). Stav 
série: 1:1. Nejvíce bodů: Palyza 19, Spagrud 15, Burke 13, Mason 12 - Hatcher 20, 
Alič 14, Soukup 11. Rozhodčí: Paulík, Macela, Kurz. Trestné hody: 28/25:11/8. 
Fauly: 20:24. Trojky: 7:5. Diváků: 700.   -pk-

ČČTVRTFINÁÁLE PLAY OFF

koše Mattoni NBL v číslech 

ČTVRTFINÁLE MATTONI NBL - 1. zápas:

ČTVRTFINÁLE MATTONI NBL - 2. zápas:

BK PROSTĚJOV - BK B&W OPAVA

BK B&W OPAVA - BK PROSTĚJOV

8 7 : 6 1
S t a v  s é r i e :  1 : 0SSSS ttttttt aaaaa vvvvvvvv   sssssssssss ééééééééééééééé rrrrrrrrrrrrrrrrr eeeee :::::::::::::::  :::::::::: 0000eeeeSSSSS t éééééé 0SSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSS ttttttttttttttttttttt aaaaaaaaaaaaaaaaaaaaa vvvvvvvvvvvvvvvvvv sssssssssssssssssssssssssss éééééééééééééééééééééééééé rrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrr iiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiii eeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeee :::::::::::::::::::::::::::: 111111111111111111111111111 ::::::::::::::::::::::::::::: 0000000000000000000

7 3 : 9 3
S t a v  s é r i e :  0 : 2S éééé eee 0000SSSSSSSSS ttttttttt aaaaaaaaaa ssssssssssss éééééééééé eeeeeeeeeee 0000000000SSSS tttttttttttt aaaa vvvvvvvv   sssssssssss éééééééééééééé rrrrrrrrrrrrrrrr i eeeeeeeeee ::::::::::::::::  000000000 :::::::::::: 222222222222222222222222SSS t ééééé 2SSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSS ttttttttttttttttttttt aaaaaaaaaaaaaaaaaaaaa vvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvv sssssssssssssssssssssssss éééééééééééééééééééééééééé rrrrrrrrrrrrrrrrr iiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiii eeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeee ::::::::::::::::::::::::: 000000000000000000000000000 ::::::::::::::::::::::: 22222222222222222222222222

ĚĚ

Čtvrtiny: 30:20, 22:17, 
20:13, 15:11

Trestné hody: 20/15:17/13
Střelba 2 b.:  47/27:43/18
Trojky: 18/6:13/4 
Doskoky: 31:38
Asistence: 14:7
Osobní chyby: 16:18
Získané míče: 17:5
Ztracené míče: 9:22
Rozhodčí: Dolinek, Paulík a 

Holubek
Diváků: 900

Čtvrtiny: 26:21, 22:27, 
13:25, 12:20

Trestné hody: 14/9:22/15
Střelba 2 b.:  38/23:42/24
Trojky: 17/6:22/10 
Doskoky: 21:36
Asistence: 18:16
Osobní chyby: 19:20
Získané míče: 6:9
Ztracené míče: 15:8
Rozhodčí: Vrážel, Hošek, 

Kapl
Diváků: 863

Lawrence 12
Šležas 14
Veikalas 18
Hyzy 7
Landry 16
D. Marek 4

Prášil 5
Nicholson 6
Krakovič 0
J. Bohačík 0
Dokoupil 5

Lawrence 7
Šležas 10
Veikalas 12
Hyzy 6
Landry 14
D. Marek 7

Prášil 12
Nicholson 22
Dokoupil 3
Tóth 0
J. Bohačík

Sestava a body Prostějova

Sestava a body Prostějova

Trenér:  Peter Bálint 
Asistenti: Lubomír Růžička
  a Tomáš 

Holešovský

Trenér:  Peter Bálint 
Asistenti: Lubomír Růžička
  a Tomáš 

Holešovský

Zatím se svěřenci trenéra 
Petera Bálinta zdárně prokou-
sávají čtvrtfinálovou sérií, v níž 
dvakrát přehráli B&W Opava: 
doma 87:61 po celkově hlad-
kém průběhu a venku 93:73, 
když museli otáčet nepříznivý 
vývoj. „V této chvíli jsme samo-
zřejmě spokojení, oba zápasy 
jsme zvládli a máme to dobře 
rozjeté na postup. Ten však při-
nese až třetí vítězství, což si po-
řád musíme opakovat a na mo-
mentální stav série se neohlížet. 
Prostě to zbývá úspěšně dorazit 
třetím příznivým výsledkem,“ 
řekl Večerníku trenér BK Peter 
Bálint.
Nyní čeká jeho soubor a slezské-
ho soka třetí vzájemná bitva v 

úterý 3. května od 18:00 hodin v 
Městské hale Sportcentra DDM 
Prostějov. „Klukům před tímto 
střetnutím zdůrazním nutnost ne-
ustálé stoprocentní koncentrace 
a maximálního nasazení od za-
čátku až do konce. Také jim zno-
vu zopakuju, aby absolutně nic 
nepodcenili, protože Opava ještě 
může být nebezpečná a určitě je 
schopná nás ještě potrápit,“ zvedl 
Bálint varovný prst.
S dosavadními výkony svých 
svěřenců v play off je vcelku spo-
kojený. „V prvním utkání doma 
jsme hráli dobře třicet minut a pak 
trochu polevili, v opavské odvetě 
jsme pro změnu hráli slabší basket 
během úvodních patnácti minut. 
Důležité je, že kluci byli schopní 

odstranit chyby, které zpočátku 
dělali, a výrazně zlepšit hru celé-
ho mužstva. Zatím všichni jeho 
členové solidně využívají svůj čas 
na hřišti, nikdo mě dosud herně 
nezklamal. Na druhou stranu ani 
nechci nikoho moc chválit, basket 
je kolektivní sport,“ hodnotil kouč 
Orlů.
Pokud v úterním večeru stvrdí 
na vlastní palubovce očeká-
vaný průnik mezi top čtyřku 
nejvyšší národní soutěže ČR, 
potkají v následném semifiná-
le lepšího z dvojice Pardubice 
- Nový Jičín. „Jestli tuto sérii 
sledujeme? Samozřejmě ano, 
ovšem v současnosti se víc 
soustředíme sami na sebe. Z 
prvního zápasu v Pardubicích, 

kde Nový Jičín dokázal vyhrát, 
jsme si ale nechali poslat vi-
deozáznam a na druhý souboj 
do Nového Jičína se jel osobně 
podívat. Očekávám, že tohle 

čtvrtfinále bude ještě hodně 
dlouhé a vyrovnané,“ pravil 
Bálint poté, co Unibon doma 
podlehl JIP 86:91 a stav série 
byl tedy srovnán na 1:1.

Obchodní partneři BK Prostějov

Jak Orli postupovali přes čtvrtfinále Mattoni NBL
sezóna 2004/05: 

BK Prostějov - NH Ostrava 3:0 na zápasy 
(99:91 doma, 87:81 venku, 93:88 doma).

sezóna 2005/06: 
BK Prostějov - SČP Ústí nad Labem 3:0 na zápasy
(95:73 doma, 107:91 venku, 128:70 doma)

sezóna 2006/07: 
BK Prostějov - Synthesia Pardubice 2:1 na zápasy
(78:82 venku, 104:92 doma, 91:76 doma).

sezóna 2007/08: 
BK Prostějov - NH Ostrava 3:1 na zápasy 
(79:66 doma, 73:89 venku, 83:77 doma, 73:59 venku).

sezóna 2008/09: 
BK Prostějov - Kondoři Liberec 3:2 na zápasy 
(109:78 doma, 99:105 venku, 99:82 doma, 78:92 venku, 97:86 doma).

sezóna 2009/10: 
BK Prostějov - USK Praha 3:0 na zápasy 
(95:55 doma, 80:59 venku, 89:70 doma).

sezóna 2010/11: 
BK Prostějov - BK Breda&Weinstein Opava zatím 2:0 na zápasy 
(87:61 doma, 93:73 venku).

Už šestkrát v řadě brali basketbalisté Prostějova z Mattoni NBL cenný kov, 
když postupně získali dvakrát bronz, stříbro, opět dvakrát bronz a zase stříbro. 
Ve své sedmé sezoně mezi českou elitou teď muži BK Prostějov stojí jediný 
krok od postupu do semifinále, což automaticky znamená další medailový 
úspěch minimálně bronzové hodnoty. Orli však samozřejmě chtějí - stejně 
jako loni i v roce 2007 - do finále nejvyšší tuzemské soutěže!

Hanáci mají Slezany ve čtvrtfinále na lopatě
Prostějovští basketbalisté zvládli vstup do play off výborně - vedou 2:0 na zápasy

Od sedmé ligové medaile za sebou dělí prostějovské Orly jediné vítězství

Marek Sonnevend

 Kubo, nedoufal jste ve 
větší potrápení favori-

ta namísto hladké porážky?
„Určitě jsem věřil, že když 
předvedeme náš nejlepší bas-
ket, tak odehrajeme vyrovna-
nější utkání. Bohužel Prostě-
jov to navyšoval od začátku, 
poločas byl o patnáct a hned 
zkraje třetí čtvrtky rozdíl na-

rostl přes dvacet bodů, což se 
těžko stahuje. Pak sice domá-
cí prostřídali, ale i tak to skon-
čilo o šestadvacet a to pro nás 
vůbec není dobrý výsledek.“

 V čem spočíval nej-
větší herní rozdíl 

mezi oběma mužstvy?
„Ze začátku jsme se těžko 
vyrovnávali s tvrdší hrou 
soupeře, který dost chodil do 

těla, což nám moc nevyho-
vuje. My jsme si tolik nero-
zuměli v útoku, ztráceli hod-
ně balonů a domácí z toho 
dávali hodně jednoduchých 
košů. Těch ztrát bylo oprav-
du příliš, právě tohle nás 
podle mě nejvíc stálo lepší 
výsledek.“

 Dá se říct, v čem je 
značná domácí síla 

letošního opavského man-
čaftu?
„Já si myslím, že řeči o tom, 
jak jsme doma strašně silní, 
jsou trochu nafouknuté. Ale 
možná právě to, že se o té-
hle věci tolik mluví, máme 
v hlavách a venku se pod-
vědomě šetříme, zatímco na 
svém hřišti vždycky chceme 
divákům ukázat maximum. 
V Opavě rozhodně nejsme 
tak svázaní.“

 Vy osobně máte 
v probíhající sezoně 

výborné statistiky, v někte-
rých ukazatelích se dokon-
ce držíte mezi elitou celé 
Mattoni NBL. Prožíváte 
nejlepší rok své dosavadní 
kariéry?
„Určitě. Těžím z dobré hry 
spoluhráčů, máme rychlé 
rozehrávače i šikovná kříd-
la a já se snažím motat pod 
košem, když mi přihrají 
zakončit a co nejvíc doska-
kovat. Něco urvu, něco ubě-
hám a celkově se mi to letos 
všechno schází hodně dobře. 
Možná je to i tím, že se mi 
nedávno narodila dcera.“

 Před sedmi lety jste 
v Prostějově jeden 

rok působil. Jak na zdejší 
angažmá vzpomínáte?
„Rozhodně v dobrém. Ne 

všechno bylo samozřejmě 
ideální, jenže to není nikdy 
a nikde. Když to vezmu cel-
kově, byla to s Prostějovem 
pozitivní sezona: postoupilo 
se ze druhé ligy do nejvyš-
ší soutěže, hrál jsem dost 
minut a do další kariéry mi 
tohle angažmá dalo opravdu 
hodně.“

Opavský pivot vzpomíná na rok s Orly v dobrém 
a své skvělé výkony spojuje i s narozením dcery
Jakub Blažek: „Věřil jsem, že budeme předvádět lepší basket“ 
Už šestkrát v řadě brali basketbalisté Prostějova 
z Mattoni NBL cenný kov, když postupně získali 
dvakrát bronz, stříbro, opět dvakrát bronz a zase 
stříbro. Ve své sedmé sezoně mezi českou elitou 
teď muži BK Prostějov stojí jediný krok od postupu 
do semifinále, což automaticky znamená další me-
dailový úspěch minimálně bronzové hodnoty. Orli 
však samozřejmě chtějí - stejně jako loni i v roce 
2007 - do finále nejvyšší tuzemské soutěže!

Marek Sonnevend
* V první řadě bych se vás ze-
ptal na oba dosavadní zápasy 
play off. Jaké byly z vašeho 
pohledu?
„Doma jsme k tomu chtěli od 
začátku přistoupit tak, aby-
chom ukázali, kdo je v sérii 
favoritem a že doma nepro-
hráváme. To se nám myslím 
povedlo, získali jsme náskok 
a soupeř jako by po přestáv-
ce vypnul, moc nám nestačil. 
Celkově šlo z naší strany o 
povedené utkání. Ze druhého 
střetnutí venku jsme měli oba-
vy, protože Opava je na svém 
hřišti o sto procent lepší. Taky 
na nás hned v úvodu nastoupili 

a většinu první půlky byli lepší, 
jenže na to jsme byli připravení 
a druhý poločas už patřil nám. 
Připadalo mi, že protihráčům 
znovu došly síly, možná i kon-
centrace. Prostě jsme je vždyc-
ky po změně stran přejeli.“
* Teď vás čeká třetí duel zase 
v Prostějově. Nehrozí, že jej 
za stavu 2:0 na zápasy pod-
ceníte?
„Já si myslím, že ne. Všichni 
moc chceme čtvrtfinále vyhrát 
hladce 3:0, aby už bylo za ná-
mi a mohli jsme se připravovat 
na Pardubice nebo Nový Jičín 
v semifinále. Jsem přesvědče-
ný, že ani v úterý proti Opavě 
žádné podcenění nenastane.“

* Pokud byste měl srovnat 
loňský a letošní tým BK, je 
ten současný svou silou ale-
spoň srovnatelný s předcho-
zím?
„Určitě. Hlavně nám prospělo, 
že jádro mužstva zůstalo po-
hromadě a tím pádem se déle 
známe, jsme líp sehraní. Noví 
kluci Yemi Nicholson, David 
Marek a Jarda Bohačík navíc 
výborně zapadli do party, která 
se tím ještě víc stmelila. Podle 
mě jsme ještě lepší než loni jak 
na hřišti, tak mimo něj.“

* Jak se vyrovnáváte se svou 
menší vytížeností v mistrov-
ských utkáních?
„Už jsem na to připravený. 
Před zápasem si vždycky 
říkám, že když budu ten svůj 
kratší úsek na hřišti, musím 
odvést naprosté maximum a 
pokud možno nedělat chyby. 
Jakmile se totiž jedné nebo 
dvou dopustím, okamžitě stří-
dám a Benas Veikalas je na 
mém postu opravdu výborný 
basketbalista. Tohle je trochu 
těžší na psychiku, ale už jsem 
si zvykl.“
* Dá se herně zlepšovat, po-
kud člověk dostává ve střet-
nutích méně než deset minut 
na palubovce?
„Tréninky mi určitě dávají 
hodně, ale ne tolik jako zápasy. 
Proto je každá minuta v utkání 
dobrá a kdybych jich dostával 
víc, rozhodně by mi to osobně 
pomohlo. Právě kvůli tomu 
však nastupuju i v první lize 
za Zlín, kde hrávám okolo tři-
ceti minut a tím se ten deficit 
z Prostějova svým způsobem 
vyrovnává.“
* Neuvažujete do budoucna 

v rámci Mattoni NBL o pře-
chodu do jiného, třeba mé-
ně ambiciózního klubu, kde 
byste dostával víc prostoru?
„O tomhle skutečně přemýš-
lím, ale až od roku 2012, pro-
tože mám v Prostějově ještě 
na příští sezonu smlouvu. 
Potom připadá tato varianta 
v úvahu, sám jsem zvědavý, 
jestli a případně jak dobře 
bych zvládl jinou roli v týmu 
než současného back-upa, 
nakolik bych dokázal využít 
větší minutáž. Jsou případy, 
kdy taková cesta hráčům vý-
razně pomohla, například u 
bývalého hráče Orlů Pavla 
Pumprly. Tomu to po odcho-
du do Opavy vyšlo super a já 
bych se vůbec nezlobil, kdy-
by se mi povedlo ho aspoň 
trochu napodobit. Jít do slab-
šího mančaftu než Prostějov a 
tam ukázat na co mám, toho 
se rozhodně nebojím. Ideální 
variantou však pochopitelně 
je víc se prosadit tady, jenže 
o tom nerozhoduju jenom já 
a navíc těžko říct, co zde bude 
příští sezonu.“
 (Dokončení na str. 27)

Petr Dokoupil: „Opavu v úterý rozhodně nepodceníme“
V případě postupu by si sportující student pro semifinále více přál Nový Jičín

Prostějov - Je jedním ze dvou odchovanců BK 
Prostějov v užším kádru mužského „A“-týmu. 
Většinou nastupuje v základní sestavě, ale jen má-
lokdy si zahraje víc než deset minut za utkání. Petr 
Dokoupil má roli méně střídajícího plejera a nižší 
herní vytíženost dohání hostováním v prvoligovém 
Zlíně. S třiadvacetiletým rodákem z působiště Orlů 
jsme probrali probíhající čtvrtfinálovou sérii Mattoni 
NBL proti Opavě i řadu dalších témat.



2. května 2011 25Basketbal, volejbalV NOVÉM

Pv  87:61  Op
Vývoj po pětiminutovkách: 
15:11, 30:20, 39:29, 52:37, 
66:41, 72:50, 78:52, 87:61

Prostějov/son

Hlavně neklopýtnout hned 
na startu! Tak zní mantra 
všech favoritů, když po 
zvládnuté dlouhodobé části 
soutěže jdou do jejích vyřa-
zovacích bojů. Basketbalis-
té BK Prostějov nebyli před 
úvodním zápasem čtvrtfi-
nálové série Mattoni NBL 
proti Breda&Weinstein 
Opava žádnou výjimkou, 
také moc potřebovali vstup-
ní vítězství. A po vcelku 
hladkém průběhu jej spo-
lehlivým výkonem získali.
Když se oba soupeři utka-
li v únoru naposledy, byla 
z toho drtivá výhra Hanáků 
téměř o padesát bodů. V úter-
ním odpoledni se očekával 
mnohem tužší boj, jen-
že devítibodová šňůra 
domácích ze 4:5 na 
13:5 mezi 2. a 4. mi-
nutou naznačila, že 
prostějovští fandové 
mohou zůstat v kli-
du. Střelecký příspěvek 
dvou někdejších borců BK 
Blažka zpod koše a Vaňáka 
z dálky pak sice hosty přiblí-
žil na těsný rozdíl (15:14), ale 
útočně vedený duel následně 
pokračoval zcela v režii Orlů. 
Ti neměli skoro žádné potíže 
se prosazovat přes pověstnou 
zónovou obranu Opavanů, 
kteří nedokázali zastavit tra-
diční opory BK Landryho, 
Lawrence, Šležase a posléze 
i Veikalase. Rozdíl ve skóre 
tím narůstal (21:14, 30:20, 
37:22) a jen občasné ztráty 
koncentrace držely B&W 
v naději (42:33).
Klíčový pro celý zápas byl 
přelom poločasů, kdy náš 

kolektiv velkým 
náporem mo-
hutně zvýšil 
svůj náskok ze 
46:37 šedesát 

sekund před pře-
stávkou na 69:41 

ve 26. minutě! Tenhle 
úsek tedy Bálintovi svěřen-
ci ovládli poměrem 23:4, 
když výborně bránili, trestali 
enormní množství soupeřo-
vých ztrát (v součtu 22) a tě-
žili ze své větší basketbalové 
kvality znásobené zkušenost-
mi. Na hostující straně zlobili 
pouze též ostřílení Blažek 
se Štecem a místy i mladý 
talent Klečka, což však bylo 
na dobrý kompaktní výkon 
domácí legie málo. Po obou-
stranném prostřídání sestav 
proběhl zbytek střetnutí vy-
rovnaně, bodový odstup ne-
ustále osciloval mezi dvaceti 
(69:48, 72:52) a osmadvaceti 

body - 85:57. Nakonec souboj 
v naprostém poklidu dospěl 
k očekávanému triumfu favo-
rita, který se zapotil asi méně, 
než před začátkem předpoklá-
dal. Konečný účet zněl 87:61.
Parádní part odehrál Benas 
Veikalas, který nebyl pouze 
nejlepším střelcem zápasu s 
osmnácti body. Domácí kří-
delník navíc zaznamenal i 5 
doskoků, 4 získané fauly a po 
3 asistencích i získaných mí-
čích (užitečnost 26). Veikala-
se dobře doplňovali zejména 
Landry, Šležas a Lawrence. 
Mezi hosty lze pochválit Ja-
kuba Blažka za double-double 
(17 bodů, 12 doskoků) a pak 
snad ještě Marka Štece (13 
bodů, bez ztráty) a Radima 
Klečku (9 bodů, 2 asistence). 
Opava doplatila především 
na obrovský počet ztrát (22) 
a slabé procento střelby z pole 
(39,3 %).

Op 73:93 Pv
Vývoj po pětiminutov-
kách: 13:10, 26:21, 40:35, 
48:48, 57:59, 61:73, 
65:81, 73:93.

Opava, Prostějov/son 

Dokázat to, co během 
letošní sezony svedli za-
tím jen oni a Děčín: zví-
tězit v Opavě. S tímto 
nelehkým cílem jeli do 
Slezska prostějovští bas-
ketbalisté ke druhému 
zápasu čtvrtfinálové série 
Mattoni NBL, jejíž prv-
ní díl doma jasně ovlád-
li. Nakonec se jim totéž 
podařilo i na hřišti celku 
Breda&Weinstein, ovšem 
při cestě za vysokým a vel-
mi důležitým triumfem se 
muži BK Prostějov museli 
vyvléknout z dost nepříz-
nivého průběhu.
Domácí vsadili od začátku 
na zónové bránění a tahle 
taktika jim vycházela. Orli 
ji sice dokázali překonávat, 
jenže z dobrých pozic mí-
jeli střely a hlavně se vůbec 
nemohli opřít o svou vlastní 
defenzivu. Opavští hráči jí 
procházeli jako nůž máslem, 
prostějovské chyby trestali 
spoustou košů po různých 
situacích. V úvodu se pro-
sadil 225 centimetrů vysoký 
obr Miklósik, po něm úřado-
val Šiřina a outsider neustále 
vedl (4:2, 10:6, 18:10). V ná-
stupu do druhé čtvrtiny do-
konce dvěma trefami Blažka 
utekl na 30:21, pak hosté 
dotáhli na 32:28 a vzápětí 
si protivníka znovu necha-
li odskočit (37:30, 45:37). 
Obrana BK totiž stále ne-
fungovala a nebýt střelecké 
potence Landryho, Šležase, 
Prášila a zejména výborně 
útočícího Nicholsona, byl by 
náskok Slezanů ještě větší. 
Velká změna nastala až těsně 

před poločaso-
vou přestávkou. 
Za stavu 47:39 
přišla na do té 
doby skvěle hra-
jící Opavu krize, 
její přehmaty vedly 
k hanáckému tlaku vyjádře-
nému devítibodovou šňůrou 
na 47:48.
Tento obrat ještě nerozho-
dl, protože po změně stran 
soupeř opět zapnul na vyšší 
obrátky a Šiřinovými zásahy 
otočil z 48:51 na 55:53. Náš 
tým však v dalších minutách 
názorně předvedl, co dokáže 
opravdu kvalitní defenziva. 
Ta se v podání BK zlepšila o 
stovky procent, domácí měli 
najednou značné problémy 
s prosazením a nezvládli 
čelit mohutnému úderu favo-
rita. Velmi dobrý kolektivní 
výkon celého prostějovské-
ho mužstva zajistil klíčovou 
sérii jedenácti bodů za sebou 
(57:58 – 57:69), navíc ani 

po ní se rozjetá 
hostující mašina 
zdaleka nezasta-
vila. Košostroj 

Orlů jištěný pev-
nou obranou včetně 

vynikajícího doskako-
vání se nezastavil v podstatě 
až do konce střetnutí, naopak 
zplihlí borci B&W skórovali 
zřídkakdy a drama slibující 
duel tak vyvrcholil naprosto 
jednoznačně - 73:93.
Nejlepším hráčem utkání byl 
americký pivot v dresu BK 
Prostějov Cadri Nicholson, 
který ke 22 bodům zazname-
nal i 15 úspěšných doskoků 
(užitečnost 32). zdatně mu 
sekundovali i Landry (14 
bodů, 9 doskoků), Prášil (12 
bodů, 3 asistence), Lawrence 
(7 bodů a 7 asistencí), Šležas 
(10 bodů, 3 doskoky). V do-
mácím dresu byl nejvíce agil-
ní Šiřina s 20 body a 5 asisten-
cemi, Blažek přispěl do vínku 
12 body a Kratochvíl 11.

NA HORKÉ SLEZSKÉ PŮDĚ 
SE POVEDL SKVĚLÝ OBRAT!

Důležitý vstup se Orlům povedl, Slezané v prvním 
čtvrtfinálovém utkání příliš nevzdorovali

Peter BÁLINT - BK Prostějov: 
„Já jsem hlavně rád za první vítězství v téhle sérii, která určitě nebude 
jednoduchá. Začali jsme vcelku dobře, třicet minut hráli solidní 
basketbal, hodně pohybovali míčem a dostávali se do střeleckých 
pozic i proti zónové obraně tak, jak jsme chtěli. Sice nám to tolik 
nepadalo do koše, ale dokázali jsme útočně doskakovat, což nám dost 
pomáhalo. Škoda je pouze desetiminutového polevení při vysokém 
vedení o osmadvacet bodů, kdy přišla určitá dekoncentrace a soupeř 
toho samozřejmě využil, neboť má své kvality. Potěšilo mě také, 
jak jsme se vypořádali se zónovou obranou hostů díky rychlému 
přechodu do útoku. Na tohle není možné hrát pochodový basketbal, 
což jsem klukům zdůrazňoval a oni skutečně hráli rychle.“
David KLAPETEK - B&W Opava: 
„Vítězství domácích bylo zasloužené. V některých fázích hry jsme 
mu jej takzvaně darovali tím, že naše herní činnosti nebyly dobré a 
spíš smrděly alibismem než basketbalem... Oproti Brnu, které jsme 
vyřadili v předkole play off, jsou Orli mnohem kvalitnějším týmem 
a to samozřejmě hrálo svou roli. Přesto jsem hráče nabádal, ať pořád 
makají s tím, že všech dvanáct budu rychle střídat pro delší udržení 
sil. Domácí ale hodně těžili z dobré obrany, na což jsme my poslední 
dobou nebyli z nadstavbové skupiny A2 vůbec zvyklí. Výborná 
defenziva Prostějova nám tak dělala problémy a navíc jsme si další 
potíže způsobovali sami tím, že hráči neplnili, co jsme si řekli. Také je 
pravda, že venku hrajeme mnohem hůř než doma.“      -son-

pohledem trenérůppppppppppoooooooohhhhhhhhhllllllllleeeeeeeeddddddddddeeeeeeemmmmmmm ttttttttrrrrrrreeeeeennnnnnééééééééérrrrrůůůůůůůů 

David KLAPETEK - B&W Opava: 
„Projevila se kvalita soupeře, konečný výsledek je ob-
razem výkonnosti obou týmů. Sice jsme začali velice 
dobře a hlavně kvalitním útokem drželi skoro celou prv-
ní půlku vedení, jenže potom se mi zdálo, jako by nás 
opouštěly síly. Navíc jsme udělali několik zbytečných 
ztrát, hlavně v závěru druhé čtvrtiny a následně ve třetí. 
Prostějov vývoj otočil, získal větší náskok a výsledek už 
si pohlídal. My jsme s tím samozřejmě chtěli ještě něco 
udělat, ale hosté mají zkušený mančaft, což potvrdili i 
tentokrát.“

Peter BÁLINT - BK Prostějov:
„Opava dnes hrála lépe než v prvním utkání série, 
zpočátku nás zaskočila svou agresivitou. Poměrně 
dlouho se nám nedařilo, protože jsme špatně bránili a 
dopouštěli se velkého množství chyb. Až zlepšením 
ve druhém poločase, hlavně přitvrzením obrany, se 
nám povedlo nepříznivý průběh otočit. Závěr střetnu-
tí už jsme měli pod kontrolou a bezpečně jej dovedli 
do vítězného konce. Tato výhra je pochopitelně moc 
důležitá, ale série ještě zdaleka není rozhodnuta.“   
                 -son-

pohledem trenérůppppppppppoooooooohhhhhhhhhllllllllleeeeeeeeddddddddddeeeeeeeemmmmmmm ttttttttrrrrrrreeeeeennnnnnééééééééérrrrrůůůůůůůů 

Ol  1:3  Pv

Bodový vývoj – první set: 
0:1, 3:1, 5:2, 6:6, 9:6, 9:10, 
11:12, 17:12, 19:13, 21:14, 
21:16, 24:16, 25:19. Druhý 
set: 1:1, 3:1, 6:4, 6:10, 7:16, 
9:18, 11:18, 13:20, 13:25. 
Třetí set: 1:0, 1:2, 3:2, 3:5, 
7:6, 9:8, 9:10, 12:13, 14:13, 
16:15, 16:20, 18:20, 19:24, 
21:25. Čtvrtý set: 2:0, 2:2, 
5:3, 5:5, 8:6, 8:8, 12:11, 
12:13, 13:15, 15:17, 19:17, 
19:20, 20:24, 21:25.

Prostějov/son

Bitvu hodnou finálové sé-
rie UNIQA extraligy viděla 
ve středu v podvečer olo-
moucká hala SK UP. Volej-
balové hostitelky se ve dru-
hém utkání o titul - narozdíl 
od prvního - vybičovaly 
k velice dobrému výkonu 
a ženám VK Modřanská 
Prostějov nadělaly při cestě 
za dalším vítězstvím dost 
starostí. Nakonec však náš 
tým zápasové vedení přece 
jen zvýšil.
V bouřlivé atmosféře se hra 
zpočátku řítila jako po horské 
dráze - nahoru a dolů. Skóre 
odpovídalo tomu, komu zrov-
na šlo lépe podání a kdo dělal 
více chyb v mezihře. Domá-
cí tým takto vedl 5:2 a 9:6, 
hostující celek dotáhl na 6:6 
a otočil na 9:10. Vyrovnaný 
průběh zlomila dlouhá bodo-
vá série během servisu Sajdo-
vé, jíž Olomoučanky zvrátily 
z 11:12 na 17:12. Našim děv-
čatům vůbec nefungoval pří-
jem, tím pádem pořádně ne-
zaútočily a soupeřky kvalitní 
obranou dál zvyšovaly svůj 
náskok (19:13, 21:14). Ženy 
VK na své poměry extrémně 
kazily, částečně se chytily až 
v úplném závěru vstupní sady 

a to už bylo na její záchranu 
pozdě - 25:19  a 1:0.
Vysokoškolačky získaným 
setem nabraly sebevědomí 
a také do druhého dějství 
odstartovaly lépe (3:1). Za 
stavu 6:4 však přišel druhý 
zlom, tentokrát na stranu 
Prostějova. Lví měrou se o 
něj zasloužila Velikiyová 
několika chytře zalitými 
útoky a především skvělým 
podáním, kterým rozhodila 
přihrávku protivnic (6:10). 
Šňůra šesti bodů za sebou 
nakopla všechny holky v 
modrožlutém, jejichž vý-
kon se rázem zvedl o dvě 
stě procent. Naopak druž-
stvo UP kupilo jednu hrub-
ku za druhou, spadlo do 
podobné bezradnosti jako 
v předchozím vzájemném 
duelu a další dvě série šesti, 
respektive pěti bodů posla-
ly set k jasnému výsledku 
- 13:25 a 1:1.
Tentokrát ale olomoucké 
volejbalistky dokázaly krizi 
překonat, začalo se bojovat o 
každý balon a vyrovnaná bitva 
dostávala grády. Oba kolekti-
vy předváděly velmi pěknou 
hru, fandové bouřili při několi-
ka dlouhých výměnách a krás-
né zákroky v poli šperkovaly 
kvalitní souboj. Domácí parta 
favoritovi statečně odolávala 
a dlouho vedla, jenže od 
skóre 16:15 nedoká-
zala několikrát po 
sobě otočit podání 
Ssuschkeové a 
obrat VK na 16:20 
rozhodl. Na sme-
či stále úřadovala 
Velikiyová, trenéru 
Čadovi vyšlo i chvilkové 
střídání Soaresové a klíčovou 
třetí sadu urvaly opět „Mod-
řanky“ – 21:25 a 1:2.
Ztracená koncovka však Tep-
lého svěřenky nijak nedepri-
movala, rovněž čtvrtý díl 
dramatu stál za to. Hodně se 

podobal třetímu děj-
ství v tom, že domá-

cí hráčky zprvu vedly 
a delší dobu nenechaly náš 

soubor převzít taktovku. A 
když se to konečně povedlo 
(12:11 – 13:15), odpověděly 
dívky z hanácké metropole 
po zranění Lipicerové (výron 
v kotníku) razantním otoče-
ním z 15:17 na 19:17 při ser-

visu Dedíkové. Kdyby svůj 
náhle nabytý náskok dokáza-
ly aspoň chvíli udržet, mohl 
zápas dospět do tie-breaku. 
Jenže místo toho zavelely na 
zteč mezinárodně ostříleněj-
ší plejerky v prostějovských 
barvách (19:20, 20:24) a 
druhým lépe zvládnutým zá-
věrem dospěly ke kýženému 
triumfu - 21:25 a 1:3.

V Olomouci dokázaly „Modřanky“ zvrátit výsledek
Domácí vzdorovali, na druhé vítězství se Prostějov nadřel

Jiří TEPLÝ - SK UP Olomouc: 
„Dokud jsme byli schopni kvalitně servírovat, tak se nám 
dařilo soupeře držet pod tlakem a tím úspěšně bránit. Od 
druhého setu jsme však začali podávat podstatně hůř a 
tím hosty trochu zbytečně dostali do hry, čímž se uklid-
nili. Následně se projevily jejich zkušenosti i větší útočná 
síla, jakmile si Prostějov dobře přihraje, opravdu špatně se 
brání. Celkově bych ale naše holky chtěl pochválit za bo-
jovný výkon, který byl o dvě třídy lepší než v prvním finá-
lovém utkání. Velmi dobře zahrála Chalcarzová a žádnou 
z hráček dnes nemůžu kritizovat, protože se všechny rvaly 
o co nejlepší výsledek. Nakonec se projevily větší zkuše-
nosti soupeřek, které toho mají za své kariéry nahráno asi 
tak čtyřikrát víc než naše děvčata. Tohle rozhodovalo ve 
vypjatých okamžicích včetně koncovek třetí i čtvrté sady. 
Zápasy takové úrovně nám ale dávají hodně, proto jsme 
ostatně chtěli hrát mezinárodní soutěže včetně MEVZY.“

Miroslav ČADA - VK Modřanská Prostějov: 
„Začátek utkání byl ovlivněn výborným servisem do-
mácích hráček, které navíc měly i neskutečnou obranu. 
My jsme se dostali pod velký tlak, nedařilo se nám úto-
čit z vysokých nahrávek a chvíli jsme hledali optimální 
sestavu. V prvním setu se nedokázala více prosadit žád-
ná naše hráčka. Prospělo nám střídání nahrávaček a po-
stupně jsme se zklidnili jednak lepší přihrávkou, jednak 
útokem Velikiyové. Tím družstvo opět získalo určitou sílu 
a ve zbytku zápasu bylo o něco lepší zejména v útoku. 
Olomouc tam držela pouze Chalcarzová, zatímco u nás 
v téhle činnosti vynikala hned tři děvčata - kromě nejlepší 
ženy střetnutí Velikiy také Ssuschkeová a Tomašeková. 
Zranění Lipicerové? Při dopadu po smeči si zvrtla kotník 
a bylo jasné, že musí hned střídat. Každý takový zdravotní 
výpadek samozřejmě družstvo trochu naruší, hráčka pak 
logicky chybí a podobné okamžiky bývají depresivní. 

Naštěstí Bramborová, která naskočila, situaci zvládla 
velice dobře a tím pádem jsme ztrátu kvůli zranění 
tolik nepocítili.“    -son-

pohledem trenérůppppppppppoooooooohhhhhhhhhllllllllleeeeeeeeddddddddddeeeeeeeemmmmmmm ttttttttrrrrrrreeeeeennnnnnééééééééérrrrrůůůůůůůůů 

Pv  3:1  Ol
Bodový vývoj - první set: 
2:0, 4:1, 4:4, 6:4, 8:7, 13:7, 
13:9, 14:14, 16:15, 16:17, 
20:18, 22:20, 22:22, 24:22, 
25:23. Druhý set: 2:3, 4:3, 
5:5, 7:5, 7:8, 8:10, 11:10, 
12:12, 14:12, 16:15, 18:15, 
18:18, 19:20, 20:22, 23:25. 
Třetí set: 0:1, 2:1, 3:4, 5:4, 
7:5, 9:8, 11:8, 13:9, 13:11, 
16:11, 17:13, 20:13, 21:16, 
25:17. Čtvrtý set: 0:1, 2:1, 
4:4, 11:4, 15:5, 17:6, 25:7.

Prostějov/son - Byla to fuška, 
ale nakonec ženy VK Mod-
řanská Prostějov získaly třetí 
zlato v UNIQA extralize za 
sebou v nejkratším možném 
čase. Dokázaly totiž i přes díl-
čí problémy vyhrát také třetí 
utkání finálové série proti SK 
UP Olomouc, čímž dosáhly 
vytouženého: prožít oslavy 
mistrovského titulu koneč-
ně v domácím prostředí. 
Holky, děkujeme a moc gra-
tulujeme!
Olomoučankám se v úvodní 
sadě dařilo totéž, co ve větši-
ně předchozího vzájemného 
duelu: držet vyrovnanou hru. 
Domácí tým sice většinu času 
vedl, ale jakmile získal větší 
náskok (4:1, 13:7), nedokázal 
jej uhájit. Chyby na příjmu i 
v obraně a méně důrazný útok 
dovolily dobře hrajícím sou-
peřkám dvě delší bodové šňů-
ry na 4:4 a 14:14, posléze svě-
řenky kouče Teplého dokonce 
otočily skóre na 16:17. To už 
začínalo jít do tuhého, ovšem 
favoritky si hodně pomohly 
sérií ze 17:18 na 20:18 při 
drtivém podání Bramborové. 
Drama vrcholilo po srovnání 
UP na 22:22, načež Modřan-
ky doslova vydřely těsnou 
koncovku - 25:23 a 1:0.
Že by to znamenalo očekáva-
ný nástup prostějovské domi-
nance? Ale kdeže! Hostující 
družstvo totiž i nadále předvá-
dělo velmi kvalitní volejbal a 
neboť ženy VK se spíš trochu 
trápily, mělo střetnutí rovněž 

ve druhém dějství zcela 
vyrovnaný průběh. V 
zajímavé bitvě diváky 
potěšilo několik moc 
pěkných výměn, ovšem 

jinak to byly pořádné ner-
vy. Po obratu z 8:10 na 11:10 
a 18:15 vysokoškolačky man-
ko rychle smazaly a v závěru 
byly tentokrát jistější i celko-
vě lepší, což vedlo k zaslou-
ženému srovnání setů – 23:25 
a 1:1.
Výborné pole (všech hráček), 
dobrý servis i útok (zejména 
Gregorové s Jesinou) a mi-
nimum chyb, to byly zbraně, 
jimiž olomoucký celek notně 
zatápěl obhájkyním zlata. Též 
start do třetího dílu zápasové-
ho dramatu se nesl v těchto 
intencích, proto byl opět rov-
nocenný (3:4, 5:5, 9:8). Až 
postupně se domácí děvčata 
konečně chopila taktovky, 
když podstatně zlepšila obra-
nu a díky dvojici Bramborová 
- Hrončeková začala častěji 
bodovat razantním zakon-
čením. Do té doby mohutně 
vzdorující protivnice odpadly 
(13:9, 16:11, 20:13) a utkání 
teprve nyní dostalo předpo-
kládaný směr - 25:17 a 2:1.
Poslední krátký odpor si Olo-
mouc nechala na úvod čtvrté 

sady, aby od stavu 4:4 totálně 
odpadl. Probuzeným Mod-
řankám najednou vycházelo 
úplně všechno, nač sáhly, celý 
kolektiv se rozjel ke svému 
standardně kvalitnímu výko-
nu a zbytek duelu proměnil 
v jednostrannou záležitost. 
V posledním setu sezony 
2010/2011 nechal hosty zís-
kat pouhých sedm míčů a po 

herní exhibici mohly naplno 
propuknout oslavy titulu – 
25:7 a 3:1.
Medaile oběma finalistům 
a pohár vítězkám UNIQA 
extraligy předali šéf České 
volejbalové federace Zdeněk 
Haník, hejtman Olomouckého 
kraje Martin Tesařík a staros-
ta města Prostějova Miroslav 
Pišťák.

Poslední krok k ovládnutí extraligy dal VK Modřanská zabrat

HOLKY TO DOKÁZALY - JSOU MISTRYNĚ!

Je dobojováno. Volejbalový tým Prostějova právě přetavil mečbol v poslední míč celé sezony. Děvčata 
tak mohla započít s bouřlivými oslavami.  Foto: Zdeněk Pěnička

Miroslav ČADA - VK Modřanská Prostějov: 
„Střetnutí bylo v první polovině vyrovnané, od třetího 
setu jsme ale začali mít stále větší převahu v útoku. Za 
Olomouc hrála velmi dobře především Jesina, zatímco u 
nás se prosazovalo víc hráček, ať už to byla Bramborová, 
Velikiy, případně Ssuschke a po svém příchodu na hřiště 
i Hrončeková. Tím jsme soupeře ve druhé půlce zápasu 
předčili a nakonec rozhodující vítězství po boji získali.“
Jiří TEPLÝ - SK UP Olomouc: 
„Dokud jsme byli schopní kvalitně servírovat, tak jsme i 
dobře bránili jak na síti, tak v poli a díky tomu se soupe-
řem drželi krok, trápili ho. V té době bylo utkání vyrovna-
né a dá se říct, že také dost otevřené. Podle mě se divákům 
muselo líbit. Ve čtvrtém setu už domácí šli pevně za svým 
cílem, nám trochu odešla přihrávka a stíhat za takové situ-
ace Prostějov vedoucí o víc bodů v podstatě není možné. 
V závěru jsme proto nechali zahrát všechny holky, ať si 
užijí účast ve finále...“    -son-

pohledem trenérůppppppppppoooooooohhhhhhhhhllllllllleeeeeeeeddddddddddeeeeeeeemmmmmmm ttttttttrrrrrrreeeeeennnnnnééééééééérrrrrůůůůůůůůů 



Prostějov/son

Přesně takový scénář si volej-
balový oddíl VK Modřanská 
Prostějov vysnil a nakonec také 
zrealizoval. Bod číslo 1: vyhrát 
finálovou sérii extraligy hladce 
ve třech zápasech. Bod číslo 2: 
třetí vítězství získat na vlast-
ním hřišti. Bod číslo 3: doma se 
pořádně opřít do oslav třetího 
mistrovského titulu v řadě za 
sebou.
Až do poloviny třetího setu so-
botní bitvy s Olomoucí to však 
vypadalo na možné komplikace a 
teoreticky i senzační oddálení už 
připravených oslav. Ženy SK UP 
kousaly jako dravé piraně, držely 
vyrovnaný stav 1:1 na sety a 9:8, 

výkon favoritek nesl dost znaků 
herního trápení. Pak do toho ale 
naše děvčata pořádně šlápla, ve 
zbytku střetnutí hanácké soupeř-
ky doslova převálcovala a triumf 
v nejvyšší české soutěži tak byl 
dokonán s klidem.
Poslední míč nekompromisně 
zarazila dva metry za síť ra-
nařka Anna Velikiyová a hned 
vzápětí se na ni sesypalo všech 
jedenáct spoluhráček včetně 
zraněné Tiny Lipicerové-Sa-
mecové. Protože se zisk třetí-
ho národního titulu za sebou 
všeobecně očekával, nebylo 
křepčení Modřanek, realizač-
ního týmu, klubového vedení 
ani fanoušků nijak extrémní, 
ovšem radost z takového úspě-

chu je vždy velká a spontánní.
Na samotných prostějovských 
volejbalistkách byla patrná hlav-
ně velká úleva, že už je velmi 
náročná sezona zdárně za nimi. 
Většina členek družstva se po-
slední dobou potýkala se znač-
nou únavou či dokonce s různý-
mi zdravotními problémy, takže 
energie po závěrečném balonu 
nikomu příliš nezůstalo.
Zatímco i Olomoučanky se ra-
dovaly poté, co se rychle okle-
paly z nevydařené koncovky 
duelu, na palubovku vtrhl spor-
tovní manažer VK Peter Goga 
a své podřízené zkusil zkropit 
šampaňským. Některé trochu 
pošplíchal a jiné stihly prchnout, 
přímý zásah však tentokrát žád-
ná nedostala.
Vzápětí již odstartovalo slav-
nostní předávání trofejí. Nejprve 
hostující kolektiv obdržel pla-
ketu, stříbrné medaile a voňavé 
růže, následně se zlatých kovů, 
květin i poháru za extraligové 
prvenství dočkal domácí ko-
lektiv. Ceny předávali předseda 
České volejbalové federace 
Zdeněk Haník, hejtman Olo-

mouckého kraje Martin Tesařík 
a starosta města Prostějov Miro-
slav Pišťák. Právě od posledně 
jmenovaného převzala pohár 
pro vítězky kapitánka úspěšných 
obhájkyň Solange Soares, která 
jej nezvedla nad hlavu sama, ale 
tradičně společně se všemi svý-
mi parťačkami!
Po nezbytném focení, rozhovo-
rech pro média a tiskové konfe-
renci se pak začalo juchat. Jedna 
část oslav probíhala ve V.I.P. 
prostorech Městské haly-Sport-
centra DDM společně s vede-
ním oddílu, druhá s příznivci se 

rozjela v baru Timeout, který je 
též součástí haly. Obě části byly 
velmi bouřlivé a neboť zrovna 
skončila vynikající sezona, tak 
i plné alkoholu... Byť hráčky 
dopředu tvrdily něco jiného, ale 
kdo by jim věřil, že?
Tentokrát bylo prostě hřešení na 
životosprávu všeobecně dovole-
no a vytrvalí jedinci či skupinky 
v něm pokračovali až do pozd-
ních nočních či dokonce ranních 
hodin. Během téhož nedělního 
dne se poté celá parta Modřan-
ské rozprchla na zasloužené do-
volené...

2. května 2011 26VolejbalV NOVÉM

VK Modřanská Prostějov zvládl finále play off bez ztráty kytičky a je mistrem!VK Modřanská Prostějov zvládl finále play off bez ztráty kytičky a je mistrem!

TŘETÍ VOLEJBALOVÝ TITUL SE SLAVIL BUJAŘE
smečsmeč

EXTRALIGA ČR - FINÁLE PLAY OFF; 2. zápas

EXTRALIGA ČR - FINÁLE PLAY OFF; 3. zápas

1 : 3
Stav série: 0:2Stav série: 0:2StStStSStStStStStStStStStavavavaavavavavavavavav sssssssssssssérérérérérérérérérérérérérieieieieieieieieieeee::::::::: 0000000000:2:2:2:2:222:2:2:2:22:2

3 : 1
Konečný stav série: 3:0ýýKoKoKoKoKoKoKoKoKoKooonenenenenenenenenenenenečnčnčnčnčnčnčnčnčnčnnčný ý ýýý ýý ý ststststststststststststavavavaaaavavavavav sssssssssssséréréréréréréréréréérrieieieieieieieieeeie:::::: 3:3:3:333:3:3:3:3:3:3:000000000000

Čas:  1:34 hodiny
Rozhodčí:  Vojtíšek a Trumpeš
Diváků: 1000

1. set:  25:19  22 minut
2. set:  13:25 20 minut
3. set:  21:25 27 minut
4. set:  21:25 25 minut

Čas: 1:30 hodiny
Rozhodčí:  Pavelek a Dziacký
Diváků: 1200

1. set:  25:23  26 minut
2. set:  23:25 25 minut
3. set:  25:17 22 minut
4. set:  25:7 17 minut

  Ssuschkeová Nováková Artmenková 
  Hrončeková Velikiyová Lipicerová
Libero:  Chlumská
Střídaly: Bramborová, Kubínová, Tomášeková, Soaresová
Připravena byla: Košická
Trenérská dvojice:  Miroslav Čada a Ľubomír Petráš

  Kubínová Artmenková  Tomášeková
  Velikiyová Bramborová  Ssuschkeová
Libero:  Chlumská
Střídaly: Soaresová, Nováková, Hrončeková. 
Připravena byla: Košická
Trenérská dvojice:  Miroslav Čada a Ľubomír Petráš

Sestava Prostějova

Sestava Prostějova

asssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssss

SK UP OLOMOUC - VK MODŘANSKÁ PROSTĚJOVSK UP OLOMOUC - VK MODŘANSKÁ PROSTĚJOV

VK MODŘANSKÁ PROSTĚJOV - SK UP OLOMOUCVK MODŘANSKÁ PROSTĚJOV - SK UP OLOMOUC Obchodní partneři VK Modřanská Prostějov

FINÁLE
2. zápas: SK UP Olomouc - VK Modřanská Prostějov 1:3 (19, -13, -21, 
-21). Stav série: 0:2. Rozhodčí: Vojtíšek a Trumpeš. Čas: 96 minut. Diváků: 
1000. Sestavy - Olomouc: Dedíková, Sajdová, Viestová, Chalcarzová, Jesi-
na, Gregorová, libero Maléřová. Střídaly: Honková, Mátlová, Nachmilne-
rová. Trenér: Jiří Teplý - Prostějov: Ssuschkeová, Nováková, Artmenková, 
Hrončeková, Velikiyová, Lipicerová, libero Chlumská. Střídaly: Bramboro-
vá, Kubínová, Tomašeková, Soaresová. Trenér: Miroslav Čada * 
3. zápas: VK Modřanská Prostějov – SK UP Olomouc 3:1 (23, -23, 17, 
7). Konečný stav série: 3:0. Rozhodčí: Pavelek, Dziacký. Čas: 90 minut. 
Diváků: 1 200. Sestavy - Prostějov: Kubínová, Artmenková, Tomašeková, 
Velikiyová, Bramborová, Ssuschkeová, libero: Chlumská. Střídaly: Soare-
sová, Nováková, Hrončeková. Trenér: Miroslav Čada - Dedíková, Sajdová, 
Viestová, Chalcarzová, Jesina, Gregorová, libero: Maléřová. Střídaly: Na-
chmilnerová, Mátlová, Honková. Trenér: Jiří Teplý.

O 3. MÍSTO
2. zápas: PVK Olymp Praha - VK KP Brno 2:3 (-20, 16, -16, 20, -11). Ko-
nečný stav série: 0:2. Rozhodčí: Záhorcová, Činátl. Čas: 104 minut. Diváků: 
200. Sestavy – Olymp: Kallistová, Halbichová, Jakubšová, Sládková, Van-
žurová, Kossányiová, libero: Dostálová. Střídaly: Mudrová, Zoulová. Tre-
nér: Stanislav Mitáč - Brno: Svobodníková, Vincourová, Útlá, Onderková, 
Straková, Melichárková, libero: Valtrová Střídaly: Rozkydálková, Staňková. 
Trenér: Ondřej Marek.

O 5. MÍSTO:
2. zápas: TJ Sokol Frýdek-Místek - VC Slavia Praha 0:3 (-14, -23, -19). 
Konečný stav série: 0:2.Rozhodčí: L. Grabovský, Vojtíšek. Čas: 69 minut. 
Diváků: 150. Sestavy – Fr.-Místek: Haškovcová, Holingrová, Mazurová, 
Orlovská, Kubová, Janďourková, libero: Petrová. Střídaly: Pavelková, Ju-
rčíková, Závodná. Trenérka: Alexandra Dedíková * Suchoňová, Smutná, 
Koloušková, Jonášová, Mezerová, Kočiová, libero: Steinerová. Střídaly: 
Caithamlová, Neumannová. Trenér:  

O 7. MÍSTO
2. zápas: TJ Mittal Ostrava - PVK Přerov Precheza 2:3 (15, -21, 21, -18, 
-11).  Konečný stav série: 0:2. Rozhodčí: Blažek, Trumpeš. Čas: 118 minut. 
Diváků: 160.  Sestavy – Ostrava: 
 Mayerhoferová, Holišová, Spáčilová, Lindovská, Zedníková, Bulinová, li-
bero: Krotká. Střídaly: Kukučová, Šípová, Čuboňová. Trenér: Jiří Kozel * 
Skřičková, Gáliková, Murčinková, Skalová, Gambová, Pastulová, libero: 
Zajícová. Střídaly: Nucová, Mrázková, Cebáková. Trenér: Vladimír Sirvoň

výsledkový servis play-off volejbalové extraligy žen

Druhým nejčastějším soupeřem VK Modřanská 
Prostějov v dosavadní historii oddílu je geogra-
ficky nejbližší extraligový klub SK UP Olomouc. 
A hlavně zpočátku po nástupu ambiciózních vo-
lejbalistek z našeho města na scénu panovala 
mezi oběma hanáckými subjekty značná rivalita. 
Pojďme po stopách jejího zrodu...

  1. VK MODŘANSKÁ PROSTĚJOV
  2. SK UP Olomouc

  3. VK Královo Pole Brno
  4. PVK Olymp Praha
  5. VC Slavia Praha

  6. TJ Sokol Frýdek-Místek
  7. PVK Přerov Precheza

  8. TJ Mittal Ostrava
  9. SK TU Liberec

10. TJ Sokol Šternberk
 11. Tatran Střešovice (sestup)

Unavený tým už se ale rozjel na dovolenou...

Máme to doma! Modrožlutá enkláva započíná mistrovský rej, 
který klub VK Modřanská prožíval v sobotu večer již potřetí v 
řadě. 

Děkovačka. Další chvíle patřily fanouškům, s nimiž se šly 
hráčky okamžitě podělit o radost. 

Zlato od starosty. Hlavní role při slavnostním ceremoniálu a 
dekorování staronových mistryň ČR se chopil starosta města 
Prostějova Miroslav Pišťák, který na snímku předává zlatou me-
daili kapitánce Solange Soaresové.  3x foto: Zdeněk Pěnička

FFootttoorreepppppooooorrrrtttáááážžž
První okamžiky 
 šampionek šampionek

žžžžžžžžžžžžžžžžžžžžžžžžžžžžžžžžž

Pohár nad hlavami. Stejně jako v předchozích dvou letech si 
i tentokrát kapitánka týmu Solange Soaresová přizvala k první-
mu pozvednutí trofeje pro nejlepší tým České republiky celý tým!
 Foto: Zdeněk Pěnička

KKKKOOONNEEČČČČČNNÉÉÉÉÉ PPOOOŘŘŘŘŘAADDDÍÍÍÍÍÍÍÍÍÍ 
UUUUUUUUUUUUUNNNNNNIIIIIQQQQQQQUUUUUAAAAA EEEEEXXXXXTTTTTRRRRRAAAAALLLLLIIIIIGGGGGGGAAAAAAAAAAAAA

SSSSSSS
EEEE
ZZZZ
OOOOO
NNNNN
AAAAAAAA

22222222222
0000000
111
00000
//
22222
//
00000
111
1111111111

Bezprostřední dojmy trenérů a kapitánek finálových soupeřů
Prostějov/Marek Sonnevend
Na tváři úsměv, na krku medaili, v hlase radost a v duši dobrý pocit z kvalitně 
odvedené práce. Tohle měli společné aktéři tiskové konference po třetím a 
nakonec i závěrečném souboji finálové série letošní UNIQA extraligy žen. 
Dnes vám přináší dojmy kouče VK Modřanská Prostějov Miroslav Čada a 
kapitánky Solange Soaresové. Na další se dostane příště...

 Kapitánka týmu Solange 
Soaresová se svěřila, že 

hráčky budou titul slavit 
bez alkoholu. Platí to i pro vás?
„Úplně bez alkoholu oslavy 
rozhodně neproběhnou, já 
se napít určitě můžu. A také 
chci... (úsměv) V tuto chvíli 
bych však rád připomněl jednu 
věc. Od začátku přípravy prv-
ního srpna až doposud měly 
hráčky maximálně třídenní 
volno, a to pouze jednou, 
což je rarita! Holky se prostě 
na splnění všech cílů strašně 
nadřely a proto se jim nedivím, 
že už jsou nyní myšlenkami 
i jednou nohou na cestě domů, 
počítají každou hodinu. Chtěl 
bych jim poděkovat za vynika-
jící přístup k volejbalu, protože 

máme za uplynulou sezonu 
neskutečné množství odtréno-
vaných hodin. Děvčata tomu 
obětovala celých devět měsíců 
a zaslouží absolutorium. Úspě-
chy se nerodily automaticky, 
všichni jsme pro jejich dosa-
žení dělali maximum. Proto 
není divu, že jsou holky mo-
mentálně dost unavené a tím 
pádem oslavy asi nebudou 
tolik bouřlivé. Navíc některé 
hráčky čekají reprezentační 
povinnosti, tudíž chtějí využít 
každého volného dne k odpo-
činku doma s rodinou.“

 Víc než hráčky tedy 
bude slavit realizační 

tým a vedení klubu?
„Určitě si to my vychutnáme víc. 
Během celého ročníku jsme si 

užili dost nervů, protože cíle byly 
hodně vysoké. Uvědomovali 
jsme si, že družstvo by je mělo 
být schopné zvládnout, a že se to 
opravdu povedlo je výsledkem 
práce nejen samotných hráček, ale 
právě celého realizačního týmu 
i oddílového vedení. Díky maxi-
málnímu nasazení všech máme 
veškeré úspěchy, které jsme letos 
chtěli, přitom u Champions Lea-
gue a MEVZY šlo o výsledky na 
hranici našich možností.“

 Dá se v této chvíli něco říct 
o případných změnách 

v kádru pro příští ročník?
„V téhle souvislosti je pro nás 
potěšující jedna věc: asi není 
žádná hráčka, která by v Prostě-
jově další sezonu nechtěla půso-
bit. To mluví samo za sebe.“

 Soli, můžete třetí finálo-
vé střetnutí zhodnotit ze 

svého pohledu?
„Zápas byl dlouho vyrovnaný, 
jasně navrch jsme měly až ve 
čtvrtém setu. Olomouc každo-
pádně zaslouží gratulaci, protože 
už ve středu doma hrála proti nám 
velice dobře a totéž zopakovala 
i tentokrát. Rozhodně je lepší, 
když má finále oboustranně vyš-
ší úroveň a je vyrovnanější. My 
jsme teď moc rády, že už máme 
všechno zdárně za sebou, protože 
sezona nebyla vůbec lehká. Měly 
jsme toho dost a docházela nám 
šťáva, přidala se i nějaká zranění. 
Tohle jsme ale dokázaly překonat 
a zvládly roli favoritek, odměnou 
je pro nás třetí titul, který konečně 
oslavíme doma.“

 Jak přesně budete se 
spoluhráčkami slavit 

druhé místo v extralize?
„Něco máme nachystané, ale že 
bychom s holkama nějak moc 
popíjely, to asi ne. Skoro všechny 

se totiž hned druhý den balí a je-
dou či letí domů. Nejvíc ze všeho 
se všichni těšíme na odpočinek. 
Teď si každopádně zlato užijeme 
a pořádně jej oslavíme, proto-
že na to čekáme celou sezonu. 
Máme před sebou volno a tím pá-
dem možnost vychutnat si tenhle 
i všechny předchozí úspěchy.“

 Jak zmínil trenér, pouze 
jednou za celou sezonu 

jste měly tři dny volna 
v kuse, jinak dva nebo jeden. 
Bylo hodně těžké skousnout 
tak náročný program?
„Tohle vycházelo ze zápasového 
kalendáře, který byl daný a nedal 
se nijak obejít. Prostě jsme absol-
vovaly jednu soutěž za druhou, 
někdy se navíc překrývaly a my 
jednoduše neměly na výběr. Bylo 
potřeba se s tím vyrovnat, takhle 
to zkrátka ve vrcholovém sportu 
chodí. Pokud má člověk nějaké 
vysoké cíle, bez pořádné práce 
jich nedosáhne a není o čem dis-
kutovat. Proto jsme za jeden vol-

ný den byly rády, dva znamenaly 
velkou událost a ze tří jsme se 
málem zbláznily. Jak říkám, tohle 
patří k vrcholovému sportu.“

 Co pro vás osobně zna-
mená, že jste jako jediná 

prostějovská volejbalistka 
vydržela v kolektivu celé čtyři 
roky a máte tedy všechny trofe-
je získané během této doby?
„Něco vyhrát je vždy dobré. 
Tady každý rok docházelo v ká-
dru k nějakým změnám, protože 
klub se snažil jít krok za krokem 
víc nahoru a neustále se zlep-
šovat, zvednout kvalitu. Tím 
pádem jako by každou sezonu 
začínala naše práce od nuly, což 
není lehké, ale hlavní je, že se 
daří. Pro mě znamená moje dlou-
hodobé setrvání v Prostějově vel-
kou čest, do curriculum vitae je to 
určitě fajn. Z týmového hlediska 
je podstatné, aby to klapalo v ko-
lektivu, protože my ženy jsme 
trochu komplikovanější. A nám 
letos parta klapala skvěle.“

M. Čada: Holky se na splnění všech cílů strašně nadřely

Soares: Kolektiv nám letos klapal skvěle



* servis
* součástky 

* doplňky
* prodej 

Splátkový
prodej

kol a rotopedů.

SLEVY
na starší modely kol

30%

Přijďte si k nám

ZDARMA 

vyzkoušet

jízdu na elektrokole

2. května 2011 27Halové sportyV NOVÉM

INZERCE

Petr Dokoupil: 
„Opavu nepodceníme“

(Dokončení ze str. 24)
* V případě úterního po-
tvrzení postupu ze čtvrt-
finále půjdete na lepšího 
z dvojice Pardubice – Nový 
Jičín. Máte přání, kdo by 
to měl být?
„Já bych radši Jičín. Je sice 
pravda, že u nich se hraje špat-
ně, tamní fanoušci na každého 
řvou a je tam hodně nepřátel-
ské prostředí. Na druhou stra-
nu nemají tak široký kádr jako 
Pardubice a protože sezona 
byla dost dlouhá, můžou se 
jejich klíčové opory dostat při 
menší rotaci do mnohem větší 
únavy. Tohle by případně měla 
být výhoda pro nás, kromě 
toho se nám letos proti Nové-
mu Jičínu spíš daří.“
* Má podle vás tým kvality 
na postup do finále a tam na 
výrazné potrápení favorizo-
vaného Nymburka?
„Jak už jsem řekl, kvalitu 
máme dle mého názoru stej-
nou, ne-li větší než loni. Na-
opak Nymburk mi nepřipadá 
tak suverénní jako před rokem 
a jeho hráči určitě mají v hla-
vách, že můžou prohrát. Teď 
zbývá postoupit do finále a tam 

si to s obhájcem titulu rozdat.“
* Vedle vrcholového basket-
balu také studujete. Jak to 
zvládáte?
„Jsem ve čtvrtém ročníku 
přírodovědecké fakulty Uni-
verzity Palackého v Olomou-
ci, kde studuju matematiku a 
aplikovanou ekonomii. Za dva 
týdny mám zápočtový týden 
a pak zkouškové období. Tím 
pádem přichází nejhorší obdo-
bí, kdy musím kromě vrcholící 
sportovní sezony zvládnout i 
náročný program ve škole. Ale 
tuhle cestu jsem si vybral, tak-
že ji musím zvládnout. Zatím 
se mi to daří.“
* Ideální scénář tedy zní: 
basketbalová kariéra a po 
jejím skončení nástup do „ci-
vilního“ zaměstnání?
„Jasně. Basket chci hrát do-
kud to půjde a pak se – po-
kud školu úspěšně dokončím 
– uplatnit ve svém studijním 
oboru. Samozřejmě třeba 
můžu v nějaké funkci pokra-
čovat i u basketu, ale vždycky 
je lepší mít víc možností, ta-
ková zadní vrátka.“

Bystřice pod Hostýnem, 
Kostelec na Hané/son

Těsná porážka v Bystřici 
pod Hostýnem s konečnou 
platností stvrdila sestup há-
zenkářů TJ Sokol Kostelec 
na Hané – HK z 1. ligy mužů. 
Kolo před koncem soutěže 
je totiž jisté, že obsadí nej-
lépe předposlední jedenácté 
místo v celkové tabulce, ze 
kterého se dolů padá se sto-
procentní jistotou. Závěreč-
ný duel sezony doma proti 

Košutce (neděle 8. května od 
10.30 hodin) tak bude pro 
Hanáky smutným loučením 

s prvoligovou společností...
Jedině vítězství na hřišti spo-
lufavorita soutěže mohlo hos-
tům uchovat aspoň teoretickou 
naději na záchranu, pokud by 
některý z vítězů prvoligových 
skupin nevyužil svého postu-
pového práva. A od senzačního 
triumfu nebyl tým HK moc 
daleko.
„V ofenzivně vedeném utkání 
padala spousta gólů, protože 
my jsme špatně bránili a sou-
peř měl mizerného brankáře. 

Hlavně do přestávky platilo, 
že co jsme vystřelili na bránu, 
to skončilo v síti. Proto se nám 
dlouho dařilo držet naprosto 
vyrovnaný průběh,“ popisoval 
trenér Sokola Jan Hándl.
Dokonce ještě deset minut 
před koncem jeho svěřenci 
vedli. „Pak bohužel nedal jinak 
produktivní Kosina sedmičku, 
to srazilo celý mančaft dolů 
a domácí výsledek v závěru 
otočili. I když kluci bojovali 
a v Bystřici sehráli poměrně 
dobrý zápas, zkušenější i kva-
litnější favorit asi byl nakonec 
o ty tři góly lepší,“ smutně 

konstatoval Hándl.
Citelně mu chyběli Vasyliev 
a Šuba. „Hodně branek dal 
Kosina, na pivotu hrál dobře 
Jurka a nikomu z chlapců ne-
chybělo nasazení. Pokud však 
stále opakují stejné chyby, ne-
lze uspět. Rozhodlo naše slabé 

bránění, při osmatřiceti inka-
sovaných brankách je opravdu 
složité zvítězit – navíc venku,“ 
posteskl si kouč, který Koste-
lec ke kýženému udržení druhé 
nejvyšší soutěže nedovedl.

Prvoligové zklamání: Kostelec na Hané definitivně padá do druhé ligy...!

Kamený - Hrubý 
Černíček 11/2

Kozlovský 
Valach 1

M. Jurík 1

Bečička
T. Jurík 4

Raška
Šestořád 1

Ordelt

Chytil 1
M. Nevrlý 3

Burget 2

21. KOLO 

Sestava a branky Prostějova

SSOOKKOOLL SSOOKKOLLNNIICCE
   TTJJ SSOOKOOLL III. PRROSSTTĚĚJJOOVV 

Poločas: 15:12    Průběh utkání: 2:0,3 :3, 6:3, 8:4, 9:6, 12:6, 
13:9,15:12, 17:12, 18:17, 22:18, 26:20, 27:22, 28:24
Sedmimetrové hody: 6/5:3/2 Vyloučení: 7:7 Rozhodčí: 
Bauer, Berger Diváků : 60

Trenéři:  Tomáš Černíček st. - Svatopluk Ordelt

Jak se hrálo...JJJJJJJJJJJJJaakkkkkkkkkkkkkkk sssssssssseeeeeeeeee hhhhhhhhhhrrrrrrrrrrrrráááááááááááálllllllllllloooooooooooo...JJJJJJJJJJJJJJJaaaaaakkkkkkkkkkkkkkk   ssssssssssssssseeeeeeeeeeeeeee hhhhhhhhhhhhrrrrrrrrrrrrráááááááááááállllllllllllooooooooooooooo..........................

2. LIGA, SKUPINA MORAVA-JIH2.2.22222.222222 LLLLLLLLLLLLLIGIGIGGIGGGIGIIIII A,A,A,A,A,A,A,A,A,A,AAA,A, SSSSSSSSSSSKUKUKUKUKUKUKUKUKUKUKUKUKUKUPIPIPPPPPPPPPPPP NANANAAANANANANAANAAAA MMMMMMMMMMMOROROOROROROROOOROORORORAVAVAVAVAVAVAVAVAVAVAVAVAVAVA-A-A-A-A-A-A-A-A-A-A-A-A-A-JIJJJJJJJJJJ HHHHHHHHHHHHH,,,,,,2.2.2.2.2.2.2.2.2.2.222.2 LLLLLLLLLLLLLIGIGIGIGIGIGIGIGIGIIII A,A,A,A,A,A,A,A,A,A,AA,A,A, SSSSSSSSSSSSSKUKUKUKUKUKUKUKUKUKUKUKUKUKUPIPIPPPPPPPPPPPP NANANAAANANANANAANAAAA MMMMMMMMMMMMOROROROROROROROROROROORORORAVAVAVAVAVAVAVAVAVAVAVAVAVAVA-A-A-A-A-AA-A-A-A-AA-AA JIJIJJJJJJJJJJ HHHHHHHHHHHHH,,,,,,,,,,

21. kolo: Sokol Sokolnice - Sokol II Prostějov 28:24, Tatran Bohunice - 
TJ Jiskra Havlíčkův Brod 31:27, Házená Legata Hustopeče - SK Kuřim 
36:29, Sokol Telnice - SHC Maloměřice 27:34, HK Ivančice - Sokol 
Velké Meziříčí 21:16, HC Zlín Sokol - Brno Juliánov 39:27 -pk-

PRŮBĚŽNÁ TABULKA 2. LIGY PO 19. KOLE
1. HC Zlín 21 17 2 2 718:577 36
2. SHC Maloměřice 21 15 1 5 653:594 31
3. HK Ivančice 21 14 2 5 573:501 30
4. Házená Legata Hustopeče 21 12 4 5 648:558 28
5. Sokol Sokolnice 21 10 2 9 539:568 22
6. SK Kuřim 21 10 0 11 635:653 20
7. Sokol Velké Meziříčí 21 8 2 11 585:562 18
8. TJ Jiskra Havlíčkův Brod 21 8 2 11 544:603 18
9. Tatran Bohunice 21 6 4 11 532:558 16 
10. Sokol II Prostějov 21 7 1 13 568:636 15
11. Sokol Telnice 21 4 2 15 589:675 10
12. Sokol Brno Juliánov 21 4 0 17 523:622 8

KAM za druholigovou házenou
22. kolo, sobota 7. května 2011, 17:00 hodin: SK Kuřim - HK 
Ivančice, Sokol II Prostějov - Házená Legata Hustopeče, Sokol Velké 
Meziříčí - Tatran Bohunice, TJ Jiskra Havlíčkův Brod - HC Zlín, SHC 
Maloměřice - Sokol Sokolnice, Sokol Brno Juliánov - Sokol Telnice 
 -pk-

BBB třiři dd HH ýtý

BpH  38:35  KnHBpH  38:35  KnH BYSTŘICE POD HOSTÝNEM 
TJ SOKOL KOSTELEC NA HANÉ 38:35 (21:21)
Sestava Kostelce n.H.: Kaláb, Varha, P. Navrátil – M. Grulich 
3, T. Grulich 3, Jurka 5, Paták 5, Ševčík 5, Vymětal 4, M. Grepl 
1, I. Chalupecký, Kosina 9.
Trenéři: Jan Hándl a Ján Varhalík.

Obchodní partneři TJ Sokol Kostelec na Hané - HK pro sezonu 2010/2011

Sokolnice/tj, pk 

Poslední pokus prostě-
jovských házenkářů o ví-
tězství na hřišti soupeře 
v této sezóně nevyšel. Ha-
náci opět nezvládli jako 
již v několika posledních 
utkáních  a manko soupeře 
již nestáhli. Letošní ročník 
druhé ligy tak zakončí bez 
jediného triumfu na palu-
bovce protivníka...

Vstup do utkání Prostějovu 
nevyšel a brzy již prohrá-
vali 0:2. V 7. minutě ještě 
naposledy dokázali srovnat 
krok se soupeřem na 3:3, 
poté ovšem již jen dotaho-
vali vedení domácích, kte-
ré narostlo ve 22. minutě 
na hrozivých 12:6. Vinu na 
tom mělo především velké 
množství technických chyb 
a neproměňování šancí. V 
závěru poločasu zpřesněním 
hry se dokázal Prostějov při-
blížit na přijatelných poloča-
sových 15:12.
Začátek druhé půle ovšem 
hostům opět nevyšel a So-

kolnice dvěma brankami od-
skočili na pohodlných 17:12. 
Čtyřmi brankami v řadě se 
ale hosté přiblížili ve 43. 
minutě na rozdíl jediného 
gólu 18:17. To bylo ovšem 
jejich poslední vzepětí v ce-
lém utkání a i díky dalším 
nezaviněným ztrátám míče 
umožnili domácím navýšit 
své vedení a dotáhnout utká-
ní do vítězného konce.
„Opět jsme nezachytili úvod 
utkání a museli tak stahovat 
vedení soupeře...,“ pokr-
čil po utkání rameny trenér 
prostějovských házenkářů 
Tomáš Černíček starší. „Ne-
fungovala nám především 
agresivita v obraně a umož-
nili jsme tak Sokolnicím 
střílet z volné ruky. Naštěstí 
nám dobře zachytal brankář 
Hrubý a znemožnil tak do-
mácím jít do většího vedení 
po prvním poločase než o tři 

branky. Ve druhém dějství 
se nám zvýšila agresivita 
obrany,vysouvali jsme se 
více na střelce, ale vlastní-
mi technickými chybami a 
neproměněnými šancemi 
jsme se připravili o body,“ 
konstatoval smutně kouč. 
Ve druhém poločase zahráli 
dobře v obraně Kozlovský se 
Šestořadem. V útoku se nám 
bohužel prosadila jen jedna 
spojka Černíček mladší a 
dobře zahrál na pivotu To-
máš Jurík,“ poznamenal na 
adresu jednotlivců Černíček.
Tuto sobotu je na programu 
poslední kolo druholigové 
sezóny a házenkáři Prostějo-
va na domácím hřišti přivítají 
v tradičním čase Hustopeče 
nad Bečvou. „Před domácí-
mi fanoušky se budeme chtít 
určitě rozloučit s ročníkem 
výhrou,“ láká příznivce do 
hlediště Černíček starší.

Házenkáři Prostějova se výhry venku nedočkali...

SSS kk ll ii // jtj kk

S     28:24     PvS     28:24     Pv
(
*
t
f
z
J
t

Oddíl házené TJ SOKOL  II. PROSTĚJOV 
pořádá NÁBOR NOVÝCH HRÁČŮ od 8 let.
Kontaktní osoba: Jiří Valach, tel.: 603 384 932

NÁBOR DO HÁZENÉNNNNNNNNÁÁÁÁÁÁÁÁÁBBBBBBBBBOOOOOOOOOORRRRRRRRR DDDDDDDDOOOOOOOOO HHHHHHHÁÁÁÁÁÁÁÁÁÁZZZZZZEEEEENNNNÉÉÉÉÉÉÉ

SedmičkaSedmička
Jak se hrálo...JJJJJJJJJJJJaaakkkkkkkkkkkkkkk  ssssssssssseeeeeeee  hhhhhhhhrrrrrrrrrrrrrráááááááááááááállllllllllllooooooooooooooo...JJJJJJJJJJJJJJJaaaaaakkkkkkkkkkkkkkk   ssssssssssssssseeeeeeeeeeeeeee hhhhhhhhhhhhrrrrrrrrrrrrrrááááááááááááállllllllllllooooooooooooooo.......................

PRŮBĚŽNÁ TABULKA 1. LIGY 
1. TJ Šumperk 21 13 2 6 603:59  28
2. TJ Bystřice pod Hostýnem 21 12 2 7 686:637 26
3. TJ Náchod 21 12 1 8 545:549 25
4. HBC Jičín B 21 11 0 10 553:565 22
5. Tatran Litovel 20 10 2 8 542:506 22
6. HC Košutka Plzeň 21 11 0 10 582:589 22
7. HCB OKD Karviná SCM 19 9 3 7 514:490 21
8. TJ Praha Chodov 21 9 2 10 605:589 20
9. 1.HK Dvůr Králové nad Labem 21 9 0 12 552:570 18
10. Sokol Nové Veselí 20 8 1 11 563:572 17 
11. Sokol Kostelec na Hané 21 7 0 14 579:629 14
12. Sokol Ostrava 21 5 3 13  55:590 13

KAM za prvoligovou házenou
22. kolo, sobota 7. května 2011, 17:00 hodin:TJ Šumperk - TJ Pra-
ha Chodov , HBC Jičín B - Sokol Nové Veselí, 1.HK Dvůr Králové 
nad Labem - Sokol Ostrava , Tatran Litovel TJ Bystřice pod Hos-
týnem, Sokol Kostelec na Hané - HC Košutka Plzeň, HCB OKD 
Karviná - SCM TJ Náchod  -pk-

21. kolo: Sokol Nové Veselí - TJ Šumperk 27:31, TJ Praha 
Chodov - HCB OKD Karviná SCM 31:24, TJ Bystřice pod 
Hostýnem - Sokol Kostelec na Hané 38:35, TJ Náchod - Tatran 
Litovel 22:20, HC Košutka Plzeň  - 1.HK Dvůr Králové nad 
Labem 31:28, Sokol Ostrava - HBC Jičín B  28:29 -pk-

NOHEJBALISTÉ Prostějova pokořili zdatného soupeře a VEDOU DRUHOU LIGU
(Dokončení ze str. 15)
 Druhá trojka Prostějova ve 
složení K.Husařík – Drobil - 
Procházka vyhrála rovněž ve 
dvou setech a Prostějov šel do 
skvělého vedení 4:0 na utkání.
Do třetí dvojice šla za Pros-
tějovské zkušená dvojka Plu-
háček-Procházka, která svého 
soupeře přehrála velmi snad-
no, když byla lepší po celé 
utkání a stav byl  pro soupeře 
již hrozivý 5:0. Do singlu na-
stoupil i tentokrát osvědčený 

singlista Jakub Klaudy, který 
v prvním setu díky špatné hře 
soupeře zvítězil 10:2. Od dru-
hého setu ovšem velmi zku-
šený bývalý extraligový hráč 
Zemánek podstatně zlepšil 
svou hru, téměř nechyboval a 
zvítězil ve třech setech 2:1 a 
upravil stav na 5:1 pro domácí 
tým. Rovněž hned další trojka 
Prostějova (Klaudy-Pacejka-
-Valenta) prohrála ve třech se-
tech a bojovný tým hostí upra-
vil stav na 5:2.I v následující 

trojce hosté neskutečně bo-
jovali a o celkovém vítězství 
Sokola I Prostějov rozhodl až 
úplně poslední míč celé troji-
ce a o zisku dvou důležitých 
bodů do druholigové tabulky. 
Konečný sumář zněl: TJ So-
kol I Prostějov – NK Bajda 
Kroměříž  6:2. 
„Zápas se nám podařilo opět 
výborně zvládnout, troufnu 
si říci, že jsme narazili na 
dosud nejtěžšího soupeře a 
museli jsme si sáhnout až na 

dno svých sil,“ oddechnul si 
po zápase Richard Beneš, 
spokojený kouč nohejba-
listů Prostějova. „Vynika-
jící výkon podal Husařík 
a Procházka, ale i ostatní 
hráči  příkladně bojovali až 
do konce a zahráli výborný 
nohejbal. Opět jsme nepro-
hráli ani jednu dvojku a to je 
více než potěšitelné, zvláště 
u takového soupeře..,“ libo-
val si Beneš. „Nechci tento 
stav přechválit, ale souhra 

jednotlivých formací se stá-
le lepší, v dalším období se 
musíme na tréninku více 
zaměřit na přípravu trojic,“ 
dívá se do budoucna lodivod 
TJ Sokol I.
Dorostenci Sokola I Prostějov 
zajížděli v neděli k velmi 
těžkému zápasu na půdu 
svého největšího rivala- SK 
Kotlářku Praha a informace 
vám přineseme až v dalším 
vydání, neboť výsledek nebyl 
do uzávěrky této strany znám.  



2. května 2011 28Lední hokejV NOVÉM

inzerce

Vaše 
nejúčinnější 
reklama je

v nejčtěnějším 
periodiku!

Telefon:
582 333 433

Mobil:
608 960 042
776 197 212

email:
reklama@vecernikpv.cz

Marek Sonnevend

 Právě dnes, tj. v pondělí 
druhého května začíná 

„A“-mužstvu letní příprava, 
můžete tedy odtajnit aktuální 
složení týmu?
Brankářskou dvojici vytvoří Jiří 
Slovák a Dalibor Sedlář, třetího 
by měl vždycky dělat nějaký ju-
nior. Kromě toho se vrací ještě 
jeden brankář, který by měl celou 
sezonu odchytat v Kroměříži, 
podrobnosti doladíme po jeho ná-
vratu z probíhajícího mistrovství 
světa v in-line hokeji. Z obrán-
ců zůstávají Petr Doseděl, Jiří 
Paška, Ivo Peštuka, Jan Kolibár, 
momentálně zraněný Tomáš 
Halouska, mladí Martin Finkes, 
Michal Tomiga a novými posi-
lami budou Jiří Osina s Pavlem 
Kumstátem, kterého se mi po-
vedlo přivést coby kmenového 
hráče LHK. S mančaftem absol-
vuje přípravu i Robert Jedlička, u 
něhož ale platí, že z kádru zatím 
vypadl. Přesto má šanci ukázat, 
co v něm je, a není vyloučen jeho 
návrat. V útoku budou stávající 
borci Lukáš Duba, Patrik Šebek, 
David Šebek, Filip Smejkal, 
Martin Stejskal, Jakub Čuřík, 
Petr Žajgla, Michal Šimo a David 
Zachar, u Michala Bartoška je 
stejná situace jako u Roberta 
Jedličky. Vítanou posilou se 
stává Michal Černý přicházející 
stejně jako Pavel Kumstát na 

přestup, další dvě nebo tři jména 
máme navíc v jednání. Uvidíme, 
jak vše dopadne, ovšem útočníků 
už máme i tak dost. Letní přípra-
va každopádně ukáže, jak kdo na 
sobě chce pracovat. A za podstat-
né považuji, že všechny hokejisty 
máme buď jako kmenové nebo 
na hostování, momentálně zde 
nikdo není na střídavé starty. Tuto 
formu můžeme případně využít 
později, až bude potřeba, podle 
situace lze jednat se Zlínem i s 
Olomoucí. Navíc existuje mož-
nost využít naše šikovné juniory 
Maška, Štefana, Dufka, Kalužu i 
další. Tihle kluci klidně dostanou 
příležitost a záleží na nich, jak se 
své případné šance chopí. Z naší 
strany mají maximální podporu.“

  Hodně zajímavými 
posilami jsou dobře 

známí Prostějováci a bývalí 
hráči Jestřábů Michal Černý 
s Pavlem Kumstátem. Můžete 
jejich příchod rozebrat 
podrobněji?
Co se týká Černého, v sezoně 
2001/02 jsem dělal asistenta 
Kamilu Přecechtělovi a byl 
jsem tak blízko tomu, co všech-
no se okolo Míši dělo. Tenkrát se 
v novinách napsala i mezi lidmi 
navykládala spousta polopravd 
i úplných nesmyslů, každopád-
ně situace vůbec nebyla ideální. 
My jsme se teď s Michalem o 
minulosti bavili a on sám dobře 
ví, že ve svých letech teď stačí, 

aby jednou ustřelil, a klidně zů-
stane úplně bez hokejové práce. 
On navíc do Prostějova nastu-
puje nejen jako hráč, ale rovněž 
jako trenér, čímž jeho zodpo-
vědnost ještě roste. Musí jít 
ostatním příkladem a pro mladé 
být vzorem. Já to vidím tak, že 
každý člověk udělá v životě 
nějaké kopance a určitě zaslou-
ží druhou šanci, aby své chyby 
napravil. Tohle je podle mě lid-
ské, navíc Míša je stále výborný 
hokejista schopný za soutěžní 
ročník udělat okolo čtyřiceti ka-
nadských bodů. Pavel Kumstát 
se vrací ze Skalice, i když ještě 
hledal nějaké jiné angažmá, na-
konec by z devadesáti procent 
měl hrát za nás. A podle mě bude 
coby rodák hrdý na to, že může 
reprezentovat Prostějov. Před 
třemi lety odsud sice odcházel 
nespokojený a zklamaný, jenže 
teď je všechno jinak a také on by 
měl pocítit současnou pohodu 
v našem týmu i celém klubu. 
Do budoucna nevylučuji ani 
Pavlovo zapojení do nějakých 
manažerských pozic v oddílu.“

  Nezatíží příchody 
Černého a Kumstáta 

příliš oddílový rozpočet?
Vůbec ne. Oba jsou rozumní klu-
ci, kteří vědí, jaké jsou finanční 
možnosti druholigového klubu. 
Navíc jsme spolu domluveni, 
že když se jim naskytne nějaká 
ekonomicky zajímavá nabídka 
odjinud, tak je uvolním za pod-
mínky, že si okamžitě seženu 
adekvátní náhradu. Kromě toho 
Míša i Pavel už mají své podniká-
ní a příjmy jim tak plynou hlavně 
odtamtud. Proto akceptovali fi-
nanční podmínky, na nichž jsme 
se dohodli.“

  Po ekonomické strán-
ce je tedy prostějovský 

klub v „pohodě“?
Ano, jsme stabilizovaní a na 
další sezonu dobře zajištění. 

Možná jsem očekával trochu 
víc sponzorů z tohoto regionu, 
na druhou stranu se ale zdejším 
firmám nedivím, že se zdráhají 
do místního hokeje vstoupit. 
Mnozí říkají, že jim předchozí 
vedení slibovalo nějakou prezen-
taci a ta se nekonala. Proto bych 
rád i touhle cestou poděkoval 
pánům Vavrouchovi, Zacpalovi, 
Pospíšilovi, Mačákovi, 
Makovému, Grulichovi i dalším, 
kteří náš klub prostřednictvím 
svých firem či osobně podpo-
rují. Tihle se nebáli a finance 
na hokej nám dali, protože mě 
osobně znají a vědí, že to s pro-
stějovským hokejem myslím 
opravdu dobře. Skvělou zprá-
vou je, že se postupně přidáva-
jí i zapojují další společnosti, 
například některé velké staveb-
ní firmy. Asi už poznaly, že se 
s panem Pospíšilem nechceme 
na Jestřábech napakovat ani přes 
oddíl prát nějaké špinavé peníze. 
Naopak naším záměrem je vést 
celý klub s jasně stanovenou kon-
cepcí od mládeže až po dospělé, 
tenhle systém dodržovat a dlou-
hodobě s ním jít. Něco jiného by 
samozřejmě nastalo s případným 
postupem do první ligy, protože 
na tuto soutěž je potřeba řádově 

o deset milionů korun více. Tam 
by se nejspíš museli nakoupit 
někteří kvalitnější hráči, ale pro 
potřeby druhé ligy určitě může-
me stavět minimálně z osmdesáti 
procent na vlastních odchovan-
cích. K tomuhle se chceme s tre-
nérem mužského áčka Petrem 
Zacharem časem propracovat.“

  Byl byste v nové sezoně 
spokojený s místy, na 

kterých se tým pohyboval, to 
znamená mezi třetí a pátou 
příčkou?
Určitě. V minulém ročníku to 
klukům šlo, protože byli psy-
chicky na výši a  klidu, od začát-
ku soutěže se jim dařilo. Nějaká 
úvodní nejistota rychle zmizela, 
protože hráči poznali, jak celý 
klub dobře funguje a že lidé, co se 
v něm pohybují, jsou spolehliví a 
na profesionální úrovni. Ze stej-
ných předností jako loni můžeme 
těžit i v další sezoně, mančaft by 
se při velmi dobrém zázemí měl 
být schopný pohybovat v popře-
dí tabulky na nějaké druhé až 
čtvrté pozici. Naším plus bude 
navíc delší letní příprava než před 
rokem, což přinese lepší fyzičku. 
Celkově vidím sílu našeho týmu 
doplněného o několik nových 
hokejistů jako dost velkou.“

Exkluzivní interview s předsedou LHK Jestřábi Prostějov 

Prostějov - Chcete vědět, kdo bude za 
hokejové mužstvo prostějovských Jes-
třábů hrávat v příštím ročníku 2. ligy? 
Pak jste na správné adrese a čtěte ná-
sledující exkluzivní rozhovor s předse-
dou LHK Jestřábi Michalem Tomigou, 
který Večerníku prozradil složení kádru 
na novou sezonu i další zajímavé věci...

Šéf Jestřábů MICHAL TOMIGA tvrdí, že příchody velkých jmen rozpočet nijak extra nezatíží: 

VELITEL. První muž současného prostějovského hokeje již chystá 
vše potřebné pro start nové sezony.  Foto: archiv

kdo je michal tomigakkkkkkkdddddddoooooo jjjjjjjjeeeeee mmmmmmiiiiiiiicccccchhhhhhhaaaaaalllllll tttttttoooooommmmmmiiiiiiiiggggggaaaaaa
M i c h a l  To m i g a  j e 
prostějovským rodákem 
a v tomto roce slaví 48. 
narozeniny. Od roku 1969 
do roku 1986 hrával aktivně 
lední hokej za Prostějov, 
poté přešel do Ostravy, kde 
vydržel do roku 1990. V tomto 
roce aktivní hráčskou kariéru ukončil, aby v roce 
1996 opět již v Prostějově započal trenérskou 
činnost. Na nejrůznějších funkcích působil v 
realizačních týmech od žákovských kategorií až 
po asistenta tehdejšího trenéra u „A“ mužstva 
Kamila Přecechtěla, což bylo v éře HC Prostějov. 
V  roce 2007 z rodinných důvodů trenérskou 
činnost přerušil a věnoval se pouze podnikání jako 
OSVČ. V létě loňského roku odkoupil pod dosud 
neznámou skupinou podnikatelů od Zdeňka 
Zabloudila klub HK Jestřábi. Pod obměněným 
názvem LHK Jestřábi s ním vstoupil do druhé 
ligy a hned při premiérové sezoně tým i celý 
klub stabilizoval a s „A“-mužstvem postoupil do 
vyřazovacích bojů. Tam však Jestřábi narazili na 
rivala z Přerova, jenž byl úspěšnější...

Začínající příprava Jestřábů 
očima trenéra Petra Zachara
 První fáze potrvá od 2. května do 24. června.
  Po čtyřech týdnech dovolené se pak bude pokračovat přibližně 

od 25. července ještě několik dní na suchu.
 Na led by měl tým vyjet někdy počátkem srpna.
 Úvodní část přípravy bude mít vyloženě kondiční charakter.
  Trénovat se bude třikrát týdně, další dva tréninky týdně budou 

pro muže společné s juniory.
 Každý hráč musí absolvovat minimálně tři tréninky za týden.
  Reálný počet absolvovaných fází ovlivní pracovní vytížení 

v zaměstnání a zdravotní stav jednotlivých hokejistů.
  Náplní přípravy bude běhání v terénu i na dráze, posilovna, 

trénink obratnosti, různé hry a podobně pro nabírání fyzičky.
  Jako součást přípravy prostějovští hokejisté absolvují také 

květnový turnaj v tenisu a červnový turnaj ve fotbalu společně 
s fanoušky LHK Jestřábi.

„Ekonomická situace je stabilizovaná díky sponzorům a partnerům!“


	pv01b
	pv02
	pv03b
	pv04
	pv05b
	pv06
	pv07b
	pv0809
	pv10b
	pv11
	pv12b
	pv13
	pv14b
	pv15b
	pv16
	pv17b
	pv18
	pv19b
	pv20
	pv21b
	pv2223
	pv24b
	pv25
	pv26b
	pv27
	pv28b

